
  

 

SLUŽBENI GLASNIK 
KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE 

 

2016. 
 

    BROJ: 23  - Godina XXIV.               Koprivnica, 30. prosinac 2016.                      ISSN 1333-6398 

 
KOPRIVNIČKO- KRIŽEVAČKA ŽUPANIJA 

AKTI ŽUPANA 

105. 
 Na temelju članka 55. Statuta Koprivničko-
križevačke županije („Službeni glasnik Koprivničko-
križevačke županije“ broj  7/13., 14/13., 9/15.  i 11/15. 
– pročišćeni tekst) i članka 3. Odluke o obavljanju 
osnivačkih prava i obveza nad ustanovama kojima je 
osnivač Koprivničko-križevačka županija („Službeni 
glasnik Koprivničko-križevačke županije“ broj  7/13. i 
17/14.) župan Koprivničko-križevačke županije 
donosi 
 

Z A K LJ U Č A K 
o davanju suglasnosti na Dodatak 1. Sporazum o 
izmjenama i dopunama Sporazuma o uvjetima i 

načinu upotrebe prostora te korištenju i 
raspolaganju medicinsko-tehničkom opremom 

koja se koristi za obavljanje djelatnosti 
sanitetskog prijevoza te o prijenosu prava i 

obveza iz radnog odnosa radnika te ugovora o 
radu radnika Doma zdravlja koje preuzima Zavod  

 

I. 
 

 Daje se suglasnost na Dodatak 1. Sporazum o 
izmjenama i dopunama Sporazuma o uvjetima i  
 

 
načinu upotrebe prostora te korištenju i raspolaganju 
medicinsko-tehničkom opremom koja se koristi za 
obavljanje djelatnosti sanitetskog prijevoza te o 
prijenosu prava i obveza iz radnog odnosa radnika te 
ugovora o radu radnika Doma zdravlja koje preuzima 
Zavod, Urbroj: 2137-16-1724/2016., od 30. prosinca 
2016. godine, Doma zdravlja Koprivničko-križevačke 
županije i KLASA: 406-01/16-01/01,  URBROJ: 2137-
89-16-02, od 30. prosinca 2016. godine Zavoda za 
hitnu medicinu Koprivničko-križevačke županije. 
 

II. 
 

 Ovaj Zaključak objavit će se u „Službenom 
glasniku Koprivničko-križevačke županije“ 
 

ŽUPAN 
KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE 

 

KLASA: 510-01/16-01/14 
URBROJ: 2137/1-06/05-16-21 
Koprivnica, 30. prosinca 2016. 

                                                                                                                      

ŽUPAN: 
Darko Koren, ing. građ., v.r. 

OPĆINA FERDINANDOVAC 
AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA 

47. 
 Na temelju članka 39. Zakona o proračunu 
("Narodne novine" broj 87/08, 136/12. i 15/15) i 
članka 31. Statuta Općine Ferdinandovac ("Službeni 
glasnik Koprivničko - križevačke županije" broj 6/13), 
Općinsko vijeće Općine Ferdinandovac na 25. 
sjednici održanoj 29. prosinca 2016. donijelo je 
       

IZMJENE I DOPUNE PRORAČUNA OPĆINE 
FERDINANDOVAC ZA 2016. GODINU I 
PROJEKCIJE ZA 2017. I 2018. GODINU 

 
 

 
I. OPĆI DIO 
 

Članak 1. 
 

 U  Proračunu Općine Ferdinandovac za 2016. 
godinu i projekcijama za 2017. i 2018. godinu 
("Službeni glasnik Koprivničko - križevačke županije" 
broj 16/15) (u daljnjem tekstu: Proračun) u članku 1. 
mijenjaju se:  A. Račun prihoda i rashoda, B. Račun 
financiranja i C. Višak prihoda i primitaka, kako slijedi: 



Stranica  3091  -  Broj 23         “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”            30. prosinac 2016. 

 

A RAČUN PRIHODA I RASHODA  Proračun za Povećanje/ Novi proračun za 

      2016. smanjenje 2016. 

 6 PRIHODI POSLOVANJA  4.711.500,00 -1.300.700,00 3.410.800,00 

 7 PRIHODI OD PRODAJE NEFINANCIJSKE IMOVINE 5.000,00 0,00 5.000,00 

 3 RASHODI POSLOVANJA  2.822.900,00 -37.500,00 2.785.400,00 

 4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 1.358.000,00 -1.132.000,00 226.000,00 

         

  RAZLIKA / VIŠAK - MANJAK  535.600,00 -131.200,00 404.400,00 

         

B RAČUN  FINANCIRANJA     

         

 8 PRIMICI OD FINANCIJSKE IMOVINE I ZADUŽIVANJA 0,00 0,00 0,00 

 5 IZDACI ZA FINANCIJSKU IMOVINU I OTPLATU ZAJMOVA  280.000,00 -7.000,00 273.000,00 

         

  NETO ZADUŽIVANJA / FINANCIRANJE -280.000,00 7.000,00 -273.000,00 

         

C VIŠAK PRIHODA I PRIMITAKA     

         

         

 VIŠAK PRIHODA I PRIMITAKA TEKUĆE GODINE 255.600,00 -124.200,00 131.400,00 

Članak 2. 
 
 U članku 2. Proračuna prihodi i rashodi te primici i izdaci po ekonomskoj klasifikaciji utvrđeni u Računu pri-
hoda i rashoda i Računu financiranja povećavaju se ili smanjuju kako slijedi:  

A. RAČUN PRIHODA I RASHODA      

         

PRIHODI POSLOVANJA       

         
Broj 
računa Vrsta prihoda i primitaka 

Proračun za 
2016. 

Povećanje / sma-
njenje 

Novi proračun za 
2016. 

         

         
6 PRIHODI    4.711.500,00 -1.300.700,00 3.410.800,00 

61 PRIHODI OD POREZA   785.500,00 57.000,00 842.500,00 

611 POREZ NA DOHODAK   700.000,00 45.000,00 745.000,00 

613 POREZI NA IMOVINU   500,00 1.000,00 1.500,00 

614 POREZI NA ROBU I USLUGE   85.000,00 11.000,00 96.000,00 

         

63 POMOĆI    1.846.000,00 -826.000,00 1.020.000,00 
633 POMOĆI OD SUBJEKATA UNUTAR OPĆEG PRORAČUNA 1.746.000,00 -826.000,00 920.000,00 

635 POMOĆI IZRAVNANJA ZA DEC. FUNKCIJE 100.000,00 0,00 100.000,00 

64 PRIHODI OD IMOVINE   1.578.000,00 -500.700,00 1.077.300,00 

641 PRIHODI OD FINANCIJSKE IMOVINE  2.000,00 0,00 2.000,00 

642 PRIHODI OD NEFINANCIJSKE IMOVINE  1.576.000,00 -500.700,00 1.075.300,00 

         

65 PRIHODI PO POSEBNIM PROPISIMA 435.000,00 16.000,00 451.000,00 

652 PRIHODI PO POSEBNIM PROPISIMA  263.000,00 -36.000,00 227.000,00 

653 KOMUNALNI DOPRINOSI I NAKNADE  172.000,00 52.000,00 224.000,00 

66 PRIHODI OD PRUŽENIH USLUGA  67.000,00 -47.000,00 20.000,00 

661 PRIHODI OD PRUŽENIH USLUGA  67.000,00 -47.000,00 20.000,00 
         

         

7 PRIH.OD PRODAJE NEFIN. IMOVINE 5.000,00 0,00 5.000,00 

72 PRIHODI OD PRODAJE PROIZV.IMOVINE 5.000,00  5.000,00 

721 PRIH. OD PRODAJE GRAĐEVINSKIH OBJEKATA 5.000,00  5.000,00 
         

8 PRIMICI OD FIN. IMOV. I ZADUŽIVANJA 0,00 0,00 0,00 

81 POVRATI GLAVNICE DANIH ZAJMOVA 0,00   

812 Povrat zajmova     0,00  0,00 

         
84 PRIMICI OD ZADUŽIVANJA   0,00 0,00 0,00 

842 PRIMLJENI KREDITI       

842 KRATKOROČNA POZAJMICA   0,00   

UKUPNO PRIHODI I PRIMICI   4.716.500,00 -1.300.700,00 3.415.800,00 

         

3 RASHODI POSLOVANJA  2.822.900,00 -37.500,00 2.785.400,00 

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE   1.211.800,00 -46.000,00 1.165.800,00 

311 PLAĆE     1.050.300,00 -71.500,00 978.800,00 

312 OSTALI RASHODI ZA ZAPOSLENE  10.000,00 10.000,00 20.000,00 

313 DOPRINOSI NA PLAĆE   151.500,00 15.500,00 167.000,00 
32 MATERIJALNI RASHODI   1.133.500,00 12.500,00 1.146.000,00 

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA  84.500,00 -7.400,00 77.100,00 

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERGIJU  514.000,00 -73.300,00 440.700,00 



30. prosinac 2016.        “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”               Broj 23   -  Stranica  3092  

 

323 RASHODI ZA USLUGE   456.000,00 56.200,00 512.200,00 

329 OSTALI NESP. RASHODI POSLOVANJA  79.000,00 37.000,00 116.000,00 

         

34 FINANCIJSKI RASHODI   31.000,00 2.000,00 33.000,00 

342 KAMATE NA KRATKOROČNU POZAJMICU 10.000,00 3.500,00 13.500,00 

343 OSTALI FINANCIJSKI RASHODI  21.000,00 -1.500,00 19.500,00 

         
36 POMOĆI    123.000,00 -2.000,00 121.000,00 

363 POMOĆI UNUTAR OPĆE DRŽAVE  123.000,00 -2.000,00 121.000,00 

         

37 NAKNADE GRAĐANIMA I KUĆANSTVIMA 102.000,00 3.500,00 105.500,00 

372 OSTALE NAKNADE GRAĐANIMA I KUĆANSTVIMA 102.000,00 3.500,00 105.500,00 
         

38 DONACIJE I OSTALI RASHODI  221.600,00 -7.500,00 214.100,00 

381 TEKUĆE DONACIJE    210.600,00 -7.500,00 203.100,00 

385 IZVANREDNI RASHODI   11.000,00  11.000,00 

         

4 RASHODI ZA NABAVU NEF.IMOVINE 1.358.000,00 -1.132.000,00 226.000,00 
         

41 RASHODI ZA NABAVU NEPROIZVEDENE 0,00 0,00 0,00 

 DUGOTRAJNE IMOVINE      

         

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE  1.358.000,00 -1.132.000,00 226.000,00 
 DUGOTRAJNE IMOVINE      

421 GRAĐEVINSKI OBJEKTI   1.120.000,00 -989.000,00 131.000,00 

422 POSTROJENJA I OPREMA   28.000,00 -12.000,00 16.000,00 

426 NEMATERIJALNA PROIZVEDENA IMOVINA 210.000,00 -131.000,00 79.000,00 

         

B RAČUN FINANCIRANJA      

         
8 PRIMICI OD FINANCIJSKE IMOVINE I ZADUŽIVANJA  

      0,00 0,00 0,00 

81 POVRATI ZAJMOVA   0,00 0,00 0,00 

812 POVRATI ZAJMOVA    0,00 0,00 0,00 

         

84 PRIMLJENI KREDITI   0,00 0,00 0,00 
842 KRATKOROČNA POZAJMICA  0,00 0,00 0,00 

5 IZDACI ZA FINANCIJSKU IMOVINU    

 I OTPLATU ZAJMOVA   280.000,00 -7.000,00 273.000,00 

54 IZDACI ZA OTPLATU ZAJMOVA  280.000,00 -7.000,00 273.000,00 

542 IZDACI ZA OTPLATU ZAJMOVA   280.000,00 -7.000,00 273.000,00 

         
         

C VIŠAK PRIHODA I PRIMITAKA  244.000,00 -49.000,00 195.000,00 

         

9 VLASTITI IZVORI    244.000,00 -49.000,00 195.000,00 

92 REZULTAT POSLOVANJA   244.000,00 -49.000,00 195.000,00 

922 VIŠAK  PRIHODA    244.000,00 -49.000,00 195.000,00 

II. POSEBNI DIO 
 

Članak 3. 
 
 U članku 3. Proračuna svota  "4.460.900,00" zamjenjuje se svotom "3.284.400,00" te se provode Izmjene i 
dopune rashoda i izdataka po pojedinim nositeljima, korisnicima i programima kako slijedi: 

Broj računa Vrsta rashoda i izdataka  
Proračun za 2016. 

Povećanje / smanje-
nje 

Novi proračun za 
2016. 

         

UKUPNO RASHODI I IZDACI   4.460.900,00 -1.197.500,00 3.284.400,00 

         

RAZDJEL 001 PREDST.I IZVRŠNA TIJELA 329.600,00 -2.000,00 327.600,00 

GLAVA 01: JAVNA UPRAVA       

FUNKC.KLASIFIKACIJA: 01 - OPĆE JAVNE USLUGE    

PROGRAM 01: OPĆINSKO VIJEĆE, NAČELNIK, ZAMJENIK NAČELNIKA   
AKTIVNOST 1:RAD OPĆ.VIJEĆA, NAČELNIKA I ZAM.NAČ. 290.500,00 1.000,00 291.500,00 

         

3 RASHODI POSLOVANJA   290.500,00 1.000,00 291.500,00 

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE   142.500,00 -9.500,00 133.000,00 

311 BRUTO PLAĆE    121.000,00 -7.500,00 113.500,00 

313 DOPRINOSI NA PLAĆE   21.500,00 -2.000,00 19.500,00 

         

32 MATERIJALNI RASHODI   148.000,00 10.500,00 158.500,00 

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA  8.000,00 -500,00 7.500,00 



Stranica  3093  -  Broj 23         “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”            30. prosinac 2016. 

 

323 RASHODI ZA USLUGE   91.000,00 -12.000,00 79.000,00 

329 OSTALI NESPOMENUTI RASHODI POSLOVANJA 49.000,00 23.000,00 72.000,00 

         

AKTIVNOST 2: FINANCIRANJE SAVJETA MLADIH  1.000,00 0,00 1.000,00 

3 RASHODI POSLOVANJA   1.000,00 0,00 1.000,00 

38 DONACIJE I OSTALI RASHODI  1.000,00 0,00 1.000,00 

381 TEKUĆE DONACIJE    1.000,00 0,00 1.000,00 

         
AKTIVNOST 3: TEKUĆA ZALIHA PRORAČUNA  11.000,00 0,00 11.000,00 

         

3 RASHODI POSLOVANJA   11.000,00 0,00 11.000,00 

38 DONACIJE I OSTALI RASHODI  11.000,00 0,00 11.000,00 

381 TEKUĆE DONACIJE    11.000,00 0,00 11.000,00 

         

AKTIVNOST 4: DONACIJE POLITIČKIM STRANKAMA 11.100,00 0,00 11.100,00 

         

3 RASHODI POSLOVANJA   11.100,00 0,00 11.100,00 

38 DONACIJE I OSTALI RASHODI  11.100,00 0,00 11.100,00 

381 TEKUĆE DONACIJE    11.100,00 0,00 11.100,00 

         

PROGRAM 02 MJESNA SAMOUPRAVA  16.000,00 -3.000,00 13.000,00 

AKTIVNOST 1: DJELOKRUG MJESNE SAMOUP.  16.000,00 -3.000,00 13.000,00 

         

3 RASHODI POSLOVANJA   16.000,00 -3.000,00 13.000,00 

32 MATERIJALNI RASHODI   16.000,00 -3.000,00 13.000,00 

323 RASHODI ZA USLUGE   10.000,00 -5.000,00 5.000,00 

329 OSTALI NESPOMENUTI RASHODI POSLOVANJA 6.000,00 2.000,00 8.000,00 

         

         

RAZDJEL 002 JED. UPRAVNI ODJEL  1.322.800,00 -40.500,00 1.283.300,00 

         

GLAVA 01 : JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL  1.014.800,00 -36.000,00 979.800,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA: 01 OPĆE JAVNE USLUGE    

         

AKTIVNOST 1: REDOVNI RAD JEDINSTVENOG  871.800,00 -32.500,00 840.300,00 

 UPRAVNOG ODJELA      

         

3 RASHODI POSLOVANJA   871.800,00 -32.500,00 840.300,00 

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE   515.300,00 -14.500,00 501.800,00 

311 BRUTO PLAĆE    436.300,00 -24.500,00 411.800,00 

312 OSTALI RASHODI ZA ZAPOSLENE  10.000,00 10.000,00 20.000,00 

313 DOPRINOSI NA PLAĆE   69.000,00 1.000,00 70.000,00 

32 MATERIJALNI RASHODI   356.500,00 -18.000,00 338.500,00 

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA  47.000,00 -4.000,00 43.000,00 

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERGIJU  180.500,00 -43.000,00 137.500,00 

323 RASHODI ZA USLUGE   111.000,00 30.000,00 141.000,00 

329 OSTALI NESPOMENUTI RASHODI POSLOVANJA 18.000,00 -1.000,00 17.000,00 

         

AKTIVNOST 2: JAVNI RADOVI     133.000,00 -3.500,00 129.500,00 

         

3 RASHODI POSLOVANJA      

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE      

311 BRUTO PLAĆE    113.500,00 -3.500,00 110.000,00 

313 DOPRINOSI NA PLAĆE   19.500,00 0,00 19.500,00 

         

AKTIVNOST 3: INFORMATIZACIJA I OPREMANJE  10.000,00 0,00 10.000,00 

         

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 10.000,00 0,00 10.000,00 

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE IMOVINE 10.000,00 0,00 10.000,00 

422 Ostala oprema    10.000,00  10.000,00 

         

GLAVA 02 FINANCIJE    308.000,00 -4.500,00 303.500,00 

PROGRAM 01: FINANCIJSKO POSLOVANJE     

AKTIVNOST 1:FINANCIJSKO POSLOVANJE  18.000,00 -1.000,00 17.000,00 

3 RASHODI POSLOVANJA   2.000,00 0,00 2.000,00 

32 MATERIJALNI RASHODI   2.000,00 0,00 2.000,00 

329 OSTALI NESPOMENUTI RASHODI POSLOVANJA 2.000,00 0,00 2.000,00 

         

34 FINANCIJSKI RASHODI   16.000,00 -1.000,00 15.000,00 

343 OSTALI FINANCIJSKI RASHODI  16.000,00 -1.000,00 15.000,00 

         

AKTIVNOST 2: OTPLATA KREDITA   290.000,00 -3.500,00 286.500,00 

         

3 RASHODI POSLOVANJA   10.000,00 3.500,00 13.500,00 

34 FINANCIJSKI RASHODI   10.000,00 3.500,00 13.500,00 



30. prosinac 2016.        “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”               Broj 23   -  Stranica  3094  

 

342 Kamate na kratkoročnu pozajmicu  10.000,00 3.500,00 13.500,00 

         

5 IZDACI ZA FINANCIJSKU IMOVINU I OTPLATE ZAJMOVA    

54 IZDACI ZA OTPLATU ZAJMOVA  280.000,00 -7.000,00 273.000,00 

542 IZDACI ZA OTPLATU KRATKOR. POZAJMICE 280.000,00 -7.000,00 273.000,00 

         

         

RAZDJEL 003: JAČANJE GOSPODARSTVA 226.500,00 -86.500,00 140.000,00 

GLAVA 01: GOSPODARSTVO   226.500,00 -86.500,00 140.000,00 
AKTIVNOST 1: POTPORE U POLJOPRIVREDI  66.500,00 -6.500,00 60.000,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 04: EKONOMSKI POSLOVI    

         

3 RASHODI POSLOVANJA   66.500,00 -6.500,00 60.000,00 

32 MATERIJALNI RASHODI   65.000,00 -5.000,00 60.000,00 

323 RASHODI ZA USLUGE   65.000,00 -5.000,00 60.000,00 

         

35 SUBVENCIJE    0,00  0,00 
352 SUBVENCIJE POLJOPRIVREDNICIMA  0,00  0,00 

         

38 OSTALI RASHODI    1.500,00 -1.500,00 0,00 

381 TEKUĆE DONACIJE U NOVCU   1.500,00 -1.500,00 0,00 

         

AKTIVNOST 2: PROJEKTNA DOKUMENTACIJA  80.000,00 0,00 80.000,00 

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 80.000,00 0,00 80.000,00 

42 RASH. ZA NABAVU PROIZV. DUGOTR. IMOVINE 80.000,00 0,00 80.000,00 

426 Izrada projektne dokumentacije - RS  80.000,00  80.000,00 

         

AKTIVNOST 3: MEĐUNARODNA SURADNJA  80.000,00 -80.000,00 0,00 

         

4 RASHODI ZA NABAVU NEFIN.IMOVINE  80.000,00 -80.000,00 0,00 

42 MATERIJALNI RASHODI   80.000,00 -80.000,00 0,00 

         

         

RAZDJEL 004 : PROSTORNO PLANIRANJE,  1.453.000,00 -1.002.500,00 450.500,00 

               UREĐENJE I KOMUNALNE DJELATNOSTI    

PROGRAM 01: IZRADA IZMJENA I DOPUNA PROSTORNOG PLANA OPĆINE FERDINAN-
DOVAC    
FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 06: USLUGE UNAPREĐENJA STANOVANJA I ZAJEDNICE  

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE    
42 RASH. ZA NABAVU PROIZV. DUGOTR. IMOVINE 50.000,00 -40.000,00 10.000,00 

426 Prostorni plan    50.000,00 -40.000,00 10.000,00 
         

PROGRAM 02: RAZVOJ I UPRAVLJANJE SUSTAVOM 30.000,00 -26.000,00 4.000,00 

                   VODOOPSKRBE, ODVODNJE I ZAŠTITE VODA    

      30.000,00   
FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 06: USLUGE UNAPREĐENJA STANOVANJA I ZAJEDNICE  

         

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 30.000,00 -26.000,00 4.000,00 

42 RASH. ZA NABAVU PROIZV. DUGOTR. IMOVINE 30.000,00 -26.000,00 4.000,00 

421 GRAĐEVINSKI OBJEKTI   30.000,00 -26.000,00 4.000,00 

PROGRAM 03: ZAŠTITA OKOLIŠA   50.000,00 9.000,00 59.000,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 05: ZAŠTITA OKOLIŠA 50.000,00 9.000,00 59.000,00 

421 AGLOMERACIJA    50.000,00 9.000,00 59.000,00 
         

PROGRAM 04: ODRŽAVANJE OBJEKATA   107.000,00 24.500,00 131.500,00 
                  KOMUNALNE INFRASTRUKTURE     

AKTIVNOST: ODRŽ.CESTA I DRUGIH JAVNIH POVRŠINA 107.000,00 24.500,00 131.500,00 
FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 06: USLUGE UNAPREĐENJA STANOVANJA I ZAJEDNICE  
         

3 RASHODI POSLOVANJA   107.000,00 24.500,00 131.500,00 

32 MATERIJALNI RASHODI   107.000,00 24.500,00 131.500,00 

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERGIJU  20.000,00 13.000,00 33.000,00 

323 RASHODI ZA USLUGE   87.000,00 11.500,00 98.500,00 
         

PROGRAM 05:PROSTORNO UREĐENJE I UNAPREĐENJE  1.116.000,00 -870.000,00 246.000,00 
  STANOVANJA      

AKTIVNOST 01:RAZVOJ PROMETNE INFRASTRUKTURE 756.000,00 -682.000,00 74.000,00 

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 756.000,00 -682.000,00 74.000,00 

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZV.DUGOTR.IMOVINE 756.000,00 -682.000,00 74.000,00 

AKTIVNOST 02: ODRŽAVANJE JAVNE RASVJETE 360.000,00 -188.000,00 172.000,00 

         
3 RASHODI POSLOVANJA   360.000,00 -188.000,00 172.000,00 

32 MATERIJALNI RASHODI   360.000,00 -188.000,00 172.000,00 

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERGIJU  160.000,00 -50.000,00 110.000,00 

323 RASHODI ZA USLUGE   200.000,00 -138.000,00 62.000,00 

         



Stranica  3095  -  Broj 23         “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”            30. prosinac 2016. 

 

PROGRAM 06:IZGRADNJA I ODRŽAVANJE OSTALE  100.000,00 -100.000,00 0,00 

 KOMUNALNE INFRASTRUKTURE     

KAPITALNI PROJEKT REKONSTRUKCIJA DRUŠTVENOG DOMA    
4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 100.000,00 -100.000,00 0,00 

42 GRAĐEVINSKI OBJEKTI   100.000,00 -100.000,00 0,00 

421 Rekonstrukcija Društvenog doma  100.000,00 -100.000,00 0,00 

 (energetski pregled,projekt sanacije)     
         

         

RAZDJEL 005: ODGOJ I OBRAZOVANJE  695.000,00 -21.500,00 673.500,00 

GLAVA 01 : PREDŠKOLSKI ODGOJ   642.000,00 -11.500,00 630.500,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA : 09 OBRAZOVANJE    
PROGRAM 01: PREDŠKOLSKI ODGOJ     

AKTIVNOST: REDOVNI RAD DJEČJEG VRTIĆA "KOŠUTICA" 642.000,00 -11.500,00 630.500,00 

PRORAČUNSKI KORISNIK: DJEČJI VRTIĆ "KOŠUTICA" 642.000,00 -11.500,00 630.500,00 

         

3 RASHODI POSLOVANJA   642.000,00 -11.500,00 630.500,00 

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE   421.000,00 -19.500,00 401.500,00 
311 BRUTO PLAĆE    360.000,00 -16.500,00 343.500,00 

313 DOPRINOSI NA PLAĆE   61.000,00 -3.000,00 58.000,00 
         

32 MATERIJALNI RASHODI   204.000,00 20.500,00 224.500,00 

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA  29.500,00 -2.900,00 26.600,00 

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERGIJU  143.500,00 700,00 144.200,00 

323 RASHODI ZA USLUGE   25.000,00 11.700,00 36.700,00 

329 OSTALI NESPOMENUTI RASHODI POSLOVANJA 6.000,00 11.000,00 17.000,00 
34 FINANCIJSKI RASHODI   5.000,00 -500,00 4.500,00 

343 OSTALI FINANCIJSKI RASHODI  5.000,00 -500,00 4.500,00 
         

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 12.000,00 -12.000,00 0,00 

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE 12.000,00 -12.000,00 0,00 

422 POSTROJENJA I OPREMA   12.000,00 -12.000,00 0,00 

GLAVA 02: OSNOVNOŠKOLSKO OBRAZOVANJE 23.000,00 -2.000,00 21.000,00 

AKTIVNOST: STANDARD DJECE ŠKOLSKE DOBI 23.000,00 -2.000,00 21.000,00 
FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  09: OBRAZOVANJE    

         

3 RASHODI POSLOVANJA   8.000,00 0,00 8.000,00 

36 POMOĆI UNUTAR OPĆEG PRORAČUNA  8.000,00 0,00 8.000,00 

363 POMOĆI UNUTAR OPĆEG PRORAČUNA  8.000,00 0,00 8.000,00 
         

3 RASHODI POSLOVANJA   15.000,00 -2.000,00 13.000,00 

36 POMOĆI UNUTAR OPĆEG PRORAČUNA  15.000,00 -2.000,00 13.000,00 

363 POMOĆI UNUTAR OPĆEG PRORAČUNA  15.000,00 -2.000,00 13.000,00 
         

GLAVA 03: SREDNJOŠKOLSKO OBRAZOVANJE 30.000,00 -8.000,00 22.000,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 09: OPBRAZOVANJE    
AKTIVNOST: SUFINANCIRANJE PRIJEVOZA UČENIKA    

         

3 RASHODI POSLOVANJA   30.000,00 -8.000,00 22.000,00 

37 NAKNADE GRAĐANIMA I KUĆANSTVIMA 30.000,00 -8.000,00 22.000,00 

372 NAKNADE GRAĐANIMA I KUĆANSTVIMA 30.000,00 -8.000,00 22.000,00 
         

         

RAZDJEL 006:ORGANIZACIJA I PROVOĐENJE     

 ZAŠTITE I SPAŠAVANJA  159.500,00 -23.500,00 136.000,00 

GLAVA 01: PROTUPOŽARNA ZAŠTITA  138.000,00 -3.000,00 135.000,00 
FUNKC.KLASIFIKACIJA: 03 JAVNI RED I SIGURNOST    

PROGRAM: PROTUPOŽARNA ZAŠTITA     

AKTIVNOST 01: SUFINANCIRANJE JVP, VATROGASNE 138.000,00 -3.000,00 135.000,00 
 ZAJEDNICE I VATROGASNIH DRUŠTAVA    

         

3 RASHODI POSLOVANJA   100.000,00 0,00 100.000,00 

36 POMOĆI UNUTAR OPĆEG PRORAČUNA  100.000,00 0,00 100.000,00 

363 POMOĆI UNUTAR OPĆEG PRORAČUNA  100.000,00 0,00 100.000,00 
         

3 RASHODI POSLOVANJA   38.000,00 -3.000,00 35.000,00 

38 DONACIJE I OSTALI RASHODI  38.000,00 -3.000,00 35.000,00 

381 TEKUĆE DONACIJE    38.000,00 -3.000,00 35.000,00 
         

AKTIVNOST 02: IZRADA IZVJEŠĆA I PROGRAMA 16.000,00 -16.000,00 0,00 

         

3 RASHODI POSLOVANJA   16.000,00 -16.000,00 0,00 

32 MATERIJALNI RASHODI   16.000,00 -16.000,00 0,00 
323 RASHODI ZA USLUGE   16.000,00 -16.000,00 0,00 

         

GLAVA 02: CIVILNA ZAŠTITA   5.500,00 -4.500,00 1.000,00 



30. prosinac 2016.        “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”               Broj 23   -  Stranica  3096  

 

AKTIVNOST: CIVILNA ZAŠTITA      

         

3 RASHODI POSLOVANJA   5.500,00 -4.500,00 1.000,00 

38 DONACIJE I OSTALI RASHODI  5.500,00 -4.500,00 1.000,00 

381 TEKUĆE DONACIJE UDRUGAMA (zaštita i spašavanje) 5.500,00 -4.500,00 1.000,00 
         

         
RAZDJEL 007: REKREACIJA, KULTURA, RELIGIJA 136.000,00 0,00 136.000,00 

GLAVA 01: UDRUGE U KULTURI I TEH.KULTURI 13.000,00 0,00 13.000,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA - 08 REKREACIJA, KULTURA, RELIGIJA  

PROGRAM 01: OSTALI PROGRAMI U KULTURI 10.000,00 0,00 10.000,00 
AKTIVNOST: SUFINANCIRANJE UDRUGA U KULTURI    

         

3 RASHODI POSLOVANJA   10.000,00 0,00 10.000,00 
38 DONACIJE I OSTALI RASHODI  10.000,00 0,00 10.000,00 

381 TEKUĆE DONACIJE    10.000,00  10.000,00 

         

         

PROGRAM 02: OSTALI PROG.U TEHNIČKOJ KULTURI    
AKTIVNOST: SUFINANCIRANJE UDRUGA U TEHNIČKOJ KULTURI  

3 RASHODI POSLOVANJA   3.000,00 0,00 3.000,00 

38 DONACIJE I OSTALI RASHODI  3.000,00 0,00 3.000,00 

381 TEKUĆE DONACIJE    3.000,00  3.000,00 

         

GLAVA 02: SUFINANCIRANJE VJERSKIH UDRUGA I ŽUPE 8.000,00 0,00 8.000,00 
AKTIVNOST: SUFINANCIRANJE VJERSKIH UDRUGA    

         

3 RASHODI POSLOVANJA   8.000,00 0,00 8.000,00 

38 DONACIJE I OSTALI RASHODI  8.000,00 0,00 8.000,00 

381 TEKUĆE DONACIJE    8.000,00  8.000,00 
         

GLAVA 03: RAZVOJ SPORTA I REKREACIJE 115.000,00 0,00 115.000,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA: 08 REKREACIJA, KULTURA, RELIGIJA  
PROGRAM: POTICANJE AMATERSKOG SPORTA    

AKTIVNOST: RAD SPORTSKIH UDRUGA     
         

3 RASHODI POSLOVANJA   105.000,00 0,00 105.000,00 

38 DONACIJE I OSTALI RASHODI  105.000,00 0,00 105.000,00 

381 TEKUĆE DONACIJE    105.000,00  105.000,00 

         
3 RASHODI POSLOVANJA   10.000,00 0,00 10.000,00 

32 MATERIJALNI RASHODI   10.000,00 0,00 10.000,00 

322 Sufin.rasvjete igrališta, obnova ograde, uređ.igrališta 10.000,00  10.000,00 

 obnova klupskih prostorija i legalizacija     

         
RAZDJEL 008: ZDRAVSTVO I SOCIJALNA SKRB 131.500,00 -21.000,00 130.500,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA: 10 SOCIJALNA ZAŠTITA    

PROGRAM 01: POMOĆ OBITELJIMA I KUĆANSTVIMA 77.000,00 -11.500,00 85.500,00 

AKTIVNOST 1: POMOĆ OBITELJIMA   5.000,00 -4.000,00 21.000,00 

         

3 RASHODI POSLOVANJA   5.000,00 -4.000,00 21.000,00 
37 NAKNADE GRAĐANIMA I KUĆANSTVIMA 5.000,00 -4.000,00 21.000,00 

372 NAKNADE GRAĐANIMA I KUĆANSTVIMA 5.000,00 -4.000,00 21.000,00 

AKTIVNOST 2:  POMOĆ ZA OGRIJEV   25.000,00 -4.000,00 21.000,00 

         

3 RASHODI POSLOVANJA   25.000,00 -4.000,00 21.000,00 
37 NAKNADE GRAĐANIMA I KUĆANSTVIMA 25.000,00 -4.000,00 21.000,00 

372 OSTALE NAKNADE GRAĐANIMA I KUĆANSTVIMA 25.000,00 -4.000,00 21.000,00 

         

         

AKTIVNOST 3: POMOĆ RODILJAMA   22.000,00 -7.000,00 15.000,00 
         

3 RASHODI POSLOVANJA   22.000,00 -7.000,00 15.000,00 

37 NAKNADE GRAĐANIMA I KUĆANSTVIMA 22.000,00 -7.000,00 15.000,00 

372 OSTALE NAKNADE GRAĐANIMA I KUĆANSTVIMA 22.000,00 -7.000,00 15.000,00 

         
AKTIVNOST 4: POMOĆI TEMELJEM ODLUKA  7.000,00 5.500,00 12.500,00 

         

3 RASHODI POSLOVANJA   7.000,00 5.500,00 12.500,00 

37 NAKNADE GRAĐANIMA I KUĆANSTVIMA 7.000,00 5.500,00 12.500,00 

372 OSTALE NAKNADE GRAĐANIMA I KUĆANSTVIMA 7.000,00 5.500,00 12.500,00 

         
AKTIVNOST 5: POKLONI DJECI ZA BLAGDANE  5.000,00 0,00 5.000,00 

3 RASHODI POSLOVANJA   5.000,00 0,00 5.000,00 

38 DONACIJE I OSTALI RASHODI  5.000,00 0,00 5.000,00 

381 TEKUĆE DONACIJE    5.000,00 0,00 5.000,00 

         



Stranica  3097  -  Broj 23         “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”            30. prosinac 2016. 

 

AKTIVNOST 6: NAKNADE ŠTETE FIZIČKIM OSOBAMA 0,00 2.000,00 2.000,00 

3 RASHODI POSLOVANJA      

38 DONACIJE I OSTALI RASHODI  0,00 2.000,00 2.000,00 

381 TEKUĆE DONACIJE    0,00 2.000,00 2.000,00 

         
AKTIVNOST 7:SUFINANCIRANJE GERONTODOMAĆICE 13.000,00 -4.000,00 9.000,00 

         

3 RASHODI POSLOVANJA   13.000,00 -4.000,00 9.000,00 

37 NAKNADE GRAĐANIMA I KUĆANSTVIMA 13.000,00 -4.000,00 9.000,00 

372 OSTALE NAKNADE GRAĐANIMA I KUĆANSTVIMA 13.000,00 -4.000,00 9.000,00 

         
PROGRAM 02: HUMANIT. SKRB KROZ UDRUGE  15.500,00 -500,00 15.000,00 

  GRAĐANA      

AKTIVNOST 1: SUFINANCIRANJE UDURGA     

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 06: USLUGE UNAPREĐENJA STANOVANJA I ZAJEDNICE   
         

3 RASHODI POSLOVANJA   9.500,00 2.000,00 11.500,00 
38 DONACIJE I OSTALI RASHODI  9.500,00 2.000,00 11.500,00 

381 TEKUĆE DONACIJE    9.500,00 2.000,00 11.500,00 

         

AKTIVNOST 2: POTICAJ DJELOVANJA PODRUŽNICE 6.000,00 -2.500,00 3.500,00 

  UMIROVLJENIKA      
3 MATERIJALNI RASHODI   6.000,00 -2.500,00 3.500,00 

38 DONACIJE I OSTALI RASHODI  6.000,00 -2.500,00 3.500,00 

381 TEKUĆE DONACIJE    6.000,00 -2.500,00 3.500,00 

         

PROGRAM 03: DODATNE USLUGE U ZDRAVSTVU I PREVENTIVA  39.000,00 -9.000,00 30.000,00 
AKTIVNOST: POSLOVI DERATIZACIJE     

FUNKCIJSKA MKLASIFIKACIJA 07: ZDRAVSTVO    

         

3 RASHODI POSLOVANJA   39.000,00 -9.000,00 30.000,00 

32 MATERIJALNI RASHODI   39.000,00 -9.000,00 30.000,00 
323 RASHODI ZA USLUGE   39.000,00 -9.000,00 30.000,00 

         

         

RAZDJEL 009: POTICANJE RAZVOJA CIVILNOG     

  DRUŠTVA   7.000,00  7.000,00 
FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 06: USLUGE UNAPREĐENJA STANO-
VANJA I ZAJEDNICE     
PROGRAM: DJELATNOST UDRUGA GRAĐANA    

AKTIVNOST: OSNOVNA DJELATNOST UDRUGA 7.000,00 0,00 7.000,00 
         

3 MATERIJALNI RASHODI      

38 DONACIJE I OSTALI RASHODI     

381 TEKUĆE DONACIJE    7.000,00  7.000,00 

III. ZAVRŠNA ODREDBA 
 

Članak 4. 
 

 Ove Izmjene i dopune Proračuna stupaju na 
snagu prvog dana od dana objave u "Službenom 
glasniku Koprivničko - križevačke županije". 
 

OPĆINSKO VIJEĆE 
OPĆINE FERDINANDOVAC 

 

KLASA: 021-05/16-01/65 
URBROJ: 2137/15-16-1 
Ferdinandovac, 29. prosinca 2016. 
 

PREDSJEDNIK: 
Vjekoslav Čordašev, prof., v.r. 

 

48. 
 Na temelju članka 28. stavka 1. Zakona o 
komunalnom gospodarstvu  („Narodne novine“ broj 
36/95, 70/97, 128/99, 57/00, 129/00, 59/01, 26/03. - 
pročišćeni tekst, 82/04, 178/04, 38/09, 79/09, 153/09, 
49/11, 84/11, 90/11,  94/13, 153/13, 147/14. i 36/15) i 
članka 31. Statuta Općine Ferdinandovac („Službeni 
glasnik Koprivničko – križevačke županije“ broj 6/13), 
Općinsko vijeće Općine Ferdinandovac na 25. 
sjednici održanoj 29. prosinca 2016. donijelo je 
 

 
 

PROGRAM  
o izmjenama Programa održavanja komunalne 

infrastrukture 
na području Općine Ferdinandovac u 2016. godini 
 

I. 
 
 U Programu održavanja komunalne 
infrastrukture na području Općine Ferdinandovac u 
2016. godini („Službeni glasnik Koprivničko – 
križevačke županije“ broj 7/16) (u daljnjem tekstu: 
Program) točka II. mijenja se i glasi: 
 
 ''1. Održavanje javnih površina 
 
  - mehaničko rezanje živice oko spomen 
obilježja u parku na Trgu slobode i oko Dječjeg vrtića 
''Košutica'' (dvaput godišnje: u mjesecu svibnju i 
listopadu), obrezivanje grana stabala na svim javnim 
površinama, te odvoz na deponij (rano proljeće ili 
kasno ujesen), radove izvode komunalni zaposlenici, 
  - košnja trave traktorićem i trimerom u parku, 
okolišu oko crkve, dvorištu Dječjeg vrtića ''Košutica'' i 
ostalim javnim površinama na Trgu slobode i uz 
Dravsku ulicu –  ukupno 27.600 m², 5 puta godišnje 
(u razdoblju svibanj - lipanj, kolovoz – rujan) i košnja  



30. prosinac 2016.        “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”               Broj 23   -  Stranica  3098  

 

trave na nogometnom igralištu oko 15.000 m², 12 
puta godišnje (u razdoblju travanj – svibanj – lipanj: 5 
puta, srpanj : 2 puta, kolovoz – rujan – listopad: 5 
puta), radove izvode komunalni zaposlenici, za 
izvođenje tih radova uračunati su  troškovi  nabave 
goriva i maziva                     33.000,00 kuna,                                                                             
i troškovima održavanja uređaja za košenje                                                                                         
             28.000,00 kuna, 
  - nabava i sadnja sadnica crnogoričnih i 
bjelogoričnih sorti i sadnica cvijeća oko centralne 
javne površine na Trgu slobode (park, crkva, vrtić i 
općina)                                                  4.000,00 kuna. 
 

2. Održavanje čistoće u dijelu koji se 
odnosi na čišćenje javnih površina   

 
  - redovito čišćenje javnih površina, prema 
potrebi i mehaničko i ručno  skupljanje lišća u parku 
oko crkve, igrališta, Dječjeg vrtića ''Košutica'', s 
odvozom  na odlagalište otpada, dvaput godišnje 
(veljača, studeni) i čišćenje javnih i zelenih površina i 
košara za smeće, minimalno jednom tjedno tijekom 
cijele godine,  radove izvode komunalni zaposlenici, 
 - usluga pražnjenja septičkih jama Društvenog 
doma i zgrada u vlasništvu  općine Ferdinandovac 
tijekom cijele godine (1 pražnjenje svih septičkih 
jama, 6 cisterni – 8 do 10 puta godišnje),                                                                                                          
6.000,00 kuna, 

  - usluga pražnjenja i odvoza staklene i pet 
ambalaže iz kontejnera – ugovorna obveza 
 UNIJA NOVA – jednom mjesečno,                                                                                                          
1.500,00 kuna, 
 -  odvoz komunalnog otpada, pražnjenje 
zelenih otoka – kontejnera, 
i odvoz  komunalnog otpada s javnih površina                                                                                 
4.500,00 kuna.  
 
 Sredstva za izvršenje radova iz točke II. 
podtočke 1. i 2. ovog Programa predviđaju se u 
ukupnoj svoti 77.000,00 kuna, uz izvršavanje poslova 
radnika Vlastitog komunalnog pogona, a financirat će 
se iz sredstava prihoda od komunalne naknade  za 
2016. godinu. 
 

3. Održavanje nerazvrstanih cesta 
 
  - tekuće održavanje makadamskih cesta i 
putova na području Općine, navozom šljunka na 
nerazvrstane makadamske ceste, i planiranje 
grejderom makadamskih cesta i putova 2 puta 
godišnje tijekom mjeseca travnja i listopada, a 
sukladno Mreži nerazvrstanih cesta na području 
Općine Ferdinandovac, prikazanim u donjoj tablici:                                                                           
            26.500,00 kuna,           

Broj 
ceste 

Naziv ceste Dužina 
ceste- 
-
makadam 
(km) 

Opis 
održavanja 

NC1. Odvojak Ulice Hladna Voda (od kbr. 18 na spoj sa ŽC broj 2214) 0,370 planiranje 
NC2. Odvojak Ulice Tolnica (od kbr. 50  na spoj sa ŽC broj 2214) 0,900 planiranje 
NC3. Odvojak Ulice Krajnica -  (do kbr. 66) i dijela ulice Trepče, (do kbr. 66 do kbr. 92) na spoj sa ŽC 

broj 2214) 
1,200 planiranje. 

dovoz 
šljunka 

NC7. Dio ulica Trepče (od  kbr. 70 do kbr. 85 I od kbr. 62 do kbr.72) 0,800 planiranje, 
dovoz 
šljunka 

NC9. Ulica Lukin Mekiš dio (od kbr. 18 do 33 prema spoju sa ŽC broj 2185) 2,100 Planiranje, 
dovoz 
šljunka 

NC.11 Odvijak Dravske ulice (od kbr. 24 na spoj sa Županijskom cestom broj 2185) do kanala 0,900 planiranje 
NC13. Ulica Vladimira Nazora (od spoja na ŽC broj 2185), dio od sajmišta prema kbr. 30 a. 0,700 planiranje, 

dovoz 
šljunka 

NC20. Odvojak Ulice Petra Preradovića – Rastje (od spoja na LC broj 26116 do spoja na ŽC broj 2185) 
dio makadamske ceste dva odvojka 

  
0,800 

  
planiranje 

NC22. Ulica Laz (od spoja na LC broj 26114 do spoja na LC broj 26116), jedan izlaz na LC I dio uz šumu 3,500 planiranje 

NC24. Ulica Gajc u Brodiću (dva spoja na LC broj 26114) 2,350 Planiranje, 
dovoz 
šljunka 

NC23. Ulica Ferde Rusana (od spoja s Ulicom Augusta Šenoe do NC 17. i krak do kanala Orl) 0,930 planiranje 

  - zimska služba - čišćenje i razgrtanje snijega 
po cestama i putovima na području Općine, 
predviđeno čišćenje strojnom ralicom u razdoblju 
siječanj - veljača  te studeni – prosinac , na svim 
makadamskim cestama i ulicama, navedenim u Mreži 
NC1- NC 23              8.500,00 kuna,                                                                                         
 - tekuće održavanje i obnovni pregled skele 
''Brodić''            10.500,00 kuna.    
 
 Sredstva za izvršenje radova iz točke II. 
podtočke 3. predviđaju se u ukupnoj svoti 45.500,00 
kuna, a financirat će se iz sredstava prihoda od 
komunalne naknade.  
 
 

 4. Održavanje groblja 
 
 - strojna košnja traktorićem i trimerom zelenih 
površina groblja sa skupljanjem trave na površini od 
oko 14.000 m², 4-5 puta godišnje – prva košnja u 
travnju a zadnja u periodu od 15. do 31. listopada 
(poslove izvršavaju komunalni radnici),utovar i 
prijevoz smeća iz groblja na odlagalište komunalnog 
otpada ''Orl'',   4 puta godišnje, svibanj – listopad , 
odvoz lampiona iz kontejnera 2-3 puta godišnje                                                                                  
                       6.000,00 kuna. 
                                  
 



Stranica  3099  -  Broj 23         “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”            30. prosinac 2016. 

 

 Sredstva za izvršenje radova iz točke II. 
podtočke 4. predviđaju se u ukupnoj svoti 6.000,00 
kuna, a financirat će se iz sredstava prihoda od 
komunalne naknade za 2016. godinu. 
 

 5. Javna rasvjeta 
 

  - redovno održavanje i zamjena rasvjetnih 
tijela (sijalice, prigušnice), nabava i  
ugradnja rasvjetnih tijela te popravak postojećih 
armatura za javnu rasvjetu                                    
32.000,00 kuna.                                                                                        
                               

 Sredstva za izvršenje radova iz točke II. 
podtočke 5. predviđaju se u ukupnoj svoti 32.000,00 
kuna, a financirat će se iz sredstava  prihoda od 
komunalne naknade, i Proračuna Općine 
Ferdinandovac za 2016. godinu.''. 
 

II. 
 

 U točki III. brojka ''139.000,00'' zamjenjuje se 
brojkom ''160.500,00''. 
 

III. 
 

 Ovaj Program stupa na snagu prvog dana od 
dana objave u ''Službenom glasniku Koprivničko-
križevačke županije''. 
 

OPĆINSKO VIJEĆE 
OPĆINE FERDINANDOVAC 

 

KLASA: 363-01/16-01/66 
URBROJ: 2137/15-16-1 
Ferdinandovac, 29. prosinca 2016. 

PREDSJEDNIK: 
Vjekoslav Čordašev, prof., v.r.  

 
49. 
 Na temelju članka 30. stavka 3. Zakona o 
komunalnom gospodarstvu (“Narodne novine” broj 
36/95, 70/97, 128/99, 57/00, 129/00, 59/01, 26/03. - 
pročišćeni tekst, 82/04, 178/04, 38/09, 79/09, 153/09, 
49/11, 84/11, 90/11, 94/13, 153/13, 147/14. i 36/15) i 
članka 31. Statuta Općine Ferdinandovac (“Službeni 
glasnik Koprivničko-križevačke županije” broj 6/13), 
Općinsko vijeće Općine Ferdinandovac na 25. 
sjednici održanoj 29. prosinca 2016. donijelo je 
 

PROGRAM   
o izmjenama Programa gradnje objekata i uređaja 

komunalne infrastrukture na području Općine 
Ferdinandovac u 2016. godini 

 
I. 
 

  U Programu  gradnje objekata i uređaja 
komunalne infrastrukture na području Općine 
Ferdinandovac u 2016. godini (''Službeni glasnik 
Koprivničko-križevačke županije” broj 7/16) (u 
daljnjem tekstu: Program) točka II. mijenja se i glasi:    
 

 ''Program gradnje objekata i uređaja 
komunalne infrastrukture, nabava opreme i 
predviđeni troškovi iz točke I. ovog Programa utvrđuju 
se za slijedeće djelatnosti komunalne infrastrukture:  
 
 1. Nerazvrstane ceste, 

Broj 
ceste 

Naziv ceste Dužina ceste - 
makad. (m) asfalt (m) 

Opis 
zahvata 

NC3. Odvojak Ulice Krajnica - (od kbr. 66) i dijela ulice Trepče (od kbr.66 do kbr 92) 
na spoj sa ŽC broj 2214). 
  

1.750             450 
Ukupno 2.200 m. 

projektiranje 

         2.   Javna rasvjeta.''. 
 

II.  
 

 Točka  III. mijenja se i glasi: 
 ''Programiranje poslova gradnje objekata i 
uređaja komunalne infrastrukture, te nabava opreme i 
predviđeni troškovi, utvrđuju se zajednički za 
pripremu zemljišta za izgradnju komunalnih objekata i 
uređaja, kao i za rješavanje imovinsko-pravnih 
odnosa, ishođenja građevinskih dozvola, nadzora, 
nepredviđenih troškova i drugoga, te za nabavu 
kapitalnih sredstava (izgradnja) prema vrstama za 
pojedine objekte. 
 

 1. Nerazvrstane ceste 
    - izrada projektne dokumentacije za 
nerazvrstanu cestu NC3, ishođenje dozvole – akta o 
gradnji i trošak konzultanta za izradu dokumenata za 
prijavu projekta na natječaj za EU     sredstva                                                                                                                                  
          68.000,00 kuna. 
 

      2.    Javna rasvjeta 
  - izrada Elaborata energetskog  pregleda 
javne rasvjete na cijelom području Općine  
Ferdinandovac        30.000,00 kuna,  

 - podmirivanje troškova električne energije za 
rasvjetljavanje javnih površina, javnih cesta  koje 
prolaze kroz naselje i nerazvrstanih cesta                                   
          110.000,00 kuna. 
 UKUPNO:         140.000,00 kuna, 
 
 SVEUKUPNO:      208.000,00 kuna.’’. 
 

III. 
 

 Točka IV. mijenja se i glasi:  
 
 ‘’Financijska sredstva za ostvarivanja ovog 
Programa prema procijenjenim troškovima u točki III. 
utvrđuju se  prema izvorima u sljedećim svotama: 
 - komunalni doprinos         30.000,00 kuna,                                 
 - naknade za koncesiju         34.800,00 kuna, 
 - šumski doprinos         56.000,00 kuna, 
           - sredstva pomoći iz županijskog  proračuna                                                    
                     12.000,00 kuna,   
 - ostali prihodi Proračuna Općine 

Ferdinandovac          75.200,00 kuna. 
 
SVEUKUPNO:         208.000,00 kuna.’’ .  
     
                               
 



30. prosinac 2016.        “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”               Broj 23   -  Stranica  3100  

 

IV. 
 

 Ovaj Program stupa na snagu prvog dana od 
dana objave u ''Službenom glasniku Koprivničko-
križevačke županije''. 
 

OPĆINSKO VIJEĆE 
OPĆINE FERDINANDOVAC 

 
KLASA: 363-01/16-01/67 
URBROJ: 2137/15-16-1 
Ferdinandovac, 29. prosinca 2016. 

                                                                                                                                 
PREDSJEDNIK: 

Vjekoslav Čordašev, prof., v.r.  
 

50. 
 Na temelju članka 65. stavka 3. Zakona o 
šumama (“Narodne novine” broj 140/05, 82/06, 
129/08, 80/10, 124/10, 25/12, 68/12, 148/13. i 94/14) 
i članka 31. Statuta Općine Ferdinandovac (“Službeni 
glasnik Koprivničko-križevačke županije” broj 6/13), 
Općinsko vijeće Općine Ferdinandovac na 25. 
sjednici održanoj 29. prosinca 2016. godine donijelo 
je 
 

PROGRAM 
o izmjeni programa utroška sredstava šumskog 
doprinosa na području Općine Ferdinandovac  

u 2016. godini 
 

I. 
 
 U Programu utroška sredstava šumskog 
doprinosa  na području Općine Ferdinandovac u 
2016. godini („Službeni glasnik Koprivničko – 
križevačke županije“ broj 7/16) (u daljnjem tekstu: 
Program) točka II. mijenja se i glasi: 
 ''Program obuhvaća financiranje slijedećih 
djelatnosti komunalne infrastrukture:  
        - javna rasvjeta u svoti 56.000,00 kuna.''. 
                                                                                                                                  

II. 
 

 Ovaj Program stupa na snagu prvog dana od 
dana objave u ''Službenom glasniku Koprivničko-
križevačke županije''. 
 

OPĆINSKO VIJEĆE 
OPĆINE FERDINANDOVAC 

 
KLASA: 363-01/16-01/68 
URBROJ: 2137/15-16-1 
Ferdinandovac, 29. prosinca 2016.  
 

PREDSJEDNIK: 
Vjekoslav Čordašev, prof., v.r.  

 
51. 
 Na temelju članka 31. stavka 3. Zakona o 
postupanju s nezakonito izgrađenim zgradama 
(“Narodne novine” broj 68/12. i 143/13) i članka 31. 
Statuta Općine Ferdinandovac (“Službeni glasnik 
Koprivničko-križevačke županije” broj 6/13), Općinsko 
vijeće Općine Ferdinandovac na 25. sjednici održanoj 
29. prosinca 2016. godine donijelo je 
 
 
 
 

PROGRAM 
o izmjeni Programa o namjenskom korištenju 
sredstava naknade  iz postupka ozakonjenja 

nezakonito izgrađenih zgrada na području Općine 
Ferdinandovac u 2016. godini 

 

I. 
 

 U Programu o namjenskom korištenju 
sredstava naknade iz postupka ozakonjenja 
nezakonito izgrađenih zgrada na području Općine 
Ferdinandovac u 2016. godini („Službeni glasnik 
Koprivničko – križevačke županije“ broj 7/16) (u 
daljnjem tekstu: Program), u točki II. brojka 
''20.000,00“ zamjenjuje se brojkom „50.000,00''. 

 

II. 
 

 Ovaj Program stupa na snagu prvog dana od 
dana objave u ''Službenom glasniku Koprivničko-
križevačke županije''. 
 

OPĆINSKO VIJEĆE 
OPĆINE FERDINANDOVAC 

 

KLASA: 363-01/16-01/69 
URBROJ: 2137/15-16-1 
Ferdinandovac, 29. prosinca 2016.             

                                                                                                                           

PREDSJEDNIK: 
Vjekoslav Čordašev, prof., v.r. 

 
52. 
 Na temelju članka 48. Zakona o predškolskom 
odgoju i obrazovanju („Narodne novine“ broj 10/97, 
107/07. i 94/13) i članka 31. Statuta Općine 
Ferdinandovac („Službeni glasnik Koprivničko-
križevačke županije“ broj 6/13), Općinsko vijeće 
Općine Ferdinandovac na 25. sjednici održanoj 29. 
prosinca 2016. godine donijelo je 
 

PROGRAM 
o izmjeni Programa javnih potreba u 

predškolskom odgoju na području Općine 
Ferdinandovac u 2016. godini 

 

I. 
 

 U Programu javnih potreba u predškolskom 
odgoju na području Općine Ferdinandovac u 2016. 
godini („Službeni glasnik Koprivničko-križevačke 
županije“ broj 7/16) (u daljnjem tekstu: Program), u 
točki IV. brojka „695.000,00“ zamjenjuje se brojkom 
„630.500,00“. 
 

II. 
 

 Ovaj Program stupa na snagu prvog dana od 
dana objave u “Službenom glasniku Koprivničko-
križevačke županije”. 
 

OPĆINSKO VIJEĆE 
OPĆINE FERDINANDOVAC 

 

KLASA: 601-02/16-01/70 
URBROJ: 2137/15-16-1 
Ferdinandovac, 29. prosinca 2016. 
 

PREDSJEDNIK: 
Vjekoslav Čordašev, prof., v.r. 



Stranica  3101  -  Broj 23         “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”            30. prosinac 2016. 

 

53. 
 Na temelju članka 6. stavak 1., 115. i 117. 
Zakona o socijalnoj skrbi („Narodne novine“ broj 
157/13, 152/14, 99/15. i 52/16) i članka 31. Statuta 
Općine Ferdinandovac („Službeni glasnik Koprivničko
-križevačke županije“ broj 6/13), Općinsko vijeće 
Općine Ferdinandovac na 25. sjednici održanoj 29. 
prosinca 2016. godine donijelo je 
 

PLAN 
o izmjenama Plana javnih potreba u socijalnoj 

skrbi na području Općine Ferdinandovac  
u 2016. godini 

 
I. 
 

 U Planu javnih potreba u socijalnoj skrbi na 
području Općine Ferdinandovac u 2016. godini 
(„Službeni glasnik Koprivničko-križevačke županije“ 
broj 7/16) (u daljnjem tekstu: Plan), u točki IV. brojka 
„112.000,00“ zamjenjuje se brojkom „113.000,00“. 
 

II. 
 

 Točka V. mijenja se i glasi: 
 „Sredstva iz točke IV. ovog Plana raspoređuju 
se za:  

1. Pomoć socijalno ugroženim osobama i 
obiteljima, naknade za podmirenje troškova 
stanovanja korisnicima zajamčene minimalne 
mirovine           11.000,00 kuna, 

2. Jednokratne pomoći          10.000,00 kuna, 
3. Pomoć za opremanje novorođenog djeteta 

                                       15.000,00 kuna, 

 
4. Pomoć za nabavu drva za ogrjev iz sredstava 

Proračuna  Koprivničko-križevačke županije  
            21.000,00 kuna, 

5. Sufinanciranje prehrane učenika Osnovne 
škole Ferdinandovac                12.000,00 kuna, 

6. Kupnju dječjih darova           5.000,00 kuna, 
7. Sufinanciranje odgoja i naobrazbe djece s 

posebnim potrebama i nadarene djece    
       500,00 kuna, 

8. Sufinanciranje prijevoza učenika srednjih škola 
i studenata          22.000,00 kuna, 

9.  Provođenje Programa Gradskog društva 
Crvenog križa Đurđevac            5.500,00 kuna, 

10. Dio sredstava za troškove gerontodomaćice: 
plaća, putni trošak, odjeća i obuća, materijal za 
čišćenje i sanitarni pregled         9.000,00 kuna, 

11. Naknade za štetu         2.000,00 kuna.“. 
 

III. 
 

 Ovaj Program stupa na snagu prvog dana od 
dana objave u “Službenom glasniku Koprivničko-
križevačke županije”. 
 

OPĆINSKO VIJEĆE 
OPĆINE FERDINANDOVAC 

 
KLASA: 550-01/16-01/71 
URBROJ: 2137/15-16-1 
Ferdinandovac, 29. prosinca 2016. 
                          

PREDSJEDNIK: 
Vjekoslav Čordašev, prof., v.r. 

OPĆINA GOLA 
AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA 

36. 
 Na temelju članka 39. Zakona o proračunu 
("Narodne novine" broj 87/08, 136/12. i 15/15) i 
članka 29. Statuta Općine Gola ("Službeni glasnik 
Koprivnčko-križevačke županije" broj 6/13), Općinsko 
vijeće Općine Gola na 46. sjednici održanoj 27. 
prosinca 2016. donijelo je 
 

PRORAČUN OPĆINE GOLA 
ZA 2017. GODINU I PROJEKCIJE  

ZA 2018. I 2019. GODINU 

 
I. OPĆI DIO 
 

Članak 1. 
 
 Proračun Općine Gola za 2017. godinu (u 
daljnjem tekstu: Proračun) i projekcije za 2018. i 
2019. godinu sastoje se od: 

BROJ OPIS Proračun Projekcija Projekcija 

RAČUNA   2017. 2018. 2019. 

A. RAČUN PRIHODA I RASHODA       

6 Prihodi poslovanja 12.132.000,00 10.780.000,00 11.430.000,00 

7 Prihodi od prodaje nefinancijske imovine 0,00 0,00 0,00 

6+7 UKUPNO PRIHODI 12.132.000,00 10.780.000,00 11.430.000,00 

3 Rashodi poslovanja 9.027.000,00 8.735.000,00 8.630.000,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 3.175.000,00 2.125.000,00 2.890.000,00 

3+4 UKUPNO RASHODI 12.202.000,00 10.860.000,00 11.520.000,00 

     

(6+7)-(3+4) VIŠAK (+) / MANJAK (-) -70.000,00 -80.000,00 -90.000,00 

     

B. RAČUN FINANCIRANJA       

8 Primici od zaduživanja 100.000,00 100.000,00 100.000,00 

5 Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova 30.000,00 20.000,00 10.000,00 



30. prosinac 2016.        “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”               Broj 23   -  Stranica  3102  

 

8-5 VIŠAK (+) / MANJAK (-) 70.000,00 80.000,00 90.000,00 

     

C. UKUPNO PRORAČUN OPĆINE       

1.=(6+7+8) UKUPNO PRIHODI I PRIMICI 12.232.000,00 10.880.000,00 11.530.000,00 

2.=(3+4+5) UKUPNO RASHODI I IZDACI 12.232.000,00 10.880.000,00 11.530.000,00 

3.=(1.-2.) RAZLIKA (1-2) višak+/manjak- 0,00 0,00 0,00 

D. 
VIŠAK PRIHODA I PRIMITAKA PRENESEN IZ PRETHO-
DNE GODINE 0,00 0,00 0,00 

Članak 2. 
 
 Prihodi i rashodi, te primici i izdaci po ekonomskoj klasifikaciji utvrđuju se u Računu prihoda i rashoda i Ra-
čunu financiranja u proračunu i projekcijama za 2018. i 2019. godinu, kako slijedi: 
 
A. RAČUN PRIHODA I RASHODA 

Izvor BROJ NAZIV Proračun Projekcija Projekcija 

financiranja RAČUNA   2017. 2018. 2019. 

     UKUPNO PRIHODA/PRIMITAKA 12.232.000,00 10.880.000,00 11.430.000,00 

        6 Prihodi poslovanja 12.132.000,00 10.780.000,00 11.330.000,00 

        61 Prihodi od poreza 721.000,00 700.000,00 750.000,00 

11    611 Porez i prirez na dohodak 600.000,00   

11    613 Porezi na imovinu 101.000,00   

11    614 Porezi na robu i usluge 20.000,00   

        63 
Pomoći iz inozemstva (darovnice) i od subjekata unu-
tar općeg proračuna 3.340.000,00 2.000.000,00 2.000.000,00 

52    633 Pomoći iz proračuna 1.899.500,00   

52    634 Pomoći od izvanproračunskih korisnika 10.000,00   

51    638 
Pomoći iz državnog proračuna temeljem prijenosa EU 
sredstava 1.430.500,00   

        64 Prihodi od imovine 7.471.000,00 7.500.000,00 8.000.000,00 

11    641 Prihodi od financijske imovine 20.000,00   

11    642 Prihodi od nefinancijske imovine 7.451.000,00   

        65 
Prihodi od upravnih i administrativnih pristojbi, pristoj-
bi po posebnim propisima i naknada 520.000,00 500.000,00 500.000,00 

11    651 Upravne i administrativne pristojbe 10.000,00   

43    652 Prihodi po posebnim propisima 330.000,00   

43    653 Komunalni doprinosi i naknade 180.000,00   

        68 Kazne, upravne mjere i ostali prihodi 80.000,00 80.000,00 80.000,00 

11    683 Ostali prihodi 80.000,00   

         

         

Izvor BROJ NAZIV Proračun Projekcija Projekcija 

financiranja RAČUNA   2017. 2018. 2019. 
     UKUPNO RASHODI/IZDACI 12.232.000,00 10.860.000,00 11.530.000,00 

        3 Rashodi poslovanja 9.027.000,00 8.735.000,00 8.630.000,00 

        31 Rashodi za zaposlene 775.000,00 725.000,00 750.000,00 

11    311 Plaće (Bruto) 590.000,00   

11    312 Ostali rashodi za zaposlene 70.000,00   

11    313 Doprinosi na plaće 115.000,00   

        32 Materijalni rashodi 2.119.000,00 2.200.000,00 2.370.000,00 

11    321 Naknade troškova zaposlenima 112.000,00   

11 43   322 Rashodi za materijal i energiju 450.000,00   

11 43   323 Rashodi za usluge 1.075.000,00   

11    324 Naknade troškova osobama izvan radnog odnosa 20.000,00   

11    329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 462.000,00   

        34 Financijski rashodi 11.000,00 10.000,00 10.000,00 

11    343 Ostali financijski rashodi 11.000,00   

        35 Subvencije 350.000,00 300.000,00 300.000,00 

11    352 
Subvencije trgovačkim društvima, poljoprivrednicima i 
obrtnicima izvan javnog sektora 350.000,00   

        36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar opće države 2.230.000,00 2.300.000,00 2.400.000,00 

11    363 Pomoći unutar općeg proračuna 30.000,00   

    366 Pomoći proračunskim korisnicima drugih proračuna 2.200.000,00   

        37 
Naknade građanima i kućanstvima na temelju osigura-
nja i druge naknade 1.230.000,00 1.000.000,00 800.000,00 

11    372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 1.230.000,00   

        38 Ostali rashodi 2.312.000,00 2.200.000,00 2.000.000,00 

11    381 Tekuće donacije 1.462.000,00   

11    382 Kapitalne donacije 30.000,00   

11    383 Kazne, penali i naknade štete 20.000,00   

11  52  386 Kapitalne pomoći 800.000,00   

        4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 3.175.000,00 2.125.000,00 2.890.000,00 

        41 Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne imovine 50.000,00 0,00 0,00 



Stranica  3103  -  Broj 23         “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”            30. prosinac 2016. 

 

11    411 Materijalna imovina-prirodna bogatstva 50.000,00   

11    412 Nematerijalna imovina 0,00   

        42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 2.845.000,00 1.925.000,00 2.790.000,00 

11  52  421 Građevinski objekti 2.350.000,00   

11    422 Postrojenja i oprema 145.000,00   

  52  426 Nematerijalna proizvedena imovina 350.000,00   

        45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 280.000,00 200.000,00 100.000,00 

11    451 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 280.000,00   

         

         

         

B. RAČUN FINANCIRANJA    

Izvor BROJ NAZIV Proračun Projekcija Projekcija 

financiranja RAČUNA   2017. 2018. 2019. 

     UKUPNO PRIMITAKA 100.000,00 100.000,00 100.000,00 

        8 Primici od financijske imovine i zaduživanja 100.000,00 100.000,00 100.000,00 

        81 Primljene otplate glavnice danih zajmova 100.000,00 100.000,00 100.000,00 

11    812 
Primici glavnice zajmova danih neprofitnim organizacijama, 
građanima i kućanstvima 100.000,00 100.000,00 100.000,00 

         

Izvor BROJ NAZIV Proračun Projekcija Projekcija 

financiranja RAČUNA   2017. 2018. 2019. 

     UKUPNO IZDATAKA 30.000,00 20.000,00 10.000,00 

        5 Izdaci za financijsku imovinu u otplate zajmova 30.000,00 20.000,00 10.000,00 

        51 Izdaci za dane zajmove 30.000,00 20.000,00 10.000,00 

11    512 
Izdaci za dane zajmove neprofitnim organizacijama građa-
nima i kućanstvima 30.000,00 20.000,00 10.000,00 

         

         

Šifra izvora     Proračun Projekcija Projekcija 

financiranja Naziv   2017. 2018. 2019. 

1 Opći prihodi i primici 8.292.000,00 8.440.000,00 8.000.000,00 

2 Doprinosi  0,00 0,00 0,00 

3 Vlastiti prihodi  0,00 0,00 0,00 

4 Prihodi za posebne namjene 600.000,00 640.000,00 660.000,00 

5 Pomoći   3.340.000,00 1.800.000,00 2.870.000,00 

6 Donacije   0,00 0,00 0,00 

7 
Prihodi od prodaje ili zamjene nefinancijske imovine i naknade s osnova osigura-
nja 0,00 0,00 0,00 

8 Namjenski primici od zaduživanja 0,00 0,00 0,00 

Ukupno po izvorima:   12.232.000,00 10.880.000,00 11.530.000,00 

II. POSEBNI DIO 
 

Članak 3. 
 
 Ukupni rashodi i izdaci u svoti 12.232.000,00 kuna iskazani u Proračunu, raspoređuju se po nositeljima, 
korisnicima i podrobnim namjenama u Posebnom dijelu Proračuna kako slijedi: 

Šifra program-
ska BROJ         

Program/
Projekt     Proračun Projekcija Projekcija 

Aktivnost RAČUNA VRSTA RASHODA I IZDATAKA 2017. 2018. 2019. 

  UKUPNO RASHODI 12.202.000,00 9.270.000,00 9.772.000,00 

  Razdjel 001 PREDSTAVNIČKA I IZVRŠNA TIJELA OPĆINE 395.000,00 253.000,00 223.000,00 

  Glava 00101 OPĆINSKO VIJEĆE 395.000,00 253.000,00 223.000,00 
  Program 1001 RAD PREDSTAVNIČKIH I IZVRŠNIH TIJELA 335.000,00 193.000,00 163.000,00 

  A 100101 Redovna djelatnost 190.000,00 193.000,00 163.000,00 

  Funkcijska klasifikacija: 0111 Izvršna i zakonodavna tijela       

  Izvor financiranja: Opći prihodi i primici       

 3 Rashodi poslovanja 190.000,00 193.000,00 163.000,00 

 32 Materijalni rashodi 190.000,00 193.000,00 163.000,00 

 323 Rashodi za usluge 5.000,00 0,00 0,00 

 329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 185.000,00 0,00 0,00 

  A 100102 Izbori 145.000,00 0,00 0,00 

  Funkcijska klasifikacija: 0111 Izvršna i zakonodavna tijela       

  Izvor financiranja: Opći prihodi i primici       

 3 Rashodi poslovanja 145.000,00 0,00 0,00 

 32 Materijalni rashodi 145.000,00 0,00 0,00 

 329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 145.000,00 0,00 0,00 

  Program 1002 PROGRAM POLITIČKIH STRANAKA 60.000,00 60.000,00 60.000,00 

  A 100201 Rad političkih stranaka 60.000,00 60.000,00 60.000,00 

  Funkcijska klasifikacija: 0111 Izvršna i zakonodavna tijela       



30. prosinac 2016.        “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”               Broj 23   -  Stranica  3104  

 

  Izvor financiranja: Opći prihodi i primici       

 3 Rashodi poslovanja 60.000,00 60.000,00 60.000,00 

 38 Ostali rashodi 60.000,00 60.000,00 60.000,00 

 381 Tekuće donacije 60.000,00 0,00 0,00 

      

      

      

  Razdjel 002 JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL 4.395.000,00 1.815.000,00 1.845.000,00 

  Glava 00201 JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL 4.395.000,00 1.815.000,00 1.845.000,00 
  Program 1003 JAVNA UPRAVA I ADMINISTRACIJA 2.015.000,00 1.715.000,00 1.745.000,00 

  A 100301 Redovni poslovi 1.920.000,00 1.685.000,00 1.715.000,00 

  
Funkcijska klasifikacija: 0111 Izvršna i zakonodavna tijela, 0131 Opće usluge vezane 
uz službenike     

  Izvor financiranja: Opći prihodi i primici       

 3 Rashodi poslovanja 1.920.000,00 1.685.000,00 1.715.000,00 

 31 Rashodi za zaposlene 775.000,00 725.000,00 705.000,00 

 311 Plaće (Bruto) 590.000,00 0,00 0,00 

 312 Ostali rashodi za zaposlene 70.000,00 0,00 0,00 

 313 Doprinosi na plaće 115.000,00 0,00 0,00 

 32 Materijalni rashodi 1.134.000,00 950.000,00 1.000.000,00 

 321 Naknade troškova zaposlenima 112.000,00 0,00 0,00 

 322 Rashodi za materijal i energiju 250.000,00 0,00 0,00 

 323 Rashodi za usluge 640.000,00 0,00 0,00 

 324 Naknade troškova osobama izvan radnog odnosa 20.000,00 0,00 0,00 

 329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 112.000,00 0,00 0,00 

 34 Financijski rashodi 11.000,00 10.000,00 10.000,00 

 343 Ostali financijski rashodi 11.000,00 0,00 0,00 

  A 100302 Komunalno redarstvo 30.000,00 30.000,00 30.000,00 

  Funkcijska klasifikacija: 0131 Opće usluge vezane uz službenike       

  Izvor financiranja: Opći prihodi i primici       

 3 Rashodi poslovanja 30.000,00 30.000,00 30.000,00 

 36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna 30.000,00 30.000,00 30.000,00 

 363 Pomoći unutar općeg proračuna 30.000,00 0,00 0,00 

  K 100301 Uređenje uredskih prostorija i opremanje 65.000,00 0,00 0,00 

  Funkcijska klasifikacija: 0131 Opće usluge vezane uz službenike       

  Izvor financiranja: Opći prihodi i primici       

 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 65.000,00 0,00 0,00 

 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 65.000,00 0,00 0,00 

 422 Postrojenja i oprema 65.000,00 0,00 0,00 

  Program 1004 
RAZVOJ I UPRAVLJANJE SUSTAVA VODOOPSKRBE, 
PLINOOPSKRBE, ODVODNJE I ZAŠTITE VODA 800.000,00 0,00 0,00 

  K 100401 Izgradnja vodovoda 0,00 0,00 0,00 

  Funkcijska klasifikacija: 0630 Opskrba vodom       

  Izvor finaciranja: Pomoći       

 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0,00 0,00 0,00 

 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 0,00 0,00 0,00 

 421 Građevinski objekti 0,00 0,00 0,00 

  K 100403 Izgradnja kanalizacije i pročistača 800.000,00 0,00 0,00 

  Funkcijska klasifikacija: 0520 Gospodarenje otpadnim vodama       

  Izvor financiranja: Opći prihodi i primici       

 3 Rashodi poslovanja 500.000,00 0,00 0,00 

 38 Ostali rashodi 500.000,00 0,00 0,00 

 386 Kapitalne pomoći 500.000,00 0,00 0,00 

  Izvor finaciranja: Pomoći       

 3 Rashodi poslovanja 300.000,00 0,00 0,00 

 38 Ostali rashodi 300.000,00 0,00 0,00 

 386 Kapitalne pomoći 300.000,00 0,00 0,00 

  Program 1005 
PROSTORNO UREĐENJE I UNAPREĐENJE STANOVA-
NJA 1.580.000,00 100.000,00 100.000,00 

  K 100501 Projektna dokumentacija 150.000,00 0,00 0,00 

  Funkcijska klasifikacija: 0620 Razvoj zajednice       

  Izvor financiranja: Opći prihodi i primici       

 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 150.000,00 0,00 0,00 

 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 150.000,00 0,00 0,00 

 426 Nematerijalna proizvedena imovina 150.000,00 0,00 0,00 

  K 100502 Izrada i nabava nematerijalne imovine  200.000,00 100.000,00 200.000,00 

  Funkcijska klasifikacija: 0620 Razvoj zajednice       

  Izvor finaciranja: Pomoći       

 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 200.000,00 100.000,00 200.000,00 

 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 200.000,00 100.000,00 200.000,00 

 426 Nematerijalna proizvedena imovina 200.000,00 0,00 0,00 

  K 100503 Otkup zemljišta 50.000,00 0,00 0,00 



Stranica  3105  -  Broj 23         “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”            30. prosinac 2016. 

 

  Funkcijska klasifikacija: 0620 Razvoj zajednice       

  Izvor finaciranja: Opći prihodi i primici       

 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 50.000,00 0,00 0,00 

 41 Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne imovine 50.000,00 0,00 0,00 

 411 Materijalna imovina - prirodna bogatstva 50.000,00 0,00 0,00 

  K 100504 Opremanje i uređenje društvenih i drugih objekata 360.000,00 100.000,00 100.000,00 

  Funkcijska klasifikacija: 0620 Razvoj zajednice       

  Izvor finaciranja: Opći prihodi i primici       

 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 260.000,00 100.000,00 100.000,00 

 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 80.000,00 0,00 0,00 

 422 Postrojenja i oprema 80.000,00   

 45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 180.000,00 100.000,00 100.000,00 

 451 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 180.000,00   

  Izvor finaciranja: Pomoći       

 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 100.000,00 100.000,00 100.000,00 

 45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 100.000,00 100.000,00 100.000,00 

 451 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 100.000,00   

  K 100505 Izgradnja sabirališta mlijeka u Gotalovu 170.000,00 80.000,00 90.000,00 

  Funkcijska klasifikacija: 0620 Razvoj zajednice       

  Izvor finaciranja: Opći prihodi i primici       

 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 170.000,00 80.000,00 90.000,00 

 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 170.000,00 80.000,00 90.000,00 

 421 Građevinski objekti 170.000,00   

  K 100506 Izgradnja spremišta i sabirališta mlijeka u Otočki 350.000,00 90.000,00 100.000,00 

  Funkcijska klasifikacija: 0620 Razvoj zajednice       

  Izvor finaciranja: Opći prihodi i primici       

 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 350.000,00 90.000,00 100.000,00 

 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 350.000,00 90.000,00 100.000,00 

 421 Građevinski objekti 350.000,00   

  K 100507 Izgradnja reciklažnog dvorišta 300.000,00 0,00 0,00 

  Funkcijska klasifikacija: 0620 Razvoj zajednice       

  Izvor finaciranja: Pomoći       

 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 300.000,00 0,00 0,00 

 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 300.000,00 0,00 0,00 

 421 Građevinski objekti 300.000,00   

  Razdjel 003 
POLJOPRIVREDA, DRUŠVENE, SOCIJALNE I DRUGE 
DJELATNOSTI 5.262.000,00 4.887.000,00 4.724.000,00 

  Glava 00301 POLJOPRIVREDA 360.000,00 402.000,00 402.000,00 

  Program 1006 POTPORA POLJOPRIVREDI 360.000,00 402.000,00 402.000,00 

  A 100601 Sufinanciranje programa i projekata u poljoprivredi 360.000,00 402.000,00 402.000,00 

  Funkcijska klasifikacija: 0421 Poljoprivreda       

  Izvor finaciranja: Opći prihodi i primici       

 3 Rashodi poslovanja 360.000,00 402.000,00 402.000,00 

 32 Materijalni rashodi 10.000,00 2.000,00 2.000,00 

 323 Rashodi za usluge 10.000,00 0,00 0,00 

 35 Subvencije 350.000,00 400.000,00 400.000,00 

 352 
Subvencije trgovačkim društvima, poljoprivrednicima i 
obrtnicima izvan javnog sektora 350.000,00   

  Glava 00302 PREDŠKOLSKI ODGOJ I OBRAZOVANJE 2.700.000,00 2.400.000,00 2.370.000,00 

  Program 1007 PREDŠKOLSKI ODGOJ 1.400.000,00 1.400.000,00 1.370.000,00 

  A 100701 Dječji vrtić "Vrapčić" Drnje 1.400.000,00 1.400.000,00 1.370.000,00 

  Funkcijska klasifikacija: 0911 Predškolsko obrazovanje       

  Izvor finaciranja: Opći prihodi i primici       

 3 Rashodi poslovanja 620.000,00 620.000,00 620.000,00 

 36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna 620.000,00 620.000,00 620.000,00 

 366 Pomoći proračunskim korisnicima drugih proračuna 620.000,00   

 Izvor finaciranja: Pomoći       

 3 Rashodi poslovanja 780.000,00 780.000,00 750.000,00 

 36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna 780.000,00 780.000,00 750.000,00 

 366 Pomoći proračunskim korisnicima drugih proračuna 780.000,00   

  K 100702 
Prenamjena i rekonstrukcija postojeće zgrade u dječji 
vrtić 0,00 0,00 0,00 

  Funkcijska klasifikacija: 0911 Predškolsko obrazovanje       

  Izvor finaciranja: Pomoći       

 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0,00 0,00 0,00 

 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 0,00 0,00 0,00 

 421 Građevinski objekti 0,00   

  Program 1008 OSNOVNO OBRAZOVANJE 800.000,00 500.000,00 500.000,00 

  A 100801 Osnovna škola Gola 800.000,00 500.000,00 500.000,00 

  Funkcijska klasifikacija: 0912 Osnovno obrazovanje       

  Izvor finaciranja: Opći prihodi i primici       

 3 Rashodi poslovanja 500.000,00 500.000,00 500.000,00 

 36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna 500.000,00 500.000,00 500.000,00 

 366 Pomoći proračunskim korisnicima drugih proračuna 500.000,00   

  Izvor finaciranja: Pomoći       

 3 Rashodi poslovanja 300.000,00 0,00 0,00 

 36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna 300.000,00 0,00 0,00 



30. prosinac 2016.        “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”               Broj 23   -  Stranica  3106  

 

 366 Pomoći proračunskim korisnicima drugih proračuna 300.000,00   

  Program 1009 SREDNJOŠKOLSKO I VISOKO OBRAZOVANJE 500.000,00 500.000,00 500.000,00 

  A 100901 Stipendije učenika i studenata 500.000,00 500.000,00 500.000,00 

  
Funkcijska klasifikacija: 092 Srednjoškolsko obrazovanje, 094 Visoka 
naobrazba       

  Izvor finaciranja: Opći prihodi i primici       

 3 Rashodi poslovanja 500.000,00 500.000,00 500.000,00 

 37 
Naknade građanima i kućanstvima na temelju osigura-
nja i druge naknade 500.000,00 500.000,00 500.000,00 

 372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 500.000,00 0,00 0,00 

  Glava 00303 SOCIJALNA SKRB 740.000,00 730.000,00 630.000,00 

  Program 1010 SOCIJALNA SKRB 740.000,00 730.000,00 630.000,00 

  A 101001 Naknade za potpore građanima i kućanstvima 730.000,00 720.000,00 620.000,00 

  
Funkcijska klasifikacija: 1020 Starost, 1040 Obitelj i djeca 1060 Stano-
vanje       

  Izvor finaciranja: Opći prihodi i primici       

 3 Rashodi poslovanja 710.000,00 700.000,00 600.000,00 

 37 
Naknade građanima i kućanstvima na temelju osigura-
nja i druge naknade 710.000,00 700.000,00 600.000,00 

 372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 710.000,00 0,00 0,00 

  Izvor finaciranja: Pomoći       

 3 Rashodi poslovanja 20.000,00 20.000,00 20.000,00 

 37 
Naknade građanima i kućanstvima na temelju osigura-
nja i druge naknade 20.000,00 20.000,00 20.000,00 

 372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 20.000,00 0,00 0,00 

  A 101002 Socijalno humanitarne udruge i programi 10.000,00 10.000,00 10.000,00 

  Funkcijska klasifikacija: 1090 Aktivnosti socijalne zaštite koje nisu       

  Izvor finaciranja: Opći prihodi i primici       

 3 Rashodi poslovanja 10.000,00 10.000,00 10.000,00 

 38 Ostali rashodi 10.000,00 10.000,00 10.000,00 

 381 Tekuće donacije 10.000,00 0,00 0,00 

  Glava 00304 ZAŠTITA I SIGURNOST 362.000,00 335.000,00 332.000,00 

  Program 1011 ORGANIZIRANJE I PROVOĐENJE ZAŠTITE I SPAŠA- 362.000,00 335.000,00 332.000,00 

  A 101101 Civilna zaštita 42.000,00 45.000,00 42.000,00 

  Funkcijska klasifikacija: 0220 Civilna obrana       

  Izvor finaciranja: Opći prihodi i primici       

 3 Rashodi poslovanja 42.000,00 45.000,00 42.000,00 

 32 Materijalni rashodi 20.000,00 20.000,00 20.000,00 

 329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 20.000,00 0,00 0,00 

 38 Materijalni rashodi 22.000,00 25.000,00 22.000,00 

 381 Tekuće donacije 2.000,00   

 383 Kazne, penali i naknade šteta 20.000,00   

  A 101102 Vatrogasna zajednica 320.000,00 290.000,00 290.000,00 

  Funkcijska klasifikacija: 0320 Usluge protupožarne zaštite       

  Izvor finaciranja: Opći prihodi i primici       

 3 Rashodi poslovanja 320.000,00 290.000,00 290.000,00 

 38 Ostali rashodi 320.000,00 290.000,00 290.000,00 

 381 Tekuće donacije 290.000,00 0,00 0,00 

 382 Kapitalne donacije 30.000,00   

  Glava 00305 OSTALE DRUŠTVENE DJELATNOSTI 1.100.000,00 1.020.000,00 990.000,00 

  
Program 
1012 PROMICANJE KULTURE 225.000,00 220.000,00 220.000,00 

  A 101201 Kultura 225.000,00 220.000,00 220.000,00 

  Funkcijska klasifikacija: 0820 Služba kulture       

  Izvor financiranja: Opći prihodi i primici       

 3 Rashodi poslovanja 225.000,00 220.000,00 220.000,00 

 38 Ostali rashodi 225.000,00 220.000,00 220.000,00 

 381 Tekuće donacije 225.000,00 0,00 0,00 

  
Program 
1013 RAZVOJ SPORTA I REKREACIJE 630.000,00 600.000,00 550.000,00 

  A 101301 Sport i rekreacija 630.000,00 600.000,00 550.000,00 

  Funkcijska klasifikacija: 0810 Službe rekreacije i sporta       

  Izvor financiranja: Opći prihodi i primici       

 3 Rashodi poslovanja 630.000,00 600.000,00 550.000,00 

 38 Ostali rashodi 630.000,00 600.000,00 550.000,00 

 381 Tekuće donacije 630.000,00 0,00 0,00 

 382 Kapitalne donacije 0,00 0,00 0,00 

  
Program 
1014 RAZVOJ CIVILNOG DRUŠTVA 245.000,00 200.000,00 220.000,00 

  A 101401 Ostale udruge, zajednice i društva 245.000,00 200.000,00 220.000,00 

  Funkcijska klasifikacija: 0840 Religijske i druge službe zajednice       

  Izvor finaciranja: Opći prihodi i primici       

 3 Rashodi poslovanja 245.000,00 200.000,00 220.000,00 

 38 Ostali rashodi 245.000,00 200.000,00 220.000,00 

 381 Tekuće donacije 245.000,00 0,00 0,00 



Stranica  3107  -  Broj 23         “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”            30. prosinac 2016. 

 

  Razdjel 004 KOMUNALNO GOSPODARSTVO 2.150.000,00 2.315.000,00 2.980.000,00 

  
Glava 
00401 KOMUNALNO GOSPODARSTVO 2.150.000,00 2.315.000,00 2.980.000,00 

  
Program 
1015 ODRŽAVANJE KOMUNALNE INFRASTRUKTURE 620.000,00 660.000,00 680.000,00 

  A 101501 Sanacija odlagališta 20.000,00 20.000,00 20.000,00 

  Funkcijska klasifikacija: 0510 Gospodarenje otpadom       

  Izvor finaciranja: Opći prihodi i primici       

 3 Rashodi poslovanja 20.000,00 20.000,00 20.000,00 

 32 Materijalni rashodi 20.000,00 20.000,00 20.000,00 

 323 Rashodi za usluge 20.000,00 0,00 0,00 

  A 101502 Održavanje groblja i javnih površina 120.000,00 120.000,00 120.000,00 

  
Funkcijska klasifikacija: 0660 Rashodi vezani za stanovanje i kom. pogodnosti koji 
nisu drugdje svrstani     

  Izvor finaciranja: Prihodi za posebne namjene       

 3 Rashodi poslovanja 120.000,00 120.000,00 120.000,00 

 32 Materijalni rashodi 120.000,00 120.000,00 120.000,00 

 322 Rashodi za materijal i energiju 20.000,00 0,00 0,00 

 323 Rashodi za usluge 100.000,00 0,00 0,00 

  A 101503 Održavanje nerazvrstanih cesta i poljskih putova 220.000,00 250.000,00 250.000,00 

  Funkcijska klasifikacija: 0451 Cestovni promet       

  Izvor finaciranja: Prihodi za posebne namjene       

 3 Rashodi poslovanja 220.000,00 250.000,00 250.000,00 

 32 Materijalni rashodi 220.000,00 250.000,00 250.000,00 

 323 Rashodi za usluge 220.000,00 0,00 0,00 

  A 101504 Održavanje i potrošnja javne rasvjete 260.000,00 270.000,00 290.000,00 

  Funkcijska klasifikacija: 0640 Ulična rasvjeta       

  Izvor finaciranja: Prihodi za posebne namjene       

 3 Rashodi poslovanja 260.000,00 270.000,00 290.000,00 

 32 Materijalni rashodi 260.000,00 270.000,00 290.000,00 

 322 Rashodi za materijal i energiju 180.000,00 0,00 0,00 

 323 Rashodi za usluge 80.000,00 0,00 0,00 

  
Program 
1016 IZGRADNJA KOMUNALNE INFRASTUKTURE 1.530.000,00 1.655.000,00 2.300.000,00 

  K 101601 Izgradnja nerazvrstanih cesta 1.000.000,00 1.355.000,00 2.000.000,00 

  Funkcijska klasifikacija: 0451 Cestovni promet       

  Izvor finaciranja: Pomoći       

 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 800.000,00 500.000,00 1.500.000,00 

 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 800.000,00 500.000,00 1.500.000,00 

 421 Građevinski objekti 800.000,00 0,00 0,00 

  Izvor finaciranja: Opći prihodi i primici       

 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 200.000,00 855.000,00 500.000,00 

 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 200.000,00 855.000,00 500.000,00 

 421 Građevinski objekti 200.000,00 0,00 0,00 

  K 101602 Izgradnja pješačkih staza 530.000,00 0,00 0,00 

  
Funkcijska klasifikacija: 0660 Rashodi vezani za stanovanje i kom. pogodnosti koji 
nisu drugdje svrstani     

  Izvor finaciranja: Pomoći       

 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 530.000,00 0,00 0,00 

 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 530.000,00 0,00 0,00 

 421 Građevinski objekti 530.000,00 0,00 0,00 

      

  K 101603 Izgradnja parkirališta 0,00 300.000,00 300.000,00 

  
Funkcijska klasifikacija: 0660 Rashodi vezani za stanovanje i kom. pogodnosti koji 
nisu drugdje svrstani     

  Izvor finaciranja: Pomoći       

 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0,00 300.000,00 300.000,00 

 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 0,00 300.000,00 300.000,00 

 421 Građevinski objekti 0,00 0,00 0,00 

Članak 4. 
 
Plan razvojnih programa Općine Gola za 2017. 
godinu sastavni je dio Proračuna i nalazi se u prilogu. 
 
III. ZAVRŠNA ODREDBA 
 

Članak 5. 
 
 Ovaj Proračun objavit će se u "Službenom 
glasniku Koprivničko-križevačke županije", a stupa na 
snagu 1. siječnja 2017. godine. 
 
 

KLASA: 400-08/16-01/02      
URBROJ: 2137/06-16-2      
Gola, 27. prosinca 2016. 
 

PREDSJEDNIK: 
Marijan Vedriš, v.r. 

 
37. 
 Na temelju članka 30. stavka 3. Zakona o 
komunalnom gospodarstvu  („Narodne novine“ broj 
36/95, 70/97, 128/99, 57/00, 129/00, 59/01, 26/03. - 
pročišćeni tekst, 82/04, 178/04, 38/09, 79/09, 153/09, 
49/11, 84/11, 90/11, 144/12, 94/13, 153/13, 147/14. i  



30. prosinac 2016.        “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”               Broj 23   -  Stranica  3108  

 

36/15), članka 33. stavka 13. Zakona o održivom 
gospodarenju otpadom („Narodne novine“ broj 94/13) 
i članka 29. Statuta Općine Gola („Službeni glasnik 
Koprivničko-križevačke županije“ broj 6/13), Općinsko 
vijeće Općine Gola na 46. sjednici održanoj 27. 
prosinca 2016. donijelo je 
 

PROGRAM 
gradnje objekata i uređaja komunalne 

infrastrukture  
na području Općine Gola za 2017. godinu 

 
A. OPĆI DIO 
 

I. 
 
 Programom gradnje objekata i uređaja 
komunalne infrastrukture na području Općine Gola za 
2017. godinu (u daljnjem tekstu: Program) utvrđuje se 
gradnja objekata i uređaja komunalne infrastrukture 
na području Općine Gola (u daljnjem tekstu: Općina) 
u 2017. godini. 
 Ovaj Program sadrži: 

 opis poslova s procjenom troškova za gradnju 
pojedinih objekata i uređaja, 

 iskaz financijskih sredstava potrebnih za 
ostvarivanje Programa s  naznakom izvora 
financiranja. 

 
II. 

 
 Gradnja objekata i uređaja komunalne 
infrastrukture, nabava opreme i predviđeni troškovi iz 
točke III. ovoga Programa na području Općine 
utvrđuju se za sljedeće djelatnosti komunalne 
infrastrukture: 

 nerazvrstane ceste, 
 javne površine, 
 gospodarenje otpadom.  

 
B. PROGRAMIRANI POSLOVI I PROCJENA 
TROŠKOVA  
 

III. 
 
 Programiranje poslova gradnje objekata i 
uređaja komunalne infrastrukture, te nabava opreme i 
predviđeni troškovi, utvrđuju se zajednički za 
pripremu zemljišta za izgradnju komunalnih objekata i 
uređaja kao: rješavanje imovinsko-pravnih odnosa, 
priprema projektne dokumentacije, ishođenje akta o 
građenju, nadzor, nepredviđeni troškovi i drugoga, te 
za nabavu kapitalnih sredstava (izgradnja) prema 
vrstama za pojedine objekte. 
 
1. Nerazvrstane ceste 

1.1. Rekonstrukcija nerazvrstanih cesta na    
području Općine 
Izvori financiranja: 
 Europski poljoprivredni fond za ruralni razvoj                         

                  680.000,00 kuna, 
 Ministarstvo regionalnog razvoja i fondova 

Europske unije          120.000,00 kuna, 
 Proračun Općine Gola za 2017. godinu                                    

         200.000,00 kuna. 
 
 

  2. Javne površine 
2.1. Izgradnja pješačko-biciklističke staze u 

Koprivničkoj ulici u naselju Gola 
Izvori financiranja: 
- Ministarstvo regionalnog razvoja i 
fondova Europske unije  530.000,00 kuna. 

 
3. Gospodarenje otpadom 

3.1. Izgradnja reciklažnog dvorišta 
         Izvori financiranja: 

- Fond za zaštitu okoliša i energetsku 
učinkovitost                300.000,00 kuna. 

 
IV. 

 
 U postupku odabira izvođača radova, objekta i 
uređaja komunalne infrastrukture predviđenih 
programiranim poslovima i procjenom troškova 
primjenjuju se odredbe Zakona o javnoj nabavi. 
 
C. FINANCIRANJE OSTVARIVANJE PROGRAMA 
 

V. 
 
 Gradnja objekata i uređaja komunalne 
infrastrukture, te nabava opreme financira se iz: 

 komunalnog doprinosa, 
 šumskog doprinosa, 
 naknade za koncesije za obavljanje 

komunalnih djelatnosti, 
 Proračuna Općine Gola za 2017. godinu iz 

dijela naknade za iskorištavanje  mineralnih 
sirovina, 

 drugih izvora utvrđenih posebnim zakonima 
(financiranje ili sufinanciranje iz  Državnog 
proračuna Republike Hrvatske, Hrvatskih 
cesta, fondova, EU fondova i slično). 

 
VI. 

 
 Visina predviđenih troškova i iskaz financijskih 
sredstava prema izvorima za ostvarivanje Programa 
mogu se tijekom programiranog razdoblja mijenjati 
sukladno osiguranim sredstvima u Proračunu i 
pribavljenim podacima glede utvrđivanja visine cijena. 
 

VII. 
 
 Ovaj Program objavit će se u „Službenom 
glasniku Koprivničko-križevačke županije“, a  stupa 
na snagu 1. siječnja 2017. godine. 
 

OPĆINSKO VIJEĆE 
OPĆINE GOLA 

 
KLASA: 363-01/16-01/17 
URBROJ: 2137/06-16-1 
Gola, 27. prosinca 2016.                                                                                                     

 
PREDSJEDNIK: 

Marijan Vedriš, v.r. 
 

38. 
 Na temelju članka 28. stavka 1. Zakona o 
komunalnom gospodarstvu  („Narodne novine“ broj 
36/95, 70/99, 128/99, 57/00, 129/00, 59/01, 26/03. -  



Stranica  3109  -  Broj 23         “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”            30. prosinac 2016. 

 

pročišćeni tekst, 82/04, 178/04, 38/09, 79/09, 153/09, 
49/11, 84/11, 90/11, 144/12, 94/13, 153/13, 147/14. i 
36/15) i članka 29. Statuta Općine Gola („Službeni 
glasnik Koprivničko-križevačke županije“ broj 6/13), 
Općinsko vijeće Općine Gola na 46. sjednici održanoj 
27. prosinca 2016. donijelo je 
 

PROGRAM 
održavanja komunalne infrastrukture  

na području Općine Gola u 2017. godini 
 

I. 
 
 Programom održavanja komunalne 
infrastrukture na području Općine Gola u 2017. godini 
(u daljnjem tekstu: Program) utvrđuje se program 
radova na održavanju komunalne infrastrukture u 
2017. godini za komunalne djelatnosti koje se po 
Zakonu o komunalnom gospodarstvu financiraju iz 
komunalne naknade, komunalnog doprinosa, ostalih 
prihoda za posebne namjene i Proračuna Općine 
Gola za 2017. godinu (u daljnjem tekstu: Proračun). 
 

II. 
 

 Program sadrži: 
 opseg i opis poslova održavanja pojedinih 

troškova po djelatnostima, 
 iskaz financijskih sredstava potrebnih za 

ostvarivanje Programa. 

Program obuhvaća sljedeće komunalne djelatnosti: 
 

1. održavanje javnih površina, 
2. održavanje nerazvrstanih cesta, 
3. održavanje groblja, 
4. javna rasvjeta. 

 
 

III. 
 
 Sredstva za održavanje komunalne 
infrastrukture se osiguravaju u Proračunu Općine 
Gola u svoti 590.000,00 kuna, a raspoređuju se kako 
slijedi: 
 
1. Održavanje javnih površina 
 

 održavanje parkova, odražavanje kanala i 
prilaza, sadnja mladih sadnica, rušenje 
dotrajalih stabala, sadnja cvijeća, košnja trave 
– 80.000,00 kuna. Izvor financiranja su opći 
prihodi i primici i prihodi za posebne namjene. 

 
2. Održavanje nerazvrstanih cesta 
 

 redovno i izvanredno održavanje nerazvrstanih 
cesta i poljskih putova – 220.000,00 kuna, a 
izvor financiranja su prihodi za posebne 
namjene u cijelosti. 

 

1.  Gola, Hintov sa odvojcima Pošljunčivanje 1,00 
 2. Nađveron sa odvojcima Pošljunčivanje 2,50 
 3. Brezovo polje sa odvojcima Pošljunčivanje 2,00 
 4. Ješkovo sa odvojcima Pošljunčivanje 3,50 
 5. Vlaško polje Pošljunčivanje 1,50 
 6. Lecka s odvojcima Pošljunčivanje 1,50 
 7. Parmezir s odvojcima Pošljunčivanje 1,50 
 8. Gotalovo, Ervenj Pošljunčivanje 2,50 
 9. Donji mlađ Pošljunčivanje 1,00 

 10. Izlaz sa D 41 prema karauli Gotalovo do groblja Pošljunčivanje 1,00 
 11. Izlaz sa D 41 prema lovačkom domu do nasipa Pošljunčivanje 1,00 

 12. Novačka, cesta od obitelji Bedenik, smjer do nasipa, uz nasip do Ješ-
kova, spoj Otočka-Gola Pošljunčivanje 3,00 

 13. Izlaz D 210 prema Bozdašu, obitelji Salaj i Novak Pošljunčivanje 1,00 
 14. Izlaz Ž 2116 – smjer od obitelji Šlabek Nikole Pošljunčivanje 0,90 
 15. Cesta od obitelji Bogadi u smjeru nasipa Pošljunčivanje 0,50 
 16. Cesta od obitelji Bogadi u smjeru Sazevo Pošljunčivanje 0,30 
 17. Izlaz Ž 2116 – smjer od obitelji Peti do nasipa Pošljunčivanje 1,00 
 18. Izlaz Ž 2116 – smjer do obitelji Rončević Pošljunčivanje 0,15 
 19. Izlaz Ž 2116 – smjer prema obitelji Bogadi Ivana Pošljunčivanje 0,30 
 20. Izlaz  Ž 2116 – smjer prema obitelji Golubić Marije Pošljunčivanje 0,15 
 21. Izlaz Ž 2116 – smjer prema obitelji  Šlabek Anđelka Pošljunčivanje 0,40 

 22. Cesta od obitelji Franje Ruško u smjeru obitelji Dražena Mehkek do 
šume Pošljunčivanje 0,40 

 23. Cesta od Ž 2116 prema obitelji Bogadi Josipa (Sazevo) Pošljunčivanje 0,50 
 24. Izlaz sa D 41 prema obitelji Ivančan i karauli Pošljunčivanje 1,00 
 25. Izlaz Ž 2116 prema predjelu Zagaj Pošljunčivanje 0,30 
 26. Izlaz Ž 2116 od obitelji Mehkek Marka uz nasip Pošljunčivanje 0,60 
 27. Cesta od nasipa (Komarnjak) u smjeru Drave (perotnica) Pošljunčivanje 0,40 
 28. Otočka, cesta od Ž 2115 do Pilajeva Pošljunčivanje 0,50 
 29. Cesta od Ž 2115 do obitelji Jurjević Pošljunčivanje 1,20 
 30. Cesta od D 41 do obitelji Prpoš Pošljunčivanje 1,20 
 31. Cesta  od D 41 do obitelji Jurjević Pošljunčivanje 1,00 
 32. Cesta od Malog Đikiniša prema obitelji Varga i Igrec Pošljunčivanje 1,00 
 33. Cesta od Ž 2155 do obitelji Novak Pošljunčivanje 0,50 
 34 Cesta od Ž 2115 prema obitelji Sabolić i uz nasip Pošljunčivanje 2,50 
 35 Cesta od Ž 2115 od obitelji Perić prema Goli Pošljunčivanje 1,00 
 36 Cesta od Ž 2115 prema obitelji Težak Pošljunčivanje 1,20 
 37 Cesta od Ž 2115 prema nasipu za Ješkovo Pošljunčivanje 3,00 
 38 Cesta od Ž 2115 prema kapelici, obitelji Bečeić i Vuljak Pošljunčivanje 1,00 
 39 Cesta smjer Komatnička - Ješkovo Pošljunčivanje 0,40 



30. prosinac 2016.        “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”               Broj 23   -  Stranica  3110  

 

 40 Cesta od Kapelice, uz domaćinstvo Lojan prema Goli Pošljunčivanje 0,90 
 41 Ždala, cesta Trnovo polje – prva točka do obitelji Šomodi Pošljunčivanje 2,50 
 42 Cesta od obitelji Šomodi, obitelji Đure Tot, Kopaševo Pošljunčivanje 2,00 
 43 Cesta Kopaševo - Istok Pošljunčivanje 2,00 
 44 Ciganski put – Telek - Ciganfis Pošljunčivanje 5,00 
 45 Put od obitelji Petra Kolarić – Insula II - Kladnik Pošljunčivanje 5,00 
 46 Put od obitelji Ivice Horvat – obitelj Foruglaš Pošljunčivanje 3,00 
 47 Put Irto – Trnovo polje Pošljunčivanje 1,50 
 48 Put Gajcala – Istok - zagrad Pošljunčivanje 2,00 
 49 Put Zidina, obitelj Ivice Ivančan, obitelj Ferenčić – kod šume Pošljunčivanje 2,00 
 50 Put od obitelji Kolarić, Grofov put, prema šumariji Pošljunčivanje 2,00 
 51. Ciganski put - Čambina Pošljunčivanje 5,00 

UKUPNO: 78,30 

3. Održavanje groblja 
 

 održavanje groblja u naseljima Gola, Gotalovo i 
Ždala – 30.000,00 kuna, a izvor financiranja su 
prihodi za posebne namjene u cijelosti.                                                                                                                   

 

4.  Javna rasvjeta  
 

 popravak i zamjena rasvjetnih tijela - 80.000,00 
kuna. 
Izvor financiranja su prihodi za posebne 
namjene u cijelosti. 

 

 troškovi električne energije za rasvjetljivanje 
javnih površina, javnih cesta koje prolaze kroz 
naselja i nerazvrstanih cesta – ukupno 
180.000,00 kuna, a izvor financiranja su opći 
prihodi i primici i prihodi za posebne namjene u 
cijelosti. 

 

IV. 
        
 Ovaj Program objavit će se u „Službenom 
glasniku Koprivničko-križevačke županije“, a  stupa 
na snagu 1. siječnja 2017. godine. 
 

OPĆINSKO VIJEĆE  
OPĆINE GOLA 

 

KLASA: 363-01/16-01/18 
URBROJ: 2137/06-16-1 
Gola, 27. prosinca 2016. 
 

PREDSJEDNIK: 
Marijan Vedriš, v.r.    

 

39. 
 Na temelju članka 48. Zakona o predškolskom 
odgoju i obrazovanju («Narodne novine» broj 10/97, 
107/07. i 94/13) i članka 29. Statuta Općine Gola 
(«Službeni glasnik Koprivničko-križevačke županije» 
broj 6/13), Općinsko vijeće Općine Gola na 46. 
sjednici održanoj 27. prosinca 2016. donijelo je 
 

PROGRAM 
javnih potreba u djelatnosti predškolskog odgoja 

na području Općine Gola u 2017. godini 
 

I. 
 

 Programom javnih potreba u djelatnosti 
predškolskog odgoja na području Općine Gola u 
2017. godini (u daljnjem tekstu: Program) utvrđuju se 
javne potrebe i sredstva za financiranje javnih 
potreba u djelatnosti predškolskog odgoja na 
području Općine Gola (u daljnjem tekstu: Općina) u 
2017. godini. 
 
 
                                                                                                                                                                                                                    

II. 
 
 Na osnovama elemenata standarda društvene 
brige o djeci predškolske dobi, javne potrebe u 
djelatnosti predškolskog odgoja ostvarivat će se: 

 normativima zdravstvene zaštite i prehrane 
djece, osiguranjem potrebnog prostora, 
opreme, pomagala i sredstava potrebnih za 
ostvarivanje Programa, 

 osiguravanjem drugih uvjeta i poduzimanjem 
mjera kojima se unapređuje njega, odgoj i 
zaštita djece, kao i njihovo zdravlje, 

 financiranjem programa predškole za svu djecu 
s područja Općine u godini dana prije polaska 
u osnovnu školu. 

 
III. 

 
 Na području Općine,  javne potrebe iz točke II. 
ovog Programa ostvarivat će se putem javne 
ustanove Dječjeg vrtića «Vrapčić» Drnje, u 
podružnicama Dječji vrtić Gola i Dječji vrtić Ždala. 
 

IV. 
 
 Za javne potrebe iz točke II. ovog Programa u 
Proračunu Općine Gola za 2017. godinu (u daljnjem 
tekstu: Proračun) osiguravaju se sredstva u svoti 
1.400.000,00 kuna.  
 

V. 
 
 Sredstva iz Proračuna uplaćivat će se na žiro-
račun Dječjeg vrtića «Vrapčić» Drnje putem 
mjesečnih doznaka. 
 

VI. 
 
 Ovaj Program objavit će se u «Službenom 
glasniku Koprivničko-križevačke županije», a stupa 
na snagu 1. siječnja 2017. godine. 
 

OPĆINSKO VIJEĆE  
OPĆINE GOLA 

 
KLASA: 601-01/16-01/15 
URBROJ: 2137/06-16-1 
Gola, 27. prosinca 2016.     
 

PREDSJEDNIK: 
Marijan Vedriš, v.r.  



Stranica  3111  -  Broj 23         “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”            30. prosinac 2016. 

 

40. 
 Na temelju članka 143. Zakona o odgoju i 
obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi («Narodne 
novine» broj 87/08, 86/09, 92/10, 105/10, 90/11, 
16/12, 86/12, 126/12, 94/13. i 152/14) i članka 29. 
Statuta Općine Gola («Službeni glasnik Koprivničko-
križevačke županije» broj 6/13), Općinsko vijeće 
Općine Gola na 46. sjednici održanoj  27. prosinca 
2016. donijelo je 
 

PROGRAM  
javnih potreba u osnovnom školstvu 

na području Općine Gola u 2017. godini 
 

I. 
 

 Programom javnih potreba u osnovnom 
školstvu na području Općine Gola u 2017. godini (u 
daljnjem tekstu: Program) utvrđuju se javne potrebe u 
osnovnom školstvu na području Općine Gola u 2017. 
godini, za koje se sredstva osiguravaju u Proračunu 
Općine Gola za 2017. godinu (u daljnjem tekstu: 
Proračun). 
 

II. 
 
 Javne potrebe u školstvu ostvarivat će se kroz: 

 opremanje školske sportske dvorane, 
opremanje učionica, kabineta potrebnom 
opremom za nastavu i nastavnim pomagalima, 

 sportske i kulturne aktivnosti, 
 susrete, takmičenja, smotre, 
 školsku kuhinju. 

 
III. 
 

 Javne potrebe iz točke II. ovog Programa 
ostvarivat će Osnovna škola Gola s područnim 
školama u Gotalovu, Novački, Otočki i Ždali  (u 
daljnjem tekstu: Korisnik).  
 

IV. 
 
 Za ostvarivanje javnih potreba iz točke II. ovog 
Programa, osiguravaju se sredstva: 
 1. Za tekuću pomoć Osnovnoj školi Gola  

 iz Proračuna           800.000,00 kuna. 
 

V. 
 
 Sredstva za javne potrebe u osnovnom 
školstvu utvrđena u točki IV.  ovoga Programa 
uplaćivat će se na žiro-račun Korisnika putem 
doznaka. 
 Ako se u Proračunu neće ostvarivati planirani 
prihodi, ista sredstva će se uplaćivati  sukladno 
ostvarivanju prihoda. 
 

VI. 
 

 Korisnik je dužan Općinskom vijeću Općine 
Gola podnijeti izvješće o korištenju sredstava 
osiguranih u točki IV. ovoga Programa, najkasnije do 
15. veljače 2018. godine. 
 
 

 
VII. 

 
 Ovaj Program objavit će se u «Službenom 
glasniku Koprivničko-križevačke županije», a stupa 
na snagu 1. siječnja 2017. godine. 
 

OPĆINSKO VIJEĆE  
OPĆINE GOLA 

 
KLASA: 602-01/16-01/08 
URBROJ: 2137/06-16-1 
Gola, 27. prosinca 2016. 

                                                                                          
PREDSJEDNIK: 

Marijan Vedriš, v.r. 
 

41. 
 Na temelju članka 6., 115. i 117. Zakona o 
socijalnoj skrbi («Narodne novine» broj 157/13, 
152/14, 99/15. i 52/16) i članka 29. Statuta Općine 
Gola («Službeni glasnik Koprivničko-križevačke 
županije» broj 6/13), Općinsko vijeće Općine Gola na 
46. sjednici održanoj 27. prosinca 2016. donijelo je 
 

PLAN 
javnih potreba u socijalnoj skrbi 

na području Općine Gola u 2017. godini 
 

I. 
 
 Planom  javnih potreba u socijalnoj skrbi na 
području Općine Gola u 2017. godini (u daljnjem 
tekstu: Plan) utvrđuje se način ostvarivanja javnih 
potreba u socijalnoj skrbi i financijska sredstva za 
njegovo provođenje. 
 

II. 
 
 Javne potrebe u socijalnoj skrbi na području 
Općine Gola (u daljnjem tekstu: Općina) ostvarivat će 
se: 

 pomaganjem osobama i obiteljima u novcu ili 
naturi, kada se zbog nesposobnosti za rad, 
bolesti, starosti, elementarnih nepogoda i 
drugih događaja nađu u stanju socijalne 
potrebe, 

 darivanjem djece povodom svetog Nikole, 
 stipendiranjem učenika i studenata, 
 kroz pomoći opremanja novorođenčadi, 
 kroz naknade troškova stanovanja korisnicima 

zajamčene minimalne naknade.                         
  

III. 
 
 Javne potrebe iz točke II. ovog Plana 
ostvarivat će se kroz rad: 

 Socijalnog vijeća Općine Gola, 
 Gradskog društva Crvenog križa Koprivnica, 
 Kluba za starije osobe „Mariška“ Koprivnica. 

 
IV. 

 
 Za javne potrebe iz točke II. ovog Plana 
osiguravaju se sredstva u Proračunu Općine Gola za 
2017. godinu, u svoti  805.000,00 kuna, a 
raspoređuju se: 
 



30. prosinac 2016.        “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”               Broj 23   -  Stranica  3112  

 

 za naknade troškova stanovanja korisnicima 
zajamčene minimalne  naknade 5.000,00 kuna, 

 pomoć obiteljima i kućanstvima    
            75.000,00 kuna, 

 za darove djeci povodom svetog Nikole   
            25.000,00 kuna, 

 za provođenje Programa pomoć u kući starijim 
osobama (troškovi gerontodomaćice)   
            80.000,00 kuna,                                                              

 za stipendije učenicima i studentima   
          500.000,00 kuna,    

 za pomoć u naravi – kupnja prehrambenih 
namirnica                     5.000,00 kuna, 

 za pomoć kod opremanja novorođenčadi                        
            90.000,00 kuna,    

 za pomoć osobama s invaliditetom   
            10.000,00 kuna,   

 za donacije Crvenom križu       10.000,00 kuna,  
 za ostale naknade u novcu        5.000,00 kuna. 

 
V. 

 
 Sredstva iz točke IV. ovog Plana korisnicima 
će se odobravati pojedinačno po zahtjevima ili na 
prijedlog Socijalnog vijeća Općine Gola, te temeljem 
odluka općinskog načelnika Općine Gola i mjesečnih 
obračuna korisnika. 
 

VI. 
 
 Ovaj Plan objavit će se u «Službenom glasniku 
Koprivničko-križevačke županije», a stupa na snagu 
1. siječnja 2017. godine. 
 

OPĆINSKO VIJEĆE  
OPĆINE GOLA 

 
KLASA: 550-01/16-01/59 
URBROJ: 2137/06-16-1 
Gola, 27. prosinca 2016.  
 

PREDSJEDNIK: 
Marijan Vedriš, v.r. 

 
42. 
 Na temelju članka 1. i 9a. Zakona o 
financiranju javnih potreba u kulturi ("Narodne 
novine" broj 47/90, 27/93. i 38/09) i članka 29. Statuta 
Općine Gola ("Službeni glasnik "Koprivničko-
križevačke županije" broj 6/13), Općinsko vijeće 
Općine Gola na 46. sjednici održanoj 27. prosinca 
2016. donijelo je 
 

PROGRAM 
javnih potreba u kulturi  

na području Općine Gola u 2017. godini 
 

I. 
 
 Programom javnih potreba u kulturi na 
području Općine Gola u 2017. godini (u daljnjem 
tekstu: Program) utvrđuju se aktivnosti i djelatnosti u 
kulturi koje će se sufinancirati iz Proračuna Općine 
Gola za 2017. godinu (u daljnjem tekstu: Proračun). 
 
 
                                  

II. 
 
 Javne potrebe u kulturi na području Općine 
Gola (u daljnjem tekstu: Općina) ostvarivat će se: 

 financiranjem kulturnih manifestacija udruga s 
područja Općine,  

 poticanjem kulturnog stvaralaštva koje će 
pridonijeti razvitku i promicanju kulturnog života 
na području Općine. 

 
III. 

 
 Za javne potrebe iz točke II. ovog Programa u 
Proračunu su planirana sredstva u ukupnoj svoti 
225.000,00 kuna, a rasporedit će se za financiranje 
kulturnih manifestacija i nabava sitnog inventara 
udrugama s područja Općine Gola kao i poticanje 
stvaralaštva i razvoja kulture.  
  

IV. 
 
 Sredstva za javne potrebe u kulturi utvrđena 
točkom III. ovog Programa korisnici će ostvariti 
temeljem javnih poziva koje će objaviti Općina u 
2017. godini.  

 
V. 

 
 O izvršenju ovog Programa, korisnici iz točke 
III. kojima su ovim Programom raspoređena sredstva 
dužni su podnijeti izvješće Općinskom vijeću Općine 
Gola, najkasnije do kraja veljače 2018. godine. 
 

VI. 
 
 Ovaj Program objavit će se u "Službenom 
glasniku Koprivničko-križevačke županije", a stupa na 
snagu 1. siječnja 2017. godine. 
 

OPĆINSKO VIJEĆE  
OPĆINE GOLA 

 
KLASA: 612-01/16-01/12                                  
URBROJ: 2137/06-16-1 
Gola, 27. prosinca 2016.                                        
 

PREDSJEDNIK: 
Marijan Vedriš, v.r. 

 
43. 
 Na temelju članka 76. Zakona o sportu 
("Narodne novine" broj 71/06, 150/08, 124/10, 
124/11, 86/12, 94/13,  85/15. i 19/16) i članka 29. 
Statuta Općine Gola ("Službeni glasnik Koprivničko-
križevačke županije" broj 6/13), Općinsko vijeće 
Općine Gola na 46. sjednici održanoj 27. prosinca 
2016. donijelo je 
 

PROGRAM 
javnih potreba u sportu  

na području Općine Gola u 2017. godini 
 

I. 
 
 Programom javnih potreba u sportu na 
području Općine Gola u 2017. godini (u daljnjem  
 



Stranica  3113  -  Broj 23         “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”            30. prosinac 2016. 

 

tekstu: Program), utvrđuju se aktivnosti i djelatnosti u 
sportu od lokalnog značaja koje će se financirati iz 
Proračuna Općine Gola za 2017. godinu (u daljnjem 
tekstu: Proračun). 
 

II. 
 
 Javne potrebe u sportu na području Općine 
Gola (u daljnjem tekstu: Općina) ostvarivat će se: 

 poticanjem i promicanjem sporta, 
 djelovanjem sportskih udruga, 
 treningom, organiziranjem i provođenjem 

domaćih i međunarodnih natjecanja, 
 održavanjem sportskih objekata. 

 
III. 

  
 Za financiranje javnih potreba iz točke II. 
ovoga Programa,  u Proračunu se planiraju sredstva 
u ukupnoj svoti 630.000,00 kuna.  
   
 Sredstva za financiranje aktivnosti udruga, 
udruge će moći ostvariti za financiranje projekata 
temeljem javnih poziva koje će objaviti Općina u 
2017. godini.  
 

IV. 
 
 O izvršenju Programa korisnici kojima su ovim 
Programom dodijeljena financijska sredstva, a na 
temelju javnih poziva, dužni su izvješće o izvršenju 
programa dostaviti Općinskom vijeću Općine Gola 
najkasnije do kraja veljače 2018. godine sukladno 
Pravilniku o izvještavanju u neprofitnom 
računovodstvu i registru neprofitnih organizacija 
(„Narodne novine„ broj 31/15). 
 

V. 
 
 Ovaj Program objavit će se u "Službenom 
glasniku Koprivničko-križevačke županije", a stupa na 
snagu 1. siječnja 2017. godine. 
 

OPĆINSKO VIJEĆE  
OPĆINE GOLA 

 
KLASA: 620-01/16-01/06 
URBROJ: 2137/06-16-1 
Gola, 27. prosinca 2016.                                      
 

PREDSJEDNIK: 
Marijan Vedriš, v.r. 

 
44. 
 Na temelju članka 65. stavka 2. Zakona o 
šumama („Narodne novine“ broj 140/05, 82/06, 
129/08, 80/10, 124/10, 25/12, 68/12, 148/13. i 94/14) 
i članka 29. Statuta Općine Gola („Službeni glasnik 
Koprivničko-križevačke županije“ broj 6/13), Općinsko 
vijeće Općine Gola na 46. sjednici održanoj 27. 
prosinca 2016. donijelo je 
 

PROGRAM  
utroška sredstava šumskog doprinosa  
na području Općine Gola u 2017. godini 

 
 
 

I. 
 
 Programom utroška sredstava šumskog 
doprinosa na području Općine Gola u 2017. godini (u 
daljnjem tekstu: Program), određuje se sufinanciranje 
izgradnje komunalne infrastrukture u skladu sa 
Programom gradnje objekata i uređaja komunalne 
infrastrukture na području Općine Gola u 2017. 
godini.  
 

II. 
 

        Sredstva u svoti 250.000,00 kuna koristit će se 
isključivo za gradnju komunalne infrastrukture - 
nerazvrstane ceste.  
 

III. 
 

 Ovaj Program objavit će se u „Službenom 
glasniku Koprivničko-križevačke županije“, a stupa na 
snagu 1. siječnja 2017. godine. 
 

OPĆINSKO VIJEĆE 
OPĆINE GOLA 

 

KLASA: 321-01/16-01/02 
URBROJ: 2137/06-16-1 
Gola, 27. prosinca 2016. 
 

PREDSJEDNIK: 
Marijan Vedriš, v.r. 

 
45. 
 Na temelju članka 31. stavka 3. Zakona o 
postupanju s nezakonito izgrađenim zgradama 
(„Narodne novine“ broj 86/12. i 143/13) i članka 29. 
Statuta Općine Gola („Službeni glasnik Koprivničko-
križevačke županije“ broj 6/13), Općinsko vijeće 
Općine Gola na 46. sjednici održanoj 27. prosinca 
2016. donijelo je 
 

PROGRAM  
o namjenskom korištenju sredstava naknade  

iz postupka ozakonjenja nezakonito izgrađenih 
zgrada na području Općine Gola u 2017. godini 

 

I. 
 

 Programom o namjenskom korištenju 
sredstava naknade iz postupka ozakonjenja 
nezakonito izgrađenih zgrada na području Općine 
Gola u 2017. godini  (u daljnjem tekstu: Program) 
određuje se namjensko korištenje sredstava naknade 
za poboljšanje infrastrukturno nedovoljno opremljenih 
i neopremljenih naselja. 
 

II. 
 

 Sredstva naknade iz postupka ozakonjenja 
nezakonito izgrađenih zgrada na području Općine 
Gola u 2017. godini planirana su u prihodima 
Proračuna Općine Gola za 2017. godinu u svoti 
90.000,00 kuna. 
 

III. 
 

 Sredstva naknade iz točke II. ovog Programa 
planiraju se utrošiti za redovito održavanje 
nerazvrstanih cesta.  
 
 
 



30. prosinac 2016.        “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”               Broj 23   -  Stranica  3114  

 

IV. 
 
 Ovaj Program objaviti će se u „Službenom 
glasniku Koprivničko-križevačke županije“, a stupa na 
snagu 1. siječnja 2017. godine. 
 

OPĆINSKO VIJEĆE 
OPĆINE GOLA 

 
KLASA: 361-03/16-01/06 
URBROJ: 2137/06-16-1 
Gola, 27. prosinca 2016. 
 

PREDSJEDNIK: 
Marijan Vedriš, v.r. 

 
46. 
 Na temelju članka 14. Zakona o proračunu 
(«Narodne novine» broj 87/08, 136/12. i 15/15) i 
članka 29. Statuta Općine Gola («Službeni glasnik 
Koprivničko-križevačke županije» broj 6/13), 
Općinsko vijeće Općine Gola na 46. sjednici održanoj 
27. prosinca 2016. donijelo je 
 

ODLUKU 
o izvršavanju Proračuna Općine Gola 

za 2017. godinu 
 

Članak 1. 
 
 Odlukom o izvršavanju Proračuna Općine Gola 
za 2017. godinu (u daljnjem tekstu: Odluka) uređuje 
se način izvršavanja Proračuna Općine Gola za 
2017. godinu (u daljnjem tekstu: Proračun), 
upravljanje prihodima i primicima te rashodima i 
izdacima Proračuna i stavljanje na raspolaganje 
sredstava korisnicima Proračuna (u daljnjem tekstu: 
korisnici), te druga pitanja o izvršavanju Proračuna. 
 

Članak 2. 
 
 Proračun se sastoji od Općeg i Posebnog 
dijela te plana razvojnih programa. 
 Opći dio sadrži Račun prihoda i rashoda i 
Račun financiranja. 
 Posebni dio Proračuna sastoji se od plana 
rashoda i izdataka proračunskih korisnika iskazanih 
po vrstama, raspoređenih u programe koji se sastoje 
od aktivnosti i projekata. 
 Plan razvojnih programa sastavljen je za 
trogodišnje razdoblje, a sadrži ciljeve i prioritete 
razvoja Općine Gola povezane s programskom i 
organizacijskom klasifikacijom Proračuna za 2017. 
godinu. 
 

Članak 3. 
 
 U postupku izvršavanja Proračuna za 2017. 
godinu korisnici proračunskih sredstava imaju prava i 
dužnosti utvrđene ovom Odlukom. 
 

Članak 4. 
 
 Općinski načelnik Općine Gola (u daljnjem 
tekstu: općinski načelnik) može odobriti preraspodjelu 
sredstava unutar pojedinog razdjela, s tim da 
umanjenje pojedine proračunske stavke rashoda i  

izdataka ne može biti veće od 5% sredstava na 
proračunskoj stavci koja se umanjuje. 
 Općinski načelnik o odobrenoj preraspodjeli 
sredstava polugodišnje izvješćuje Općinsko vijeće 
Općine Gola (u daljnjem tekstu: Općinsko vijeće) u 
polugodišnjem i godišnjem izvještaju o izvršenju 
Proračuna. 
 

Članak 5. 
 
 Za zakonitu upotrebu sredstava osiguranih u 
Proračunu odgovoran je općinski načelnik. 
 

Članak 6. 
 
 Općinski načelnik u cijelosti je odgovoran za 
izvršavanje Proračuna. Naredbodavatelj za 
izvršavanje Proračuna u cjelini je općinski načelnik. 
 

Članak 7. 
 
 Proračun se izvršava na temelju potreba 
korisnika, a u skladu s likvidnim mogućnostima 
Proračuna. 
 

Članak 8. 
 
 Korisnici moraju sredstva koristiti štedljivo i u 
skladu s propisima o korištenju, odnosno 
raspolaganju tim sredstvima. 
 

Članak 9. 
 
 Odluku o zaduživanju Općine radi kapitalnih 
ulaganja donosi Općinsko vijeće u skladu sa 
zakonskim propisima. 
 

Članak 10. 
 
 Sredstva Proračunske zalihe  u svoti 
40.000,00 kuna koriste se za hitne, nepredviđene i 
druge namjene utvrđene člankom 56. Zakona o 
proračunu. 
 O korištenju sredstava Proračunske zalihe 
odlučuje općinski načelnik. 
 Sredstva Proračunske zalihe raspoređuje 
općinski načelnik odlukom za hitne neraspoređene 
izdatke. 
 Općinski načelnik je obvezan svaki mjesec 
izvijestiti Općinsko vijeće o korištenju sredstava 
Proračunske zalihe. 
 

Članak 11. 
 
 Financijske obveze koje neće biti podmirene 
do 31. prosinca 2017. godine podmirit će se iz 
namjenski odobrenih sredstava Proračuna za 2018. 
godinu. 
 Sredstva koja do 31. prosinca 2017. godine 
preostanu na računu Proračuna prenijet će se u iduću 
godinu i koristiti za namjene utvrđene Proračunom. 
 

Članak 12. 
 
 Korisnici sredstava iz Proračuna dužni su 
dostaviti godišnje izvješće o utrošku sredstava, kao i 
dati sve podatke i isprave koje se od njih traže. 
 
 
 



Stranica  3115  -  Broj 23         “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”            30. prosinac 2016. 

 

Članak 13. 
 
 Općinski načelnik je obvezan podnijeti 
Općinskom vijeću polugodišnji izvještaj o izvršenju 
Proračuna do 15. rujna tekuće proračunske godine, 
te godišnji izvještaj o izvršenju Proračuna do 1. lipnja 
tekuće godine za prethodnu godinu.  
 

Članak 14. 
 
 Ova Odluka objavit će se u «Službenom 
glasniku Koprivničko-križevačke županije», a stupa 
na snagu 1. siječnja 2017. godine. 
 

OPĆINSKO VIJEĆE 
OPĆINE GOLA 

 
KLASA: 400-08/16-01/02 
URBROJ: 2137/06-16-4 
Gola, 27. prosinca 2016. 
 

PREDSJEDNIK: 
Marijan Vedriš, v.r.  

 
47. 
            Na temelju članka 209. stavka 2. Zakona o 
vodama („Narodne novine“ broj 153/09, 63/11, 
130/11, 56/13. i 14/14) i članka 29. Statuta Općine 
Gola („Službeni glasnik Koprivničko-križevačke 
županije“ broj 6/13), Općinsko vijeće Općine Gola na 
46. sjednici održanoj 27. prosinca 2016.  donijelo je  
 

ODLUKU   
o priključenju na komunalne vodne građevine za 

javnu odvodnju na području Općine Gola 
 
I. OPĆE ODREDBE 
 

Članak 1. 
 

 Odlukom o priključenju na komunalne vodne 
građevine za javnu odvodnju na području Općine 
Gola (u daljnjem tekstu: Odluka) utvrđuje se: 

 postupak priključenja građevine i druge 
nekretnine na komunalne vodne građevine za 
javnu odvodnju,   

 rokovi za priključenje. 
 

Članak 2. 
 

 Pod komunalnim vodnim građevinama, u 
smislu ove Odluke, smatraju se: 

 građevine za javnu odvodnju. 
 Vodna usluga u smislu ove Odluke je: 

 usluga javne odvodnje. 
 

Članak 3. 
 

 Javni isporučitelj vodne usluge na području 
Općine Gola je društvo Koprivničke vode d.o.o., 
Koprivnica, Ulica Mosna 15a (u daljnjem tekstu: Javni 
isporučitelj). 
 Obveznik priključenja sukladno Zakonu o 
vodama („Narodne novine“ broj 153/09, 63/11, 
130/11, 56/13. i 14/14) i ovoj Odluci je vlasnik 
građevine ili druge nekretnine, odnosno drugi zakoniti 
posjednik (u daljnjem tekstu: obveznik priključenja). 

 

 Priključenje na komunalne vodne građevine za 
javnu odvodnju predstavlja spajanje građevine 
odnosno druge nekretnine na sustav javne odvodnje, 
a kojim se omogućuje funkcionalna sposobnost za 
nesmetano korištenje vodne usluge javne odvodnje. 
 Priključkom na sustav javne odvodnje otpadnih 
voda (u daljnjem tekstu: kanalizacijski priključak) 
smatra se spoj priključnog odvodnog cjevovoda na 
cijev sustava javne odvodnje, odvodni cjevovod do 
kontrolnog okna sukladno Općim i tehničkim uvjetima 
isporuke vodnih usluga javnog isporučitelja (u 
daljnjem tekstu: Općim i tehničkim uvjetima). 
 Priključak na sustav javne odvodnje otpadnih 
voda je dugotrajna imovina Javnog isporučitelja. 
 
II. ROKOVI PRIKLJUČENJA 
 

Članak 4.  
 

 Obveznici priključenja građevina i drugih 
nekretnina na području Općine Gola, dužni su 
priključiti svoju građevinu i drugu nekretninu na 
sustav javne odvodnje, kada je takav sustav izgrađen 
u naselju ili dijelu naselja u kojem se nalazi građevina 
i druga nekretnina, odnosno kada su osigurani uvjeti 
za priključenje na te sustave sukladno ovoj Odluci. 
 Na područjima na kojima je izgrađen sustav 
javne odvodnje samo za odvodnju sanitarnih i 
tehnoloških voda, obveznici priključenja ne smiju na 
taj sustav priključiti oborinske vode. 
 

Članak 5. 
 

 Obveznici priključenja dužni su priključiti 
građevinu i drugu nekretninu na komunalne vodne 
građevine za javnu odvodnju u slijedećim rokovima: 
 - novoizgrađena građevina, u naseljima gdje je 
sustav javne odvodnje izgrađen mora se priključiti na 
komunalne vodne građevine javne odvodnje prije 
uporabe građevine, 
 - postojeće, već izgrađene građevine, u 
naseljima u kojima je izgrađen sustav javne 
odvodnje, moraju se priključiti na komunalne vodne 
građevine najkasnije u roku od jedne godine od dana 
obavijesti Javnog isporučitelja o mogućnosti 
priključenja. 
 

Članak 6. 
 

 Nezakonito priključenje je svaki oblik 
samovoljnog priključenja na sustav javne odvodnje, a 
da pri tome nije provedena procedura priključenja 
definirana ovom Odlukom. 
 Građevine odnosno druge nekretnine za koje 
se ustanovi da su nezakonito priključene na 
komunalne vodne građevine podliježu proceduri 
priključenja kao što je definirano u članku 8. i 9. ove 
Odluke. 
 Javni isporučitelj će po saznanju o 
nezakonitom priključenju uputiti pismeni poziv 
obvezniku priključenja nezakonito priključene 
građevine odnosno druge nekretnine za podnošenje 
zahtjeva za priključenje, a sve prema odredbama iz 
ove Odluke. 
 Rok za podnošenje zahtjeva za priključenje 
nezakonito priključene građevine i druge nekretnine 
je 30 dana. 
 



30. prosinac 2016.        “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”               Broj 23   -  Stranica  3116  

 

 Ako obveznik priključenja nezakonito 
priključene građevine u roku ne podnese zahtjev, 
Javni isporučitelj će isključiti obveznika priključenja i 
obustaviti isporuku usluge javne  odvodnje. 
 Troškove isključenja nelegalnog priključka 
snosi obveznik priključenja. 
 Javni isporučitelj će troškove isključenja 
nezakonitog priključka, kao i troškove neovlaštenog 
korištenja usluge javne odvodnje naplatiti od 
obveznika priključenja, sukladno Općim i tehničkim 
uvjetima isporuke vodnih usluga. 
 
III. POSTUPAK PRIKLJUČENJA 
 

Članak 7. 
 

 Postupak za priključenje na sustav javne 
odvodnje pokreće se podnošenjem zahtjeva za 
priključenje. Zahtjev za priključenje podnosi obveznik 
priključenja.  
 Zahtjev za priključenje podnosi se Javnom 
isporučitelju. 
 Zahtjev za priključenje postojeće i 
novoizgrađene građevine, podnosi se Javnom 
isporučitelju u rokovima iz članka 5. ove Odluke. 
 Zahtjev za priključenje podnosi se za priključak 
stambene, poslovne i stambeno-poslovne građevine, 
gospodarske građevine, poljoprivrednog objekta i za 
privremeni priključak postojećih građevina ili 
privremeni priključak za ostale namjene. 
 Osnovni tehnički preduvjeti za priključenje 
građevine ili druge nekretnine su: 
 -  izgrađen sustav javne odvodnje, 
 - dovoljan kapacitet javne odvodnje, koji će 
omogućiti priključenje bez ugrožavanja prava na 
urednu, redovitu i dostatnu isporuku vodnih usluga 
ostalih korisnika, 
 - da je parcela na koju se izvodi priključak 
udaljena maksimalno 100 m od završetka javne 
infrastrukture (gledano u pravcu ulice) u slučaju kada 
nema izgrađene javne odvodnje ispred parcele za 
koju se traži priključak, 
 - da je podnositelj zahtjeva ishodio suglasnost 
onih vlasnika nekretnina preko čijih parcela bi se 
trebalo izvesti priključenje u slučaju kada se 
priključak ne izvodi samo u javnom dobru, 
 - pozitivno riješena provjera akata o građenju 
od strane građevinske inspekcije za priključak 
stambene, poslovne, stambeno poslovne građevine i 
gospodarske građevine. 
 

Članak 8.  
 

 Uz zahtjev za priključenje stambene, poslovne, 
stambeno-poslovne i gospodarske građevine prilaže 
se: 
 - dokaz o vlasništvu, zakonitom posjedu ili 
pravu gradnje, za građevine odnosno druge 
nekretnine za koje se traži priključak, 
 - glavni projekt hidroinstalacija (samo kod 
priključenja građevina koje se grade ili rekonstruiraju 
temeljem projektne dokumentacije u kojima su 
obrađeni priključci), 
 - suglasnost vlasnika nekretnine na kojoj se 
nalazi kontrolno okno za priključak sustava odvodnje 
susjedne građevine ovjerenu kod javnog bilježnika, 
 

 - preslika pravovaljanog akta o gradnji 
odnosno uvjerenje nadležnog državnog tijela kojom 
se potvrđuje da je građevina izgrađena prije 15. 
veljače 1968. godine. 
 Za privremeno korištenje usluge javne 
odvodnje i pročišćavanja otpadnih voda kod 
postojećih građevina, može se podnijeti zahtjev za 
privremeni priključak građevina koje se nalaze u 
postupku ozakonjenja nezakonito izgrađenih zgrada 
sukladno Zakonu o postupanju s nezakonito 
izgrađenim zgradama („Narodne novine“ broj 86/12. i 
143/13). Takav privremeni priključak izvodi se 
sukladno važećoj Tehničkoj normi za izvođenje 
priključaka. Uz zahtjev za privremeni priključak takvih 
građevina prilaže se: 
 - dokaz o vlasništvu, zakonitom posjedu ili 
pravu gradnje, za građevinu za koju se traži 
priključak, 
 - potvrda o predaji zahtjeva za izdavanje 
Rješenja o izvedenom stanju, izdanom od strane 
nadležnog tijela. 
 Ugovor o privremenom priključenju na sustav 
javne odvodnje postojećih građevina se sklapa na 
određeno vrijeme i primjenjuje se do okončanja 
postupka ozakonjenja nezakonito izgrađene zgrade, 
odnosno do donošenja izvršnog Rješenja o 
izvedenom stanju. 
 Donošenjem izvršnog Rješenja o izvedenom 
stanju privremeni priključak postaje trajnim 
priključkom, te se Ugovor iz stavka 3. ovoga članka 
ima smatrati Ugovorom o priključenju na  sustav 
javne odvodnje. 
 Privremeni korisnik se obvezuje temeljem 
Ugovora o privremenom priključenju dostaviti Javnom 
isporučitelju izvršno Rješenje o izvedenom stanju, 
odmah nakon izdavanja, radi reguliranja statusa 
priključka. 
 Ukoliko privremeni korisnik dostavi Javnom 
isporučitelju rješenje kojim je odbijeno, odbačeno ili 
obustavljeno izdavanje Rješenja o izvedenom stanju, 
privremeni priključak se ukida, odnosno Javni 
isporučitelj će odmah isključiti privremenog korisnika 
iz sustava javne odvodnje, a privremeni korisnik snosi 
trošak isključenja. 
 

Članak 9. 
 

 Javni isporučitelj na temelju zahtjeva za 
priključenje za postojeću građevinu izrađuje tehničko 
rješenje priključka, ako za priključenje postoje 
tehničko-tehnološki uvjeti. 
 Na temelju zahtjeva za priključenje građevine 
koje se grade ili rekonstruiraju temeljem projektne 
dokumentacije u kojima su obrađeni priključci, izdaje 
se Potvrda o sukladnosti kojom se potvrđuje da je 
glavni projekt izrađen u skladu s prethodno izdanim 
posebnim uvjetima priključenja na komunalne vodne 
građevine. 
 Javni isporučitelj će odbiti zahtjev obveznika 
priključenja za priključenje na sustav javne odvodnje 
ukoliko interni sustav kanalizacije (do priključka na 
sustav javne odvodnje) ili sam kanalizacijski 
priključak: 
 -   nema tehničkih preduvjeta priključenja,  
 - ne osigura tehničke uvjete da kakvoća 
otpadnih voda udovoljava graničnim vrijednostima za  



Stranica  3117  -  Broj 23         “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”            30. prosinac 2016. 

 

ispuštanje otpadnih voda u javni sustav odvodnje 
određene prema posebnim zakonima i propisima, te 
važećom Odlukom o odvodnji otpadnih voda na 
području Općine Gola,  
 -   narušava utvrđenu kvalitetu vodne usluge. 
 Javni isporučitelj je obvezan riješiti zahtjev za 
priključenje u roku od 30 dana od dana primitka 
zahtjeva. 
 

Članak 10. 
 

 Nakon izrade tehničkog rješenja ili izdavanja 
Potvrde o sukladnosti, a prije izvođenja priključka, 
Javni isporučitelj će zaključiti Ugovor o priključenju s 
obveznikom priključenja/korisnikom vodne usluge. 
 Obveznik priključenja dužan je obavijestiti 
Javnog isporučitelja o danu kada su stvoreni tehnički 
uvjeti za priključenje. Tehnički uvjeti za priključenje 
podrazumijevaju propisno postavljeno kontrolno okno 
kod kanalizacijskog priključka. 
 

Članak 11. 
 
 Radove priključenja izvodi Javni isporučitelj ili 
njegov ugovaratelj, a stvarni trošak radova snosi 
obveznik priključenja.  
 Radovi priključenja obuhvaćaju sve 
građevinske radove i ugradnju oprema u skladu s 
Općim i tehničkim uvjetima Javnog isporučitelja. 
 
IV. TEHNIČKO-TEHNOLOŠKI UVJETI 

PRIKLJUČENJA 
 

Članak 12.  
 

 Tehničko-tehnološke uvjete priključenja na 
komunalne vodne građevine za javnu odvodnju 
utvrđuje Javni isporučitelj Općim i tehničkim uvjetima 
isporuke vodnih usluga. 
 Obveznik priključenja dužan je u svako doba 
omogućiti Javnom isporučitelju nesmetan pristup 
kanalizacijskom priključku radi kontrole, održavanja i 
popravka kanalizacijskog priključka. 
 
V. FINANCIRANJE GRADNJE KOMUNALNIH 

VODNIH GRAĐEVINA JAVNE ODVODNJE OD 
STRANE BUDUĆIH KORISNIKA 

 
Članak 13. 

 
 U slučaju kada gradnja određene komunalne 
vodne građevine javne odvodnje nije predviđena 
godišnjim planom gradnje komunalnih vodnih 
građevina javne odvodnje, ali je predviđena 
višegodišnjim planom gradnje komunalnih vodnih 
građevina javne odvodnje unutar iduće 3 godine, 
budući korisnici vodne usluge koji bi se priključili na te 
građevine mogu sudjelovati u financiranju njihove 
gradnje, uz povrat uloženih sredstava u određenom 
roku, pod uvjetima utvrđenim ugovorom s Javnim 
isporučiteljem. 
 Sredstva iz stavka 1. ovog članka uplaćuju se 
na račun Javnog isporučitelja, a rok povrata 
sredstava ne može biti dulji od 5 godina od dana 
sklapanja ugovora. Budući korisnici vodnih usluga 
koji bi se priključili na komunalne vodne građevine  

javne odvodnje, za koje nisu ispunjene pretpostavke 
iz stavka 1. ovoga članka, mogu sudjelovati u 
financiranju njihove gradnje, pod uvjetima utvrđenim 
ugovorom s Javnim isporučiteljem, bez prava na 
povrat sredstava. 
 
VI. NADZOR 
 

Članak 14. 
 

 Upravni nadzor nad provedbom Ove Odluke 
provodi ministarstvo nadležno za vodno 
gospodarstvo. 
 Inspekcijski nadzor nad provedbom ove 
Odluke obavljaju inspektori Ministarstva 
gospodarstva. 
 

Članak 15. 
 

 Obveznik priključenja koji ne priključi 
građevinu na komunalne vodne građevine sukladno 
odredbama ove Odluke, kaznit će se novčanom 
kaznom za prekršaj sukladno odredbama Zakona o 
vodama. 
 
VII. ZAVRŠNA ODREDBA 
 

Članak 16. 
 

 Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od 
dana objave u „Službenom glasniku Koprivničko-
križevačke županije“. 
 

OPĆINSKO VIJEĆE  
OPĆINE GOLA 

 
KLASA: 325-02/16-01/01 
URBROJ: 2137/06-16-2 
Gola, 27. prosinca 2016. 
 

PREDSJEDNIK: 
Marijan Vedriš, v.r. 

 
48. 
 Na temelju članka 57. Zakona o proračunu 
(«Narodne novine» broj 87/08, 136/12. i 15/15) i 
članka 29. Statuta Općine Gola («Službeni glasnik 
Koprivničko-križevačke županije» broj 6/13), 
Općinsko vijeće Općine Gola na 46. sjednici održanoj 
27. prosinca 2016. donijelo je 
 

ZAKLJUČAK 
o usvajanju Izvješća o korištenju sredstava 

Proračunske zalihe Proračuna Općine Gola za 
2016. godinu, za razdoblje  

od 1. do 30. studenoga 2016. godine 
 

I. 
 
 Usvaja se Izvješće o korištenju sredstava 
Proračunske zalihe Proračuna Općine Gola za 2016. 
godinu, za razdoblje od 1. do 30. studenoga 2016. 
godine, KLASA: 402-08/16-01/01, URBROJ: 2137/06
-16-21, od 20. prosinca 2016. godine. 
 
 
 



30. prosinac 2016.        “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”               Broj 23   -  Stranica  3118  

 

II. 
 
 Izvješće iz točke I. ovog Zaključka njegov je 
sastavni dio i nalazi se u prilogu. 
 

III. 
 
 Ovaj Zaključak objavit će se u «Službenom 
glasniku Koprivničko-križevačke županije». 

OPĆINSKO VIJEĆE 
OPĆINE GOLA 

 
KLASA: 402-08/16-01/01 
URBROJ: 2137/06-16-22                 
Gola, 27. prosinca 2016. 
 

PREDSJEDNIK: 
Marijan Vedriš, v.r.  

OPĆINA KOPRIVNIČKI IVANEC 
AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA 

20. 
 Na temelju članka 39. Zakona o proračunu 
("Narodne novine" broj 87/08, 136/12. i 15/15) i 
članka 31. Statuta Općine Koprivnički Ivanec 
("Službeni glasnik Koprivničko - križevačke županije" 
6/13), Općinsko vijeće Općine Koprivnički Ivanec na 
26. sjednici održanoj 12. prosinca 2016. donijelo je 
 

IZMJENE I DOPUNE PRORAČUNA OPĆINE 
KOPRIVNIČKI IVANEC ZA 2016. GODINU I 

PROJEKCIJE ZA 2017. I 2018.GODINU 
 

 
I. OPĆI DIO 
 

Članak 1. 
 
U Proračunu Općine Koprivnički Ivanec za 2016. 
godinu i projekcijama za 2017. i 2018. godinu 
("Službeni glasnik Koprivničko-križevačke županije" 
15/15) (u daljnjem tekstu: Proračun)  u članku 1. 
mijenjaju se A. Račun prihoda i rashoda i B. Račun 
financiranja kako slijedi: 

BROJ OPIS   Proračun Izmjene Novi 

          Proračun 

RAČUNA     za 2016.   za 2016. 

A. RAČUN PRIHODA I RASHODA         
6 Prihodi poslovanja  11.800.000,00 -4.747.000,00 7.053.000,00 

7 Prihodi od prodaje nefinancijske imovine  1.010.000,00 -538.000,00 472.000,00 

6+7 UKUPNO PRIHODI   12.810.000,00 -5.285.000,00 7.525.000,00 

3 Rashodi poslovanja  6.205.000,00 -945.000,00 5.260.000,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine  6.485.000,00 -4.086.000,00 2.399.000,00 

3+4 UKUPNO RASHODI   12.690.000,00 -5.031.000,00 7.659.000,00 
      

(6+7)-(3+4) VIŠAK (+) / MANJAK (-)   120.000,00 -254.000,00 -134.000,00 

      

B. RAČUN FINANCIRANJA         

8 Primici od zaduživanja  30.000,00 -10.000,00 20.000,00 
5 Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova  150.000,00 -20.000,00 130.000,00 

8-5 NETO FINANCIRANJA   -120.000,00 10.000,00 -110.000,00 

      

C. UKUPNO PRORAČUN OPĆINE         

1.=(6+7+8) UKUPNO PRIHODI I PRIMICI  12.840.000,00 -5.295.000,00 7.545.000,00 

2.=(3+4+5) UKUPNO RASHODI I IZDACI  12.840.000,00 -5.051.000,00 7.789.000,00 
 VIŠAK PRIHODA PRENESEN IZ PROŠLE GODINE  0,00 244.000,00 244.000,00 

3.=(1.-2.) RAZLIKA (1-2) višak+/manjak-   0,00 0,00 0,00 

Članak 2. 
 
 U članku 2. Proračuna, Prihodi i rashodi, te primici i izdaci po ekonomskoj klasifikaciji utvrđeni u Računu 
prihoda i rashoda i Računu financijanja, mijenjaju se u A. Računu prihoda i rashoda i B. Računu financiranja, kako 
slijedi: 
 
A. RAČUN PRIHODA I RASHODA 

BROJ NAZIV Proračun Izmjene Novi 

        Proračun 

RAČUNA za 2016.   za 2016. 

 UKUPNO PRIHODA/PRIMITAKA 12.840.000,00 -5.295.000,00 7.545.000,00 
  IZVOR FINANCIRANJA: 01 OPĆI PRIHODI I PRIMICI 1.512.000,00 45.000,00 1.557.000,00 

6 Prihodi poslovanja 1.512.000,00 45.000,00 1.557.000,00 

61 Prihodi od poreza 1.512.000,00 45.000,00 1.557.000,00 

611 Porez i prirez na dohodak 1.400.000,00 0,00 1.400.000,00 

613 Porezi na imovinu 82.000,00 40.000,00 122.000,00 
614 Porezi na robu i usluge 30.000,00 5.000,00 35.000,00 



Stranica  3119  -  Broj 23         “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”            30. prosinac 2016. 

 

  IZVOR FINANCIRANJA: 05 POMOĆI 2.865.000,00 -1.447.000,00 1.418.000,00 

6 Prihodi poslovanja 2.865.000,00 -1.447.000,00 1.418.000,00 

63 Pomoći iz inozemstva (darovnice) i od subjekata unutar općeg proračuna 2.865.000,00 -1.447.000,00 1.418.000,00 

633 Pomoći iz proračuna 610.000,00 509.000,00 1.119.000,00 

634 Pomoći od izvanproračunskih korisnika 65.000,00 17.000,00 82.000,00 

638 Pomoći iz državnog proračuna temeljom prijenosa EU sredstava 2.190.000,00 -1.973.000,00 217.000,00 
  IZVOR FINANCIRANJA: 01 OPĆI PRIHODI I PRIMICI 1.837.000,00 -20.000,00 1.817.000,00 

6 Prihodi poslovanja 1.837.000,00 -20.000,00 1.817.000,00 

64 Prihodi od imovine 1.837.000,00 -20.000,00 1.817.000,00 

641 Prihodi od financijske imovine 35.000,00 -20.000,00 15.000,00 

642 Prihodi od nefinancijske imovine 1.802.000,00 0,00 1.802.000,00 
     

  IZVOR FINANCIRANJA: 04 PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 252.000,00 37.000,00 289.000,00 

6 Prihodi poslovanja 252.000,00 37.000,00 289.000,00 

64 Prihodi od imovine 252.000,00 37.000,00 289.000,00 

642 Prihodi od nefinancijske imovine 252.000,00 37.000,00 289.000,00 

  IZVOR FINANCIRANJA: 01 OPĆI PRIHODI I PRIMICI 60.000,00 -4.000,00 56.000,00 
6 Prihodi poslovanja 60.000,00 -4.000,00 56.000,00 

65 
Prihodi od upravnih i administrativnih pristojbi, pristojbi po posebnim propi-
sima i naknada 60.000,00 -4.000,00 56.000,00 

651 Upravne i administrativne pristojbe 10.000,00 -4.000,00 6.000,00 
652 Prihodi po posebnim propisima 50.000,00 0,00 50.000,00 

  IZVOR FINANCIRANJA: 04 PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 5.274.000,00 -3.358.000,00 1.916.000,00 

6 Prihodi poslovanja 5.274.000,00 -3.358.000,00 1.916.000,00 

65 
Prihodi od upravnih i administrativnih pristojbi, pristojbi po posebnim propi-
sima i naknada 5.274.000,00 -3.358.000,00 1.916.000,00 

651 Upravne i administrativne pristojbe 60.000,00 0,00 60.000,00 

652 Prihodi po posebnim propisima 34.000,00 -18.000,00 16.000,00 

653 Komunalni doprinosi i naknade 5.180.000,00 -3.340.000,00 1.840.000,00 

  
IZVOR FINANCIRANJA: 07 PRIHODI OD PRODAJE ILI ZAMJENE NEFINAN-
CIJSKE IMOVINE 1.010.000,00 -538.000,00 472.000,00 

7 Prihodi od prodaje nefinancijske imovine 1.010.000,00 -538.000,00 472.000,00 

71 Prihod od prodaje neproizvedene dugotrajne imovine 1.010.000,00 -538.000,00 472.000,00 

711 Prihod od prodaje neproizvedene dugotrajne imovine 1.010.000,00 -538.000,00 472.000,00 

     
     

BROJ NAZIV Proračun Izmjene Novi 

        Proračun 

RAČUNA za 2016.   za 2016. 

 UKUPNO RASHODI/IZDACI 12.840.000,00 -5.051.000,00 7.789.000,00 
3 Rashodi poslovanja 6.205.000,00 -945.000,00 5.260.000,00 

31 Rashodi za zaposlene 726.000,00 -58.000,00 668.000,00 

311 Plaće (Bruto) 600.000,00 -50.000,00 550.000,00 

312 Ostali rashodi za zaposlene 22.000,00 0,00 22.000,00 

313 Doprinosi na plaće 104.000,00 -8.000,00 96.000,00 

32 Materijalni rashodi 1.975.000,00 167.000,00 2.142.000,00 
321 Naknade troškova zaposlenima 39.000,00 -12.000,00 27.000,00 

322 Rashodi za materijal i energiju 303.000,00 -59.000,00 244.000,00 

323 Rashodi za usluge 1.236.000,00 158.000,00 1.394.000,00 

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 397.000,00 80.000,00 477.000,00 

34 Financijski rashodi 1.261.000,00 -1.240.000,00 21.000,00 
343 Ostali financijski rashodi 1.261.000,00 -1.240.000,00 21.000,00 

35 Subvencije 25.000,00 0,00 25.000,00 

352 
Subvencije trgovačkim društvima, poljoprivrednicima i obrtnicima izvan javnog 
sektora 25.000,00 0,00 25.000,00 

36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar opće države 741.000,00 1.000,00 742.000,00 

363 Pomoći unutar općeg proračuna 36.000,00 1.000,00 37.000,00 

366 Pomoći proračunskim korisnicima drugih proračuna 705.000,00 0,00 705.000,00 

37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade 493.000,00 0,00 493.000,00 

372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 493.000,00 0,00 493.000,00 

38 Ostali rashodi 984.000,00 185.000,00 1.169.000,00 
381 Tekuće donacije 944.000,00 -25.000,00 919.000,00 

382 Kapitalne donacije 40.000,00 210.000,00 250.000,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 6.485.000,00 -4.086.000,00 2.399.000,00 

41 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 50.000,00 -30.000,00 20.000,00 

411 Materijalna imovina - prirodna bogatstva 20.000,00 0,00 20.000,00 
412 Nematerijalna imovina 30.000,00 -30.000,00  

     

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 6.275.000,00 -3.896.000,00 2.379.000,00 

421 Građevinski objekti 6.100.000,00 -3.814.000,00 2.286.000,00 

422 Postrojenja i oprema 75.000,00 -50.000,00 25.000,00 

426 Nematerijalna proizvedena imovina 100.000,00 -32.000,00 68.000,00 
45 Rashodi za dodatna ulganja na nefinancijskoj imovini 160.000,00 -160.000,00 0,00 

451 Dodatna ulaganja na građevinskim objektma 160.000,00 -160.000,00 0,00 

     

     



30. prosinac 2016.        “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”               Broj 23   -  Stranica  3120  

 

B. RAČUN FINANCIRANJA    

     

BROJ NAZIV Proračun Izmjene Novi 

        Proračun 

RAČUNA za 2016.   za 2016. 

 UKUPNO PRIMITAKA 30.000,00 -10.000,00 20.000,00 
  IZVOR FINANCIRANJA: NAMJENSKI PRIMICI 30.000,00 -10.000,00 20.000,00 

8 Primici od financijske imovine i zaduživanja 30.000,00 -10.000,00 20.000,00 

81 Primljene otplate glavnice danih zajmova 30.000,00 -10.000,00 20.000,00 

812 
Primici glavnice zajmova danih neprofitnim organizacijama, građanima i kućanstvi-
ma 30.000,00 -10.000,00 20.000,00 
     

     

BROJ NAZIV Proračun Izmjene Novi 

        Proračun 
RAČUNA za 2016.   za 2016. 

 UKUPNO IZDATAKA 150.000,00 -20.000,00 130.000,00 

5 Izdaci za financijsku imovinu u otplate zajmova 150.000,00 -20.000,00 130.000,00 

51 Izdaci za dane zajmove 150.000,00 -20.000,00 130.000,00 

512 Izdaci za dane zajmove neprofitnim organizacijama građanima i kućanstvima 150.000,00 -20.000,00 130.000,00 

II. POSEBNI DIO 
 

Članak 3. 
 
 U članku 3. Proračuna ukupni rashodi i izdaci u svoti 7.789.000,00 kuna raspoređuju se po nositeljima, kori-
snicima i programima u Posebnom dijelu Izmjena i dopuna Proračuna kako slijedi: 

BROJ       Novi  

    Proračun Izmjene Proračun  

RAČUNA VRSTA RASHODA I IZDATAKA za 2016.   za 2016. 

UKUPNO RASHODI/ IZDACI 12.840.000,00 -5.051.000,00 7.789.000,00 

Razdjel 001 PREDSTAVNIČKA I IZVRŠNA TIJELA OPĆINE 530.000,00 20.000,00 550.000,00 
Glava 00101 OPĆINSKO VIJEĆE 530.000,00 20.000,00 550.000,00 

Program 
1001 RAD PREDSTAVNIČKIH I IZVRŠNIH TIJELA 497.000,00 20.000,00 517.000,00 

A 100101 Redovna djelatnost 497.000,00 -55.000,00 442.000,00 
Funkcijska klasifikacija: 0111 Izvršna i zakonodavna tijela       

  IZVOR FINANCIRANJA: 01 OPĆI PRIHODI I PRIMICI 497.000,00 -55.000,00 442.000,00 

3 Rashodi poslovanja 497.000,00 -55.000,00 442.000,00 

32 Materijalni rashodi 497.000,00 -55.000,00 442.000,00 

323 Rashodi za usluge 100.000,00 -60.000,00 40.000,00 

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 397.000,00 5.000,00 402.000,00 
     

A 100102 Izbori 0,00 75.000,00 75.000,00 

Funkcijska klasifikacija: 0111 Izvršna i zakonodavna tijela       

  IZVOR FINANCIRANJA: 05 POMOĆI 0,00 75.000,00 75.000,00 

3 Rashodi poslovanja 0,00 75.000,00 75.000,00 
32 Materijalni rashodi 0,00 75.000,00 75.000,00 

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 0,00 75.000,00 75.000,00 

     

     

     
Program 
1002 PROGRAM POLITIČKIH STRANAKA 33.000,00 0,00 33.000,00 

A 100201 Rad političkih stranaka 33.000,00 0,00 33.000,00 

Funkcijska klasifikacija: 0111 Izvršna i zakonodavna tijela       
  IZVOR FINANCIRANJA: 01 OPĆI PRIHODI I PRIMICI 33.000,00 0,00 33.000,00 

3 Rashodi poslovanja 33.000,00 0,00 33.000,00 

38 Ostali rashodi 33.000,00 0,00 33.000,00 

381 Tekuće donacije 33.000,00 0,00 33.000,00 

     
     

Razdjel 002 JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL 5.629.000,00 -2.675.000,00 2.954.000,00 

Glava 00201 JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL 5.629.000,00 -2.675.000,00 2.954.000,00 

Program 
1003 FINANCIRANJE OSNOVNIH AKTIVNOSTI 2.904.000,00 -1.150.000,00 1.754.000,00 
A 100301 Redovni poslovi 2.774.000,00 -1.088.000,00 1.686.000,00 

Funkcijska klasifikacija: 0131 Opće usluge vezane za službenike       

  IZVOR FINANCIRANJA: 01 OPĆI PRIHODA I PRIMICI 1.219.000,00 182.000,00 1.401.000,00 

3 Rashodi poslovanja 1.219.000,00 182.000,00 1.401.000,00 
31 Rashodi za zaposlene 587.000,00 -58.000,00 529.000,00 

311 Plaće (Bruto) 486.000,00 -50.000,00 436.000,00 

312 Ostali rashodi za zaposlene 19.000,00 0,00 19.000,00 

313 Doprinosi na plaće 82.000,00 -8.000,00 74.000,00 



Stranica  3121  -  Broj 23         “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”            30. prosinac 2016. 

 

32 Materijalni rashodi 628.000,00 29.000,00 657.000,00 

321 Naknade troškova zaposlenima 37.000,00 -12.000,00 25.000,00 

322 Rashodi za materijal i energiju 108.000,00 -50.000,00 58.000,00 

323 Rashodi za usluge 483.000,00 91.000,00 574.000,00 

36 Pomoći dane u inoz.i unutar općeg proračuna 4.000,00 1.000,00 5.000,00 
363 Pomoći unutar općeg proračuna 4.000,00 1.000,00 5.000,00 

38 Ostali rashodi 0,00 210.000,00 210.000,00 

382 Kapitalne donacije 0,00 210.000,00 210.000,00 

  IZVOR FINANCIRANJA: 05  POMOĆI 65.000,00 0,00 65.000,00 

3 Rashodi poslovanja 65.000,00 0,00 65.000,00 

31 Rashodi za zaposlene 65.000,00 0,00 65.000,00 
311 Plaće (Bruto) 54.000,00 0,00 54.000,00 

313 Doprinosi na plaće 11.000,00 0,00 11.000,00 

     

Funkcijska klasifikacija: 0432 Nafta i prirodni plin       

  IZVOR FINANCIRANJA: 01 OPĆI PRIHODI I PRIMICI 55.000,00 0,00 55.000,00 
3 Rashodi poslovanja 55.000,00 0,00 55.000,00 

32 Materijalni rashodi 55.000,00 0,00 55.000,00 

322 Rashodi za materijal i energiju 55.000,00 0,00 55.000,00 

     

Funkcijska klasifikacija: 0435 Električna energija       
  IZVOR FINANCIRANJA: 01 OPĆI PRIHODI I PRIMICI 45.000,00 0,00 45.000,00 

3 Rashodi poslovanja 45.000,00 0,00 45.000,00 

32 Materijalni rashodi 45.000,00 0,00 45.000,00 

322 Rashodi za materijal i energiju 45.000,00 0,00 45.000,00 

     
Funkcijska klasifikacija: 0460 Komunikacija       

  IZVOR FINANCIRANJA: 01 OPĆI PRIHODI I PRIMICI 49.000,00 10.000,00 59.000,00 

3 Rashodi poslovanja 49.000,00 10.000,00 59.000,00 

32 Materijalni rashodi 49.000,00 10.000,00 59.000,00 

323 Rashodi za usluge 49.000,00 10.000,00 59.000,00 

     
Funkcijska klasifikacija: 0630 Opskrba vodom       

  IZVOR FINANCIRANJA: 01 OPĆI PRIHODI I PRIMICI 80.000,00 -40.000,00 40.000,00 

3 Rashodi poslovanja 80.000,00 -40.000,00 40.000,00 

32 Materijalni rashodi 80.000,00 -40.000,00 40.000,00 

323 Rashodi za usluge 80.000,00 -40.000,00 40.000,00 
     

Funkcijska klasifikacija: 0112 Financijski i fiskalni poslovi       

  IZVOR FINANCIRANJA: 01 OPĆI PRIHODI I PRIMICI 11.000,00 10.000,00 21.000,00 

3 Rashodi poslovanja 11.000,00 10.000,00 21.000,00 

34 Financijski rashodi 11.000,00 10.000,00 21.000,00 
343 Ostali financijski rashodi 11.000,00 10.000,00 21.000,00 

     

  IZVOR FINANCIRANJA: 04 PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 1.250.000,00 -1.250.000,00 0,00 

3 Rashodi poslovanja 1.250.000,00 -1.250.000,00 0,00 

34 Financijski rashodi 1.250.000,00 -1.250.000,00 0,00 
343 Ostali financijski rashodi 1.250.000,00 -1.250.000,00 0,00 

     

K 100302 Projektna dokumentacija (PUR) i osnivački ulog 130.000,00 -62.000,00 68.000,00 

Funkcijska klasifikacija: 0111 Izvršna i zakonodavna tijela       

  IZVOR FINANCIRANJA: 01 OPĆI PRIHODI I PRIMICI 130.000,00 -62.000,00 68.000,00 
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 130.000,00 -62.000,00 68.000,00 

41 Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne imovine 130.000,00 -62.000,00 68.000,00 

412 Nematerijalna imovina 130.000,00 -62.000,00 68.000,00 

     

Program 
1004 

RAZVOJ I UPRAVLJANJE SUSTAVA VODOOPSKRBE, PLINOO-
PSKRBE, ODVODNJE I ZAŠTITE VODA 1.280.000,00 -180.000,00 1.100.000,00 

K 100401 Izgradnja kanalizacije 1.280.000,00 -180.000,00 1.100.000,00 

Funkcijska klasifikacija: 0520 Gospodarenje otpadnim vodama       

  IZVOR FINANCIRANJA: 05 POMOĆI 1.280.000,00 -180.000,00 1.100.000,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 1.280.000,00 -180.000,00 1.100.000,00 
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 1.280.000,00 -180.000,00 1.100.000,00 

421 Građevinski objekti 1.280.000,00 -180.000,00 1.100.000,00 

     

Program 
1005 PROSTORNO UREĐENJE I UNAPREĐENJE STANOVANJA 1.445.000,00 -1.345.000,00 100.000,00 
K 100501 Otkup zemljišta 20.000,00 0,00 20.000,00 

Funkcijska klasifikacija: 0660 Rashodi vezani za stanovanje i kom. pogodnosti koji nisu drugdje svrstani   

  IZVOR FINANCIRANJA: 01 OPĆI PRIHODI I PRIMICI 20.000,00 0,00 20.000,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 20.000,00 0,00 20.000,00 
41 Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne imovine 20.000,00 0,00 20.000,00 

411 Materijalna imovina-prirodna bogatstva 20.000,00 0,00 20.000,00 

     

K 100502 Kupnja, opremanje i uređenje društvenih i drugih objekata 375.000,00 -360.000,00 15.000,00 



30. prosinac 2016.        “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”               Broj 23   -  Stranica  3122  

 

Funkcijska klasifikacija: 0620 Razvoj zajednice       

  IZVOR FINANCIRANJA: 01 OPĆI PRIHODI I PRIMICI 305.000,00 -290.000,00 15.000,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 305.000,00 -290.000,00 15.000,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 215.000,00 -200.000,00 15.000,00 

421 Građevinski objekti 150.000,00 -150.000,00 0,00 
422 Postrojenja i oprema 65.000,00 -50.000,00 15.000,00 

45 Rashodi za dodatna ulagaja na građevinskim objektima 90.000,00 -90.000,00 0,00 

451 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 90.000,00 -90.000,00  

     

  IZVOR FINANCIRANJA: 05 POMOĆI 70.000,00 -70.000,00 0,00 

45 Rashodi za dodatna ulagaja na građevinskim objektima 70.000,00 -70.000,00 0,00 
451 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 70.000,00 -70.000,00 0,00 

     

K 100503 Uređenje centra Koprivničkog Ivanca 1.000.000,00 -1.000.000,00 0,00 

Funkcijska klasifikacija: 0620 Razvoj zajednice       

  IZVOR FINANCIRANJA: 01 OPĆI PRIHODI I PRIMICI 90.000,00 -90.000,00 0,00 
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 90.000,00 -90.000,00 0,00 

42 Rashodi za nabavu proizv.dugotrajne imovine 90.000,00 -90.000,00 0,00 

421 Građevinski objekti 90.000,00 -90.000,00 0,00 

  IZVOR FINANCIRANJA: 05 POMOĆI 910.000,00 -910.000,00 0,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 910.000,00 -910.000,00 0,00 
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 910.000,00 -910.000,00 0,00 

421 Građevinski objekti 910.000,00 -910.000,00 0,00 

     

K 100504 Uređenje kurije 50.000,00 15.000,00 65.000,00 

Funkcijska klasifikacija: 0620 Razvoj zajednice       
  IZVOR FINANCIRANJA: 01 OPĆI PRIHODI I PRIMICI 50.000,00 15.000,00 65.000,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 50.000,00 15.000,00 65.000,00 

42 Rashodi za nabavu proizv.dugotrajne imovine 50.000,00 15.000,00 65.000,00 

421 Građevinski objekti 50.000,00 15.000,00 65.000,00 

     

     
Razdjel 003 DRUŠVENE, SOCIJALNE I DRUGE DJELATNOSTI 2.309.000,00 41.000,00 2.350.000,00 

Glava 00301 DRUŠTVE, SOCIJALNE I DRUGE DJELATNOSTI 855.000,00 66.000,00 921.000,00 

Program 
1006 PREDŠKOLSKO OBRAZOVANJE 555.000,00 0,00 555.000,00 
A 100601 Dječji vrtić Vrapčić 555.000,00 0,00 555.000,00 

Funkcijska klasifikacija: 0911 Predškolsko obrazovanje       

  IZVOR FINANCIRANJA: 01 OPĆI PRIHODI I PRIMICI 555.000,00 0,00 555.000,00 

3 Rashodi poslovanja 555.000,00 0,00 555.000,00 

36 Pomoći dane u inoz.i unutar općeg proračuna 555.000,00 0,00 555.000,00 
366 Pomoći proračunskim korisnicima drugih proračuna 555.000,00 0,00 555.000,00 

     

Program 
1007 OSNOVNOŠKOSLKO OBRAZOVANJE 150.000,00 86.000,00 236.000,00 
A 100701 Osnovna škola  150.000,00 86.000,00 236.000,00 

Funkcijska klasifikacija: 0912 Osnovno obrazovanje       

  IZVOR FINANCIRANJA: 01 OPĆI PRIHODI I PRIMICI 150.000,00 86.000,00 236.000,00 

3 Rashodi poslovanja 150.000,00 0,00 150.000,00 

36 Pomoći dane u inoz.i unutar općeg proračuna 150.000,00 0,00 150.000,00 
366 Pomoći proračunskim korisnicima drugih proračuna 150.000,00 0,00 150.000,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0,00 86.000,00 86.000,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 0,00 86.000,00 86.000,00 

421 Građevinski objekti 0,00 86.000,00 86.000,00 

     
Program 
1008 SREDNJOŠKOLSKO I VISOKO OBRAZOVANJE 150.000,00 -20.000,00 130.000,00 

A 100801 Stipendije učenika i studenata 150.000,00 -20.000,00 130.000,00 

Funkcijska klasifikacija: 0950 Obrazovanje koje se ne može definirati po stup-
nju       
  IZVOR FINANCIRANJA: 01 OPĆI PRIHODI I PRIMICI 120.000,00 -10.000,00 110.000,00 

5 Izdaci za financjsku imovinu i otplate zajmova 120.000,00 -10.000,00 110.000,00 

51 Izdaci za dane zajmove 120.000,00 -10.000,00 110.000,00 

512 
Izdaci za dane zajmove neprofitim organizacijama, građanima i 
kućanstvima - kratkoročni 120.000,00 -10.000,00 110.000,00 

     

  IZVOR FINANCIRANJA: 08 NAMJENSKI PRIMICI 30.000,00 -10.000,00 20.000,00 
5 Izdaci za financjsku imovinu i otplate zajmova 30.000,00 -10.000,00 20.000,00 

51 Izdaci za dane zajmove 30.000,00 -10.000,00 20.000,00 

512 
Izdaci za dane zajmove neprofitim organizacijama, građanima i 
kućanstvima - kratkoročni 30.000,00 -10.000,00 20.000,00 
     

Glava 00302 SOCIJALNA SKRB 513.000,00 0,00 513.000,00 

Program 
1009 SOCIJALNA SKRB 513.000,00 0,00 513.000,00 
A 100901 Nak.za potpore građanima, kućan. i udrugama 493.000,00 0,00 493.000,00 

Funkcijska klasifikacija: 1090 Aktivnosti socijane zaštite koje nisu drugdje 
svrstane       



Stranica  3123  -  Broj 23         “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”            30. prosinac 2016. 

 

  IZVOR FINANCIRANJA: 01 OPĆI PRIHODI I PRIMICI 443.000,00 0,00 443.000,00 

3 Rashodi poslovanja 443.000,00 0,00 443.000,00 

37 
Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i dru-
ge naknade 443.000,00 0,00 443.000,00 

372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 443.000,00 0,00 443.000,00 

     

Funkcijska klasifikacija: 1090 Aktivnosti socijane zaštite koje nisu drugdje 
svrstane       
  IZVOR FINANCIRANJA: 05 POMOĆI 50.000,00 0,00 50.000,00 

3 Rashodi poslovanja 50.000,00 0,00 50.000,00 

37 
Nak.građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i 
dr.naknade 50.000,00 0,00 50.000,00 

372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz prororačuna 50.000,00 0,00 50.000,00 

     

A 100902 Socijalno humanitarne udruge i programi 20.000,00 0,00 20.000,00 

Funkcijska klasifikacija: 1090 Aktivnosti socijalne zaštite koje nisu drugdje svrstane   

  IZVOR FINANCIRANJA: 01 OPĆI PRIHODI I PRIMICI 20.000,00 0,00 20.000,00 
3 Rashodi poslovanja 20.000,00 0,00 20.000,00 

38 Ostali rashodi 20.000,00  20.000,00 

381 Tekuće donacije 20.000,00  20.000,00 

     

Glava 00303 ZAŠTITA I SIGURNOST 149.000,00 25.000,00 174.000,00 
Program 
1010 ORGAN. I PROVOĐENJE ZAŠTITE I SPAŠAVANJA 149.000,00 25.000,00 174.000,00 

A 101001 Civilna zaštita i HGSS 10.000,00 0,00 10.000,00 

Funkcijska klasifikacija: 0220 Civilna obrana       
  IZVOR FINANCIRANJA: 01 OPĆI PRIHODI I PRIMICI 10.000,00 0,00 10.000,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 10.000,00 0,00 10.000,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 10.000,00 0,00 10.000,00 

422 Postrojenja i oprema 10.000,00 0,00 10.000,00 

     

A 101002 Zaštita od požara 139.000,00 25.000,00 164.000,00 
Funkcijska klasifikacija: 0320 Usluge protupožarne zaštite       

  IZVOR FINANCIRANJA: 01 OPĆI PRIHODI I PRIMICI 139.000,00 25.000,00 164.000,00 

3 Rashodi poslovanja 139.000,00 25.000,00 164.000,00 

38 Ostali rashodi 139.000,00 25.000,00 164.000,00 

381 Tekuće donacije 139.000,00 -15.000,00 124.000,00 
382 Kapitalne donacije 0,00 40.000,00 40.000,00 

     

Glava 00304 OSTALE DRUŠTVENE DJELATNOSTI 792.000,00 -50.000,00 742.000,00 

Program 
1011 PROMICANJE KULTURE 155.000,00 -10.000,00 145.000,00 
A 101101 Kultura 155.000,00 -10.000,00 145.000,00 

Funkcijska klasifikacija: 0820 Služba kulture       

  IZVOR FINANCIRANJA: 01 OPĆI PRIHODI I PRIMICI 155.000,00 -10.000,00 145.000,00 

3 Rashodi poslovanja 155.000,00 -10.000,00 145.000,00 
38 Ostali rashodi 155.000,00 -10.000,00 145.000,00 

381 Tekuće donacije 155.000,00 -10.000,00 145.000,00 

     

Program 
1012 RAZVOJ SPORTA I REKREACIJE 377.000,00 -40.000,00 337.000,00 
A 101201 Sport i rekreacija 377.000,00 -40.000,00 337.000,00 

Funkcijska klasifikacija: 0810 Službe rekreacije i sporta       

  IZVOR FINANCIRANJA: 01 OPĆI PRIHODI I PRIMICI 377.000,00 -40.000,00 337.000,00 

3 Rashodi poslovanja 377.000,00 -40.000,00 337.000,00 
38 Ostali rashodi 377.000,00 -40.000,00 337.000,00 

381 Tekuće donacije 337.000,00 0,00 337.000,00 

382 Kapitalne donacije 40.000,00 -40.000,00 0,00 

     

Program 
1013 RAZVOJ CIVILNOG DRUŠTVA 260.000,00 0,00 260.000,00 
A 101301 Ostale udruge, zajednice i društva 260.000,00 0,00 260.000,00 

Funkcijska klasifikacija: 0840 Religijske i druge službe zajednice       
  IZVOR FINANCIRANJA: 01 OPĆI PRIHODI I PRIMICI 250.000,00 0,00 250.000,00 
3 Rashodi poslovanja 250.000,00 0,00 250.000,00 

38 Ostali rashodi 250.000,00 0,00 250.000,00 

381 Tekuće donacije 250.000,00 0,00 250.000,00 

     

Funkcijska klasifikacija: 0860 Rashodi za rekreaciju, kulturu i religiju koji nisu drugdje svrstani   
  IZVOR FINANCIRANJA: 01 OPĆI PRIHODI I PRIMICI 10.000,00 0,00 10.000,00 

3 Rashodi poslovanja 10.000,00 0,00 10.000,00 

38 Ostali rashodi 10.000,00 0,00 10.000,00 

381 Tekuće donacije 10.000,00 0,00 10.000,00 

     
     

Razdjel 004 KOMUNALNO GOSPODARSTVO 4.372.000,00 -2.437.000,00 1.935.000,00 

Glava 00401 KOMUNALNO GOSPODARSTVO 4.372.000,00 -2.437.000,00 1.935.000,00 



30. prosinac 2016.        “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”               Broj 23   -  Stranica  3124  

 

Program 
1014 ODRŽAVANJE KOMUNALNE INFRASTRUKTURE 1.053.000,00 -77.000,00 976.000,00 

A 101401 Održavanje groblja i javnih površina 284.000,00 -49.000,00 235.000,00 

Funkcijska klasifikacija: 0660 Rashodi vezani za stanovanje i kom. pogodnosti koji nisu drugdje svrstani   
  IZVOR FINANCIRANJA: 04 PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 269.000,00 -44.000,00 225.000,00 

3 Rashodi poslovanja 269.000,00 -44.000,00 225.000,00 

31 Rashodi za zaposlene 74.000,00 0,00 74.000,00 

311 Plaće (Bruto) 60.000,00 0,00 60.000,00 

312 Ostali rashodi za zaposlene 3.000,00 0,00 3.000,00 
313 Doprinosi na plaće 11.000,00 0,00 11.000,00 

32 Materijalni rashodi 195.000,00 -44.000,00 151.000,00 

321 Naknade troškova zaposlenima 2.000,00 0,00 2.000,00 

322 Rashodi za materijal i energiju 13.000,00 -1.000,00 12.000,00 

323 Rashodi za usluge 180.000,00 -43.000,00 137.000,00 

Funkcijska klasifikacija: 0432 Nafta i prirodni plin       
  IZVOR FINANCIRANJA: 04 PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 15.000,00 -5.000,00 10.000,00 

3 Rashodi poslovanja 15.000,00 -5.000,00 10.000,00 

32 Materijalni rashodi 15.000,00 -5.000,00 10.000,00 

322 Rashodi za materijal i energiju 15.000,00 -5.000,00 10.000,00 

     
A 101402 Održavanje nerazvrstanih cesta i poljskih putova 250.000,00 170.000,00 420.000,00 

Funkcijska klasifikacija: 0451 Cestovni promet       

  IZVOR FINANCIRANJA: 04 PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 250.000,00 170.000,00 420.000,00 

3 Rashodi poslovanja 250.000,00 170.000,00 420.000,00 

32 Materijalni rashodi 250.000,00 170.000,00 420.000,00 
323 Rashodi za usluge 250.000,00 170.000,00 420.000,00 

     

A 101403 Održavanje i potrošnja i modernizacija javne rasvjete 480.000,00 -195.000,00 285.000,00 

Funkcijska klasifikacija: 0640 Ulična rasvjeta       

  IZVOR FINANCIRANJA: 04 PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 330.000,00 -190.000,00 140.000,00 
3 Rashodi poslovanja 110.000,00 30.000,00 140.000,00 

32 Materijalni rashodi 110.000,00 30.000,00 140.000,00 

322 Rashodi za materijal i energiju 60.000,00 0,00 60.000,00 

323 Rashodi za usluge 50.000,00 30.000,00 80.000,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 220.000,00 -220.000,00 0,00 
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 220.000,00 -220.000,00 0,00 

421 Građevinski objekti 220.000,00 -220.000,00 0,00 

     

  IZVOR FINANCIRANJA: 05 POMOĆI 150.000,00 -5.000,00 145.000,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 150.000,00 -5.000,00 145.000,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 150.000,00 -5.000,00 145.000,00 
421 Građevinski objekti 150.000,00 -5.000,00 145.000,00 

     

A 101404 Ost.komunalni poslovi koji nisu drugdje svrstani 39.000,00 -3.000,00 36.000,00 

Funkcijska klasifikacija: 0660 Rashodi vezani za stanovanje i kom.pogodnosi koji nisu drugdje svrstani   

  IZVOR FINANCIRANJA: 04 PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 39.000,00 -3.000,00 36.000,00 
3 Rashodi poslovanja 39.000,00 -3.000,00 36.000,00 

32 Materijalni rashodi 7.000,00 -3.000,00 4.000,00 

322 Rashodi za materijal i energiju 7.000,00 -3.000,00 4.000,00 

36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna 32.000,00 0,00 32.000,00 

363 Pomoći unutar općeg proračuna 32.000,00 0,00 32.000,00 
     

Program 
1015 

PROGRAM UNAPREŠENJA POLJOPRIVREDE I ZAŠTITE 
ZDRAVLJA 69.000,00 0,00 69.000,00 

A 101501 Sistemska deratizacija 44.000,00 0,00 44.000,00 
Funkcijska klasifikacija: 0660 Rashodi vezani za stanovanje i kom.pogodnosi koji nisu drugdje svrstani   

  IZVOR FINANCIRANJA: 01 OPĆI PRIHODI I PRIMICI 44.000,00 0,00 44.000,00 

3 Rashodi poslovanja 44.000,00 0,00 44.000,00 

32 Materijalni rashodi 44.000,00 0,00 44.000,00 

323 Rashodi za usluge 44.000,00 0,00 44.000,00 
     

A 101502 Subvencije poljoprivrednicima 25.000,00 0,00 25.000,00 

Funkcijska klasifikacija: 0421 Poljoprivreda       

  IZVOR FINANCIRANJA: 04 PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 25.000,00 0,00 25.000,00 

3 Rashodi poslovanja 25.000,00 0,00 25.000,00 
35 Subvencije 25.000,00 0,00 25.000,00 

352 
Subvencije trgovačkim društvima, poljoprivrednicima i obrtnicima 
izvan javnog sektora 25.000,00 0,00 25.000,00 

     
     

Program 
1016 IZGRADNJA KOMUNALNE INFRASTUKTURE 3.250.000,00 -2.360.000,00 890.000,00 

K 101601 Izgr.nerazvrstanih cesta i uređenje parkirališta 1.620.000,00 -1.540.000,00 80.000,00 
Funkcijska klasifikacija: 0451 Cestovni promet       

  IZVOR FINANCIRANJA: 05 POMOĆI 210.000,00 -210.000,00 0,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 210.000,00 -210.000,00 0,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 210.000,00 -210.000,00 0,00 



Stranica  3125  -  Broj 23         “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”            30. prosinac 2016. 

 

421 Građevinski objekti 210.000,00 -210.000,00  

     

  
IZVOR FINANCIRANJA: 07 PRIHODI OD PRODAJE ILI ZAMJENE 
NEFINANCIJSKE IMOVNE 1.010.000,00 -1.010.000,00 0,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 1.010.000,00 -1.010.000,00 0,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 1.010.000,00 -1.010.000,00 0,00 

421 Građevinski objekti 1.010.000,00 -1.010.000,00 0,00 

     

  IZVOR FINANCIRANJA: 04 PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 400.000,00 -320.000,00 80.000,00 
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 400.000,00 -400.000,00 80.000,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 400.000,00 -320.000,00 80.000,00 

421 Građevinski objekti 400.000,00 -320.000,00 80.000,00 

     

     

K 101602 Izgradnja nogostupa 1.630.000,00 -820.000,00 810.000,00 
Funkcijska klasifikacija: 0620 Razvoj zajednice       

  IZVOR FINANCIRANJA: 05 POMOĆI 130.000,00 40.000,00 170.000,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 130.000,00 40.000,00 170.000,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 130.000,00 40.000,00 170.000,00 

421 Građevinski objekti 130.000,00 40.000,00 170.000,00 
     

  IZVOR FINANCIRANJA: 04 PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 1.500.000,00 -1.332.000,00 168.000,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 1.500.000,00 -1.332.000,00 168.000,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 1.500.000,00 -1.332.000,00 168.000,00 

421 Građevinski objekti 1.500.000,00 -1.332.000,00 168.000,00 

     

  
IZVOR FINANCIRANJA: 07 PRIHOD OD PRODAJE ILI ZAMJENE 
NEFINANCIJSKE IMOVINE 0,00 472.000,00 472.000,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0,00 472.000,00 472.000,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 0,00 472.000,00 472.000,00 
421 Građevinski objekti 0,00 472.000,00 472.000,00 

III. ZAVRŠNA ODREDBA 
 

Članak 4. 
 

 Ove Izmjene i dopune Proračuna stupaju na 
snagu prvog dana od dana objave u "Službenom 
glasniku Koprivničko-križevačke županije". 
 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE 
KOPRIVNIČKI IVANEC 

 

KLASA: 400-08/16-01/02     
URBROJ: 2137/09-16-1     
Koprivnički Ivanec, 12. prosinca 2016. 
 

PREDSJEDNIK: 
Vladimir Fijok, v.r.  

 
21. 
 Na temelju članka 1. i 9a. Zakona o 
financiranju javnih potreba u kulturi («Narodne 
novine» broj 47/90, 27/93. i 38/09) i članka 31. 
Statuta Općine Koprivnički Ivanec («Službeni glasnik 
Koprivničko-križevačke županije» broj 6/13), 
Općinsko vijeće Općine Koprivnički Ivanec na 26. 
sjednici održanoj 12. prosinca 2016. donijelo je 
 

PROGRAM 
o izmjenama Programa javnih potreba u kulturi na 

području Općine Koprivnički Ivanec  
u 2016. godini 

 
I. 
 

 U Programu javnih potreba u kulturi na 
području Općine Koprivnički Ivanec u 2016. godini 
(„Službeni glasnik Koprivničko-križevačke županije“ 
broj 15/15) (u daljnjem tekstu: Program) u točki III. 
brojka „155.000,00“ zamjenjuje se brojkom 
„145.000,00“. 
 
 

II. 
 

 U točki IV. stavku 1. alineja 2. briše se. 
 
 Dosadašnje alineje 3., 4. i 5. postaju alineje 
2.,3. i 4. 
 

III. 
 

 Ovaj Program stupa na snagu prvog dana od 
dana objave u „Službenom glasniku Koprivničko-
križevačke županije“. 
 

OPĆINSKO VIJEĆE 
OPĆINE KOPRIVNIČKI IVANEC 

 
KLASA: 612-01/16-01/07 
URBROJ: 2137/09-16-1 
Koprivnički Ivanec, 12. prosinca 2016. 
 

PREDSJEDNIK: 
Vladimir Fijok, v.r. 

 
22. 
 Na temelju članka 43. i 45. Zakona o 
vatrogastvu (“Narodne novine” broj 106/99, 117/01, 
96/03, 139/04. – pročišćeni tekst, 174/04, 38/09. i 
80/10) i članka 31. Statuta Općine Koprivnički Ivanec 
(«Službeni glasnik Koprivničko-križevačke županije» 
broj 6/13), Općinsko vijeće Općine Koprivnički Ivanec 
na 26. sjednici održanoj 12. prosinca 2016. donijelo je 
 

PROGRAM 
o izmjenama Programa javnih potreba u zaštiti od 
požara na području Općine Koprivnički Ivanec u 

2016. godini 
 
 
 

 
 
 



30. prosinac 2016.        “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”               Broj 23   -  Stranica  3126  

 

I. 
 
              U Programu javnih potreba u zaštiti od 
požara na području Općine Koprivnički Ivanec u 
2015. godini (u daljnjem tekstu: Program) („Službeni 
glasnik Koprivničko-križevačke županije“ broj 15/15) 
u točki III. stavku 1. brojka „139.000,00“ zamjenjuje 
se brojkom „164.000,00“. 
 
 U istoj točki, stavku 1. podtočki 2. brojka 
„50.000,00“ zamjenjuje se brojkom „35.000,00“, a u 
podtočki 5. brojka „20.000,00“ zamjenjuje se brojkom 
„60.000,00“.  
  

II. 
 
 Ovaj Program stupa na snagu prvog dana od 
dana objave u „Službenom glasniku Koprivničko-
križevačke županije“. 
 

OPĆINSKO VIJEĆE 
OPĆINE KOPRIVNIČKI IVANEC 

 
KLASA: 214-01/16-01/07 
URBROJ: 2137/09-16-1 
Koprivnički Ivanec, 12. prosinca 2016. 

                                                                                                                             
PREDSJEDNIK: 

Vladimir Fijok, v.r. 
 

23. 
 Na temelju članka 28. stavka 1. Zakona o 
komunalnom gospodarstvu («Narodne novine» broj 
36/95, 70/97, 128/99, 57/00, 129/00, 59/01, 26/03. - 
pročišćeni tekst, 82/04, 178/04, 38/09, 79/09, 153/09, 
49/11, 84/11, 90/11, 144/12, 94/13, 153/13, 147/14. i 
36/15) i članka 31. Statuta Općine Koprivnički Ivanec 
(«Službeni glasnik Koprivničko-križevačke županije» 
broj 6/13), Općinsko vijeće Općine Koprivnički Ivanec 
na 26. sjednici održanoj 12. prosinca 2016. donijelo je 
 

PROGRAM 
o izmjeni Programa održavanja komunalne 

infrastrukture na području  
Općine Koprivnički Ivanec u 2016. godini 

 
I. 

 
 U Programu održavanja komunalne 
infrastrukture na području Općine Koprivnički Ivanec 
u 2016. godini («Službeni glasnik Koprivničko-
križevačke županije» broj 15/15) (u daljnjem tekstu: 
Program) točka II. mijenja se i glasi: 
 
 „Iz sredstava komunalne naknade i Proračuna 
financirat će se održavanje komunalne infrastrukture 
u ukupnoj svoti 646.000,00 kuna. 
  
1. Održavanje čistoće u dijelu koji se odnosi na 
čišćenje javnih površina 

 opseg radova: održavanje čistoće i odvoz 
smeća s javnih površina, sanacija divljih 
deponija otpada          10.000,00 kuna. 

 
2. Održavanje javnih površina  

 opseg radova: održavanje zelenila, zamjena 
dotrajalih sadnica ukrasnog bilja   
            11.000,00 kuna.                                                                                          

 
 

3. Održavanje nerazvrstanih cesta 
 opseg radova: nasipavanje cesta šljunkom, 

čišćenje snijega u zimskim mjesecima, 
polaganje sloja asfalta, kupnja i ugradnja 
betonskih cijevi za mostove   420.000,00 kuna. 

 
4. Održavanje groblja 

 opseg radova: održavanje spomen-obilježja, 
odvoz smeća, održavanje zelenih površina, 
premještaj i obnova ograde      55.000,00 kuna. 

 
5. Javna rasvjeta 

 opseg radova: popravak i zamjena rasvjetnih 
tijela, podmirenje troškova utroška električne 
energije.                                                    
150.000,00 kuna.“. 

 
II. 

 
 Ovaj Program stupa na snagu prvog dana od 
dana objave u „Službenom glasniku Koprivničko-
križevačke županije“. 
 

OPĆINSKO VIJEĆE 
OPĆINE KOPRIVNIČKI IVANEC 

 
KLASA: 363-02/16-01/03 
URBROJ: 2137/09-16-1 
Koprivnički Ivanec, 12. prosinca 2016. 
 

PREDSJEDNIK: 
Vladimir Fijok, v.r. 

 
24. 
 Na temelju članka 30. stavka 3. Zakona o 
komunalnom gospodarstvu («Narodne novine» broj 
36/95, 70/97, 128/99, 57/00, 129/00, 59/01, 26/03. – 
pročišćeni tekst, 82/04, 178/04, 38/09, 79/09, 153/09, 
84/11,  90/11, 144/12, 94/13, 153/13, 147/14. i 36/15) 
i članka 31. Statuta Općine Koprivnički Ivanec 
(«Službeni glasnik Koprivničko-križevačke županije» 
6/13) Općinsko vijeće Općine Koprivnički Ivanec na 
26. sjednici održanoj 12. prosinca 2016. donijelo je 
 

PROGRAM 
o izmjenama Programa gradnje objekata i uređaja 

komunalne infrastrukture na području Općine 
Koprivnički Ivanec u 2016. godini 

 
I. 

 
 U Programu gradnje objekata i uređaja 
komunalne infrastrukture na području Općine 
Koprivnički Ivanec u 2013. godini («Službeni glasnik 
Koprivničko-križevačke županije» broj 15/15) (u 
daljnjem tekstu: Program) točka III. mijenja se i glasi: 
«Programiranje poslova gradnje objekata i uređaja 
komunalne infrastrukture, te nabava opreme i 
predviđeni troškovi, utvrđuju se zajednički za 
pripremu zemljišta, za izgradnju komunalnih objekata 
i uređaja, kao rješavanje imovinsko-pravnih odnosa, 
ishođenje građevinske dozvole, nadzor, nepredviđeni 
troškovi i drugo, i za nabavu kapitalnih sredstava 
(izgradnja) prema vrstama za pojedine objekte s 
procjenom troškova utvrđuju se za:  
 



Stranica  3127  -  Broj 23         “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”            30. prosinac 2016. 

 

1. Javne površine 
1.1. Izgradnja nogostupa Koprivnička ulica III. faza           

                  530.000,00 kuna. 
1.2. Izgradnja nogostupa u naselju Koprivnički 

Ivanec                 280.000,00 kuna. 
 
2. Javna rasvjeta 

3.1. Izgradnja javne rasvjete Koprivnički Ivanec-
Goričko                  145.000,00 kuna. 

 
3. Groblja 

4.1. Proširenje parkirališta na mjesnom groblju  
Koprivnički Ivanec          80.000,00 kuna. 

 
 Ukupno:            1.035.000,00 kuna.“. 
 

II. 
 
 U točki IV. brojka «4.620.000,00» zamjenjuje 
se brojkom «1.035.000,00». 
 

III. 
 
 Ovaj Program stupa na snagu prvog dana od 
dana objave u „Službenom glasniku Koprivničko-
križevačke županije“. 
 

OPĆINSKO VIJEĆE 
OPĆINE KOPRIVNIČKI IVANEC 

 
KLASA: 361-01/16-04/01 
URBROJ: 2137/09-16-1 
Koprivnički Ivanec, 12. prosinca 2016. 
 

PREDSJEDNIK: 
Vladimir Fijok, v.r. 

 
25. 
 Na temelju članka 17. stavka 1. alineja 3. 
Zakona o sustavu civilne zaštite („Narodne novine“ 
82/15) i članka 31. Statuta Općine Koprivnički Ivanec 
(„Službeni glasnik Koprivničko-križevačke županije“ 
broj 6/13), a u skladu s Procjenom ugroženosti 
stanovništva, materijalnih i kulturnih dobara i okoliša 
od katastrofa i velikih nesreća za području Općine 
Koprivnički Ivanec KLASA: 810-01/14-01/13, 
URBROJ: 2137/09-14-1 od 18. prosinca 2014. godine 
i Planom zaštite i spašavanja Općine Koprivnički 
Ivanec KLASA: 810-01/14-01/11, URBROJ: 2137/09-
14-1 od 18. prosinca 2014. godine, a po dobivenoj 
suglasnosti od Državne uprave za zaštitu i 
spašavanje, Područnog ureda Koprivnica KLASA: 
810-05/16-01/01, URBROJ: 543-07-01-16-77 od 15. 
studenoga 2016. godine, Općinsko vijeće Općine 
Koprivnički Ivanec na 26. sjednici održanoj 12. 
prosinca 2016. donijelo je 
 

ODLUKU 
o određivanju operativnih snaga zaštite i 

spašavanja i pravnih osoba od interesa za zaštitu 
i spašavanje na području  

Općine Koprivnički Ivanec 
 

I.  
 
 Odlukom o određivanju operativnih snaga i 
pravnih osoba od interesa za sustav civilne zaštite  
 

Općine Koprivnički Ivanec (u daljnjem tekstu: Odluka) 
određuju se operativne snage i pravne osobe koje će 
sudjelovati u akcijama zaštite i spašavanja na 
području Općine Koprivnički Ivanec (u daljnjem 
tekstu: Općina). 
 

II. 
 
 Operativne snage koje će sudjelovati u 
akcijama zaštite i spašavanja na području Općine su: 

1. Stožer zaštite i spašavanja Općine Koprivnički 
Ivanec, 

2. Postrojba civilne zaštite opće namjene Općine 
Koprivnički Ivanec, 

3. DVD Koprivnički Ivanec, 
4. DVD Kunovec, 
5. DVD Botinovec, 
6. DVD Pustakovec, 
7. Hrvatska gorska služba spašavanja – Stanica 

Koprivnica, 
8. Hrvatski crveni križ-Gradsko društvo 

Koprivnica, 
9. Vatrogasna zajednica Općine Koprivnički 

Ivanec 
10. Klub tehničke kulture „Vector“ Koprivnički 

Ivanec. 
 

III. 
 
 Operativne snage sudionici su zaštite i 
spašavanja, a pozivaju se, mobiliziraju i aktiviraju za 
provođenje mjera i postupaka u cilju sprječavanja 
nastanka, ublažavanja te uklanjanja posljedica 
katastrofa i velikih nesreća. 
 Dužnost operativnih snaga je ustrojiti 
interventne timove zaštite i spašavanja koji će biti 
osposobljeni za izvršavanje namjenskih zadaća 
zaštite i spašavanja stanovništva, materijalnih i 
kulturnih dobara na cjelokupnome području Općine. 
 Operativne snage dužne su u obavljanju 
redovitih djelatnosti planirati mjere i poduzimati 
aktivnosti radi otklanjanja ili umanjenja mogućnosti 
nastanka katastrofe i velike nesreće, te prilagođavati 
obavljanje redovite djelatnosti okolnostima kada je 
proglašena katastrofa. 
 Operativnim snagama rukovodi i koordinira 
općinski načelnik Općine Koprivnički Ivanec (u 
daljnjem tekstu: općinski načelnik) uz stručnu potporu 
Stožera zaštite i spašavanja Općine Koprivnički 
Ivanec. 
 U katastrofama i velim nesrećama općinski 
načelnik izravno zapovijeda operativnim snagama 
zaštite i spašavanja Općine. 
 

IV. 
 
 Pravne osobe koje će sudjelovati u akcijama 
zaštite i spašavanje stanovništva, materijalnih i 
kulturnih dobara Općine, te dobiti zadaću su: 
 

1. Udruga žena „Ivanečko srce“ Koprivnički 
Ivanec, 

2. Udruga žena „Srca Kunovca“ Kunovec, 
3. Udruga žena „Crvene ruže“ Botinovec, 
4. „PIŠKORNICA-Sanacijsko odlagalište“d.o.o., 

Koprivnički Ivanec. 
 

 



30. prosinac 2016.        “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”               Broj 23   -  Stranica  3128  

 

V. 
 
 Pravne osobe iz točke IV. ove Odluke nositelji 
su posebnih zadaća u zaštiti i spašavanju. Za razradu 
dobivenih zadaća i usklađivanje sa operativnim 
snagama iz točke II. ove Odluke, istima se dostavljaju 
izvodi iz Procjene ugroženosti stanovništva, 
materijalnih i kulturnih dobara i okoliša Općine 
Koprivnički Ivanec KLASA: 810-01/14-01/13, 
URBROJ: 2137/09-14-1 od 18. prosinca 2014. 
godine, te Plana zaštite i spašavanja Općine 
Koprivnički Ivanec KLASA: 810-01/14-01/11, 
URBROJ: 2137/09-14-1 od 18. prosinca 2014. 
godine.  

 

VI. 
 
 Danom stupanja na snagu ove Odluke prestaje 
važiti Odluka o određivanju operativnih snaga i 
pravnih osoba od interesa za zaštitu i spašavanje na 
području Općine Koprivnički Ivanec KLASA: 810-
01/13-01/03, URBROJ: 2137/09-13-1 od 23. 
listopada 2013. 
 

VII. 
 

 Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od 
dana objave u „Službenom glasniku Koprivničko-
križevačke županije“. 
 

OPĆINSKO VIJEĆE 
OPĆINE KOPRIVNIČKI IVANEC 

 
KLASA: 810-01/16-01/09 
URBROJ: 2137/09-16-1 
Koprivnički Ivanec, 12. prosinca 2016. 

                                                                                                        
PREDSJEDNIK: 

Vladimir Fijok, v.r. 
 

26. 
 Na temelju članka 35. točke 6. Zakona o 
lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 
(„Narodne novine“ broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 
125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13 i 137/15) i 
članka 31. Statuta Općine Koprivnički Ivanec 
(„Službeni glasnik Koprivničko-križevačke županije“ 
broj 6/13), Općinsko vijeće Općine Koprivnički Ivanec 
na 26. sjednici održanoj 12. prosinca 2016. donijelo je 
 

ODLUKU 
o određivanju uvjeta za kandidate za članove 

nadzornih, odnosno upravnih odbora, te uprava 
trgovačkih društava u kojima  

Općina Koprivnički Ivanec ima dionice ili udjele 
 
I. OPĆE ODREDBE 
 

Članak 1. 
 

 Odlukom o određivanju uvjeta za kandidate za 
članove nadzornih, odnosno upravnih odbora, te 
uprava trgovačkih društava u kojima Općina 
Koprivnički Ivanec ima dionice ili udjele (u daljnjem 
tekstu: Odluka) određuju se uvjeti za kandidate za 
članove nadzornih, odnosno upravnih odbora, te 
uprava trgovačkih društava u kojima Općina 
Koprivnički Ivanec ima dionice ili udjele (u daljnjem 
tekstu: trgovačka društva). 
 

 
 

Članak 2. 
 
 Riječi i pojmovi koji imaju rodno značenje 
korišteni u ovoj Odluci odnose se jednako na muški i 
ženski rod, bez obzira jesu li korišteni u muškom ili 
ženskom rodu. 
 
II. UVJETI ZA ČLANOVE NADZORNIH ODBORA, 
UPRAVNIH ODBORA I UPRAVA 
 

Članak 3.  
 
 Za člana nadzornog odbora, upravnog odbora 
te člana uprave trgovačkog društva, tijelu ovlaštenom 
za njihovo imenovanje može se kao kandidat 
predložiti osoba koja, osim uvjeta propisanih 
Zakonom o trgovačkom društvima („Narodne novine“ 
broj 111/93, 34/99, 52/00, 118/03, 107/07, 146/08, 
137/09, 125/11, 152/11, 111/12, 68/13. i 110/15), 
ispunjava sljedeće uvjete: 
 

1. da ima završen najmanje stručni studij ili 
preddiplomski sveučilišni studij, ako drugačije 
nije određeno društvenim ugovorom ili 
statutom trgovačkog društva, 

2. da ima najmanje 3 godine radnog iskustva na 
odgovarajućim poslovima u struci, ako 
drugačije nije određeno društvenim ugovorom 
ili statutom trgovačkog društva, 

3. da protiv njega kao člana trgovačkog društva, 
izvršnog direktora, člana uprave ili člana 
nadzornog odnosno upravnog odbora nije 
pokrenut sudski postupak za naknadu štete 
trgovačkom društvu ili njegovim vjerovnicima, 

4. da se kao fizička osoba ne bavi poslovima iz 
predmeta poslovanja društva, odnosno da se 
tim poslovima ne bavi pravna osoba čiji je on 
član, izvršni direktor, član uprave ili član 
nadzornog odnosno upravnog odbora, 

5. da članstvom u nadzornom, odnosno 
upravnom odboru, te upravi trgovačkog 
društva, ne bi došao u sukob interesa. 

 
Članak 4. 

 
 Kandidata za člana nadzornog odbora, 
upravnog odbora te člana uprave trgovačkog društva 
predlaže tijelu ovlaštenom za njihovo imenovanje 
općinski načelnik Općine Koprivnički Ivanec u skladu 
s uvjetima iz članka 3. ove Odluke, osim ako 
posebnim zakonom nije drugačije određeno.  
 
 Stručne i administrativne poslove za provedbu 
ove Odluke obavlja Jedinstveni upravni odjel Općine 
Koprivnički Ivanec. 
 

Članak 5. 
 
 Osoba koja se predlaže za kandidata u smislu 
članka 3. ove Odluke dužna je predlagatelju dostaviti: 

 životopis, 
 dokaz o odgovarajućem stupnju obrazovanja u 

skladu s ovom Odlukom (presliku diplome 
ovjerenu kod javnog bilježnika), 

 presliku radne knjižice, odnosno potvrdu tijela 
javne vlasti ili poslodavca, ovjerenu kod javnog  



Stranica  3129  -  Broj 23         “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”            30. prosinac 2016. 

 

bilježnika, iz koje je razvidno da na poslovima 
u struci ima najmanje tri godine radnoga staža, 

 izjavu, pod materijalnom i kaznenom 
odgovornošću, o nepostojanju okolnosti iz 
članka 239. stavka 2. Zakona o trgovačkim 
društvima i članka 3. točaka 3. do 5. ove 
Odluke, s ovjerenim potpisom kod javnog 
bilježnika ili nadležnog tijela, koja u trenutku 
utvrđivanja prijedloga kandidata prema ovoj 
Odluci ne smije biti starija od 15 (petnaest) 
dana. 

 

III. PRIJELAZNA I ZAVRŠNA ODREDBA 
 

Članak 6. 
 

 Članovima nadzornih odnosno upravnih 
odbora i članovima uprava trgovačkih društava 
izabranim do stupanja na snagu ove Odluke mandat 
traje do isteka mandata. 
 

Članak 7. 
 

 Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od 
dana objave u „Službenom glasniku Koprivničko-
križevačke županije“. 
 

OPĆINSKO VIJEĆE 
OPĆINE KOPRIVNIČKI IVANEC 

KLASA: 080-01/16-01/04 
URBROJ: 2137/09-16-1 
Koprivnički Ivanec, 12. prosinca 2016. godine 
 

PREDSJEDNIK:  
Vladimir Fijok, v.r. 

 
27. 
 Na temelju članka 39. Zakona o proračunu 
("Narodne novine" broj 87/08, 136/12. i 15/15) i 
članka 31. Statuta Općine Koprivnički Ivanec 
("Službeni glasnik Koprivničko - križevačke županije" 
6/13), Općinsko vijeće Općine Koprivnički Ivanec na 
27. sjednici održanoj 21. prosinca 2016. donijelo je 
 

PRORAČUN OPĆINE KOPRIVNIČKI IVANEC 
ZA 2017. GODINU I PROJEKCIJE ZA 2018. I 2019. 

GODINU 
 

I. OPĆI DIO 
 

Članak 1. 
 
 Proračun Općine Koprivnički Ivanec za 2017. 
godinu (u daljnjem tekstu: Proračun) i projekcije za 
2018. i 2019. godinu sastoje se od: 

BROJ OPIS   Proračun Projekcija Projekcija 

        Proračuna Proračuna 

RAČUNA     za 2017. za 2018. za 2019. 

A. RAČUN PRIHODA I RASHODA         

6 Prihodi poslovanja  10.518.000,00 16.151.000,00 11.332.000,00 
7 Prihodi od prodaje nefinancijske imovine  1.020.000,00 1.000.000,00 2.000.000,00 

6+7 UKUPNO PRIHODI   11.538.000,00 17.151.000,00 13.332.000,00 

3 Rashodi poslovanja  5.743.000,00 5.293.000,00 5.197.000,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine  5.665.000,00 11.728.000,00 8.005.000,00 

3+4 UKUPNO RASHODI   11.408.000,00 17.021.000,00 13.202.000,00 
      

(6+7)-(3+4) VIŠAK (+) / MANJAK (-)   130.000,00 130.000,00 130.000,00 

      

B. RAČUN FINANCIRANJA         

8 Primici od zaduživanja  20.000,00 20.000,00 20.000,00 

5 Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova  150.000,00 150.000,00 150.000,00 
8-5 NETO FINANCIRANJA   -130.000,00 -130.000,00 -130.000,00 

      

C. UKUPNO PRORAČUN OPĆINE         

1.=(6+7+8) UKUPNO PRIHODI I PRIMICI  11.558.000,00 17.171.000,00 13.352.000,00 

2.=(3+4+5) UKUPNO RASHODI I IZDACI  11.558.000,00 17.171.000,00 13.352.000,00 
 VIŠAK PRIHODA PRENESEN IZ PROŠLE GODINE  0,00   

3.=(1.-2.) RAZLIKA (1-2) višak+/manjak-   0,00 0,00 0,00 

Članak 2. 
 
 Prihodi i rashodi, te primici i izdaci po ekonomskoj klasifikaciji utvrđuju se u Računu prihoda i rashoda i Ra-
čunu financiranja u Proračunu i projekcijama za 2018. i 2019. godinu, kako slijedi: 

A. RAČUN PRIHODA I RASHODA    

BROJ NAZIV Proračun Projekcija Projekcija 

      Proračuna Proračuna 
RAČUNA za 2017. za 2018. za 2019. 

 UKUPNO PRIHODA/PRIMITAKA 11.558.000,00 17.171.000,00 13.352.000,00 

  IZVOR FINANCIRANJA: 01 OPĆI PRIHODI I PRIMICI 1.467.000,00 1.550.000,00 1.600.000,00 

6 Prihodi poslovanja 1.467.000,00 1.550.000,00 1.600.000,00 

61 Prihodi od poreza 1.127.000,00 1.150.000,00 1.200.000,00 
611 Porez i prirez na dohodak 1.000.000,00   

613 Porezi na imovinu 102.000,00   

614 Porezi na robu i usluge 25.000,00   



30. prosinac 2016.        “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”               Broj 23   -  Stranica  3130  

 

63 
Pomoći iz inozemstva (darovnice) i od subjekata unutar općeg proraču-
na 340.000,00 400.000,00 400.000,00 

633 Pomoći iz proračuna 340.000,00   

  IZVOR FINANCIRANJA: 05 POMOĆI 3.980.000,00 8.035.000,00 5.280.000,00 
6 Prihodi poslovanja 3.980.000,00 8.035.000,00 5.280.000,00 

63 
Pomoći iz inozemstva (darovnice) i od subjekata unutar općeg proraču-
na 3.980.000,00 8.035.000,00 5.280.000,00 

633 Pomoći iz proračuna 555.000,00   
634 Pomoći od izvanproračunskih korisnika 610.000,00   

638 Pomoći iz državnog proračuna temeljom prijenosa EU sredstava 2.815.000,00   

  IZVOR FINANCIRANJA: 01 OPĆI PRIHODI I PRIMICI 227.000,00 227.000,00 227.000,00 

6 Prihodi poslovanja 227.000,00 227.000,00 227.000,00 

64 Prihodi od imovine 227.000,00 227.000,00 227.000,00 

641 Prihodi od financijske imovine 25.000,00   
642 Prihodi od nefinancijske imovine 202.000,00   

     

     

     

  IZVOR FINANCIRANJA: 04 PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 1.278.000,00 1.198.000,00 1.198.000,00 
6 Prihodi poslovanja 1.278.000,00 1.198.000,00 1.198.000,00 

64 Prihodi od imovine 1.278.000,00 1.198.000,00 1.198.000,00 

642 Prihodi od nefinancijske imovine 1.278.000,00   

  IZVOR FINANCIRANJA: 01 OPĆI PRIHODI I PRIMICI 51.000,00 51.000,00 62.000,00 

6 Prihodi poslovanja 51.000,00 51.000,00 62.000,00 

65 
Prihodi od upravnih i administrativnih pristojbi, pristojbi po posebnim 
propisima i naknada 51.000,00 51.000,00 62.000,00 

651 Upravne i administrativne pristojbe 6.000,00   

652 Prihodi po posebnim propisima 45.000,00   

  IZVOR FINANCIRANJA: 04 PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 3.515.000,00 5.090.000,00 2.965.000,00 
6 Prihodi poslovanja 3.515.000,00 5.090.000,00 2.965.000,00 

65 
Prihodi od upravnih i administrativnih pristojbi, pristojbi po posebnim 
propisima i naknada 3.515.000,00 5.090.000,00 2.965.000,00 

651 Upravne i administrativne pristojbe 60.000,00   
652 Prihodi po posebnim propisima 55.000,00   

653 Komunalni doprinosi i naknade 3.400.000,00   

  
IZVOR FINANCIRANJA: 07 PRIHODI OD PRODAJE ILI ZAMJENE NEFI-
NANCIJSKE IMOVINE 1.020.000,00 1.000.000,00 2.000.000,00 

7 Prihodi od prodaje nefinancijske imovine 1.020.000,00 1.000.000,00 2.000.000,00 

71 Prihod od prodaje neproizvedene dugotrajne imovine 1.020.000,00 1.000.000,00 2.000.000,00 

711 Prihod od prodaje neproizvedene dugotrajne imovine 1.020.000,00   

     

     

BROJ NAZIV Proračun Projekcija Projekcija 
      Proračuna Proračuna 

RAČUNA za 2017. za 2018. za 2019. 

 UKUPNO RASHODI/IZDACI 11.558.000,00 17.171.000,00 13.352.000,00 

3 Rashodi poslovanja 5.743.000,00 5.293.000,00 5.197.000,00 

31 Rashodi za zaposlene 772.000,00 766.000,00 770.000,00 
311 Plaće (Bruto) 630.000,00   

312 Ostali rashodi za zaposlene 32.000,00   

313 Doprinosi na plaće 110.000,00   

32 Materijalni rashodi 2.640.000,00 2.280.000,00 2.180.000,00 

321 Naknade troškova zaposlenima 34.000,00   

322 Rashodi za materijal i energiju 313.000,00   
323 Rashodi za usluge 1.796.000,00   

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 497.000,00   

34 Financijski rashodi 161.000,00 160.000,00 160.000,00 

343 Ostali financijski rashodi 161.000,00   

36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar opće države 732.000,00 700.000,00 700.000,00 
363 Pomoći unutar općeg proračuna 32.000,00   

366 Pomoći proračunskim korisnicima drugih proračuna 700.000,00   

37 
Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge nakna-
de 443.000,00 443.000,00 443.000,00 

372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 443.000,00   

38 Ostali rashodi 995.000,00 944.000,00 944.000,00 

381 Tekuće donacije 884.000,00   

386 Kapitalne pomoći 111.000,00   

     

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 5.665.000,00 11.728.000,00 8.005.000,00 
41 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 20.000,00 40.000,00 40.000,00 

411 Materijalna imovina - prirodna bogatstva 20.000,00   

     

     

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 5.545.000,00 11.588.000,00 7.865.000,00 
421 Građevinski objekti 5.250.000,00   

422 Postrojenja i oprema 65.000,00   

423 Prijevozna sredstva 100.000,00   



Stranica  3131  -  Broj 23         “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”            30. prosinac 2016. 

 

426 Nematerijalna proizvedena imovina 130.000,00   

45 Rashodi za dodatna ulganja na nefinancijskoj imovini 100.000,00 100.000,00 100.000,00 

451 Dodatna ulaganja na građevinskim objektma 100.000,00   

     

     

B. RAČUN FINANCIRANJA    
     

BROJ NAZIV Proračun Projekcija Projekcija 

      Proračuna Proračuna 

RAČUNA za 2017. za 2018. za 2019. 

 UKUPNO PRIMITAKA 20.000,00 20.000,00 20.000,00 
  IZVOR FINANCIRANJA: NAMJENSKI PRIMICI 20.000,00 20.000,00 20.000,00 

8 Primici od financijske imovine i zaduživanja 20.000,00 20.000,00 20.000,00 

81 Primljene otplate glavnice danih zajmova 20.000,00 20.000,00 20.000,00 

812 
Primici glavnice zajmova danih neprofitnim organizacijama, građanima i 
kućanstvima 20.000,00   
     

     

BROJ NAZIV Proračun Projekcija Projekcija 

      Proračuna Proračuna 

RAČUNA za 2017. za 2018. za 2019. 
 UKUPNO IZDATAKA 150.000,00 150.000,00 150.000,00 

5 Izdaci za financijsku imovinu u otplate zajmova 150.000,00 150.000,00 150.000,00 

51 Izdaci za dane zajmove 150.000,00 150.000,00 150.000,00 

512 Izdaci za dane zajmove neprofitnim organizacijama građanima i kućanstvima 150.000,00   

II. POSEBNI DIO 
 

Članak 3. 
 
 Ukupni rashodi i izdaci u svoti 11.558.000,00 kuna iskazani u Proračunu, raspoređuju se po nositeljima, 
korisnicima i programima u Posebnom dijelu Proračuna kako slijedi: 

BROJ     Projekcija Projekcija 

    Proračun Proračuna Proračuna 
RAČUNA VRSTA RASHODA I IZDATAKA za 2017. za 2018. za 2019. 

UKUPNO RASHODI/ IZDACI 11.558.000,00 17.171.000,00 13.352.000,00 

Razdjel 001 PREDSTAVNIČKA I IZVRŠNA TIJELA OPĆINE 675.000,00 473.000,00 473.000,00 

Glava 00101 OPĆINSKO VIJEĆE I OPĆINSKI NAČELNIK 675.000,00 473.000,00 473.000,00 

Program 
1001 RAD PREDSTAVNIČKIH I IZVRŠNIH TIJELA 642.000,00 440.000,00 440.000,00 
A 100101 Redovna djelatnost 542.000,00 440.000,00 440.000,00 

Funkcijska klasifikacija: 0111 Izvršna i zakonodavna tijela       

          
  IZVOR FINANCIRANJA: 01 OPĆI PRIHODI I PRIMICI 442.000,00 440.000,00 440.000,00 

3 Rashodi poslovanja 442.000,00 440.000,00 440.000,00 

32 Materijalni rashodi 442.000,00 440.000,00 440.000,00 

323 Rashodi za usluge 45.000,00   

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 397.000,00   

     

  
IZVOR FINANCIRANJA: 07 PRIHODI OD PRODAJE ILI ZAMJENE 
NEFINANCIJSKE IMOVINE 100.000,00 0,00 0,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 100.000,00   
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imvoine 100.000,00   

423 Prijevozna sredstva 100.000,00   
     

A 100102 Izbori 100.000,00 0,00 0,00 

Funkcijska klasifikacija: 0111 Izvršna i zakonodavna tijela       

  IZVOR FINANCIRANJA: 05 POMOĆI 40.000,00 0,00 0,00 

3 Rashodi poslovanja 40.000,00 0,00 0,00 

32 Materijalni rashodi 40.000,00  0,00 
329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 40.000,00   

     
  IZVOR FINANCIRANJA: 01 OPĆI PRIHODI I IZDACI 60.000,00 0,00 0,00 

3 Rashodi poslovanja 60.000,00 0,00 0,00 

32 Materijalni rashodi 60.000,00  0,00 

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 60.000,00   

     
Program 
1002 PROGRAM POLITIČKIH STRANAKA 33.000,00 33.000,00 33.000,00 
A 100201 Rad političkih stranaka 33.000,00 33.000,00 33.000,00 

Funkcijska klasifikacija: 0111 Izvršna i zakonodavna tijela       

  IZVOR FINANCIRANJA: 01 OPĆI PRIHODI I PRIMICI 33.000,00 33.000,00 33.000,00 

3 Rashodi poslovanja 33.000,00 33.000,00 33.000,00 

38 Ostali rashodi 33.000,00 33.000,00 33.000,00 
381 Tekuće donacije 33.000,00   

     



30. prosinac 2016.        “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”               Broj 23   -  Stranica  3132  

 

Razdjel 002 JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL 5.819.000,00 9.235.000,00 7.221.000,00 

Glava 00201 JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL 5.819.000,00 9.235.000,00 7.221.000,00 

Program 
1003 FINANCIRANJE OSNOVNIH AKTIVNOSTI 2.644.000,00 2.162.000,00 2.046.000,00 
A 100301 Redovni poslovi 2.514.000,00 2.142.000,00 2.046.000,00 

Funkcijska klasifikacija: 0131 Opće usluge vezane za službenike       

  IZVOR FINANCIRANJA: 01 OPĆI PRIHODA I PRIMICI 1.924.000,00 1.648.000,00 1.667.000,00 

3 Rashodi poslovanja 1.924.000,00 1.648.000,00 1.667.000,00 

31 Rashodi za zaposlene 707.000,00 766.000,00 770.000,00 

311 Plaće (Bruto) 573.000,00   
312 Ostali rashodi za zaposlene 32.000,00   

313 Doprinosi na plaće 102.000,00   

32 Materijalni rashodi 1.106.000,00 882.000,00 897.000,00 

321 Naknade troškova zaposlenima 34.000,00   

322 Rashodi za materijal i energiju 77.000,00   
323 Rashodi za usluge 995.000,00   

38 Ostali rashodi 111.000,00   

386 Kapitalne pomoći 111.000,00   

  IZVOR FINANCIRANJA: 05  POMOĆI 210.000,00 115.000,00 0,00 

3 Rashodi poslovanja 210.000,00 115.000,00 0,00 

31 Rashodi za zaposlene 65.000,00   
311 Plaće (Bruto) 57.000,00   

313 Doprinosi na plaće 8.000,00   

32 Materijalni rashodi 145.000,00 115.000,00  

323 Rashodi za usluge 145.000,00   

     
Funkcijska klasifikacija: 0432 Nafta i prirodni plin       

  IZVOR FINANCIRANJA: 01 OPĆI PRIHODI I PRIMICI 75.000,00 75.000,00 75.000,00 

3 Rashodi poslovanja 75.000,00 75.000,00 75.000,00 

32 Materijalni rashodi 75.000,00 75.000,00 75.000,00 

322 Rashodi za materijal i energiju 75.000,00   

     
Funkcijska klasifikacija: 0435 Električna energija       

  IZVOR FINANCIRANJA: 01 OPĆI PRIHODI I PRIMICI 60.000,00 60.000,00 60.000,00 

3 Rashodi poslovanja 60.000,00 60.000,00 60.000,00 

32 Materijalni rashodi 60.000,00 60.000,00 60.000,00 

322 Rashodi za materijal i energiju 60.000,00   
     

     

Funkcijska klasifikacija: 0460 Komunikacija       

  IZVOR FINANCIRANJA: 01 OPĆI PRIHODI I PRIMICI 54.000,00 54.000,00 54.000,00 

3 Rashodi poslovanja 54.000,00 54.000,00 54.000,00 

32 Materijalni rashodi 54.000,00 54.000,00 54.000,00 
323 Rashodi za usluge 54.000,00   

     

Funkcijska klasifikacija: 0630 Opskrba vodom       

  IZVOR FINANCIRANJA: 01 OPĆI PRIHODI I PRIMICI 30.000,00 30.000,00 30.000,00 

3 Rashodi poslovanja 30.000,00 30.000,00 30.000,00 
32 Materijalni rashodi 30.000,00 30.000,00 30.000,00 

323 Rashodi za usluge 30.000,00   

     

Funkcijska klasifikacija: 0112 Financijski i fiskalni poslovi       

  IZVOR FINANCIRANJA: 01 OPĆI PRIHODI I PRIMICI 161.000,00 160.000,00 160.000,00 

3 Rashodi poslovanja 161.000,00 160.000,00 160.000,00 
34 Financijski rashodi 161.000,00 160.000,00 160.000,00 

343 Ostali financijski rashodi 161.000,00   

     

     

K 100302 Izmjene Prostornog plana uređenja i osnivački ulog za d.o.o. 130.000,00 20.000,00 0,00 
Funkcijska klasifikacija: 0111 Izvršna i zakonodavna tijela       

  IZVOR FINANCIRANJA: 04 PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 130.000,00 20.000,00 0,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 130.000,00 20.000,00 0,00 
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 130.000,00 20.000,00 0,00 

426 Nematerijna proizvedena imovina 130.000,00   

     

Program 
1005 PROSTORNO UREĐENJE I UNAPREĐENJE STANOVANJA 3.175.000,00 7.073.000,00 5.175.000,00 
K 100501 Otkup zemljišta 20.000,00 40.000,00 40.000,00 

Funkcijska klasifikacija: 0660 Rashodi vezani za stanovanje i kom. pogodnosti koji nisu drugdje svrstani   

  IZVOR FINANCIRANJA: 04 PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 20.000,00 40.000,00 40.000,00 
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 20.000,00 40.000,00 40.000,00 

41 Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne imovine 20.000,00 40.000,00 40.000,00 

411 Materijalna imovina-prirodna bogatstva 20.000,00   

     

K 100502 Kupnja, opremanje i uređenje društvenih i drugih objekata 155.000,00 158.000,00 135.000,00 
Funkcijska klasifikacija: 0620 Razvoj zajednice       

  IZVOR FINANCIRANJA: 04 PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 155.000,00 158.000,00 135.000,00 



Stranica  3133  -  Broj 23         “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”            30. prosinac 2016. 

 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 155.000,00 158.000,00 135.000,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 55.000,00 58.000,00 35.000,00 

422 Postrojenja i oprema 55.000,00   

45 Rashodi za dodatna ulagaja na građevinskim objektima 100.000,00 100.000,00 100.000,00 
451 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 100.000,00   

     

K 100503 Uređenje centra Koprivničkog Ivanca 1.000.000,00 4.375.000,00 4.000.000,00 

Funkcijska klasifikacija: 0620 Razvoj zajednice       

  IZVOR FINANCIRANJA: 04 PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 10.000,00 0,00 0,00 
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 10.000,00 0,00 0,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 10.000,00  0,00 

421 Građevinski objekti 10.000,00   

     

  IZVOR FINANCIRANJA: 05 POMOĆI 750.000,00 3.580.000,00 3.300.000,00 
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 750.000,00 3.580.000,00 3.300.000,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 750.000,00 3.580.000,00 3.300.000,00 

421 Građevinski objekti 750.000,00   

  
IZVOR FINANCIRANJA: 07 PRIHOD OD PRODAJE ILI ZAMJENE 
NEFINANCIJSKE IMOVINE 240.000,00 795.000,00 700.000,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 240.000,00 795.000,00 700.000,00 

42 Rashodi za nabavu proizv.dugotrajne imovine 240.000,00 795.000,00 700.000,00 
421 Građevinski objekti 240.000,00   

     

K 100504 Uređenje kurije 2.000.000,00 2.000.000,00 0,00 

Funkcijska klasifikacija: 0620 Razvoj zajednice       

  IZVOR FINANCIRANJA: 05 POMOĆI 2.000.000,00 2.000.000,00 0,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 2.000.000,00 2.000.000,00 0,00 
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 2.000.000,00 2.000.000,00  

421 Građevinski objekti 2.000.000,00   

     

K 100505 Uređenje sportskih terena i objekta u Koprivničkom Ivancu 0,00 500.000,00 1.000.000,00 

Funkcijska klasifikacija: 0620 Razvoj zajednice       

  IZVOR FINANCIRANJA: 01 OPĆI PRIHODI I PRIMICI 0,00 420.000,00 0,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0,00 420.000,00 0,00 

42 Rashodi za nabavu proizv.dugotrajne imovine 0,00 420.000,00 0,00 
421 Građevinski objekti 0,00   

     

  IZVOR FINANCIRANJA: 05 POMOĆI 0,00 0,00 1.000.000,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0,00 0,00 1.000.000,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 0,00  1.000.000,00 
421 Građevinski objekti 0,00   

  
IZVOR FINANCIRANJA: 07 PRIHOD OD PRODAJE ILI ZAMJENE 
NEFINANCIJSKE IMOVINE 0,00 80.000,00 0,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0,00 80.000,00 0,00 

42 Rashodi za nabavu proizv.dugotrajne imovine 0,00 80.000,00 0,00 

421 Građevinski objekti 0,00   

     

Razdjel 003 DRUŠTVENE, SOCIJALNE I DRUGE DJELATNOSTI 2.404.000,00 2.214.000,00 2.214.000,00 

Glava 00301 DRUŠTVENE, SOCIJALNE I DRUGE DJELATNOSTI 1.100.000,00 850.000,00 850.000,00 

Program 
1006 PREDŠKOLSKO OBRAZOVANJE 550.000,00 550.000,00 550.000,00 
A 100601 Dječji vrtić Vrapčić 550.000,00 550.000,00 550.000,00 

Funkcijska klasifikacija: 0911 Predškolsko obrazovanje       

  IZVOR FINANCIRANJA: 01 OPĆI PRIHODI I PRIMICI 550.000,00 550.000,00 550.000,00 
3 Rashodi poslovanja 550.000,00 550.000,00 550.000,00 

36 Pomoći dane u inoz.i unutar općeg proračuna 550.000,00 550.000,00 550.000,00 

366 Pomoći proračunskim korisnicima drugih proračuna 550.000,00   

Program 
1007 OSNOVNOŠKOSLKO OBRAZOVANJE 400.000,00 150.000,00 150.000,00 
A 100701 Osnovna škola  400.000,00 150.000,00 150.000,00 

Funkcijska klasifikacija: 0912 Osnovno obrazovanje       

  IZVOR FINANCIRANJA: 01 OPĆI PRIHODI I PRIMICI 400.000,00 150.000,00 150.000,00 
3 Rashodi poslovanja 150.000,00 150.000,00 150.000,00 

36 Pomoći dane u inoz.i unutar općeg proračuna 150.000,00 150.000,00 150.000,00 

366 Pomoći proračunskim korisnicima drugih proračuna 150.000,00   

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 250.000,00 0,00 0,00 
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 250.000,00  0,00 

421 Građevinski objekti 250.000,00   

Program 
1008 SREDNJOŠKOLSKO I VISOKO OBRAZOVANJE 150.000,00 150.000,00 150.000,00 
A 100801 Stipendije učenika i studenata 150.000,00 150.000,00 150.000,00 

Funkcijska klasifikacija: 0950 Obrazovanje koje se ne može definirati po stup-
nju       

  IZVOR FINANCIRANJA: 01 OPĆI PRIHODI I PRIMICI 130.000,00 130.000,00 130.000,00 

5 Izdaci za financjsku imovinu i otplate zajmova 130.000,00 130.000,00 130.000,00 

51 Izdaci za dane zajmove 130.000,00 130.000,00 130.000,00 

512 
Izdaci za dane zajmove neprofitim organizacijama, građanima i 
kućanstvima - kratkoročni 130.000,00   



30. prosinac 2016.        “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”               Broj 23   -  Stranica  3134  

 

  IZVOR FINANCIRANJA: 08 NAMJENSKI PRIMICI 20.000,00 20.000,00 20.000,00 

5 Izdaci za financjsku imovinu i otplate zajmova 20.000,00 20.000,00 20.000,00 

51 Izdaci za dane zajmove 20.000,00 20.000,00 20.000,00 

512 
Izdaci za dane zajmove neprofitim organizacijama, građanima i 
kućanstvima - kratkoročni 20.000,00   

     

Glava 00302 SOCIJALNA SKRB 452.000,00 454.000,00 454.000,00 

Program 
1009 SOCIJALNA SKRB 452.000,00 454.000,00 454.000,00 
A 100901 Nak.za potpore građanima, kućan. i udrugama 443.000,00 443.000,00 443.000,00 

Funkcijska klasifikacija: 1090 Aktivnosti socijane zaštite koje nisu drugdje 
svrstane       

  IZVOR FINANCIRANJA: 01 OPĆI PRIHODI I PRIMICI 403.000,00 393.000,00 393.000,00 

3 Rashodi poslovanja 403.000,00 393.000,00 393.000,00 

37 
Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i dru-
ge naknade 403.000,00 393.000,00 393.000,00 

372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 403.000,00   

     

Funkcijska klasifikacija: 1090 Aktivnosti socijane zaštite koje nisu drugdje 
svrstane       

  IZVOR FINANCIRANJA: 05 POMOĆI 40.000,00 50.000,00 50.000,00 
3 Rashodi poslovanja 40.000,00 50.000,00 50.000,00 

37 
Nak.građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i 
dr.naknade 40.000,00 50.000,00 50.000,00 

372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz prororačuna 40.000,00   
     

A 100902 Socijalno humanitarne udruge i programi 9.000,00 11.000,00 11.000,00 

Funkcijska klasifikacija: 1090 Aktivnosti socijalne zaštite koje nisu drugdje svrstane   

  IZVOR FINANCIRANJA: 01 OPĆI PRIHODI I PRIMICI 9.000,00 11.000,00 11.000,00 

3 Rashodi poslovanja 9.000,00 11.000,00 11.000,00 
38 Ostali rashodi 9.000,00 11.000,00 11.000,00 

381 Tekuće donacije 9.000,00   

Glava 00303 ZAŠTITA I SIGURNOST 144.000,00 150.000,00 150.000,00 

Program ORGAN. I PROVOĐENJE ZAŠTITE I SPAŠAVANJA 144.000,00 150.000,00 150.000,00 

A 101001 Civilna zaštita i HGSS 10.000,00 10.000,00 10.000,00 

Funkcijska klasifikacija: 0220 Civilna obrana       
  IZVOR FINANCIRANJA: 01 OPĆI PRIHODI I PRIMICI 10.000,00 10.000,00 10.000,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 10.000,00 10.000,00 10.000,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 10.000,00 10.000,00 10.000,00 

422 Postrojenja i oprema 10.000,00   

     

A 101002 Zaštita od požara 134.000,00 140.000,00 140.000,00 
Funkcijska klasifikacija: 0320 Usluge protupožarne zaštite       
  IZVOR FINANCIRANJA: 01 OPĆI PRIHODI I PRIMICI 134.000,00 140.000,00 140.000,00 

3 Rashodi poslovanja 134.000,00 140.000,00 140.000,00 

38 Ostali rashodi 134.000,00 140.000,00 140.000,00 
381 Tekuće donacije 134.000,00   

     

Glava 00304 OSTALE DRUŠTVENE DJELATNOSTI 708.000,00 760.000,00 760.000,00 

Program PROMICANJE KULTURE 127.000,00 130.000,00 130.000,00 

A 101101 Kultura 127.000,00 130.000,00 130.000,00 
Funkcijska klasifikacija: 0820 Služba kulture       
  IZVOR FINANCIRANJA: 01 OPĆI PRIHODI I PRIMICI 127.000,00 130.000,00 130.000,00 

3 Rashodi poslovanja 127.000,00 130.000,00 130.000,00 

38 Ostali rashodi 127.000,00 130.000,00 130.000,00 
381 Tekuće donacije 127.000,00   

Program RAZVOJ SPORTA I REKREACIJE 367.000,00 360.000,00 360.000,00 

A 101201 Sport i rekreacija 367.000,00 360.000,00 360.000,00 

Funkcijska klasifikacija: 0810 Službe rekreacije i sporta       
  IZVOR FINANCIRANJA: 01 OPĆI PRIHODI I PRIMICI 367.000,00 360.000,00 360.000,00 

3 Rashodi poslovanja 367.000,00 360.000,00 360.000,00 

38 Ostali rashodi 367.000,00 360.000,00 360.000,00 

381 Tekuće donacije 367.000,00   
     

Program RAZVOJ CIVILNOG DRUŠTVA 214.000,00 270.000,00 270.000,00 

A 101301 Ostale udruge, zajednice i društva 214.000,00 270.000,00 270.000,00 

Funkcijska klasifikacija: 0840 Religijske i druge službe zajednice       
  IZVOR FINANCIRANJA: 01 OPĆI PRIHODI I PRIMICI 200.000,00 250.000,00 250.000,00 

3 Rashodi poslovanja 200.000,00 250.000,00 250.000,00 

38 Ostali rashodi 200.000,00 250.000,00 250.000,00 

381 Tekuće donacije 200.000,00   

Funkcijska klasifikacija: 0860 Rashodi za rekreaciju, kulturu i religiju koji nisu drugdje svrstani   
  IZVOR FINANCIRANJA: 01 OPĆI PRIHODI I PRIMICI 14.000,00 20.000,00 20.000,00 

3 Rashodi poslovanja 14.000,00 20.000,00 20.000,00 



Stranica  3135  -  Broj 23         “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”            30. prosinac 2016. 

 

38 Ostali rashodi 14.000,00 20.000,00 20.000,00 

381 Tekuće donacije 14.000,00   

Razdjel 004 KOMUNALNO GOSPODARSTVO 2.660.000,00 5.249.000,00 3.444.000,00 
Glava 00401 KOMUNALNO GOSPODARSTVO 2.660.000,00 5.249.000,00 3.444.000,00 

Program 
1014 ODRŽAVANJE KOMUNALNE INFRASTRUKTURE 1.216.000,00 1.105.000,00 1.150.000,00 
A 101401 Održavanje groblja i javnih površina 106.000,00 110.000,00 110.000,00 

Funkcijska klasifikacija: 0660 Rashodi vezani za stanovanje i kom. pogodnosti koji nisu drugdje svrstani   

  IZVOR FINANCIRANJA: 04 PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 91.000,00 95.000,00 95.000,00 

3 Rashodi poslovanja 91.000,00 95.000,00 95.000,00 

32 Materijalni rashodi 91.000,00 95.000,00 95.000,00 

322 Rashodi za materijal i energiju 1.000,00   
323 Rashodi za usluge 90.000,00   

Funkcijska klasifikacija: 0432 Nafta i prirodni plin       

  IZVOR FINANCIRANJA: 04 PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 15.000,00 15.000,00 15.000,00 

3 Rashodi poslovanja 15.000,00 15.000,00 15.000,00 

32 Materijalni rashodi 15.000,00 15.000,00 15.000,00 
322 Rashodi za materijal i energiju 15.000,00   

     

A 101402 Održavanje nerazvrstanih cesta i poljskih putova 290.000,00 290.000,00 290.000,00 
Funkcijska klasifikacija: 0451 Cestovni promet       

  IZVOR FINANCIRANJA: 04 PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 290.000,00 290.000,00 290.000,00 

3 Rashodi poslovanja 290.000,00 290.000,00 290.000,00 

32 Materijalni rashodi 290.000,00 290.000,00 290.000,00 

323 Rashodi za usluge 290.000,00   
     

A 101403 Održavanje i potrošnja i modernizacija javne rasvjete 730.000,00 655.000,00 700.000,00 

Funkcijska klasifikacija: 0640 Ulična rasvjeta       

  IZVOR FINANCIRANJA: 04 PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 510.000,00 340.000,00 260.000,00 

3 Rashodi poslovanja 130.000,00 130.000,00 130.000,00 
32 Materijalni rashodi 130.000,00 130.000,00 130.000,00 

322 Rashodi za materijal i energiju 70.000,00   

323 Rashodi za usluge 60.000,00   

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 380.000,00 210.000,00 130.000,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 380.000,00 210.000,00 130.000,00 

421 Građevinski objekti 380.000,00   
     

  IZVOR FINANCIRANJA: 05 POMOĆI 220.000,00 315.000,00 440.000,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 220.000,00 315.000,00 440.000,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 220.000,00 315.000,00 440.000,00 

421 Građevinski objekti 220.000,00   
     

A 101404 Ost.komunalni poslovi koji nisu drugdje svrstani 90.000,00 50.000,00 50.000,00 

Funkcijska klasifikacija: 0660 Rashodi vezani za stanovanje i kom.pogodnosi koji nisu drugdje svrstani   
  IZVOR FINANCIRANJA: 04 PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 90.000,00 50.000,00 50.000,00 

3 Rashodi poslovanja 90.000,00 50.000,00 50.000,00 

32 Materijalni rashodi 58.000,00 50.000,00 50.000,00 

322 Rashodi za materijal i energiju 15.000,00   
323 Rashodi za usluge 43.000,00   

36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna 32.000,00   

363 Pomoći unutar općeg proračuna 32.000,00   

     

Program 
1015 

PROGRAM UNAPREĐENJA POLJOPRIVREDE I ZAŠTITE 
ZDRAVLJA 44.000,00 44.000,00 44.000,00 

A 101501 Sistemska deratizacija 44.000,00 44.000,00 44.000,00 

Funkcijska klasifikacija: 0660 Rashodi vezani za stanovanje i kom.pogodnosi koji nisu drugdje svrstani   

  IZVOR FINANCIRANJA: 04 PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 44.000,00 44.000,00 44.000,00 

3 Rashodi poslovanja 44.000,00 44.000,00 44.000,00 
32 Materijalni rashodi 44.000,00 44.000,00 44.000,00 

323 Rashodi za usluge 44.000,00   

Program 
1016 IZGRADNJA KOMUNALNE INFRASTUKTURE 1.400.000,00 4.100.000,00 2.250.000,00 
K 101601 Izgr.nerazvrstanih cesta i uređenje parkirališta 1.000.000,00 500.000,00 650.000,00 

Funkcijska klasifikacija: 0451 Cestovni promet       

  IZVOR FINANCIRANJA: 05 POMOĆI 320.000,00 375.000,00 490.000,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 320.000,00 375.000,00 490.000,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 320.000,00 375.000,00 490.000,00 
421 Građevinski objekti 320.000,00   

  
IZVOR FINANCIRANJA: 07 PRIHODI OD PRODAJE ILI ZAMJENE 
NEFINANCIJSKE IMOVNE 680.000,00 125.000,00 160.000,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 680.000,00 125.000,00 160.000,00 
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 680.000,00 125.000,00 160.000,00 

421 Građevinski objekti 680.000,00   

K 101602 Izgradnja nogostupa 400.000,00 3.600.000,00 1.600.000,00 

Funkcijska klasifikacija: 0620 Razvoj zajednice       

  IZVOR FINANCIRANJA: 05 POMOĆI 400.000,00 1.600.000,00 0,00 



30. prosinac 2016.        “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”               Broj 23   -  Stranica  3136  

 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 400.000,00 1.600.000,00 0,00 
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 400.000,00 1.600.000,00 0,00 

421 Građevinski objekti 400.000,00   

     

  IZVOR FINANCIRANJA: 04 PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 0,00 2.000.000,00 460.000,00 
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0,00 2.000.000,00 460.000,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 0,00 2.000.000,00 460.000,00 

421 Građevinski objekti    

  
IZVOR FINANCIRANJA: 07 PRIHODI OD PRODAJE ILI ZAMJENE 
NEFINANCIJSKE IMOVNE 0,00 0,00 1.140.000,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0,00 0,00 1.140.000,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 0,00 0,00 1.140.000,00 

421 Građevinski objekti 0,00   

Članak 4. 
 
 Plan razvojnih programa Općine Koprivnički 
Ivanec za 2017. godinu koji čine planirani rashodi za 
nefinancijsku imovinu (investicije) nalazi se u prilogu i 
sastavni je dio Proračuna. 
 
III. ZAVRŠNA ODREDBA 
 

Članak 5. 
 
 Ovaj Proračun objavit će se u "Službenom 
glasniku Koprivničko-križevačke županije", a stupa na 
snagu 1. siječnja 2017. godine.     
 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE  
KOPRIVNIČKI IVANEC 

 
KLASA: 400-08/16-01/04     
URBROJ: 2137/09-16-1     
Koprivnički Ivanec, 21. prosinca 2016.    
 

PREDSJEDNIK: 
Vladimir Fijok, v.r. 

 
28. 
 Na temelju članka 1. i 9a. Zakona o 
financiranju javnih potreba u kulturi («Narodne 
novine» broj 47/90, 27/93. i 38/09) i članka 31. 
Statuta Općine Koprivnički Ivanec («Službeni glasnik 
Koprivničko-križevačke županije» broj 6/13), 
Općinsko vijeće Općine Koprivnički Ivanec na 27. 
sjednici održanoj 21. prosinca 2016. donijelo je 
 

PROGRAM 
javnih potreba u kulturi na području  

Općine Koprivnički Ivanec u 2017. godini 
 

I. 
 

 Programom javnih potreba u kulturi na 
području Općine Koprivnički Ivanec u 2017. godini (u 
daljnjem tekstu: Program) utvrđuju se aktivnosti i 
djelatnosti u kulturi koje će se financirati iz Proračuna 
Općine Koprivnički Ivanec za 2017. godinu (u 
daljnjem tekstu: Proračun). 
 

II. 
 
 Javne potrebe u kulturi na području Općine 
Koprivnički Ivanec ostvarivat će se: 

 djelovanjem udruga u kulturi, pomaganjem i 
poticanjem kulturnog i umjetničkog stvaranja, 

 

 akcijama i manifestacijama u kulturi koje će 
pridonijeti razvitku i promicanju kulturnog 
života, 

 održavanjem i nabavom nove opreme. 
 

III. 
 

 Za javne potrebe iz točke II. ovog Programa u 
Proračunu se planiraju sredstva u ukupnoj svoti 
127.000,00 kuna.  
 

IV. 
 
 Na području Općine Koprivnički Ivanec djeluju 
slijedeće udruge: 

 Društvo izvornog folklora (DIF),                 
 Puhački orkestar Općine Koprivnički Ivanec,   
 Udruga žena «Ivanečko srce» Koprivnički 

Ivanec, 
 Udruga žena «Srca Kunovca»  Kunovec,                            

Udruga žena «Crvene ruže» Botinovec, 
 DVD Kunovec – sekcija „Čuvari baštine“. 

 
 Sredstva za javne potrebe u kulturi utvrđena 
točkom III. rasporedit će se udrugama za njihove 
projekte i programe temeljem javnog poziva. 
 

V. 
 Sredstva će biti doznačena na žiro-račun 
korisnika sukladno javnom pozivu i sklopljenom 
ugovoru s Općinom Koprivnički Ivanec. 
 

VI. 
 

 Ovaj Program objavit će se u «Službenom 
glasniku Koprivničko-križevačke županije», a stupa 
na snagu 1. siječnja 2017. godine. 
 

OPĆINSKO VIJEĆE 
OPĆINE KOPRIVNIČKI IVANEC 

 
KLASA: 612-01/16-01/08 
URBROJ: 2137/09-16-1 
Koprivnički Ivanec, 21. prosinca 2016. 
 

PREDSJEDNIK: 
Vladimir Fijok, v.r. 

 
29. 
 Na temelju članka 76. Zakona o sportu 
(«Narodne novine» broj 71/06, 150/08, 124/10, 
124/11, 86/12, 94/13, 85/15. i 19/16) i članka 17. 
Zakona o tehničkoj kulturi («Narodne novine» broj  

 
 



Stranica  3137  -  Broj 23         “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”            30. prosinac 2016. 

 

76/93, 11/94. i 38/09)  i članka 31. Statuta Općine 
Koprivnički Ivanec («Službeni glasnik Koprivničko-
križevačke županije» broj 6/13), Općinsko vijeće 
Općine Koprivnički Ivanec na 27. sjednici održanoj 
21. prosinca 2016. donijelo je 
 

PROGRAM 
javnih potreba u sportu i tehničkoj kulturi na 

području Općine Koprivnički Ivanec  
u 2017. godini 

 
I. 
 

 Programom javnih potreba u sportu i tehničkoj 
kulturi na području Općine Koprivnički Ivanec u 2017. 
godini (u daljnjem tekstu: Program) utvrđuju se 
aktivnosti i djelatnosti u sportu i tehničkoj kulturi, a 
koje će se financirati iz Proračuna Općine Koprivnički 
Ivanec za 2017. godinu (u daljnjem tekstu: Proračun). 
 

II. 
 
 Javne potrebe u sportu i tehničkoj kulturi na 
području Općine Koprivnički Ivanec (u daljnjem 
tekstu: Općina) ostvarivat će se: 

 djelovanjem sportskih udruga i kluba tehničke 
kulture, 

 organiziranjem i provođenjem natjecanja, 
 održavanjem sportskih objekata (u okviru 

mogućnosti Proračuna). 
 

III. 
 

 Za javne potrebe iz točka II. ovog Programa u 
Proračunu se planiraju sredstva u svoti 367.000,00 
kuna, a rasporedit će se korisnicima za njihove 
projekte i programe temeljem provedenog javnog 
poziva.  
 

IV. 
 
 Na području Općine djeluju sljedeće udruge: 

 Nogometni klub «Sloga» Koprivnički Ivanec, 
 Nogometni klub «Bratstvo» Kunovec, 
 Nogometni klub «Jedinstvo» Pustakovec, 
 Nogometni klub «Rudar» Botinovec, 
 Klub tehničke kulture «VECTOR», 
 Nogometni klub «Sloga-veterani» Koprivnički 

Ivanec, 
 Nogometni klub „Bratstvo-veterani“ Kunovec. 

 
V. 
 

 Sredstva za javne potrebe u sportu i tehničkoj 
kulturi utvrđena ovim Programom uplaćivat će se na 
žiro-račun korisnika prema mogućnostima Proračuna, 
a temeljem provedenog javnog poziva i sklopljenog 
ugovora. 
 

VI. 
 

 Ovaj Program objavit će se u «Službenom 
glasniku Koprivničko-križevačke županije», a stupa 
na snagu 1. siječnja 2017. godine. 
 

OPĆINSKO VIJEĆE 
OPĆINE KOPRIVNIČKI IVANEC 

 
  

KLASA: 620-01/16-01/11 
URBROJ: 2137/09-16-1 
Koprivnički Ivanec, 21. prosinca 2016. 

 
PREDSJEDNIK: 

Vladimir Fijok, v.r.  
 

30. 
 Na temelju članka 48. i 49. Zakona o 
predškolskom odgoju i obrazovanju («Narodne 
novine» broj 10/97, 107/07. i 94/13) i članka 31. 
Statuta Općine Koprivnički Ivanec («Službeni glasnik 
Koprivničko-križevačke županije broj 6/13), Općinsko 
vijeće Općine Koprivnički Ivanec na 27. sjednici 
održanoj 21. prosinca 2016. donijelo je 
 

PROGRAM 
javnih potreba u predškolskom odgoju 
 na području Općine Koprivnički Ivanec  

u 2017. godini 
 

I. 
 

 Programom javnih potreba u predškolskom 
odgoju na području Općine Koprivnički Ivanec u 
2017. godini (u daljnjem tekstu: Program) utvrđuju se 
oblici i način provođenja predškolskog odgoja koji će 
se financirati iz Proračuna Općine Koprivnički Ivanec 
za 2017. godinu (u daljnjem tekstu: Proračun). 
 

II. 
 

 Na osnovi elemenata standarda društvene 
brige o djeci predškolske dobi, javne  potrebe u 
predškolskom odgoju na području Općine Koprivnički 
Ivanec (u daljnjem tekstu: Općina) ostvarivat će se: 

 desetosatnim programom rada dječjeg vrtića, 
 osiguranjem prostora, prehrane, opreme i 

drugih uvjeta za unapređenje njege, odgoja i 
brige za zdravlje djece. 

 programom predškole za svu djecu u godini 
dana prije polaska u osnovnu školu. 

 

III. 
 

 Na području Općine potrebe iz točke II. ovog 
Programa ostvarivat će se preko Dječjeg vrtića 
«Vrapčić» Drnje - podružnica «Ivančica» Koprivnički 
Ivanec. 
 

IV. 
 

 Za ostvarivanje javnih potreba iz točke II. ovog 
Programa planiraju se sredstva u Proračunu u 
ukupnoj svoti 550.000,00 kuna, a raspoređuju se za 
Dječji vrtić «Vrapčić» Drnje - podružnica «Ivančica» 
Koprivnički Ivanec. 
 

V. 
 

 Sredstva iz Proračuna uplaćivat će se na žiro-
račun Dječjeg vrtića «Vrapčić» Drnje – podružnica 
«Ivančica» Koprivnički Ivanec. 
 

VI. 
 

 Ovaj Program objavit će se u «Službenom 
glasniku Koprivničko-križevačke županije», a stupa 
na snagu 1. siječnja 2017. godine. 
 
 
 



30. prosinac 2016.        “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”               Broj 23   -  Stranica  3138  

 

OPĆINSKO VIJEĆE 
OPĆINE KOPRIVNIČKI IVANEC 

 
KLASA: 601-01/16-01/02 
URBROJ: 2137/09-16-1 
Koprivnički Ivanec, 21. prosinca 2016. 

                                                        
PREDSJEDNIK: 

Vladimir Fijok, v.r. 
 

31. 
 Na temelju članka 6., 115. i 117. Zakona o 
socijalnoj skrbi («Narodne novine» broj 157/13, 
152/14, 99/15 i 52/16) i članka 31. Statuta Općine 
Koprivnički Ivanec («Službeni glasnik Koprivničko-
križevačke županije» broj 6/13), Općinsko vijeće 
Općine Koprivnički Ivanec na 27. sjednici održanoj 
21. prosinca 2016. donijelo je 

 
PLAN 

javnih potreba u socijalnoj skrbi na području  
Općine Koprivnički Ivanec u 2017. godini 

 
I. 
 

 Planom javnih potreba u socijalnoj skrbi na 
području Općine Koprivnički Ivanec u 2017. godini (u 
daljnjem tekstu: Plan), utvrđuje se način ostvarivanja 
javnih potreba u socijalnoj skrbi i financijska sredstva 
za njegovo provođenje. 
 

II. 
 

 Javne potrebe u socijalnoj skrbi na području 
Općine Koprivnički Ivanec (u daljnjem tekstu: Općina) 
ostvarivat će se kroz rad:  

 Socijalnog vijeća Općine Koprivnički Ivanec, 
 Osnovne škole Koprivnički Ivanec. 

 

III. 
 

 Za javne potrebe iz točke II. ovog Plana 
osiguravaju se sredstva u Proračunu Općine 
Koprivnički Ivanec za 2017. godinu  (u daljnjem 
tekstu: Proračun) u svoti 443.000,00 kuna, a 
raspoređuju se za: 
 

1. Sredstva za pomoć obiteljima i kućanstvima                            
                     40.000,00 kuna, 

2. Pomoć invalidnim i hendikepiranim osobama                             
                8.000,00 kuna,  

3. Naknade za djecu i obitelj        60.000,00 kuna, 
4. Pomoć umirovljenicima        55.000,00 kuna, 
5. Pomoć i njegu u kući        50.000,00 kuna, 
6. Školsku kuhinju       200.000,00 kuna, 
6. Ostale naknade iz Proračuna u naravi   

                     30.000,00 kuna. 
  

IV. 
 

 Sredstva iz točke III. ovog Plana rasporedit će 
se po potrebi uvažavajući mogućnosti Proračuna. 
 

V. 
 

 Ovaj Plan objavit će se u «Službenom glasniku 
Koprivničko-križevačke županije», a stupa na snagu 
1. siječnja 2017. godine. 
 

 

OPĆINSKO VIJEĆE 
OPĆINE KOPRIVNIČKI IVANEC 

 
KLASA: 550-01/16-01/38 
URBROJ: 2137/09-16-1 
Koprivnički Ivanec, 21. prosinca 2016. 

                                                                                                        
PREDSJEDNIK: 

Vladimir Fijok, v.r. 
 

32. 
 Na temelju članka 43. i 45. Zakona o 
vatrogastvu (“Narodne novine” broj 106/99, 117/01, 
96/03, 139/04. – pročišćeni tekst, 174/04, 38/09. i 
80/10) i članka 31. Statuta Općine Koprivnički Ivanec 
(«Službeni glasnik Koprivničko-križevačke županije» 
broj 6/13), Općinsko vijeće Općine Koprivnički Ivanec 
na 27. sjednici održanoj 21. prosinca 2016. donijelo je 
 

PROGRAM 
javnih potreba u zaštiti od požara na području 

Općine Koprivnički Ivanec u 2017. godini 
 

I. 
 
 Programom javnih potreba u zaštiti od požara 
na području Općine Koprivnički Ivanec u 2017. godini 
(u daljnjem tekstu: Program), utvrđuju se javne 
potrebe u zaštiti od požara na području Općine 
Koprivnički Ivanec (u daljnjem tekstu: Općina), a za 
koje su osigurana sredstva u Proračunu Općine 
Koprivnički Ivanec za 2017. godinu (u daljnjem 
tekstu: Proračun). 
 

II. 
 
 Pod javnim potrebama u zaštiti od požara 
podrazumijeva se: 

 pravodobni izlazak dobrovoljnih vatrogasnih 
ekipa na požarište, 

 provođenje mjera zaštite od požara i 
dežurstava za vrijeme ljetnih mjeseci i žetve, 

 poduzimanje mjera zaštite od požara prilikom 
spaljivanja veće količine korova ili drugog 
poljoprivrednog otpada, 

 edukacija mlađih mještana i njihovo 
uključivanje u rad dobrovoljnih vatrogasnih 
društava, 

 održavanje domaćih i međunarodnih 
natjecanja, obilježavanje godišnjica i 
promicanje rada dobrovoljnih vatrogasnih 
društava s područja Općine. 

 
III. 

 
 Novčana sredstva predviđena za rad 
dobrovoljnih vatrogasnih društava s područja Općine 
osiguravaju se u Proračunu u svoti 134.000,00 kuna, 
a utrošit će se na redovnu djelatnost dobrovoljnih 
vatrogasnih društava, kupnju opreme, registraciju 
vatrogasnih vozila, održavanje međunarodnog 
natjecanja i ostalog prema potrebi, a uplaćivat će se 
na žiro-račune korisnika putem doznaka, te se 
raspoređuju kako slijedi: 
 

1. Dobrovoljno vatrogasno društvo Koprivnički 
Ivanec                    35.000,00 kuna, 

 



Stranica  3139  -  Broj 23         “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”            30. prosinac 2016. 

 

2. Dobrovoljno vatrogasno društvo Kunovec  
                     35.000,00 kuna, 

3. Dobrovoljno vatrogasno društvo Botinovec 
                             20.000,00 kuna, 

4. Dobrovoljno vatrogasno društvo Pustakovec                      
            14.000,00 kuna, 

5. Vatrogasna zajednica Općine Koprivnički 
Ivanec                         30.000,00 kuna. 

 
IV. 

 
 Ukoliko se stavke iz ovog Programa neće moći 
realizirati ili se realiziraju u manjem opsegu, općinski 
načelnik Općine Koprivnički Ivanec može odobriti 
preraspodjelu stavki u okviru ukupne svote, s time da 
preraspodjela ne može biti veća od 5% rashoda i 
izdataka utvrđenih na proračunskoj stavci koja se 
umanjuje. 
 

V. 
 
 Ovaj Program objavit će se u «Službenom 
glasniku Koprivničko-križevačke županije», a stupa 
na snagu 1. siječnja 2017. godine. 
 

OPĆINSKO VIJEĆE 
OPĆINE KOPRIVNIČKI IVANEC 

 
KLASA: 214-01/16-01/08 
URBROJ: 2137/09-16-1 
Koprivnički Ivanec, 21. prosinca 2016. 
 

PREDSJEDNIK: 
Vladimir Fijok, v.r. 

 
33. 
 Na temelju članka 28. stavka 1. Zakona o 
komunalnom gospodarstvu («Narodne novine» broj 
36/95, 70/97, 128/99, 57/00, 129/00, 59/01, 26/03. - 
pročišćeni tekst, 82/04, 178/04, 38/09, 79/09, 153/09, 
49/11, 84/11, 90/11, 144/12, 94/13, 153/13, 147/14. i 
36/15) i članka 31. Statuta Općine Koprivnički Ivanec 
(«Službeni glasnik Koprivničko-križevačke županije» 
broj 6/13), Općinsko vijeće Općine Koprivnički Ivanec 
na 27. sjednici održanoj 21. prosinca 2016. donijelo je 
 

PROGRAM 
održavanja komunalne infrastrukture na području  

Općine Koprivnički Ivanec u 2017. godini 
 

I. 
 
 Programom održavanja komunalne 
infrastrukture na području Općine Koprivnički Ivanec 
u 2017. godini (u daljnjem tekstu: Program), utvrđuju 
se radovi na održavanju komunalne infrastrukture za 
komunalne djelatnosti koje se financiraju iz 
komunalne naknade i Proračuna Općine Koprivnički 
Ivanec za 2017. godinu (u daljnjem tekstu: Proračun). 
 

II. 
 
 Iz sredstava komunalne naknade i Proračuna 
financirat će se održavanje komunalne infrastrukture 
u ukupnoj svoti 526.000,00 kuna i to: 
 
 
 
 

1. Održavanje čistoće u dijelu koji se odnosi na 
čišćenje javnih površina  

 opseg radova: održavanje čistoće i odvoz 
smeća s javnih površina, sanacija divljih 
deponija          25.000,00 kuna. 

 
2. Održavanje javnih površina  

 opseg radova: održavanje zelenila, zamjena 
dotrajalih sadnica ukrasnog bilja 

                     16.000,00 kuna.                                                                                             
  
3. Održavanje nerazvrstanih cesta 

 opseg radova: nasipavanje cesta šljunkom, 
čišćenje snijega u zimskim mjesecima, 
polaganje sloja asfalta, kupnja i ugradnja 
betonskih cijevi za mostove   290.000,00 kuna. 

 
4. Održavanje groblja 

 opseg radova: održavanje spomen-obilježja, 
odvoz smeća, održavanje zelenih površina  
            65.000,00 kuna. 

 
5. Javna rasvjeta 

 opseg radova: popravak i zamjena rasvjetnih 
tijela, podmirenje troškova utroška električne 
energije          130.000,00 kuna. 

 
III. 

 
 Za veći opseg radova koje će biti nužno izvršiti 
na održavanju komunalne infrastrukture iz ovog 
Programa, a nisu predviđeni ovim Programom, 
sredstva će se osigurati u Proračunu. 
 

IV. 
 
 Ovaj Program objavit će se u «Službenom 
glasniku Koprivničko-križevačke županije», a stupa 
na snagu 1. siječnja 2017. godine. 
 

OPĆINSKO VIJEĆE 
OPĆINE KOPRIVNIČKI IVANEC 

 
KLASA: 363-02/16-01/04 
URBROJ: 2137/09-16-1 
Koprivnički Ivanec, 21. prosinca 2016. 
 

PREDSJEDNIK: 
Vladimir Fijok, v.r. 

 
34. 
 Na temelju članka 30. stavka 3. Zakona o 
komunalnom gospodarstvu («Narodne novine» broj 
36/95, 70/97, 128/99, 57/00, 129/00, 59/01, 26/03. – 
pročišćeni tekst, 82/04, 178/04, 38/09, 79/09, 153/09, 
84/11,  90/11, 144/12, 94/13, 153/13, 147/14. i 36/15) 
i članka 31. Statuta Općine Koprivnički Ivanec 
(«Službeni glasnik Koprivničko-križevačke županije» 
6/13) Općinsko vijeće Općine Koprivnički Ivanec na 
27. sjednici održanoj 21. prosinca 2016. donijelo je 
 

PROGRAM 
gradnje objekata i uređaja komunalne 

infrastrukture na području Općine  
Koprivnički Ivanec u 2017. godini 

 
 
 



30. prosinac 2016.        “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”               Broj 23   -  Stranica  3140  

 

A. OPĆI DIO 
 

I. 
 
 Programom gradnje objekata i uređaja 
komunalne infrastrukture na području Općine 
Koprivnički Ivanec u 2017. godini (u daljnjem tekstu: 
Program) utvrđuje se gradnja objekata i uređaja 
komunalne infrastrukture na području Općine 
Koprivnički Ivanec (u daljnjem tekstu: Općina), opis 
poslova s procjenom troškova za gradnju objekata i 
uređaja, za nabavu opreme, financijska sredstva 
potrebna za ostvarivanje Programa s naznakom 
izvora financiranja. 
 

II. 
 
 Gradnja objekata i uređaja komunalne 
infrastrukture, nabava opreme i predviđeni troškovi iz 
točke III. ovog Programa utvrđuju se za sljedeće 
djelatnosti komunalne infrastrukture: 

 javne površine, 
 nerazvrstane ceste, 
 javnu rasvjetu, 
 groblja. 

 
B. PROGRAMIRANI POSLOVI I PROCJENA 
TROŠKOVA 
 

III. 
 
 Programiranje poslova gradnje objekata i 
uređaja komunalne infrastrukture, te nabava opreme i 
predviđeni troškovi, utvrđuju se zajednički za 
pripremu zemljišta, za izgradnju komunalnih objekata 
i uređaja, kao i rješavanje imovinsko-pravnih odnosa, 
ishođenja građevinskih dozvola, nadzor, 
nepredviđenih troškova i drugoga, te za nabavu 
kapitalnih sredstava (izgradnja) prema vrstama za 
pojedine objekte s procjenom troškova:  
 
1. Javne površine 
 

1.1. Izgradnja nogostupa u sjevernom dijelu 
Koprivničke ulice u naselju Koprivnički 
Ivanec          400.000,00 kuna, 

1.2. Uređenje centra u naselju Koprivnički 
Ivanec              1.000.000,00 kuna. 

 
2. Nerazvrstane ceste 
 

2.1. Ishođenje dokumentacije za rekonstrukciju   
nerazvrstanih cesta       200.000,00 kuna, 

2.2. Rekonstrukcija nerazvrstanih cesta  
         400.000,00 kuna. 

3. Javna rasvjeta 
 

3.1. Izgradnja javne rasvjete Koprivnički Ivanec 
- Kunovec       600.000,00 kuna. 

 
4. Groblja 
 

4.1. Proširenje parkirališta na mjesnom groblju 
u naselju Koprivnički Ivanec    
         400.000,00 kuna. 

 Ukupno:     3.000.000,00 kuna. 
 
 
 

C. FINANCIRANJE OSTVARIVANJA PROGRAMA 
 

IV. 
 
 Za financiranje ostvarivanja ovog Programa 
prema procjenjenim troškovima u Proračunu Općine 
Koprivnički Ivanec za 2017. godinu osigurana su 
sredstva u svoti 3.000.000,00 kuna. 
 
D. ZAVRŠNA ODREDBA 
 

V. 
 
 Ovaj Program objavit će se u «Službenom 
glasniku Koprivničko-križevačke županije», a stupa 
na snagu 1. siječnja 2017. godine. 
 

OPĆINSKO VIJEĆE 
OPĆINE KOPRIVNIČKI IVANEC 

 
KLASA: 361-01/16-04/02 
URBROJ: 2137/09-16-1 
Koprivnički Ivanec, 21. prosinca 2016. 
 

PREDSJEDNIK: 
Vladimir Fijok, v.r.  

 
35. 
 Na temelju članka 65. stavka 3. Zakona o 
šumama («Narodne novine» broj 140/05, 82/06, 
129/08, 80/10, 124/10, 25/12, 68/12, 148/13. i 94/14) 
i članka 31. Statuta Općine Koprivnički Ivanec 
(«Službeni glasnik Koprivničko-križevačke županije» 
broj 6/13) Općinsko vijeće Općine Koprivnički Ivanec 
na 27. sjednici održanoj 21. prosinca 2016. donijelo je 
 

PROGRAM 
utroška sredstava šumskog doprinosa 
na području Općine Koprivnički Ivanec  

u 2017. godini 
 

I. 
 
 Program utroška sredstava šumskog 
doprinosa na području Općine Koprivnički Ivanec u 
2017. godini (u daljnjem tekstu: Program) određuje se 
sufinanciranje izgradnje komunalne infrastrukture u 
skladu s Programom gradnje objekata i uređaja 
komunalne infrastrukture na području Općine 
Koprivnički Ivanec u 2017. godini. 
 

II. 
 
 Program obuhvaća asfaltiranje nerazvrstanih 
cesta u svoti 5.000,00 kuna. 
 

III. 
 
 Ovaj Program objavit će se u «Službenom 
glasniku Koprivničko-križevačke županije», a stupa 
na snagu 1. siječnja 2017. godine. 
 

OPĆINSKO VIJEĆE 
OPĆINE KOPRIVNIČKI IVANEC 

 
 



Stranica  3141  -  Broj 23         “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”            30. prosinac 2016. 

 

KLASA: 321-01/16-01/02 
URBROJ: 2137/09-16-1 
Koprivnički Ivanec, 21. prosinca 2016. 
 

PREDSJEDNIK: 
Vladimir Fijok, v.r. 

 

36. 
 Na temelju članka 31. stavka 3. Zakona o 
postupanju s nezakonito izgrađenim zgradama 
(„Narodne novine“ broj 86/12. i 143/13) i članka 31. 
Statuta Općine Koprivnički Ivanec („Službeni glasnik 
Koprivničko-križevačke županije“ broj 6/13), Općinsko 
vijeće Općine Koprivnički Ivanec na 27. sjednici 
održanoj 21. prosinca 2016. donijelo je 
 

PROGRAM  
o namjenskom korištenju sredstava naknade za 

zadržavanje nezakonito  izgrađenih zgrada u 
prostoru na području Općine Koprivnički Ivanec 

za 2017. godinu 
 

I. 
 

 Programom o namjenskom korištenju 
sredstava naknade za zadržavanje nezakonito 
izgrađene zgrade u prostoru na području Općine 
Koprivnički Ivanec za 2017. godinu (u daljnjem 
tekstu: Program) određuje se namjensko korištenje 
sredstava naknade za zadržavanje nezakonito 
izgrađene zgrade u prostoru (u daljnjem tekstu: 
sredstva naknade) iz postupka ozakonjenja 
nezakonito izgrađenih zgrada, za poboljšanje 
infrastrukturno nedovoljno opremljenih i 
neopremljenih naselja na području Općine Koprivnički 
Ivanec (u daljnjem tekstu: Općina) u 2017. godini. 
 

II. 
 

 Sredstva naknade planirana su u prihodima 
Proračuna Općine Koprivnički Ivanec za 2017. godinu 
(u daljnjem tekstu: Proračun) u svoti 80.000,00 kuna, 
odnosno 30% od ukupnih sredstava naknade koja su 
prihod Proračuna. 
 

III. 
 

 Sredstva naknade iz točke II. ovog Programa 
planiraju se utrošiti na poboljšanje infrastrukturno 
nedovoljno opremljenih naselja na području Općine, i 
to za: 

 izgradnju i rekonstrukciju javnih prometnih 
površina i 

 redovito i pojačano održavanje nerazvrstanih 
cesta i ulica.  

 

IV. 
 

 Ovaj Program objavit će se u „Službenom 
glasniku Koprivničko-križevačke županije“, a stupa na 
snagu 1. siječnja 2017. godine. 

 

OPĆINSKO VIJEĆE 
OPĆINE KOPRIVNIČKI IVANEC 

 

KLASA: 361-01/16-01/03 
URBROJ: 2137/09-16-1 
Koprivnički Ivanec, 21. prosinca 2016. 
 

PREDSJEDNIK: 
Vladimir Fijok, v.r. 

37. 
 Na temelju članka 14. Zakona o proračunu 
(«Narodne novine» broj 87/08., 136/12. i 15/15) i 
članka 31. Statuta Općine Koprivnički Ivanec 
(«Službeni glasnik Koprivničko-križevačke županije» 
broj 6/13), Općinsko vijeće Općine Koprivnički Ivanec 
na 27. sjednici održanoj 21. prosinca 2016. donijelo je 
 

ODLUKU 
o izvršavanju Proračuna 

Općine Koprivnički Ivanec za 2017. godinu 
 

Članak 1. 
 

 Odlukom o izvršavanju Proračuna Općine 
Koprivnički Ivanec za 2017. godinu (u daljnjem 
tekstu: Odluka) uređuje se struktura prihoda i 
primitaka te rashoda i izdataka Proračuna Općine 
Koprivnički Ivanec za 2017. godinu (u daljnjem 
tekstu: Proračun) i njegovo izvršavanje, upravljanje 
financijskom i nefinancijskom imovinom, prava i 
obveze korisnika proračunskih sredstava, pojedine 
ovlasti općinskog načelnika Općine Koprivnički 
Ivanec (u daljnjem tekstu: općinski načelnik) u 
izvršavanju Proračuna, te druga pitanja u izvršavanju 
Proračuna. 
 

Članak 2. 
 
 Proračun se sastoji od Općeg i Posebnog 
dijela te plana razvojnih programa. 
 Opći dio Proračuna čini Račun prihoda i 
rashoda i Računa financiranja. 
 Posebni dio Proračuna sastoji se od plana 
rashoda i izdataka proračunskih korisnika iskazanih 
po vrstama, raspoređenih u tekuće i razvojne 
programe u 2017. godini koji se sastoje od aktivnosti i 
projekata. 
 Račun prihoda i rashoda sastoji se od prihoda i 
rashoda općine prema ekonomskoj klasifikaciji. 
 Rashodi i izdaci raspoređuju se po 
proračunskim klasifikacijama i financijskim planovima 
proračunskih korisnika, njihovim programima, 
aktivnostima i projektima te ostalim namjenama. 
 Plan razvojnih programa sadrži ciljeve i 
prioritete razvoja Općine Koprivnički Ivanec povezane 
s programskom i organizacijskom klasifikacijom 
proračuna.  
 

Članak 3. 
 
 Sredstva Proračuna smiju se koristiti samo za 
namjene utvrđene posebnim zakonima i odlukama 
Općine Koprivnički Ivanec (u daljnjem tekstu: 
Općina), u visini sredstava određenih Proračunom. 
 

Članak 4. 
 
 Za izvršavanje Proračuna odgovoran je 
općinski načelnik, koji u postupku izvršavanja 
Proračuna donosi provedbene akte. 
 Naredbodavac za izvršenje Proračuna je 
općinski načelnik. 
 Općinski načelnik odgovoran je za provedbu 
ove Odluke, kako za naplatu i ubiranje prihoda iz 
nadležnosti Općine, tako i za izvršavanje svih 
izdataka sukladno namjenama i svotama utvrđenim u 
Posebnom djelu Proračuna. 



30. prosinac 2016.        “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”               Broj 23   -  Stranica  3142  

 

Članak 5. 
 

 Za planiranje i izvršavanje Proračuna sukladno 
članku 13. Zakona o proračunu („Narodne novine“ 
broj 87/08., 136/12. i 15/15) (u daljnjem tekstu: 
Zakon) općinski načelnik odgovoran je Općinskom 
vijeću Općine Koprivnički Ivanec (u daljnjem tekstu: 
Općinsko vijeće). 
 U slučaju potrebe općinski načelnik može u 
okviru Proračuna izvršiti preraspodjelu utvrđenih 
sredstava između pojedinih stavaka izdataka, ali koja 
ne može biti veća od 5% rashoda i izdataka utvrđenih 
u proračunskoj stavci koja se umanjuje. 
 

Članak 6. 
 

 Izvanproračunski korisnici kojima se iz 
Proračuna doniraju sredstva, dužni su svoja 
potraživanja pismeno obrazložiti, te potvrditi kopijom 
računa, ugovora i slično i dužni su na zahtjev 
općinskog načelnika dati izvještaj o namjeni i trošenju 
sredstava dobivenih iz Proračuna. 
 

Članak 7. 
 

 Odluku o zaduživanju uzimanjem kredita, 
zajma ili izdavanjem vrijednosnih papira za investicije 
koje se financiraju iz Proračuna donosi Općinsko 
vijeće prema uvjetima i do visine utvrđene Zakonom. 
 Pravne osobe u većinskom izravnom ili 
neizravnom vlasništvu Općine i ustanove čiji je 
Općina osnivač ne mogu se zaduživati bez prethodne 
suglasnosti općinskog načelnika kojom im se 
odobrava zaduživanje. 
 

Članak 8. 
 

 Općina može davati jamstva pravnoj osobi u 
većinskom izravnom ili neizravnom vlasništvu Općine 
i ustanovi čiji je osnivač za ispunjenje obveza pravne 
osobe i ustanove. 
 

Članak 9. 
 

 Prihodi što ih Općina ostvari obavljanjem 
vlastite djelatnosti, prihodi su Proračuna i uplaćuju se 
na račun Općine. 

Članak 10. 
 
 Ako prihodi koji pripadaju Proračunu budu 
pogrešno naplaćeni ili naplaćeni u svoti većoj od 
propisane, pogrešno ili više naplaćena svota vratit će 
se uplatiteljima na teret tih prihoda. 
 Rješenje o povratu sredstava donijet će 
Jedinstveni upravni odjel Općine Koprivnički Ivanec 
(u daljnjem tekstu: Jedinstveni upravni odjel)  i o tome 
obavijestiti općinskog načelnika. 
 

Članak 11. 
 
 Općinsko vijeće ima pravo nadzora nad 
financijskim, materijalnim i računovodstvenim 
poslovanjem, te nad zakonitom i svrsishodnom 
uporabom proračunskih sredstava. 

 
Članak 12. 

 
 Ako se utvrdi da izvanproračunski korisnik 
kojem su iz Proračuna donirana sredstva, dobivena 
sredstva iz Proračuna koristi nenamjenski, odmah će 
mu se obustaviti daljnja isplata sredstava iz 
Proračuna, te će se poduzeti potrebne zakonske 
mjere da tako utrošena sredstva nadoknadi, odnosno 
u istom iznosu vrati u Proračun. 
 

Članak 13. 
 
 Ova Odluka  objavit će se u «Službenom 
glasniku Koprivničko-križevačke županije», a stupa 
na snagu 1. siječnja 2016. godine. 
 

OPĆINSKO VIJEĆE 
OPĆINE KOPRIVNIČKI IVANEC 

 
KLASA: 400-08/16-01/05 
URBROJ: 2137/09-16-1 
Koprivnički Ivanec, 21. prosinca 2016. 

                                                                                                              
PREDSJEDNIK: 

Vladimir Fijok, v.r. 
 
 

OPĆINA LEGRAD 
AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA 

50. 
 Na temelju članka 39. Zakona o proračunu 
(„Narodne novine“ broj 87/08, 136/12. i 15/15) i 
članka 31. Statuta Općine Legrad („Službeni glasnik 
Koprivničko-križevačke županije“ broj 5/13), Općinsko 
vijeće Općine Legrad na 36. sjednici održanoj 19. 
prosinca 2016. donijelo je 
 

II. IZMJENE I DOPUNE PRORAČUNA 
 OPĆINE LEGRAD ZA 2016. GODINU 

I PROJEKCIJE ZA 2017. i 2018. GODINU 
 
 

 
Članak 1. 

 

 U Proračunu Općine Legrad za 2016. godinu i 
projekcijama za 2017. i 2018. godinu („Službeni 
glasnik Koprivničko-križevačke županije“ broj 14/15. i 
10/16.) (u daljnjem tekstu: Proračun) u članku 1. 
mijenjaju se A. Račun prihoda i rashoda za 2016. 
godinu i B. Račun financiranja za 2016. godinu kako 
slijedi:  
 

A. RAČUN PRIHODA I RASHODA 



Stranica  3143  -  Broj 23         “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”            30. prosinac 2016. 

 

  Plan Proračuna 
Općine Legrad 

za 2016. 
  

+Povećanje / 
 -smanjenje 

Novi Plan Proračuna 
Općine Legrad 

za 2016. 

6  Prihodi poslovanja 11.144.237,67 -4.128.485,74 7.015.751,93 
7  Prihodi od prodaje 
    nefinancijske imovine 

200.000,00 -50.000,00 150.000,00 

3  Rashodi poslovanja 5.140.269,87 -316.222,19 4.824.047,68 
4  Rashodi za nabavu 
    nefinancijske imovine 

4.981.453,75 -4.464.296,15 517.157,60 

RAZLIKA/ MANJAK +1.222.514,05 +602.032,60 +1.824.546,65 

B. RAČUN FINANCIRANJA 

8 Primici od financijske 
    imovine 

0 0 0 

5 Izdaci za financijsku 
   imovinu i otplatu zajmova 

0 0 0 

NETO ZADUŽIVANJE 
/FINANCIRANJE 

0 0 0 

        
MANJAK  IZ PRETHODNIH GODINA 

  
- VIŠAK PRIHODA ZA POKRIĆE 

MANJKA 
  
  

RAZLIKA 

-1.750.099,96 
  
  

+1.222.514,05 
  
  
  

-527.585,91 

0 
  
  

+602.032,60 
  
  
  

+602.032,60 

-1.750.099,96 
  
  

+1.824.546,65 
  
  
  

+77.446,69 

Članak 2.  
 
 U članku 2. prihodi  i rashodi te primici i izdaci po ekonomskoj klasifikaciji utvrđeni u Računu prihoda i ras-
hoda i Računu financiranja mijenjaju se u A. Računu prihoda i rashoda i B. Računu financiranja, kako slijedi: 

skupina 
podskupina 

odjeljak 

  
Vrsta rashoda/izdataka 

  

Plan Proračuna 
Općine Legrad 

za 2016. 

+Povećanje/ 
-smanjenje 

Novi Plan Proraču-
na 

Općine Legrad 
za 2016. 

A. RAČUN PRIHODA I RASHODA 
Prihodi i primici 

11.344.237,67 -4.178.485,74 7.165.751,93 

6 PRIHODI POSLOVANJA 11.144.237,67 -4.128.485,74 7.015.751,93 
61 Prihodi od poreza 1.615.000,00 +395.000,00 2.010.000,00 

611 Porez i prirez na dohodak od nesamostalnog rada 1.300.000,00 +350.000,00 1.650.000,00 
613 Porezi na imovinu 240.000,00 +50.000,00 290.000,00 
614 Porezi na robu i usluge 75.000,00 -5.000,00 70.000,00 
63 Pomoći iz inozemstva i od subjekata unutar 

općeg proračuna 
7.573.037,67 -4.458.290,58 3.114.747,09 

633 Pomoći iz proračuna iz drugih proračuna 1.122.289,00 +18.958,34 1.141.247,34 
634 Pomoći od izvanproračunskih korisnika 2.150.748,67 -177.248,92 1.973.499,75 
638 Pomoći temeljem prijenosa EU sredstava 4.300.000,00 -4.300.000,00 0 
64 Prihodi od imovine 1.118.600,00 -146.795,16 971.804,84 

641 Prihodi od financijske imovine 2.000,00 0 2.000,00 
642 Prihodi od nefinancijske imovine 1.116.600,00 -146.795,16 969.804,84 
65 Prihodi od upravnih i administrativnih pristoj-

bi, pristojbi po posebnim propisima i naknada 
827.600,00 +84.600,00 912.200,00 

651 Upravne i administrativne pristojbe 8.000,00 -3.000,00 5.000,00 
652 Prihodi po posebnim propisima 269.600,00 +31.600,00 301.200,00 
653 Komunalni doprinosi i naknade 550.000,00 +56.000,00 606.000,00 
66 Prihodi od prodaje proizvoda i robe te pruže-

nih usluga i prihodi od donacija 
5.000,00 0 5.000,00 

661 Prihodi od prodaje proizvoda te pruženih usluga 5.000,00 0 5.000,00 
68 Kazne, upravne mjere i ostali prihodi 5.000,00 -3.000,00 2.000,00 

681 Kazne i upravne mjere 5.000,00 -3.000,00 2.000,00 
7 PRIHODI OD PRODAJE 

NEFINANCIJSKE IMOVINE 
200.000,00 -50.000,00 150.000,00 

71 Prihodi od prodaje ne proizvedene dugotrajne 
imovine 

200.000,00 -50.000,00 150.000,00 

711 Prihodi od prodaje materijalne imovine - prirodnih 
bogatstava 

200.000,00 -50.000,00 150.000,00 

3 
  

RASHODI POSLOVANJA 5.140.269,87 -316.222,19 4.824.047,68 

31 Rashodi za zaposlene 1.131.924,59 -88.281,06 1.043.643,53 
311 Plaće (bruto) 950.447,60 -73.320,00 877.127,60 
312 Ostali rashodi za zaposlene 18.000,00 -2.350,00 15.650,00 
313 Doprinosi na plaće 163.476,99 -12.611,06 150.865,93 
32 Materijalni rashodi 2.550.537,43 -186.657,63 2.363.879,80 

321 Naknade troškova zaposlenima 72.235,00 -9.921,00 62.314,00 
322 Rashodi za materijal i energiju 454.300,00 +37.450,00 491.750,00 



30. prosinac 2016.        “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”               Broj 23   -  Stranica  3144  

 

323 Rashodi za usluge 1.854.433,34 -297.487,77 1.556.945,57 
324 Naknade troškova osobama izvan radnog odnosa 4.680,00 -1.125,45 3.554,55 
329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 164.889,09 +84.426,59 249.315,68 
34 Financijski rashodi 552.700,00 -1.000,00 551.700,00 

343 Ostali financijski rashodi 552.700,00 -1.000,00 551.700,00 
35 Subvencije 20.000,00 -19.000,00 1.000,00 

352 Subvencije trgovačkim društvima,  zadrugama, 
poljoprivrednicima i obrtnicima izvan javnog sek-
tora 

20.000,00 -19.000,00 1.000,00 

36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg 
proračuna 

27.000,00 -10.000,00 17.000,00 

363 Pomoći unutar općeg proračuna 10.000,00 -10.000,00 0 
366 Pomoći proračunskim korisnicima 

drugih proračuna 
17.000,00 0 17.000,00 

37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju 
osiguranja i druge naknade 

185.660,90 +1.921,50 187.582,40 

372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz pro-
računa 

185.660,90 +1.921,50 187.582,40 

38 Ostali rashodi 672.446,95 -13.205,00 659.241,95 
381 Tekuće donacije 417.446,95 -21.000,00 396.446,95 
382 Kapitalne donacije 255.000,00 0 255.000,00 

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMO-
VINE 

4.981.453,75 -4.464.296,15 517.157,60 

41 Rashodi za nabavu ne proizvedene dugotrajne 
imovine 

15.800,00 0 15.800,00 

411 Materijalna imovina- prirodna bogatstva 
  

15.800,00 0 15.800,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 
imovine 

1.254.428,75 -753.171,65 501.357,10 

421 Građevinski objekti 970.000,00 -599.154,85 370.845,15 
422 Postrojenja i oprema 121.453,75 -24.016,80 97.436,95 
423 Prijevozna sredstva 130.000,00 -130.000,00 0 
426 Nematerijalna proizvedena imovina 33.075,00 0 33.075,00 
45 Rashodi za dodatna ulaganja na 

nefinancijskoj imovini 
3.711.125,00 -3.711.125,00 0 

454 Dodatna ulaganja za ostalu nefinancijsku imovinu 3.711.125,00 -3.711.125,00 0 
          

B. RAČUN FINANCIRANJA 
 

      

8 PRIMICI OD FINANCIJSKE IMOVINE I ZADUŽI-
VANJA 

0 0 0 

5 IZDACI ZA FINANCIJSKU IMOVINU I OTPLATE 
ZAJMOVA 

0 0 0 

Članak 3. 
 
 Rashodi poslovanja i rashodi za nabavu nefinancijske imovine u II. Izmjenama i dopunama Proračuna u 
ukupnoj svoti od 5.337.205,28 kuna raspoređuju se po korisnicima i programima u Posebnom dijelu II. Izmjena i 
dopuna Proračuna, kako slijedi: 

1 2 3 4 5 
  

skupina 
podskupina 

odjeljak 

  
  

NOSITELJI, KORISNICI I POSEB-
NE NAMJENE 

Plan Proračuna 
Općine Legrad 

 za 2016. 

- Smanjenje/ 
 + povećanje 

Novi 
Plan 

Proračuna Općine 
Legrad za 2016. 

          
  UKUPNO RASHODI I IZDACI 10.121.723,62 -4.780.518,34 5.341.205,28 

LOKACIJSKA KLASIFI-
KACIJA 

Koprivničko –križevačka 
županija -227 – Općina 

Legrad 

        

RAZDJEL 
 001 

PREDSTAVNIČKA I IZVRŠNA 
TIJELA OPĆINE I MJESNE SA-
MOUPRAVE 

950.423,86 -54.508,90 895.914,96 

GLAVA 00101 OPĆINSKI NAČELNIK I 
OPĆINSKO VIJEĆE 

950.423,86 -54.508,90 895.914,96 

PROGRAM 1001 Rad predstavničkih i izvršnih 
tijela 
Funkcijska klasifikacija: 
01 – Opće javne usluge 

311.650,52 +46.078,60 357.729,12 

  A1001 01 – Redovna djelatnost 40.000,00 -5.000,00 35.000,00 
3 Rashodi poslovanja 40.000,00 -5.000,00 35.000,00 

32 Materijalni rashodi 40.000,00 -5.000,00 35.000,00 
329 Ostali nespomenuti rashodi poslo-

vanja 
40.000,00 -5.000,00 35.000,00 

  A1001 04 – Ostale javne usluge 63.400,52 +79.576,22 142.976,74 
3 Rashodi poslovanja 63.400,52 +79.576,22 142.976,74 

32 Materijalni rashodi 63.400,52 +71.781,22 135.181,74 



Stranica  3145  -  Broj 23         “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”            30. prosinac 2016. 

 

329 Ostali nespomenuti rashodi poslo-
vanja 

63.400,52 +71.781,22 135.181,74 

38 Ostali rashodi 0 +7.795,00 7.795,00 
383 Kazne, penali i naknade štete 0 +7.795,00 7.795,00 

  A1001 05 – Pokroviteljstvo Opći-
ne 

30.000,00 +10.502,38 40.502,38 

3 Rashodi  poslovanja 30.000,00 +10.502,38 40.502,38 
32 Materijalni rashodi 30.000,00 +10.502,38 40.502,38 

329 Ostali nespomenuti rashodi poslo-
vanja 

30.000,00 +10.502,38 40.502,38 

  A1001 06 – Nabava dječjih daro-
va 

20.000,00 0 20.000,00 

3 Rashodi poslovanja 20.000,00 0 20.000,00 
37 Naknade građanima i 

kućanstvima na temelju osigura-
nja i druge naknade 

20.000,00 0 20.000,00 

372 Ostale naknade građanima i kućan-
stvima iz proračuna 

20.000,00 0 20.000,00 

  A1001 07- Provođenje pronatali-
tetnog programa - nagrada za 
novorođeno dijete 

25.000,00 -6.000,00 19.000,00 

3 Rashodi poslovanja 25.000,00 -6.000,00 19.000,00 
37 Ostale naknade građanima i 

kućanstvima na temelju osigura-
nja i druge naknade 

25.000,00 -6.000,00 19.000,00 

372 Ostale naknade građanima i kućan-
stvima iz proračuna 

25.000,00 -6.000,00 19.000,00 

  A1001 08 – Usluge koje nisu 
drugdje svrstane 

133.250,00 -33.000,00 100.250,00 

3 Rashodi poslovanja 133.250,00 -33.000,00 100.250,00 
32 Materijalni rashodi 133.250,00 -33.000,00 100.250,00 

323 Rashodi za usluge 133.250,00 -33.000,00 100.250,00 
PROGRAM 1002 Zaštita divljači u posebnom orni-

tološkom rezervatu 
Funkcijska klasifikacija -01 – 
Opće javne usluge 

20.000,00 0 20.000,00 

  A1002 01-  Zaštita divljači u po-
sebnom ornitološkom rezervatu 

20.000,00 0 20.000,00 

3 Rashodi poslovanja 20.000,00 0 20.000,00 
32 Materijalni rashodi 20.000,00 0 20.000,00 

323 Rashodi za usluge 20.000,00 0 20.000,00 
PROGRAM 1003 Projekti Općine 

Funkcijska klasifikacija -01 – 
Opće javne usluge 

50.000,00 -20.000,00 30.000,00 

  A1003 01 – Izrada projektne do-
kumentacije za prijavu projekata 
Općine Legrad na EU fondove 

50.000,00 -20.000,00 30.000,00 

3 Rashodi poslovanja 50.000,00 -20.000,00 30.000,00 
32 Materijalni rashodi 50.000,00 -20.000,00 30.000,00 

323 Rashodi za usluge 50.000,00 -20.000,00 30.000,00 
PROGRAM 1004 Razvoj i upravljanje sustava vo-

doopskrbe, odvodnje 
Funkcijska klasifikacija -052 - 
Gospodarenje otpadom 

118.125,00 +550,00 118.675,00 

  A 1004 01 – Izrada dokumentacije 
za kanalizaciju 

45.000,00 0 45.000,00 

3 Rashodi poslovanja 45.000,00 0 45.000,00 
32 Materijalni rashodi 45.000,00 0 45.000,00 

323 Rashodi za usluge 45.000,00 0 45.000,00 
  A1004 02 - Izrada projektne doku-

mentacije u cilju izgradnje recik-
lažnog dvorišta 

73.125,00 +550,00 73.675,00 

3 Rashodi poslovanja 73.125,00 +550,00 73.675,00 
32 Materijalni rashodi 73.125,00 +550,00 73.675,00 

323 Rashodi za usluge 73.125,00 +550,00 73.675,00 
PROGRAM 1005 Unapređenje stanovanja Funkcij-

ska klasifikacija 01- Opće javne 
usluge 

139.500,00 -77.125,00 62.375,00 

  A 1005 01 –Dokumentacija za 
legalizaciju objekta u vlasništvu 
Općine 

30.000,00 -20.000,00 10.000,00 

3 Rashodi poslovanja 30.000,00 -20.000,00 10.000,00 
32 Materijalni rashodi 30.000,00 -20.000,00 10.000,00 

323 Rashodi za usluge 30.000,00 -20.000,00 10.000,00 
  A 1005 02 – Izrada energetskih 

certifikata zgrada u vlasništvu 
Općine Legrad 

30.000,00 -30.000,00 0 

3 Rashodi poslovanja 30.000,00 -30.000,00 0 
32 Materijalni rashodi 30.000,00 -30.000,00 0 

323 Rashodi za usluge 30.000,00 -30.000,00 0 
  A 1005 03 - Rješavanje imovin-

sko pravnih odnosa objekata u 
vlasništvu Općine 

30.000,00 -20.000,00 10.000,00 



30. prosinac 2016.        “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”               Broj 23   -  Stranica  3146  

 

3 Rashodi poslovanja 30.000,00 -20.000,00 10.000,00 
32 Materijalni rashodi 30.000,00 -20.000,00 10.000,00 

323 Rashodi za usluge 30.000,00 -20.000,00 10.000,00 
  T 1005 02 – Izrada strategije raz-

voja Općine Legrad – PUR 
49.500,00 -7.125,00 42.375,00 

3 Rashodi poslovanja 49.500,00 -7.125,00 42.375,00 
32 Materijalni rashodi 49.500,00 -7.125,00 42.375,00 

323 Rashodi za usluge 49.500,00 -7.125,00 42.375,00 
PROGRAM 1006 Program političkih stranaka 

Funkcijska klasifikacija- 
01- Opće javne usluge 

2.260,00 0 2.260,00 

  A 1006 01 – Rad političkih strana-
ka 
Funkcijska klasifikacija 
01- Opće javne usluge 

2.260,00 
  

0 2.260,00 

3 Rashodi poslovanja 2.260,00 0 2.260,00 
38 Ostali rashodi 2.260,00 0 2.260,00 

381 Tekuće donacije 2.260,00 0 2.260,00 
PROGRAM 1007 Program održavanja objekata 

Funkcijska klasifikacija 
06 – Usluge unapređenja 
stanovanja i zajednice 

288.888,34 +14.987,50 303.875,84 

  A1007 01 - Opskrba vodom 120.500,00 0 120.500,00 
3 Rashodi poslovanja 120.500,00 0 120.500,00 

32 Materijalni rashodi 20.500,00 +7.500,00 28.000,00 
323 Rashodi za usluge 20.500,00 +7.500,00 28.000,00 
34 Financijski rashodi 100.000,00 -7.500,00 92.500,00 

343 Ostali financijski rashodi 100.000,00 -7.500,00 92.500,00 
  A1007 02 - Tekuće održavanje 

građevinskih objekata u vlasniš-
tvu Općine 

152.588,34 +14.987,50 167.575,84 

3 Rashodi poslovanja 132.588,34 +11.987,50 144.575,84 
32 Materijalni rashodi 132.588,34 +11.987,50 144.575,84 

323 Rashodi za usluge 132.588,34 +11.987,50 144.575,84 
4 Rashodi za nabavu nefinancijske 

imovine 
20.000,00 +3.000,00 23.000,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene 
dugotrajne imovine 

20.000,00 +3.000,00 23.000,00 

422 Postrojenje i oprema 20.000,00 +3.000,00 23.000,00 
  K1007 01 - Kupnja zemljišta za 

potrebe Općine – proširenje gro-
blja, igrališta 

15.800,00 0 15.800,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske 
imovine 

15.800,00 0 15.800,00 

41 Rashodi za nabavu ne proizvede-
ne dugotrajne imovine 

15.800,00 0 15.800,00 

411 Materijalna imovina- prirodna bo-
gatstva 

15.800,00 0 15.800,00 

PROGRAM 1008 Poljoprivreda 
Funkcijska klasifikacija 
04 - Ekonomski  poslovi 

20.000,00 -19.000,00 1.000,00 

  A 1008 01 – Subvencije poljopri-
vrednicima za izradu dokumenta-
cije za prijavu za korištenje bes-
povratnih sredstava iz EU fondo-
va i za povrat osiguranja usjeva 

20.000,00 -19.000,00 1.000,00 

3 Rashodi poslovanja 20.000,00 -19.000,00 1.000,00 
35 Subvencije 20.000,00 -19.000,00 1.000,00 

352 Subvencije trgovačkim društvima, 
zadrugama, poljoprivrednicima i 
obrtnicima izvan javnog sektora 

20.000,00 -19.000,00 1.000,00 

RAZDJEL 002 JEDINSTVENI 
UPRAVNI ODJEL 

1.596.574,59 -59.963,51 1.536.611,08 

GLAVA 00201 ODSJEK ZA OPĆE, PRAVNE I 
FINANCIJSKO-RAČUNOVOD- 
STVENE POSLOVE 

1.596.574,59 -59.963,51 1.536.611,08 

PROGRAM 1009 Financiranje osnovnih djelatnosti 
Funkcijska klasifikacija - 01 Opće 
javne usluge 

1.596.574,59 -59.963,51 1.536.611,08 

  A1009 01 – Redovna djelatnost 1.554.499,59 -63.338,51 1.491.161,08 
3 Rashodi poslovanja 1.554.499,59 -63.338,51 1.491.161,08 

31 Rashodi za zaposlene 803.624,59 -98.829,06 704.795,53 
311 Plaće (Bruto) 675.447,60 -82.320,00 593.127,60 
312 Ostali rashodi za zaposlene 12.000,00 -2.350,00 9.650,00 
313 Doprinosi na plaće 116.176,99 -14.159,06 102.017,93 
32 Materijalni rashodi 299.375,00 +29.190,55 328.565,55 

321 Naknade troškova zaposlenima 58.235,00 -8.970,00 49.265,00 
322 Rashodi za materijal i energiju 151.000,00 +42.250,00 193.250,00 
323 Rashodi za usluge 75.000,00 -2.300,00 72.700,00 
324 Naknade troškova osobama izvan 

radnog odnosa 
4.680,00 -1.125,45 3.554,55 

329 Ostali nespomenuti rashodi poslo-
vanja 

10.460,00 -664,00 9.796,00 



Stranica  3147  -  Broj 23         “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”            30. prosinac 2016. 

 

34 Financijski rashodi 451.500,00 +6.300,00 457.800,00 
343 Ostali financijski rashodi 451.500,00 +6.300,00 457.800,00 

  K1009 01  – Uređenje uredskih 
prostorija i opremanje 

42.075,00 +3.375,00 45.450,00 

4 Rashodi za nabavu 
nefinancijske imovine 

42.075,00 +3.375,00 45.450,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene 
dugotrajne imovine 

42.075,00 +3.375,00 45.450,00 

422 Postrojenja i oprema 9.000,00 +3.375,00 12.375,00 
426 Nematerijalna proizvedena imovina 33.075,00 0 33.075,00 

RAZDJEL 
003 

DRUŠTVENE, SOCIJALNE I DRU-
GE 
DJELATNOSTI 

953.285,35 -22.640,68 930.644,67 

GLAVA 00301 VATROGASTVO, ZAŠTITA I SI-
GURNOST 

184.437,50 -19.000,00 165.437,50 

PROGRAM 1010 Protupožarna zaštita i sigurnost 
Funkcijska klasifikacija 03 – Jav-
ni red i sigurnost 

167.000,00 -4.000,00 163.000,00 

  A1010 01 – Protupožarna zaštita 167.000,00 -4.000,00 163.000,00 
3 Rashodi poslovanja 167.000,00 -4.000,00 163.000,00 

32 Materijalni rashodi 17.000,00 -4.000,00 13.000,00 
322 Rashodi za materijal i energiju 17.000,00 -4.000,00 13.000,00 
38 Ostali rashodi 150.000,00 0 150.000,00 

381 Tekuće donacije 150.000,00 0 150.000,00 
PROGRAM 1011 Civilna zaštita 

Funkcijska klasifikacija 02 – Ob-
rana 

10.000,00 -10.000,00 0 

  A1011 01 – Civilna zaštita 10.000,00 -10.000,00 0 
3 Rashodi poslovanja 10.000,00 -10.000,00 0 

32 Materijalni rashodi 10.000,00 -10.000,00 0 
329 Ostali nespomenuti rashodi poslo-

vanja 
10.000,00 -10.000,00 0 

PROGRAM 1012 Turizam 
Funkcijska klasifikacija 04 - Eko-
nomski poslovi 

7.437,50 -5.000,00 2.437,50 

  A1012 01 - Razvoj turizma 7.437,50 -5.000,00 2.437,50 
3 Rashodi poslovanja 7.437,50 -5.000,00 2.437,50 

32 Materijalni rashodi 2.437,50 0 2.437,50 
323 Rashodi za usluge 2.437,50 0 2.437,50 
38 Ostali rashodi 5.000,00 -5.000,00 0 

381 Tekuće donacije 5.000,00 -5.000,00 0 
GLAVA 00302 OSTALE DRUŠTVENE DJELAT-

NOSTI 
503.600,00 -17.000,00 486.600,00 

PROGRAM 1013 Javne potrebe udruga građana, 
klubova i društava 
Funkcijska klasifikacija 08 - Rek-
reacija, kultura i religija 

503.600,00 -17.000,00 486.600,00 

  A1013 01 – Sportske djelatnosti 193.600,00 -19.000,00 174.600,00 
3 Rashodi poslovanja 193.600,00 -19.000,00 174.600,00 

38 Ostali rashodi 193.600,00 -19.000,00 174.600,00 
381 Tekuće donacije 193.600,00 -19.000,00 174.600,00 

  A1013 02 - Djelatnost udruga u 
kulturi i razvoj kulturne djelatno-
sti 

25.000,00 +16.000,00 41.000,00 

3 Rashodi poslovanja 25.000,00 +16.000,00 41.000,00 
32 Materijalni rashodi 0 +12.000,00 12.000,00 

323 Rashodi za usluge 0 +12.000,00 12.000,00 
38 Ostali rashodi 25.000,00 +4.000,00 29.000,00 

381 Tekuće donacije 25.000,00 +4.000,00 29.000,00 
  A1013 03 – Obnova kulturne baš-

tine 
135.000,00 0 135.000,00 

3 Rashodi poslovanja 135.000,00 0 135.000,00 
38 Donacije i ostali rashodi 135.000,00 0 135.000,00 

382 Kapitalne donacije 135.000,00 0 135.000,00 
  A1013 04 – Razvoj zajednice kroz 

rad udruga 
150.000,00 -14.000,00 136.000,00 

3 Rashodi poslovanja 150.000,00 -14.000,00 136.000,00 
36 Pomoći dane unutar općeg pro-

računa 
10.000,00 -10.000,00 0 

363 Pomoći dane unutar općeg prora-
čuna- sufinanciranje izrade doku-
mentacije za prijavu na EU projekte 

10.000,00 -10.000,00 0 

38 Ostali rashodi 140.000,00 -4.000,00 136.000,00 
381 Tekuće donacije – ekologija 10.000,00 -500,00 9.500,00 
381 Tekuće donacije – mladi 10.000,00 -3.500,00 6.500,00 
382 Kapitalne donacije-za gradnju i 

obnovu građevinskih objekata 
120.000,00 0 120.000,00 

GLAVA 00303 OSNOVNOŠKOLSKI ODGOJ I 
OBRAZOVANJE 

118.000,00 -10.062,18 107.937,82 

PROGRAM 1014 Javne potrebe u školstvu 
Funkcijska klasifikacija 
09 – Obrazovanje 

118.000,00 -10.062,18 107.937,82 



30. prosinac 2016.        “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”               Broj 23   -  Stranica  3148  

 

  A1014 01 – Sufinanciranje troš-
kova boravka djece u jasličkoj 
skupini 

5.000,00 -2.500,00 2.500,00 

3 Rashodi poslovanja 5.000,00 -2.500,00 2.500,00 
37 Naknade građanima i kućanstvi-

ma na temelju osiguranja i druge 
naknade 

5.000,00 -2.500,00 2.500,00 

372 Ostale naknade građanima i kućan-
stvima iz proračuna 

5.000,00 -2.500,00 2.500,00 

  A1014 02 – Provođenje akcije 
„Sigurno u prometu“ 
OŠ Legrad - 5.razredi 

1.000,00 -400,00 600,00 

3 Rashodi poslovanja 1.000,00 -400,00 600,00 
32 Materijalni rashodi 1.000,00 -400,00 600,00 

323 Rashodi za usluge 1.000,00 -400,00 600,00 
  T 1004 01 – Asfaltiranje i sanacija 

dijela ceste prema novoj školi u 
Legradu 

85.000,00 -12.869,17 72.130,83 

3 Rashodi poslovanja 85.000,00 -12.869,17 72.130,83 
323 Rashodi za usluge 85.000,00 -12.869,17 72.130,83 

  A1014 03  - Pomoć OŠ Legrad 17.000,00 0 17.000,00 
3 Rashodi poslovanja 17.000,00 0 17.000,00 

36 Pomoći dane u inozemstvo i 
unutar općeg proračuna 

17.000,00 0 17.000,00 

366 Pomoći proračunskim korisnicima 
drugih proračuna 

17.000,00 0 17.000,00 

  A1014 04 -Sufinanciranje škole 
stranih jezika osobama koje su 
završile redovno školovanje 

10.000,00 -10.000,00 0 

3 Rashodi poslovanja 10.000,00 -10.000,00 0 
37 Naknade građanima i kućanstvi-

ma na temelju osiguranja i druge 
naknade 

10.000,00 -10.000,00 0 

372 Ostale naknade građanima i kućan-
stvima iz proračuna 

10.000,00 -10.000,00 0 

  A 1014 05- Troškovi vezani uz 
otvorenje nove škole 

0 +15.706,99 15.706,99 

3 Rashodi poslovanja 0 +15.706,99 15.706,99 
32 Materijali rashodi 0 +15.706,99 15.706,99 

329 Ostali nespomenuti rashodi poslo-
vanja 

0 +15.706,99 15.706,99 

GLAVA 00304 SOCIJALNA SKRB 147.247,85 +23.421,50 170.669,35 
PROGRAM 1015 Program socijalne skrbi  i novča-

nih pomoći 
Funkcijska klasifikacija 10 - Soci-
jalna zaštita 

147.247,85 +23.421,50 170.669,35 

  A1015 01 - Pomoć obiteljima i 
kućanstvima 

20.660,90 +34.550,00 55.210,90 

3 Rashodi poslovanja 20.660,90 +34.550,00 55.210,90 
37 Naknade građanima i 

kućanstvima na temelju osigura-
nja i druge naknade 

20.660,90 +34.550,00 55.210,90 

372 Ostale naknade građanima i kućan-
stvima iz proračuna 

20.660,90 +34.550,00 55.210,90 

  A1015 02 - Pomoć za ogrjev 35.000,00 -7.450,00 27.550,00 
3 Rashodi poslovanja 35.000,00 -7.450,00 27.550,00 

37 Naknade građanima i kućanstvi-
ma na temelju osiguranja i druge 
naknade 

35.000,00 -7.450,00 27.550,00 

372 Ostale naknade građanima i kućan-
stvima iz proračuna 

35.000,00 -7.450,00 27.550,00 

  A1015 03 – Pomoć u kući starijim 
osobama –gerontodomaćica 

0 +4.984,00 4.984,00 

3 Rashodi poslovanja 0 +4.984,00 4.984,00 
37 Naknade građanima i kućanstvi-

ma na temelju osiguranja i druge 
naknade 

0 +4.984,00 4.984,00 

372 Ostale naknade građanima i kućan-
stvima iz proračuna 

0 +4.984,00 4.984,00 

  A1015 04 - 
Studentske stipendije 

60.000,00 -6.500,00 53.500,00 

3 Rashodi poslovanja 60.000,00 -6.500,00 53.500,00 
37 Naknade građanima i kućanstvi-

ma na temelju osiguranja i druge 
naknade 

60.000,00 -6.500,00 53.500,00 

372 Ostale naknade građanima i kućan-
stvima iz proračuna 

60.000,00 -6.500,00 53.500,00 

  A1015 05 - Pomoć sufinanciranja 
školske kuhinje 

10.000,00 -5.162,50 4.837,50 

3 Rashodi poslovanja 10.000,00 -5.162,50 4.837,50 
37 Naknade građanima i kućanstvi-

ma na temelju osiguranja i druge 
naknade 

  
10.000,00 

  
-5.162,50 

  
4.837,50 



Stranica  3149  -  Broj 23         “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”            30. prosinac 2016. 

 

372 Ostale naknade građanima i kućan-
stvima iz proračuna 

10.000,00 -5.162,50 4.837,50 

  A1015 06 - Djelatnost humanitar-
nih udruga 

16.586,95 +8.000,00 24.586,95 

3 Rashodi poslovanja 16.586,95 +8.000,00 24.586,95 
38 Ostali rashodi 16.586,95 +8.000,00 24.586,95 

381 Tekuće donacije 16.586,95 +8.000,00 24.586,95 
  A 1015 07 – Udruge -ratni vetera-

ni 
5.000,00 -5.000,00 0 

3 Rashodi poslovanja 5.000,00 -5.000,00 0 
38 Ostali rashodi 5.000,00 -5.000,00 0 

381 Tekuće donacije 5.000,00 -5.000,00 0 
RAZDJEL 004 KOMUNALNO GOSPODARSTVO 6.111.086,07 -4.655.597,25 1.455.488,82 
GLAVA 00401 KOMUNALNE DJELATNOSTI  I 

IZGRADNJA KOMUNALNE IN-
FRASTRUKTURE 

6.111.086,07 -4.655.597,25 1.455.488,82 

PROGRAM 1016 Održavanje komunalne infrastru-
kture 
Funkcijska klasifikacija 
04 – Ekonomski poslovi 

1.085.532,50 -172.431,10 913.101,40 

  A1016 01 – Pogrebni poslovi – 
poslovi ukopa 

60.000,00 +21.200,00 81.200,00 

3 Rashodi poslovanja 60.000,00 +21.200,00 81.200,00 
32 Materijalni rashodi 60.000,00 +21.200,00 81.200,00 

323 Rashodi za usluge 60.000,00 +21.200,00 81.200,00 
  A1016 02 – Održavanje nerazvrs-

tanih cesta i poljskih putova 
125.000,00 +27.135,00 152.135,00 

3 Rashodi poslovanja 125.000,00 +27.135,00 152.135,00 
32 Materijalni rashodi 125.000,00 +27.135,00 152.135,00 

322 Rashodi za materijal  i energiju 10.000,00 +500,00 10.500,00 
323 Rashodi za usluge 115.000,00 +26.635,00 141.635,00 

  A1016 03 – Čišćenje snijega po 
nerazvrstanim cestama 

45.000,00 -4.595,00 40.405,00 

3 Rashodi poslovanja 45.000,00 -4.595,00 40.405,00 
32 Materijalni rashodi 45.000,00 -4.595,00 40.405,00 

323 Rashodi za usluge 45.000,00 -4.595,00 40.405,00 
  A1016 04  - Odvoz komunalnog 

otpada i fekalija i sanacija divljih 
odlagališta 

40.000,00 +27.500,00 67.500,00 

3 Rashodi poslovanja 40.000,00 +27.500,00 67.500,00 
32 Materijalni rashodi 40.000,00 +27.500,00 67.500,00 

323 Rashodi za usluge 40.000,00 +27.500,00 67.500,00 
  A1016 05 - Održavanje zelenih 

javnih površina i groblja 
378.532,50 -82.000,00 296.532,50 

3 Rashodi poslovanja 378.532,50 -82.000,00 296.532,50 
32 Materijalni rashodi 378.532,50 -82.000,00 296.532,50 

322 Materijal i sirovine 40.000,00 +5.000,00 45.000,00 
323 Rashodi za usluge 338.532,50 -87.000,00 251.532,50 

  A1016 06 - Ulična rasvjeta 400.000,00 -155.565,00 244.435,00 
3 Rashodi poslovanja 400.000,00 -155.565,00 244.435,00 

32 Materijalni rashodi 400.000,00 -155.565,00 244.435,00 
322 Rashodi za materijal i energiju 145.000,00 -5.000,00 140.000,00 
323 Rashodi za usluge 255.000,00 -150.565,00 104.435,00 

  A1016 07 – Usluge deratizacije i 
dezinsekcije 

30.000,00 -7.106,10 22.893,90 

3 Rashodi poslovanja 30.000,00 -7.106,10 22.893,90 
32 Materijalni rashodi 30.000,00 -7.106,10 22.893,90 

323 Rashodi za usluge 30.000,00 -7.106,10 22.893,90 
  A1016 08 - Usluge zbrinjavanja 

napuštenih životinja i lešina 
7.000,00 +1.000,00 8.000,00 

3 Rashodi poslovanja 7.000,00 +1.000,00 8.000,00 
32 Materijalni rashodi 7.000,00 +1.000,00 8.000,00 

323 Rashodi za usluge 7.000,00 +1.000,00 8.000,00 
PROGRAM 1017 Izgradnja objekata i uređaja ko-

munalne infrastrukture 
Funkcijska klasifikacija 06 – Us-
luge unapređenja zajednice i 
stanovanja 

5.025.553,57 -4.483.166,65 542.386,92 

  K1017 01 – Asfaltiranje ceste 
Mali Pažut 

750.000,00 -700.000,00 50.000,00 

3 Rashodi poslovanja 50.000,00 0 50.000,00 
32 Materijalni rashodi 50.000,00 0 50.000,00 

323 Rashodi za usluge 50.000,00 0 50.000,00 
4 Rashodi za nabavu nefinancijske 

imovine 
700.000,00 -700.000,00 0 

42 Rashodi za nabavu proizvedene 
dugotrajne imovine 

700.000,00 -700.000,00 0 

421 Građevinski objekti 700.000,00 -700.000,00 0 
  K 1017 02 – 

Asfaltiranje ceste  Antolovec – 
Županec 

200.000,00 -154,85 199.845,15 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske 
imovine 

200.000,00 -154,85 199.845,15 



30. prosinac 2016.        “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”               Broj 23   -  Stranica  3150  

 

42 Rashodi za nabavu proizvedene 
dugotrajne imovine 

200.000,00 -154,85 199.845,15 

421 Građevinski objekti 200.000,00 -154,85 199.845,15 
  K 1017 06 – 

Proširenje mreže javne vodoo-
pskrbe (Veliki Otok- Čerepana) 

70.000,00 0 70.000,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske 
imovine 

70.000,00 0 70.000,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene 
dugotrajne imovine 

70.000,00 0 70.000,00 

421 Građevinski objekti 70.000,00 0 70.000,00 
  T 1017 01 – Uređenje parkirališta 

i asfaltiranje dijela kod autobus-
ne stanice u Malom Otoku 

15.000,00 -11.000,00 4.000,00 

3 Rashodi poslovanja 15.000,00 -11.000,00 4.000,00 
32 Materijalni rashodi 15.000,00 -11.000,00 4.000,00 

323 Rashodi za usluge 15.000,00 -11.000,00 4.000,00 
  T 1017 02 – Uređenje katoličkog 

groblja u Legradu 
50.000,00 -15.000,00 35.000,00 

3 Rashodi poslovanja 50.000,00 -15.000,00 35.000,00 
32 Materijalni rashodi 50.000,00 -15.000,00 35.000,00 

323 Rashodi za usluge 50.000,00 -15.000,00 35.000,00 
  K 1017 07 – Nabava opreme za 

komunalne javne radove 
8.000,00 -441,80 7.558,20 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske 
imovine 

8.000,00 -441,80 7.558,20 

42 Rashodi za nabavu proizvedene 
dugotrajne imovine 

8.000,00 -441,80 7.558,20 

422 Postrojenja i oprema 8.000,00 -441,80 7.558,20 
  K 1017 08 –Nabava kontejnera 20.000,00 -16.570,00 3.430,00 
4 Rashodi za nabavu nefinancijske 

imovine 
20.000,00 -16.570,00 3.430,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene 
dugotrajne imovine 

20.000,00 -16.570,00 3.430,00 

422 Postrojenja i oprema 20.000,00 -16.570,00 3.430,00 
  K1017 09  – Oprema za dječja 

igrališta 
40.000,00 +125,00 40.125,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske 
imovine 

40.000,00 +125,00 40.125,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene 
nefinancijske imovine 

40.000,00 +125,00 40.125,00 

422 Postrojenja i oprema 
  

40.000,00 +125,00 40.125,00 

  A1017 01 – Troškovi vezani uz 
kombi vozilo  Kia  K-2700 

21.428,57 0 21.428,57 

3 Rashodi poslovanja 21.428,57 0 21.428,57 
32 Materijalni rashodi 21.428,57 0 21.428,57 

322 Rashodi za materijal i energiju 10.000,00 0 10.000,00 
323 Rashodi za usluge 9.000,00 0 9.000,00 
329 Ostali nespomenuti rashodi poslo-

vanja 
2.428,57 0 2.428,57 

  T 1017 05 – Montaža mosta preko 
kanala na putu za Halasz Csardu 

10.000,00 0 10.000,00 

3 Rashodi poslovanja 10.000,00 0 10.000,00 
32 Materijalni rashodi 10.000,00 0 10.000,00 

323 Rashodi za usluge 10.000,00 0 10.000,00 
  T 1017 06 – Nabava električnih 

bicikala  vezano uz projekte 
130.000,00 -130.000,00 0 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske 
imovine 

130.000,00 -130.000,00 0 

42 Rashodi za nabavu proizvedene 
dugotrajne imovine 

130.000,00 -130.000,00 0 

423 Prijevozna sredstva 130.000,00 -130.000,00 0 
  K1017 10 – Razvoj  turizma na 

Šoderici – natječaji HTZ – 
„Rukometno igralište na pijesku i 
igrališta za vaterpolo“ 

111.125,00 -111.125,00 0 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske 
imovine 

111.125,00 -111.125,00 0 

45 Rashodi za dodatna ulaganja na 
nefinancijskoj imovini 

111.125,00 -111.125,00 0 

454 Dodatna ulaganja za ostalu nefi-
nancijsku imovinu 

111.125,00 -111.125,00 0 

  K1017 11 – Izgradnja šetnice na 
Šoderici –mjera 7.2 

3.600.000,00 -3.600.000,00 0 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske 
imovine 

3.600.000,00 -3.600.000,00 0 

45 Rashodi za dodatna ulaganja na  
nefinancijskoj imovini 

3.600.000,00 -3.600.000,00 0 

454 Dodatna ulaganja za ostalu nefi-
nancijsku imovinu 

3.600.000,00 -3.600.000,00 0 

  K 1017 12- Izgradnja javne ra-
svjete prema novoj školi 

0 +101.000,00 101.000,00 



Stranica  3151  -  Broj 23         “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”            30. prosinac 2016. 

 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske 
imovine 

0 +101.000,00 101.000,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene 
dugotrajne imovine 

0 +101.000,00 101.000,00 

421 Građevinski objekti 0 +101.000,00 101.000,00 
RAZDJEL 005 DJEČJI VRTIĆ „DABRIĆ“ 510.353,75 +12.192,00 522.545,75 
GLAVA 00501 JAVNE USTANOVE PREDŠKOL-

SKOG ODGOJA 
Proračunski korisnik – 
Dječji vrtić „Dabrić“ 

510.353,75 +12.192,00 522.545,75 

PROGRAM 1018 Javne potrebe u predškolskom 
odgoju 
Funkcijska klasifikacija 09 – 
Predškolsko obrazovanje 

510.353,75 +12.192,00 522.545,75 

  A1018 01 – Odgojno i tehničko 
osoblje i vrtić 

468.900,00 +27.197,00 496.097,00 

3 Rashodi poslovanja 468.900,00 +27.197,00 496.097,00 
31 Rashodi za zaposlene 328.300,00 +10.548,00 338.848,00 

311 Plaće (Bruto) 275.000,00 +9.000,00 184.000,00 
312 Ostali rashodi za zaposlene 6.000,00 0 6.000,00 
313 Doprinosi na plaće 47.300,00 +1.548,00 48.848,00 
32 Materijalni rashodi 139.400,00 +16.449,00 155.849,00 

321 Naknade troškova zaposlenima 14.000,00 -951,00 13.049,00 
322 Rashodi za materijal i energiju 80.300,00 -800,00 79.500,00 
323 Rashodi za usluge 36.500,00 +16.100,00 52.600,00 
329 Ostali nespomenuti rashodi poslo-

vanja 
8.600,00 +2.100,00 10.700,00 

34 Financijski rashodi 1.200,00 +200,00 1.400,00 
343 Ostali financijski rashodi 1.200,00 +200,00 1.400,00 

  K1018 01  - Nabava opreme 
dječjeg vrtića 

24.453,75 -13.505,00 10.948,75 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske 
imovine 

24.453,75 -13.505,00 10.948,75 

42 Rashodi za nabavu proizvedene 
dugotrajne imovine 

24.453,75 -13.505,00 10.948,75 

422 Postrojenja i oprema 24.453,75 -13.505,00 10.948,75 
  A1018 02 – Provođenje predškol-

skog programa 
17.000,00 -1.500,00 15.500,00 

3 Rashodi poslovanja 17.000,00 -1.500,00 15.500,00 
32 Materijalni rashodi 17.000,00 -1.500,00 15.500,00 

322 Rashodi za materijal i energiju 1.000,00 -500,00 500,00 
323 Rashodi za usluge 16.000,00 -1.000,00 15.000,00 

Članak 4. 
 
 Ove Izmjene i dopune Proračuna stupaju na 
snagu prvog dana od dana objave u „Službenom 
glasniku Koprivničko-križevačke županije“. 
 

OPĆINSKO VIJEĆE  
OPĆINE LEGRAD 

 
KLASA: 400-08/16-01/01 
URBROJ: 2137/10-16-2 
Legrad, 19. prosinca 2016.  
 

PREDSJEDNICA:  
Snježana Kuzmić v.r.  

 
51. 
 Na temelju članka 30. stavka 3. Zakona o 
komunalnom gospodarstvu ("Narodne novine" broj 
36/95, 70/97, 128/99, 57/00, 129/00, 59/01, 26/03. - 
pročišćeni tekst, 82/04,  178/04, 38/09, 79/09, 
153/09, 49/11, 84/11, 90/11, 144/12, 94/13, 153/13, 
147/14. i 36/15) i članka 31. Statuta Općine Legrad 
("Službeni glasnik Koprivničko-križevačke županije" 
broj 5/13), Općinsko vijeće Općine Legrad na 36. 
sjednici održanoj 19. prosinca 2016. donijelo je 
 

PROGRAM  
o izmjenama Programa gradnje objekata i  

uređaja komunalne infrastrukture 
na području Općine Legrad u 2016. godini 

 
 
 
                                                            

I. 
 
 U Programu gradnje objekata i uređaja 
komunalne infrastrukture na području Općine Legrad 
u 2016. godini ("Službeni glasnik Koprivničko-
križevačke županije" broj 14/15. i 10/16.) (u daljnjem 
tekstu: Program) točka III. mijenja se i glasi: 
 

„III. 
 
 "Programiranje poslova gradnje objekata i 
uređaja te nabava opreme i predviđeni troškovi 
utvrđuju se zajednički za pripremu zemljišta za 
izgradnju komunalnih objekata i uređaja (projektne 
dokumentacije, rješavanje imovinsko-pravnih pitanja i 
drugo) i za nabavu kapitalnih sredstava (izgradnja/
investicijsko održavanje kapitalnih objekata i nabavu 
opreme) prema djelatnosti za pojedine objekte: 
 
1.  JAVNE POVRŠINE 
1.1.  Nabava opreme 
1.1.1.  Oprema za ostale namjene - komunalna 

oprema za održavanje javnih površina
(komunalna oprema)            7.558,20 kuna, 

1.1.2.   Oprema za ostale namjene – nabava 
kontejnera                                 3.430,00 kuna,  

 
2.   NERAZVRSTANE CESTE 
2.1.   Građevinski objekti  
2.1.1.   Asfaltiranje ceste Antolovec-Županec 1.faza                                  
          199.845,15 kuna,  
 
 
 
 



30. prosinac 2016.        “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”               Broj 23   -  Stranica  3152  

 

2.1.2.   Asfaltiranje i sanacija dijela ceste prema novoj    
školi                                        72.130,83 kuna,  

 
3.         JAVNA RASVJETA 
3.1.      Ostali građevinski objekti  
3.1.1.   Izgradnja javne rasvjete preme novoj školi                                     
                   101.000,00 kuna.  
 
 U postupku odabira izvođača radova gradnje 
objekata i uređaja komunalne infrastrukture 
predviđenih programiranim poslovima i procjenom 
troškova primjenjuju se odredbe Zakona o javnoj 
nabavi.“. 
 

II. 
 
 Točka IV. mijenja se i glasi: 
 "Za financiranje ostvarivanja utvrđenog 
Programa prema procijenjenim troškovima u ukupnoj 
svoti 383.964,18 kuna, utvrđuju se financijska 
sredstva prema izvorima u sljedećim iznosima: 

1. Prihodi od komunalnog doprinosa    
          140.000,00 kuna, 

2. Prihodi od naknada za dodijeljenje koncesije   
            20.000,00 kuna,  

3. Prihodi od nefinancijske imovine iz Proračuna 
Općine u 2016.godini       150.000,00 kuna, 

4. Prihodi poslovanja iz Proračuna Općine u 
2016. godini                              73.964,18 kuna.  

          
 Ukupno:           383.964,18 kuna. 
 

III. 
 
 Ovaj Program stupa na snagu prvog dana od 
dana objave u "Službenom glasniku Koprivničko-
križevačke županije".  
 

OPĆINSKO VIJEĆE  
OPĆINE LEGRAD 

 
KLASA: 363-01/16-01/02 
URBROJ: 2137/10-16-9 
Legrad, 19. prosinca 2016.  
 

PREDSJEDNICA:  
Snježana Kuzmić v.r.  

 
52. 
 Na temelju članka 28. stavka 1. Zakona o 
komunalnom gospodarstvu (Narodne novine" broj 
36/95, 70/97, 128/99, 57/00, 129/00, 59/01, 26/03. - 
pročišćeni tekst, 82/04,  178/04, 38/09, 79/09, 
153/09, 49/11, 84/11, 90/11, 144/12, 94/13, 153/13, 
147/14. i 36/15) i članka 31. Statuta Općine Legrad 
("Službeni glasnik Koprivničko-križevačke županije" 
broj 5/13), Općinsko vijeće Općine Legrad na 36. 
sjednici održanoj 19. prosinca 2016. donijelo je 
 

PROGRAM  
o izmjeni Programa održavanja komunalne 
infrastrukture na području Općine Legrad  

u 2016. godini 

I. 
 
 U Programu održavanja komunalne 
infrastrukture na području Općine Legrad u 2016. 
godini ("Službeni glasnik Koprivničko - križevačke 
županije" broj 14/15. i 10/16. ) (u daljnjem tekstu: 
Program) točka II. mijenja se i glasi:  
 
 „U 2016. godini iz sredstava ostvarenih od 
komunalne i grobne naknade i Proračuna financirat 
će se održavanje komunalne infrastrukture u ukupnoj 
svoti  765.507,50 kuna za sljedeće djelatnosti: 
 
1. Održavanje čistoće u dijelu koji se odnosi na 
čišćenje javnih površina na području Općine 
Legrad (u daljnjem tekstu: Općina), a obuhvaća 
javne površine na Šoderici i to: 
 

1.1. Skupljanje otpadaka na svim javnim 
površinama,  
Opseg poslova - četiri puta mjesečno u 
razdoblju svibanj - rujan, a ostali dio godine 
jedanput mjesečno,  
 
1.2. Skupljanje i odvoz lišća s javnih površina, 
Opseg poslova – kontinuirano u razdoblju od 
listopada do prosinca, 
 
1.3. Skupljanje i uklanjanje grana otpalih zbog 
vremenskih nepogoda, 
Opseg poslova - prema potrebi, 
 
1.4. Vađenje resa iz priobalnog dijela jezera i 
uklanjanje i odvoz istih,  
Opseg poslova – dva puta godišnje, 
 
1.5. Uklanjanje trstike i uređenje obale, 
Opseg poslova – jedanput godišnje, 

Sredstva : 92.375,00 kuna  iz komunalne 
naknade.  

                
2.  Održavanje javnih površina, a obuhvaća 
komunalno uređenje i košnju javnih zelenih 
površina na Šoderici, te groblja i parkova u 
naseljima Općine i to: 
 

2.1.  Košnja trave i uklanjanje pokošene trave 
na javnim zelenim površinama na Šoderici, 
Opseg poslova – dva puta mjesečno u 
razdoblju svibanj - listopad, 
 
2.2. Komunalno uređenje groblja i drugih 
zelenih površina u svim naseljima Općine,  
2.2.1.Sadnja cvijeća, 
Opseg poslova – dva puta godišnje, 
2.2.2. Košnja trave, orezivanje dotrajalih grana 
i drugo, 
Opseg poslova – po potrebi 

Sredstva: 233.657,50 kuna iz komunalne 
naknade.                                        

 
2.2.3.Uređenje plaža na području Općine  
Opseg poslova – jedanput godišnje, 

Sredstva: 13.000,00 kuna iz komunalne 
naknade. 

 
 



Stranica  3153  -  Broj 23         “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”            30. prosinac 2016. 

 

3. Održavanje nerazvrstanih cesta   
3.1. Tekuće održavanje nerazvrstanih cesta 
koje se odnosi na sanaciju udarnih rupa, 
ćišćenje odvodnih kanala i zavoženje cesta i 
puteva 
Opseg radova – prema potrebi - jedanput 
godišnje. 

Sredstva: 60.967,50 kuna iz komunalne 
naknade.  
Sredstva: 63.767,50 kuna iz Proračuna 
Općine.   

3.2. Tekuće održavanje nerazvrstanih cesta- 
nabava prometne signalizacije-  
Opseg poslova – jedanput godišnje   
Sredstva: 16.900,00 kuna iz grobne naknade.   
3.3. Čišćenje snijega u zimskim mjesecima. 
Opseg poslova – prema potrebi u razdoblju od 
siječnja do ožujka. 

Sredstva: 40.405,00 kuna iz grobne naknade.  
 
4.  Održavanje javne rasvjete  

4.1. Potrošnja električne energije za javnu 
rasvjetu, 
Opseg poslova – tokom cijele godine 

Sredstva: 140.000,00 kuna iz Proračuna 
Općine. 

4.2. Tekuće održavanje mreže  
4.2.1. Popravak i zamjena dotrajalih 
rasvjetnih tijela  
Opseg poslova – najmanje dva puta 
godišnje  
4.2.2. Postavljanje novih rasvjetnih 
tijela.  
Opseg poslova -  po potrebi jedanput 
godišnje  
4.2.3. Zamjena rasvjetnih tijela u 
predjelu centra u Legradu led rasvjetna 
tijela 
Opseg poslova – jadanput godišnje, 

Sredstva: 95.740,00 kuna  iz Proračuna 
Općine, 
Sredstva: 8.695,00 kuna iz grobne 
naknade.      

               
II. 

 
 Ovaj Program stupa na snagu prvog dana od 
dana objave u "Službenom glasniku Koprivničko-
križevačke županije". 
 

OPĆINSKO VIJEĆE  
OPĆINE LEGRAD 

 
KLASA: 363-01/16-01/02 
URBROJ: 2137/10-16-10 
Legrad, 19. prosinca 2016.  

 
PREDSJEDNICA:  

Snježana Kuzmić v.r. 
 

53. 
 Na temelju članka 48. Zakona o predškolskom 
odgoju i obrazovanju („Narodne novine“ broj 10/97, 
107/07. i 94/13) i članka 31. Statuta Općine Legrad 
(„Službeni glasnik Koprivničko – križevačke županije“ 
broj 5/13) Općinsko vijeće Općine Legrad na 36. 
sjednici održanoj 19. prosinca 2016. donijelo je  
 

 

PROGRAM 
o izmjenama Programa javnih potreba u 

djelatnosti predškolskog odgoja 
na području Općine Legrad u 2016. godini 

 
I. 

 
 U Programu javnih potreba u djelatnosti 
predškolskog odgoja na području Općine Legrad 
(„Službeni glasnik Koprivničko- križevačke županije“ 
broj 14/15. i 10/16.) u daljnjem tekstu: Program)  u 
točki  IV.  brojka „510.353,75“ zamjenjuje se brojkom 
„ 522.545,75“.  
 
 U istoj točki, podtočki 2. brojka „400.353,75“ 
zamjenjuje se brojkom „412.545,75“.  
 

II. 
 
 Ovaj Program stupa na snagu prvog dana od 
dana objave u „Službenom glasniku Koprivničko - 
križevačke županije“. 
 

OPĆINSKO VIJEĆE  
OPĆINE LEGRAD 

 
KLASA: 601-01/16-01/01 
URBROJ: 2137/10-16-12 
Legrad, 19. prosinca 2016.   
 

PREDSJEDNICA:  
Snježana Kuzmić v.r.  

 
54. 
 Na temelju članka 1. i 9a. Zakona o 
financiranju javnih potreba u kulturi ("Narodne 
novine" broj 47/90, 27/93. i 38/09.) i članka 31. 
Statuta Općine Legrad ("Službeni glasnik Koprivničko
-križevačke županije" broj 5/13), Općinsko vijeće 
Općine Legrad na 36. sjednici održanoj 19. prosinca 
2016. godine donijelo je 
 

PROGRAM  
o izmjenama Programa javnih potreba u kulturi  

na području Općine Legrad u 2016. godini 
 

I. 
 
 U Programu javnih potreba u kulturi na 
području Općine Legrad u 2016. godini ("Službeni 
glasnik Koprivničko-križevačke županije" broj 14/15. i 
10/16.) (u daljnjem tekstu: Program) u točki III. brojka 
„160.000,00“ zamijenjuje se brojkom „164.000,00“. 
 
 U istoj točki, podtočki 2. brojka „25.000,00“ 
zamijenjuje se brojkom „29.000,00“.   
 

II. 
 
 Ovaj Program stupa na snagu prvog dana od 
dana objave u "Službenom glasniku Koprivničko-
križevačke županije". 
 

OPĆINSKO VIJEĆE  
OPĆINE LEGRAD 

 
 
 



30. prosinac 2016.        “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”               Broj 23   -  Stranica  3154  

 

KLASA: 612-01/16-01/02 
URBROJ: 2137/10-16-8 
Legrad, 19. prosinca 2016. 

                                                                                                                   
PREDSJEDNICA:  

Snježana Kuzmić v.r.  
 

55. 
 Na temelju članka 117. Zakona o socijalnoj 
skrbi („Narodne novine“ broj 157/13, 152/14, 99/15. i 
52/16.) i članka 31. Statuta Općine Legrad  („Službeni 
glasnik Koprivničko – križevačke županije“ broj 5/13), 
Općinsko vijeće Općine Legrad na 36. sjednici 
održanoj 19. prosinca 2016. donijelo je  
 

PLAN 
o izmjeni Plana socijalne skrbi 

na području Općine Legrad u 2016. godini 
 

I. 
 
 U Planu socijalne skrbi na području Općine 
Legrad u 2016. godini („Službeni glasnik Koprivničko-
križevačke županije“  broj 14/15. i 10/16. ) (u daljnjem 
tekstu: Plan) točka IV. mijenja se i glasi :  
 „ Za ostvarivanjem potreba iz točke II. ovog 
Plana osiguravaju se sredstva u Proračunu Općine 
Legrad za 2016. godinu, u svoti 170.669,35 kuna, a 
raspoređuju se: 

 za pomoći i podmirivanje troškova stanovanja                                    
                     40.210,90 kuna,  

 za rad Društva Crvenog križa   21.586,95 kuna,  
 za besplatnu prehranu učenika određenih 

kategorija                                    4.837,50 kuna,  
 za socijalne potrebe članova udruga                                                      

              3.000,00 kuna,  
 za socijalne usluge osobama starije životne 

dobi                                           4.984,00 kuna,  
 za pomoći u izgradnji stambenih objekata 

(komunalni doprinos)              42.550,00 kuna, 
 za pomoći studentima – stipendiranje                                                  

        53.500,00 kuna.“.    
 

II. 
 
 Ovaj Plan stupa na snagu prvog dana od dana 
objave u „Službenom glasniku Koprivničko – 
križevačke županije.“ 

OPĆINSKO VIJEĆE  
OPĆINE LEGRAD 

 
KLASA: 550-01/16-01/01 
URBROJ: 2137/10-16-6 
Legrad, 19. prosinca 2016.    
 

PREDSJEDNICA:   
Snježana Kuzmić v.r.  

 
56. 
 Na temelju članka 76. Zakona o sportu 
("Narodne novine" broj 71/06, 150/08, 124/10, 
124/11, 86/12, 94/13, 85/15. i 19/16. )  i članka 31. 
Statuta Općine Legrad ("Službeni glasnik Koprivničko
-križevačke županije" broj 5/13), Općinsko vijeće 
Općine Legrad na 36. sjednici održanoj  19. prosinca 
2016. donijelo je 
 

PROGRAM  
o izmjeni Programa javnih potreba u sportu 
na području Općine Legrad u 2016. godini 

 
I. 

 
 U Programu javnih potreba u sportu na 
području Općine Legrad u 2016. godini ("Službeni 
glasnik Koprivničko-križevačke županije" broj 14/15. i 
10/16. ) (u daljnjem tekstu: Program) u točki  III. 
stavku 2. brojka „193.600,00“  zamijenjuje se brojkom 
„174.600,00“. 
 

II. 
 
 Ovaj Program stupa na snagu prvog dana od 
dana objave u "Službenom glasniku Koprivničko-
križevačke županije".  
 

OPĆINSKO VIJEĆE 
OPĆINE LEGRAD 

 
KLASA: 620-01/16-01/01 
URBROJ: 2137/10-16-5 
Legrad, 19. prosinca 2016.  

                                                                                                            
PREDSJEDNICA: 

Snježana Kuzmić v.r.  

OPĆINA PETERANEC 
AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA 

33. 
 Na temelju članka  39. Zakona o proračunu 
("Narodne novine" broj 87/08., 136/12. i 15/15.) i 
članka 31. Statuta Općine Peteranec ("Službeni 
glasnik Koprivničko-križevačke županije" broj 6/13.), 
Općinsko vijeće Općine Peteranec na 26. sjednici 
održanoj 13. prosinca 2016., donijelo je 
 

IZMJENE I DOPUNE PRORAČUNA OPĆINE 
PETERANEC ZA 2016. GODINU I PROJEKCIJE ZA 

2017. I 2018. GODINU 
 
 

 
I. OPĆI DIO 
 

Članak 1. 
 
 U Proračunu Općine Peteranec za 2016. 
godinu i projekcijama za 2017. i 2018. godinu 
("Službeni glasnik Koprivničko-križevačke županije" 
broj 16/15., 8/16. i 14/16.) (u daljnjem tekstu: 
Proračun) u članku 1. mijenjaju se A. Račun prihoda i 
rashoda i B. Račun financiranja kako slijedi: 



Stranica  3155  -  Broj 23         “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”            30. prosinac 2016. 

 

BROJ OPIS   Proračun Povećanje/ Novi 

        smanjenje Proračun 

RAČUNA     za 2016.   za 2016. 

A. RAČUN PRIHODA I RASHODA         

6 Prihodi poslovanja  6.693.000 -493.000 6.200.000 

7 Prihodi od prodaje nefinancijske imovine   15.000 15.000 
6+7 UKUPNO PRIHODI   6.693.000 -478.000 6.215.000 

3 Rashodi poslovanja  4.095.000 261.000 4.203.000 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine  4.766.000 -1.340.000 4.180.000 

3+4 UKUPNO RASHODI   8.861.000 -1.079.000 8.383.000 

      
(6+7)-(3+4) VIŠAK (+) / MANJAK (-)   -2.168.000 601.000 -2.168.000 

      

B. RAČUN FINANCIRANJA         

8 Primici od zaduživanja  7.000 1.000 7.000 

5 Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova     

8-5 NETO ZADUŽIVANJA/FINANCIRANJA   7.000 1.000 7.000 
      

C. UKUPNO PRORAČUN OPĆINE         

1.=(6+7+8) UKUPNO PRIHODI I PRIMICI  6.700.000 -478.000 6.222.000 

2.=(3+4+5) UKUPNO RASHODI I IZDACI  8.861.000 -478.000 8.383.000 

 VIŠAK PRIHODA PRENESEN IZ PROŠLE GODI-  2.161.000 0 2.161.000 
3.=(1.-2.) RAZLIKA (1-2) višak+/manjak-   0     

Članak 2. 
 
 U članku 2. Prihodi i rashodi, te primici i izdaci po ekonomskoj klasifikaciji utvrđeni u Računu prihoda i ras-
hoda i Računu financiranja mijenjaju se u A. Računu prihoda i rashoda i B. Računu financiranja, kako slijedi: 
 
A. RAČUN PRIHODA I RASHODA 

Izvor BROJ NAZIV   Proračun Povećanje/ Novi 

                smanjenje Proračun 

financiranja RAČUNA     za 2016.   za 2016. 

     UKUPNO PRIHODA/PRIMITAKA  6.700.000 -478.000 6.222.000 

        6 Prihodi poslovanja   6.693.000 -493.000 6.200.000 

        61 Prihodi od poreza   2.185.000 240.000 2.425.000 

01    611 Porez i prirez na dohodak  2.000.000 200.000 2.200.000 

01    613 Porezi na imovinu  130.000 40.000 170.000 
01    614 Porezi na robu i usluge  55.000  55.000 

        63 
Pomoći iz inozemstva (darovnice) i od subjekata unutar 
općeg proračuna 2.380.000 70.000 2.450.000 

05    633 Pomoći iz proračuna  580.000 70.000 650.000 

05    634 Pomoći iz proračuna za nerazvijena područja  1.100.000 700.000 1.800.000 

05    638 
Pomći iz državnog proračuna temeljem prijenosa EU 
sredstava  700.000 -700.000  

        64 Prihodi od imovine   1.491.000 -610.000 881.000 
01    641 Prihodi od financijske imovine  10.000 25.000 35.000 

04    642 Prihodi od nefinancijske imovine  1.481.000 -635.000 846.000 

        65 
Prihodi od upravnih i administrativnih pristojbi, pristojbi po 
posebnim propisima i naknada 637.000 -193.000 444.000 

01    651 Upravne i administrativne pristojbe  10.000 -6.000 4.000 

04    652 Prihodi po posebnim propisima  437.000 -247.000 190.000 

04    653 Komunalni doprinosi i naknade  190.000 60.000 250.000 

        7 Prihodi od prodaje nefinancijske imovine     15.000 15.000 

        71 
Prihodi od prodaje neproizvedene dugotrajne imo-
vine     15.000 15.000 

    711 Poljoprivredno zemljište   15.000 15.000 

          

          
          

Izvor BROJ NAZIV   Proračun Povećanje/ Novi 

                smanjenje Proračun 

financiranja RAČUNA     za 2016.   za 2016. 
     UKUPNO RASHODI/IZDACI     

        3 Rashodi poslovanja   4.095.000 103.000 4.198.000 
        31 Rashodi za zaposlene   527.000 88.000 615.000 

01 04 05  311 Plaće (Bruto)  350.000 40.000 390.000 

01 04 05  312 Ostali rashodi za zaposlene  26.000 -6.000 20.000 

01 04 05  313 Doprinosi na plaće  151.000 54.000 205.000 

        32 Materijalni rashodi   1.621.000 29.500 1.650.500 

01 04   321 Naknade troškova zaposlenima  56.000 4.000 60.000 

01 04   322 Rashodi za materijal i energiju  334.000  334.000 
01 04   323 Rashodi za usluge  858.000 5.000 863.000 



30. prosinac 2016.        “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”               Broj 23   -  Stranica  3156  

 

01    329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja  373.000 20.500 393.500 

        34 Financijski rashodi   18.000 0 18.000 

01    343 Ostali financijski rashodi  18.000 5.000 23.000 

        36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar opće države   704.000 -30.000 674.000 
01    363 Pomoći unutar općeg proračuna  4.000 20.000 24.000 

    366 Pomoći proračunskim korisnicima drugih proračuna  700.000 -50.000 650.000 

        37 
Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i 
druge naknade 399.000 69.500 468.500 

01  05  372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna  399.000 69.500 468.500 
        38 Ostali rashodi   826.000 -54.000 772.000 

01  05  381 Tekuće donacije  391.000 -4.000 387.000 
    382 Kapitalne donacije  435.000 -50.000 385.000 

        4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine   4.766.000   4.766.000 

        41 
Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovi-
ne   520.000   520.000 

01 04 05   411 Građevinsko zemljište   50.000   50.000 

01 04 05  412 Nematerijalna imovina  470.000  470.000 

        42 
Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovi-
ne   3.510.000 -630.000 2.880.000 

01 04 05 07 421 Građevinski objekti  3.380.000 -630.000 2.750.000 
 04 05 07 422 Postrojenja i oprema  100.000  100.000 

01 04   426 Ulaganja u računalne programe  30.000  30.000 

        45 
Rashodi za dodatna ulganja na nefinancijskoj 
imovini   736.000 44.000 780.000 

01 04 05  451 Dodatna ulaganja na građevinskim objektma  736.000 44.000 780.000 

          

B. RAČUN FINANCIRANJA     

Izvor BROJ NAZIV   Proračun Povećanje/ Novi 

                smanjenje Proračuna 

financiranja RAČUNA     za 2016.   za 2016. 

     UKUPNO PRIMITAKA  7.000 0 7.000 
        8 Primici od financijske imovine i zaduživanja   7.000 0 7.000 

        81 Primljene otplate glavnice danih zajmova   7.000 0 7.000 

01    812 
Primici glavnice zajmova danih neprofitnim organizaci-
jama, građanima i kućanstvima  7.000  7.000 

          

          

Šifra izvora       Proračun Povećanje/ Novi Proračun 
financiranja Naziv PRIHODI   za 2016. smanjenje za 2016. 

01 Opći prihodi i primici  2.212.000 259.000 2.471.000 
02 Doprinosi   0 0  

03 Vlastiti prihodi   0 0  

04 Prihodi za posebne namjene  2.108.000 -807.000 1.301.000 

05 Pomoći    2.380.000 -70.000 2.450.000 

06 Donacije    0 0  

07 
Prihodi od prodaje ili zamjene nefinancijske imovine i naknade s osnova osigu-
ranja  0 0 0 

08 Namjenski primici od zaduživanja   0  

Ukupno po izvorima:     6.700.000 -618.000 6.222.000 

II. POSEBNI DIO 
 

Članak 3. 
 
 U članku 3. Proračuna ukupni rashodi i izdaci u svoti 8.383.000,00 kuna raspoređuju se po nositeljima, kori-
snicima i programima u Posebnom dijelu Izmjena i dopuna Proračuna kako slijedi: 

Šifra 
pro-
gram
ska ŠIFRA BROJ       Povećanje/ Novi 

Pro-
gram
/
Pro- Izvor       Proračun smanjenje Proračun 

Aktiv-
nost 1 2 3 4 5 6 7 RAČUNA VRSTA RASHODA I IZDATAKA   za 2016.   za 2016. 
                UKUPNO RASHODI/ IZDACI   8.861.000 -478.000 8.383.000 

                Razdjel 001 PREDSTAVNIČKA I IZVRŠNA TIJELA OPĆINE   365.000 20.000 385.000 

                Glava 00101 OPĆINSKO VIJEĆE I OPĆINSKI NAČELNIK   365.000 20.000 385.000 

                
Program 
1001 RAD PREDSTAVNIČKIH I IZVRŠNIH TIJELA   355.000 20.000 375.000 

                A 100101 Redovna djelatnost   355.000 20.000 375.000 

                Funkcijska klasifikacija: 0111 Izvršna i zakonodavna tijela         



Stranica  3157  -  Broj 23         “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”            30. prosinac 2016. 

 

        3 Rashodi poslovanja  355.000 20.000 375.000 

        32 Materijalni rashodi  355.000 20.000 375.000 

 1       321 Naknade troškova zaposlenima  10.000 0 10.000 

 1       323 Rashodi za usluge  15.000 5.000 20.000 

 1       329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja  330.000 15.000 345.000 

                
Program 
1002 PROGRAM POLITIČKIH STRANAKA   10.000 0 10.000 

                A 100201 Rad političkih stranaka   10.000 0 10.000 

                Funkcijska klasifikacija: 0111 Izvršna i zakonodavna tijela         

        3 Rashodi poslovanja  10.000 0 10.000 
        38 Ostali rashodi  10.000 0 10.000 

 1       381 Tekuće donacije  10.000 0 10.000 

              

              

                Razdjel 002 JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL   1.493.000 108.500 1.601.500 
                Glava 00201 JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL   1.493.000 108.500 1.601.500 

                
Program 
1004 FINANCIRANJE OSNOVNIH AKTIVNOSTI   1.493.000 108.500 1.601.500 

                A 100401 Redovni poslovi   983.000 108.500 1.091.500 
                Funkcijska klasifikacija: 0111 Izvršna i zakonodavna tijela         

        3 Rashodi poslovanja  983.000 108.500 1.091.500 

        31 Rashodi za zaposlene  527.000 88.000 615.000 

 1   4 5   311 Plaće (Bruto)  350.000 40.000 390.000 

 1   4 5   312 Ostali rashodi za zaposlene  26.000 -6.000 20.000 

 1   4 5   313 Doprinosi na plaće  151.000 54.000 205.000 
        32 Materijalni rashodi  434.000 15.500 449.500 

 1   4 5   321 Naknade troškova zaposlenima  46.000 4.000 50.000 

 1   4    322 Rashodi za materijal i energiju  115.000 0 115.000 

 1   4    323 Rashodi za usluge  260.000 6.000 266.000 

 1       329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja  13.000 5.500 18.500 
        34 Financijski rashodi  18.000 5.000 23.000 

 1       343 Ostali financijski rashodi  18.000 5.000 23.000 

 1       36 
Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proraču-
na  4.000 0 4.000 

        363 Pomoći unutar općeg proračuna  4.000 0 4.000 
                K 100402 Uređenje i opremanje uredskih prostorija   90.000 0 90.000 

                Funkcijska klasifikacija: 0111 Izvršna i zakonodavna tijela         

        4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine  90.000 0 90.000 

        42 
Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovi-
ne  90.000 0 90.000 

 1   4 5   422 Postrojenja i oprema  60.000  60.000 

 1   4    426 Ulagaja u računalne programe  30.000 0 30.000 

              

                K 100403 Projektna dokumentacija   420.000   420.000 
                Funkcijska klasifikacija: 0111 Izvršna i zakonodavna tijela         

        4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine  420.000  420.000 

        41 
Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne imo-
vine  420.000  420.000 

 1   4 5   412 Nematerijalna imovina  420.000  420.000 

                Razdjel 003 KOMUNALNO GOSPODARSTVO   3.427.000 167.000 3.594.000 

                Glava 00301 KOMUNALNO GOSPODARSTVO   3.427.000 167.000 3.594.000 

                
Program 
1005 ODRŽAVANJE KOMUNALNE INFRASTRUKTURE   767.000 7.000 774.000 

                A 100501 Tek.održ.komunalnih i urbanih objekata i opreme   332.000 7.000 339.000 

                    
Funkcijska klasifikacija: 0660 Rashodi vezani za stanovanje i kom. po-
godnosti koji nisu drugdje svrstani  

        3 Rashodi poslovanja  332.000 7.000 339.000 

        32 Materijalni rashodi  332.000 7.000 339.000 

 1   4    322 Rashodi za materijal i energiju  69.000  69.000 

 1   4    323 Rashodi za usluge  263.000 7.000 270.000 

              

                A 100502 Održavanje nerazvrstanih cesta i poljskih putova   205.000 0 205.000 
                Funkcijska klasifikacija: 0451 Cestovni promet         

        3 Rashodi poslovanja  205.000 0 205.000 

        32 Materijalni rashodi  205.000 0 205.000 

 1   4    323 Rashodi za usluge  205.000 0 205.000 

                A 100503 Održavanje i potrošnja i javne rasvjete   230.000 0 230.000 
                Funkcijska klasifikacija: 0640 Ulična rasvjeta         

        3 Rashodi poslovanja  230.000 0 230.000 

        32 Materijalni rashodi  230.000  230.000 

 1   4    322 Rashodi za materijal i energiju  150.000  150.000 

 1   4    323 Rashodi za usluge  80.000  80.000 

                
Program 
1006 IZGRADNJA KOMUNALNE INFRASTUKTURE   600.000 0 600.000 

                K 100601 Izgradnja nerazvrstanih cesta   600.000 0 600.000 

                Funkcijska klasifikacija: 0451 Cestovni promet         

        4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine  600.000 0 600.000 



30. prosinac 2016.        “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”               Broj 23   -  Stranica  3158  

 

        42 
Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovi-
ne  600.000 0 600.000 

 1   4 5  7 421 Građevinski objekti  600.000  600.000 

                
Program 
1007 

RAZVOJ I UPRAVLJANJE SUSTAVA VODOOPSKR-
BE, PLINOOPSKRBE, ODVODNJE I ZAŠTITE VODA   600.000 0 600.000 

                K 100701 Izgradnja kanalizacije i vodovodne mreže   400.000 0 400.000 

                Funkcijska klasifikacija: 0520 Gospodarenje otpadnim vodama         

        4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine  400.000 0 400.000 

        42 
Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovi-
ne  400.000 0 400.000 

 1   4 5  7 421 Građevinski objekti  400.000 0 400.000 

              
                K1000702 Izgradnja vodoopskrbe   200.000   200.000 

                Funkcijska klasifikacija 0630 Opskrba vodom         

        4 Rashodi za nabavu nefinancijsk imovine  200.000  200.000 

        42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine  200.000  200.000 

 1   4 5   421 Građevinski objekti  200.000  200.000 

                
Program 
1008 

PROSTORNO UREĐENJE I UNAPREĐENJE STA-
NOVANJA   1.510.000 110.000 1.620.000 

                K 100801 Izgradnja biciklističke staze   450.000 0 450.000 

                
Funkcijska klasifikacija: 0660 Rashodi vezani za stanovanje i 
kom. pogodnosti koji nisu drugdje svrstani       

        4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine  450.000 0 450.000 

        42 
Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovi-
ne  450.000 0 450.000 

 1   4 5  7 421 Građevinski objekti  450.000  450.000 

                K 100802 Kupnja komunalne opreme   40.000 0 40.000 

                    
Funkcijska klasifikacija: 0660 Rashodi vezani za stanovanje i kom. po-
godnosti koji nisu drugdje svrstani  

        4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine  40.000 0 40.000 

        42 
Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovi-
ne  40.000 0 40.000 

 1   4 5  7 422 Postrojenja i oprema  40.000  40.000 
                K 100803 Opremanje i uređenje društvenih i drugih objekata   970.000 110.000 1.080.000 

                Funkcijska klasifikacija: 0620 Razvoj zajednice         

        4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine  970.000 110.000 1.080.000 

        41 Materijalna imovina   50.000  50.000 

        411 Građevinsko zemljište za dječja igrališa  50.000  50.000 

        42 
Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovi-
ne  150.000  250.000 

        421 Građevinski objekti  150.000 100.000 250.000 

        45 
Rashodi za dodatna ulagaja na građevinskim objek-
tima  770.000 10.000 780.000 

 1   4 5   451 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima  770.000 10.000 780.000 

                
K 100804 PROSTORNO UREĐENJE I UNAPREĐENJE STANOVA-
NJA   50.000   50.000 

                  Funkcijska klasifikacija 0160 Opće javne usluge   50.000   50.000 

        4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine  50.000  50.000 

        41 Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne imovine  50.000  50.000 

 1   4 5   412 Nematerijalna imovina  50.000  50.000 

                Razdjel 004 DRUŠVENE, SOCIJALNE I DRUGE DJELATNOSTI   3.510.000 -707.500 2.802.500 
                Glava 00401 DRUŠTVE, SOCIJALNE I DRUGE DJELATNOSTI   2.415.000 -728.000 1.687.000 

                
Program 
1009 PREDŠKOLSKI ODGOJ   720.000 2.000 722.000 

                A 100901 Dječji vrtić "Vrapčić" Drnje   720.000 2.000 722.000 

                Funkcijska klasifikacija: 0911 Predškolsko obrazovanje         

        3 Rashodi poslovanja  670.000 2.000 672.000 

        32 Rashodi za usluge  20.000 2.000 22.000 
        323 Rashodi za usluge  20.000 2.000 22.000 

        36 
Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proraču-
na  650.000 0 650.000 

 1       366 Pomoći proračunskim korisnicima drugih proračna  650.000 0 650.000 
        4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine  50.000 0 50.000 

        42 Rashodi za nabavu proizvedene imovine  50.000 0 50.000 

 1   4 5   421 Građevinski objekti  50.000 0 50.000 

                
Program 
1010 OSNOVNOŠKOLSKO OBRAZOVANJE   1.645.000 -730.000 915.000 

                A 101001 Osnovna škola "Fran Koncelak" Drnje   115.000 0 115.000 

                Funkcijska klasifikacija: 0912 Osnovno obrazovanje         
        3 Rashodi poslovanja  115.000 0 115.000 

        36 
Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proraču-
na  50.000 -30.000 20.000 

 1       363 Pomoći proračunskim korisnicima drugih proračna  50.000 -30.000 20.000 

        37 Sufinanciranje školske kuhinje  65.000 30.000 95.000 

 1       372 Sufinanciranje školske kuhinje  65.000 30.000 95.000 

                K 101002 
Osnovna škola "Fran Koncelak" Drnje - dogradnja školske 
zgrade 1.530.000 -730.000 800.000 

                Funkcijska klasifikacija: 0912 Osnovno obrazovanje         



Stranica  3159  -  Broj 23         “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”            30. prosinac 2016. 

 

        4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine  1.530.000 -730.000 800.000 

        42 Rashodi za nabavu proizvedene imovine  1.530.000 -730.000 800.000 

 1   4 5   421 Građevinski objekti  1.530.000  800.000 

                
Program 
1011 SREDNJOŠKOLSKO I VISOKO OBRAZOVANJE   50.000 0 50.000 

                A 101101 Stipendije učenika i studenata   50.000 0 50.000 

                
Funkcijska klasifikacija: 092 Srednjoškolsko obrazovanje, 094 Visoka 
naobrazba       

        3 Rashodi poslovanja  50.000 0 50.000 

        37 
Naknade građanima i kućanstvima na tem.osig i 
druge naknade  50.000 0 50.000 

 1       372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna  50.000 0 50.000 

                Glava 00402 SOCIJALNA SKRB   299.000 39.500 338.500 

                
Program 
1012 SOCIJALNA SKRB   299.000 39.500 338.500 

                A 101201 
Naknade za potpore građanima, kućanstvima i ud-
rugama   299.000 39.500 338.500 

                
Funkcijska klasifikacija: 1020 Starost, 1040 Obitelj i djeca 1060 
Stanovanje         

        3 Rashodi poslovanja  299.000 39.500 338.500 

        37 
Naknade građanima i kućanstvima na temelju osi-
guranja i druge naknade  284.000 39.500 323.500 

 1       372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna  284.000 39.500 323.500 
        38 Ostali rashodi  15.000 0 15.000 

 1       381 Tekuće donacije  15.000  15.000 

                Glava 00403 ZAŠTITA I SIGURNOST   372.000 -50.000 322.000 

                
Program 
1013 

ORGANIZIRANJE I PROVOĐENJE ZAŠTITE I SPA-
ŠAVANJA   372.000 -50.000 322.000 

                A 101301 Civilna zaštita   5.000 0 5.000 

                Funkcijska klasifikacija: 0220 Civilna obrana         
        3 Rashodi poslovanja  5.000 0 5.000 

        32 Materijalni rashodi  5.000  5.000 

 1       329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja  5.000  5.000 

                A 101302 Zaštita od požara   367.000 -50.000 317.000 

                Funkcijska klasifikacija: 0320 Usluge protupožarne zaštite         

        3 Rashodi poslovanja  367.000 -50.000 317.000 
        38 Ostali rashodi  367.000 -50.000 317.000 

 1       381 Tekuće donacije  122.000 0 122.000 

        382 Kapitalne donacije  245.000 -50.000 195.000 

                Glava 00404 OSTALE DRUŠTVENE DJELATNOSTI   474.000 -19.000 455.000 

                
Program 
1014 PROMICANJE KULTURE   147.000 -31.000 116.000 

                A 101401 Kultura   147.000 -31.000 116.000 

                Funkcijska klasifikacija: 0820 Služba kulture         

        3 Rashodi poslovanja  147.000 -31.000 116.000 

        32 Materijlni rashodi  40.000 -15.000 25.000 

 1       323 Rashodi za usluge  15.000 -15.000 0 

 1       329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja  25.000 0 25.000 

        38 Ostali rashodi  107.000 -16.000 91.000 

 1       381 Tekuće donacije  107.000 -16.000 91.000 

                
Program 
1015 RAZVOJ SPORTA I REKREACIJE   187.000 12.000 199.000 

                A 101501 Sport i rekreacija   187.000 12.000 199.000 

                Funkcijska klasifikacija: 0810 Službe rekreacije i sporta         

        3 Rashodi poslovanja  187.000 12.000 199.000 

        38 Ostali rashodi  187.000 12.000 199.000 

 1       381 Tekuće donacije  137.000 12.000 149.000 

        382 Kapitalne donacije  50.000 0 50.000 

                
Program 
1016 RAZVOJ CIVILNOG DRUŠTVA   140.000 0 140.000 

                A 101601 Ostale udruge, zajednice i društva   140.000 0 140.000 

                Funkcijska klasifikacija: 0840 Religijske i druge službe zajednice         

        3 Rashodi poslovanja  140.000 0 140.000 

        38 Ostali rashodi  140.000 0 140.000 

 1       382 Kapitalne donacije  140.000 0 140.000 

III. ZAVRŠNA ODREDBA     
    

Članak 4. 
 

 Ove Izmjene i dopune Proračuna  stupaju na 
snagu prvog dana od dana objave u "Službenom 
glasniku Koprivničko-križevačke županije". 
 

OPĆINSKO VIJEĆE 
OPĆINE PETERANEC 

 
 

KLASA: 400-08/15-01/02 
URBROJ: 2137/12-16-4 
Peteranec, 13. prosinca 2016. 
 

PREDSJEDNIK: 
Mario Gaži, v.r. 



30. prosinac 2016.        “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”               Broj 23   -  Stranica  3160  

 

34. 
 Na temelju članka 30. stavka 3. Zakona o 
komunalnom gospodarstvu (“Narodne novine” broj 
36/95., 70/97., 128/99., 57/00., 129/00., 59/01., 
26/03. - pročišćeni tekst, 82/04., 178/04., 38/09., 
79/09., 153/09., 49/11., 84/11., 90/11., 144/12.,  
94/13., 153/13., 147/14. i 36/15.),  članka 33. Zakona 
o održivom gospodarenju otpadom („Narodne novine“ 
broj 94/13.) i članka 31. Statuta Općine Peteranec 
(“Službeni glasnik Koprivničko-križevačke županije” 
broj 6/13.), Općinsko vijeće Općine Peteranec na 26. 
sjednici održanoj 13. prosinca 2016. donijelo je 
 

P R O G R A M 
o izmjenama Programa gradnje objekata i uređaja 

komunalne infrastrukture na području Općine 
Peteranec u 2016. godini 

 
I. 

 
 U Programu gradnje objekata i uređaja 
komunalne infrastrukture na području Općine 
Peteranec u 2016. godini („Službeni glasnik 
Koprivničko-križevačke županije“ broj 16/15. i 8/16.) 
(u daljnjem tekstu: Program), točka III. mijenja se i 
glasi: 
 „ Programiranje poslova gradnje objekata i 
uređaja komunalne infrastrukture, te nabava opreme i 
predviđeni troškovi, utvrđuju se zajednički za 
pripremu zemljišta, za izgradnju komunalnih objekata 
i uređaja, kao i rješavanje imovinsko-pravnih odnosa, 
ishođenje građevinskih dozvola, nadzor, 
nepredviđene troškove i drugo, te za nabavu 
kapitalnih sredstava (izgradnja) prema vrstama za 
pojedine objekte: 
  
1. JAVNE POVRŠINE 
1.1. Izrada projektne dokumentacije biciklističkih   

staza na području Općine         10.000,00 kuna,  
1.2. Izgradnja biciklističke staze        450.000,00 kuna, 
1.3. Izrada izmjena Prostornog plana 50.000,00 kuna.  
 
2. NERAZVRSTANE CESTE 
2.1. Asfaltiranje cesta na području Općine 600.000,00 

kuna. 
 
3. GROBLJA 
3.1. Sanacija zgrada          90.000,00 kuna. 
 
4. ODRŽAVANJE ČISTOĆE 
4.1. Izrada projektne dokumentacije za sanaciju 

odlagališta otpada   50.000,00 
kuna. 

 
5. JAVNA RASVJETA 
5.1. Energetski pregled javne rasvjete    
            20.000,00 kuna, 
5.2. Dodatna ulaganja u javnu rasvjetu nova 

rasvjetna tijela         200.000,00 kuna. 
 

II. 
 
 Točka V. mijenja se i glasi:  
 „Za financiranje ostvarivanja utvrđenog 
Programa procijenjenim troškovima utvrđuju se 
financijska sredstva prema izvorima u sljedećim 
svotama: 
  
 

1. Iz sredstava državnog Proračuna   
          190.000,00 kuna, 

2. Iz Proračuna Koprivničko-križevačke županije   
          110.000,00 kuna, 

3. Iz komunalnog doprinosa         50.000,00 kuna,  
4. Iz sredstava za legalizaciju objekata   

          100.000,00 kuna,  
5. Iz sredstava šumskog doprinosa    

            11.000,00 kuna, 
6. Iz Proračuna Općine Peteranec za 2016. 

godinu             1.009.000,00 kuna.“. 
  

III. 
 
 Ovaj Program stupa na snagu prvog dana od 
dana objave u “Službenom glasniku Koprivničko-
križevačke županije”. 
 

OPĆINSKO VIJEĆE 
OPĆINE PETERANEC 

 
KLASA: 363-02/15-01/03 
URBROJ: 2137/12-16-3 
Peteranec, 13. prosinca 2016. 
 

PREDSJEDNIK: 
Mario Gaži, v.r. 

 
35. 
 Na temelju članka 31. stavka 3. Zakona o 
postupanju s nezakonito izgrađenim zgradama 
(«Narodne novine» broj 86/12. i 143/13.) i članka 31. 
Statuta Općine Peteranec («Službeni glasnik 
koprivničko-križevačke županije» broj 10/09. i 5/13.), 
Općinsko vijeće Općine Peteranec na  26. sjednici 
održanoj 13. prosinca 2016. donijelo je 
 

PROGRAM 
o izmjeni Programa o namjenskom korištenju 

sredstva naknade iz postupka ozakonjenja 
nezakonito izgrađenih zgrada na području Općine 

Peteranec u 2016. godini 
 

I. 
 

 Programom o namjenskom korištenju 
sredstava naknade iz postupka ozakonjenja 
nezakonito izgrađenih zgrada na području Općine 
Peteranec u 2016. godini („Službeni glasnik 
Koprivničko-križevačke županije“ broj 16/15.) (u 
daljnjem tekstu: Program) u točki II. brojka 
„60.000,00“ zamjenjuje se brojkom „100.000,00“. 
 

II. 
 

 Ovaj Program stupa na snagu prvog dana od 
dana objave u “Službenom glasniku Koprivničko-
križevačke županije”. 
 

OPĆINSKO VIJEĆE  
OPĆINE PETERANEC 

 

KLASA: 361-03/15-01/14 
URBROJ: 2137/12-16-2 
Peteranec, 13. prosinca 2016. 
 

PREDSJEDNIK: 
Mario Gaži, v.r.  



Stranica  3161  -  Broj 23         “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”            30. prosinac 2016. 

 

36. 
 Na temelju članka 12. Zakona o financiranju 
vodnog gospodarstva („Narodne novine“ broj 153/09., 
90/11., 56/13., 154/14. i 119/15.) i članka 31. Statuta 
Općine Peteranec („Službeni glasnik Koprivničko-
križevačke županije“ broj 6/13.), Općinsko vijeće 
Općine Peteranec na 26. sjednici održanoj 13. 
prosinca 2016. donijelo je  
 

PROGRAM 
o izmjeni Programa utroška sredstava vodnog 

doprinosa na području Općine Peteranec  
u 2016. godini 

 
I. 

 
 U Programu utroška sredstava vodnog 
doprinosa na području Općine Peteranec u 2016. 
godini („Službeni glasnik Koprivničko-križevačke 
županije“ 16/15.) (u daljnjem tekstu: Program) u točki 
II. brojka „7.000,00“ zamjenjuje se brojkom 
„10.000,00.“. 
 

II. 
 
 Ovaj Program stupa na snagu prvog dana od 
dana objave u “Službenom glasniku Koprivničko-
križevačke županije”. 
 

OPĆINSKO VIJEĆE 
OPĆINE PETERANEC 

 
KLASA: 363-01/15-01/13 
URBROJ: 2137/12-16-2 
Peteranec, 13. prosinca 2016. 
 

PREDSJEDNIK:  
Mario Gaži, v.r.  

 
37. 
 Na temelju članka 48. i 49. Zakona o 
predškolskom odgoju i  obrazovanju (“Narodne 
novine” broj 10/97., 107/07. i 94/13.) i članka 31. 
Statuta Općine Peteranec (“Službeni glasnik 
Koprivničko-križevačke županije” broj 6/13.), 
Općinsko vijeće Općine Peteranec na  26. sjednici 
održanoj 13. prosinca 2016. donijelo je 
 

PROGRAM 
o izmjenama Programa javnih potreba u 

predškolskom odgoju na 
području Općine Peteranec u 2016. godini 

 
I. 

 
 U Programu javnih potreba u predškolskom 
odgoju na području Općine Peteranec u 2016. godini 
(„Službeni glasnik Koprivničko-križevačke županije“ 
broj 16/15.) (u daljnjem tekstu: Program) u točki IV., 
stavku 1. brojka „720.000,00“ zamjenjuje se brojkom 
„722.000,00“.  
  
 U istoj točki, alineji 4. brojka „20.000,00“ 
zamjenjuje se brojkom „22.000,00“. 
 
 

II. 
 
 Ovaj Program stupa na snagu prvog dana od 
dana objave u “Službenom glasniku Koprivničko-
križevačke županije”. 
 

OPĆINSKO VIJEĆE  
OPĆINE PETERANEC 

 
KLASA: 601-01/15-01/02 
URBROJ: 2137/12-16-2 
Peteranec, 13. prosinca 2016. 
 

PREDSJEDNIK: 
Mario Gaži, v.r. 

 
38. 
 Na temelju članka 143. Zakona o odgoju i 
obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi (“Narodne 
novine” 87/08., 86/09., 92/10., 105/10., 90/11., 
16/12., 86/12., 126/12. – pročišćeni tekst, 94/13. i 
152/14.) i članka 31. Statuta Općine Peteranec 
(“Službeni glasnik Koprivničko-križevačke županije” 
broj 6/13.), Općinsko vijeće Općine Peteranec na 26. 
sjednici održanoj 13. prosinca 2016. donijelo je 
 

PROGRAM 
o izmjeni Programa javnih potreba u osnovnom 

školstvu na području Općine Peteranec  
u 2016. godini 

 
I. 

 
 U Programu javnih potreba u osnovnom 
školstvu na području Općine Peteranec u 2016. 
godini („Službeni glasnik Koprivničko-križevačke 
županije“ broj 16/15. i 8/16.) (u daljnjem tekstu: 
Program) točka IV. mijenja se i glasi: 
 „Za ostvarivanje javnih potreba iz točke II. 
ovog Programa u Proračunu, planiraju se sredstva u 
ukupnoj svoti 850.000,00 kuna i to kako slijedi: 

 tekuće pomoći osnovnom školstvu  
            20.000,00 kuna,  

 sufinanciranje školskih programa i nabava 
opreme            30.000,00 kuna, 

 dogradnja škole u Peterancu    
                 800.000,00 kuna.“. 

 
II. 

 
 Ovaj Program stupa na snagu prvog dana od 
dana objave u “Službenom glasniku Koprivničko-
križevačke županije”. 
 

OPĆINSKO VIJEĆE  
OPĆINE PETERANEC 

 
KLASA: 602-01/15-01/01 
URBROJ: 2137/12-16-3 
Peteranec, 13. prosinca 2016. 
 

PREDSJEDNIK: 
Mario Gaži, v.r. 



30. prosinac 2016.        “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”               Broj 23   -  Stranica  3162  

 

39. 
 Na temelju članka 76. Zakona o sportu 
(“Narodne novine” broj 71/06., 150/08., 124/10., 
124/11., 86/12., 94/13., 85/15. i 19/16.) i članka 31. 
Statuta Općine Peteranec (“Službeni glasnik 
Koprivničko-križevačke županije” broj 6/13.), 
Općinsko vijeće Općine Peteranec na  26. sjednici 
održanoj 13. prosinca 2016. donijelo je 
  

PROGRAM 
o izmjenama i dopuni Programa javnih potreba u 

sportu na području Općine Peteranec  
u 2016. godini 

 
I. 

 
 U Programu javnih potreba u sportu na 
području Općine Peteranec u 2016. godini („Službeni 
glasnik Koprivničko-križevačke županije“ broj 16/15.) 
(u daljnjem tekstu: Program) u točki III., stavku 1., iza 
podtočke 5. dodaje se nova podtočka  koja glasi: „6. 
Lovačka udruga „Fazan“ Peteranec, a dosadašnja 
podtočka 6. postaje podtočka 7“.  
 U istoj točki, stavu 2. brojka „187.000,00“ 
zamjenjuje se brojkom „199.000,00“.  
 

II. 
 
 Ovaj Program stupa na snagu prvog dana od 
dana objave u “Službenom glasniku Koprivničko-
križevačke županije”. 
 

OPĆINSKO VIJEĆE  
OPĆINE PETERANEC 

 
KLASA: 620-01/15-01/01 
URBROJ: 2137/12-16-2 
Peteranec, 13. prosinca 2016. 
 

PREDSJEDNIK: 
Mario Gaži, v.r. 

 
40. 
 Na temelju članka 1. i 9a. Zakona o 
financiranju javnih potreba u kulturi (“Narodne novine” 
broj 47/90., 27/93. i 38/09.) i članka 31. Statuta 
Općine Peteranec (“Službeni glasnik Koprivničko-
križevačke županije” broj 6/13.), Općinsko vijeće 
Općine Peteranec na 26. sjednici održanoj 13. 
prosinca 2016. donijelo je 

  
PROGRAM 

o izmjenama Programa javnih potreba u kulturi 
na području Općine Peteranec u 2016. godini 

 
I. 

 
 U Programu javnih potreba u kulturi na 
području Općine Peteranec u 2016. godini („Službeni 
glasnik Koprivničko-križevačke županije“ broj 16/15.) 
(u daljnjem tekstu: Program) u točki III., stavku 1. 
brojka „257.000,00“ zamjenjuje se brojkom 
„231.000,00“.  
 U istoj točki, podtočki 1., alineji 1. brojka 
„100.000,00“ zamjenjuje se brojkom „140.000,00“. 
 U istoj točki, podtočki 2., brojka „157.000,00“ 
zamjenjuje se brojkom „91.000,00“. 
 

 
 U istoj točki stavku 2. briše se podtočka 5., a 
dosadašnje podtočke 6., 7., 8., 9. i 10. postaju 
podtočke 5., 6., 7., 8. i 9.  
 

II. 
 
 Ovaj Program stupa na snagu prvog dana od 
dana objave u “Službenom glasniku Koprivničko-
križevačke županije”. 
 

OPĆINSKO VIJEĆE  
OPĆINE PETERANEC 

 
KLASA: 610-04/15-01/01 
URBROJ: 2137/12-16-2 
Peteranec, 13. prosinca 2016. 
 

PREDSJEDNIK: 
Mario Gaži, v.r. 

 
41. 
 Na temelju članaka 43. i 45. Zakona o 
vatrogastvu («Narodne novine» broj 106/99., 117/01., 
36/02., 96/03, 139/04. – pročišćeni tekst, 174/04., 
38/09. i 80/10.), članka 72. Zakona o sustavu civilne 
zaštite («Narodne novine» broj 82/15.), članaka 16. i 
18. Zakona o Hrvatskoj gorskoj službi spašavanja 
(«Narodne novine» broj 79/06. i 110/15.) i članka 31. 
Statuta Općine Peteranec (“Službeni glasnik 
Koprivničko-križevačke županije” broj 6/13.), 
Općinsko vijeće Općine Peteranec na 26. sjednici 
održanoj 13. prosinca 2016. donijelo je 
 

PROGRAM 
o izmjenama Programa javnih potreba u 

protupožarnoj i civilnoj zaštiti 
na području Općine Peteranec u 2016. godini 

 
I. 

 
 U Programu javnih potreba u protupožarnoj i 
civilnoj zaštiti na području Općine Peteranec u 2016. 
godini („Službeni glasnik Koprivničko-križevačke 
županije“ broj 16/15.) (u daljnjem tekstu: Program) u 
točki III., stavku 1. brojka „127.000,00“ zamjenjuje se 
brojkom „329.000,00“.  
 U istoj točki, stavak 2. mijenja se i glasi: 
 „Novčana sredstva raspoređuju se kako slijedi: 

1. Dobrovoljnom vatrogasnom društvu Peteranec 
                   120.000,00 kuna, 

2. Dobrovoljnom vatrogasnom društvu Sigetec 
          202.000,00 kuna, 

3. Stožeru Civilne zaštite Općine Peteranec 
              5.000,00 kuna,  

4. Vatrogasnoj zajednici Općine Peteranec 
           2.000,00 kuna.“. 

 
II. 

 
 Ovaj Program stupa na snagu prvog dana od 
dana objave u “Službenom glasniku Koprivničko-
križevačke županije”. 
 

OPĆINSKO VIJEĆE  
OPĆINE PETERANEC 

 
 



Stranica  3163  -  Broj 23         “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”            30. prosinac 2016. 

 

KLASA: 214-01/15-01/01 
URBROJ: 2137/12-16-2 
Peteranec, 13. prosinca 2016. 
 

PREDSJEDNIK: 
Mario Gaži, v.r.  

 

42. 
 Na temelju članka 6., 115. i 117. Zakona o 
socijalnoj skrbi (“Narodne novine” broj 157/13., 
152/14., 99/15. i 52/16.) i članka 31. Statuta Općine 
Peteranec (“Službeni glasnik Koprivničko-križevačke 
županije” broj 6/13.), Općinsko vijeće Općine 
Peteranec na  26. sjednici održanoj 13. prosinca 
2016. donijelo je 
 

PLAN 
o izmjenama i dopunama Plana javnih potreba u 

socijalnoj skrbi na području 
Općine Peteranec u 2016. godini 

 

I. 
 

 U Planu javnih potreba u socijalnoj skrbi na 
području Općine Peteranec u 2016. godini („Službeni 
glasnik Koprivničko-križevačke županije“ broj 16/15.) 
(u daljnjem tekstu: Plan) u točki IV.,  stavku 1. brojka 
„348.000,00“ zamjenjuje se brojkom „ 403.500,00“.   
 U istoj točki, alineji 2. brojka „30.000,00“ 
zamjenjuje se brojkom „50.000,00“. 
 Iza alineje 10. dodaju se nove alineje koje 
glase: 

 ostale naknade iz proračuna   30.000,00 kuna, 
 ostale naknade u naravi        5.500,00 kuna.“ 

VI. 
 

 Ovaj Plan stupa na snagu prvog dana od dana 
objave u “Službenom glasniku Koprivničko-
križevačke županije”. 
 

OPĆINSKO VIJEĆE  
OPĆINE PETERANEC 

 

KLASA: 550-01/15-01/01 
URBROJ: 2137/12-16-2 
Peteranec, 13. prosinca 2016. 
 

PREDSJEDNIK: 
Mario Gaži, v.r. 

 

43. 
 Na temelju članka  39. Zakona o proračunu 
("Narodne novine" broj 87/08, 136/12. i 15/15.) i 
članka 31. Statuta Općine Peteranec ("Službeni 
glasnik Koprivničko-križevačke županije" broj 6/13.), 
Općinsko vijeće Općine Peteranec na 26. sjednici 
održanoj 13. prosinca 2016. donijelo je 
 

PRORAČUN OPĆINE PETERANEC 
ZA 2017. GODINU I PROJEKCIJE  

ZA 2018. I 2019.GODINU 
 

I. OPĆI DIO 
 

Članak 1. 
 
 Proračun Općine Peteranec za 2017. godinu 
(u daljnjem tekstu: Proračun) i projekcije za 2018. i 
2019. godinu sastoji se od: 

BROJ OPIS   Proračun Projekcija Projekcija   Indeks Indeks 

        Proračuna Proračuna       

RAČUNA     za 2017. za 2018. za 2019.   18/17 19/17 

A. RAČUN PRIHODA I RASHODA               
6 Prihodi poslovanja  6.926.000 6.673.000 6.673.000  50 50 

7 Prihodi od prodaje nefinancijske imovine  100.000 50.000 50.000    

6+7 UKUPNO PRIHODI   7.026.000 6.723.000 6.723.000   96 100 

3 Rashodi poslovanja  5.053.000 3.353.000 3.353.000  66 100 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine  4.980.000 3.320.000 3.320.000  67 100 
3+4 UKUPNO RASHODI   10.033.000 6.673.000 6.673.000   67 100 

         

(6+7)-(3+4) VIŠAK (+) / MANJAK (-)   -3.007.000 50.000 50.000   -1,66   

         

B. RAČUN FINANCIRANJA               

8 Primici od zaduživanja  7.000 7.000   100,00 0,00 
         

8-5 NETO FINANCIRANJA   7.000 7.000 0   100,00 0,00 

         

C. UKUPNO PRORAČUN OPĆINE               

1.=(6+7+8) UKUPNO PRIHODI I PRIMICI  7.033.000 6.827.000 6.830.000  97 100 

2.=(3+4+5) UKUPNO RASHODI I IZDACI  10.033.000 6.827.000 6.830.000  68 100 

 3.000.000      VIŠAK PRIHODA PRENESEN IZ PROŠLE GODINE  

3.=(1.-2.) RAZLIKA (1-2) višak+/manjak-   0 0 0       

Članak 2. 
 
 Prihodi i rashodi, te primici i izdaci po ekonomskoj klasifikaciji utvrđuju se u Računu prihoda i rashoda i Ra-
čunu financiranja u Proračunu i projekcijama za 2018. i 2019. godinu, kako slijedi: 
 
A. RAČUN PRIHODA I RASHODA 



30. prosinac 2016.        “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”               Broj 23   -  Stranica  3164  

 

Izvor BROJ NAZIV   Proračun Projekcija Projekcija   Indeks Indeks 

                Proračuna Proračuna       

financiranja 
RAČU-
NA     za 2017. za 2018. za 2019.   18/17 19/17 

     UKUPNO PRIHODA/PRIMITAKA  7.033.000 6.827.000 6.830.000  97,07 100,04 

        6 Prihodi poslovanja   6.926.000 6.770.000 6.780.000   97,75 100,15 

        61 Prihodi od poreza   2.185.000 2.200.000 2.200.000   100,69 100,00 
01    611 Porez i prirez na dohodak  2.000.000      

01    613 Porezi na imovinu  130.000      

01    614 Porezi na robu i usluge  55.000      

        63 
Pomoći iz inozemstva (darovnice) i od sub-
jekata unutar općeg proračuna 3.220.000 3.000.000 3.000.000   93,17 100,00 

05    633 Pomoći iz proračuna  620.000      

01    633 
Pomoći iz proračuna za nerazvijena podru-
čja  1.100.000      

05    638 
Pomći iz državnog proračuna temeljem 
prijenosa EU sredstava  1.500.000      

        64 Prihodi od imovine   971.000 990.000 1.000.000   101,96 101,01 

01    641 Prihodi od financijske imovine  10.000      
04    642 Prihodi od nefinancijske imovine  961.000      

        65 

Prihodi od upravnih i administrativnih pris-
tojbi, pristojbi po posebnim propisima i 
naknada 550.000 580.000 580.000   105,45 100,00 

01    651 Upravne i administrativne pristojbe  5.000      

04    652 Prihodi po posebnim propisima  355.000      

04    653 Komunalni doprinosi i naknade  190.000      

        7 Prihodi od prodaje nefinancijske imovine   100.000 50.000 50.000   50 50 

        71 
Prihodi od prodaje neproizvedene dugot-
rajne imovine   100.000 50.000 50.000       

    711 Poljoprivredno zemljište  100.000      

        8 Prihodi od povrata zajmova   7.000 7.000 0   100,00 100,00 
        81 Prihodi od povrata zajmova   7.000 7.000         

08    812 Prihodi od povrata zajmova  7.000 7.000     

Izvor BROJ NAZIV   Proračun Projekcija Projekcija   Indeks Indeks 

                Proračuna Proračuna        

financiranja 
RAČU-
NA     za 2017. za 2018. za 2019.       

     UKUPNO RASHODI/IZDACI        
        3 Rashodi poslovanja   5.053.000 4.120.000 4.150.000   81,54 100,73 

        31 Rashodi za zaposlene   547.000 547.000 547.000   100,00 100,00 

01 04 05  311 Plaće (Bruto)  350.000      

01 04 05  312 Ostali rashodi za zaposlene  19.000      

01 04 05  313 Doprinosi na plaće  178.000      
        32 Materijalni rashodi   1.939.000 1.832.000 1.832.000   94,48 100,00 

01 04   321 Naknade troškova zaposlenima  56.000      

01 04   322 Rashodi za materijal i energiju  335.000      

01 04   323 Rashodi za usluge  984.000      

01    329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja  564.000      

        34 Financijski rashodi   20.000 20.000 20.000   100,00 100,00 
01    343 Ostali financijski rashodi  20.000      

        36 
Pomoći dane u inozemstvo i unutar opće 
države   1.534.000 734.000 734.000   47,85 100,00 

01    363 Pomoći unutar općeg proračuna  834.000      

    366 
Pomoći proračunskim korisnicima drugih 
proračuna  700.000      

        37 
Naknade građanima i kućanstvima na te-
melju osiguranja i druge naknade 396.000 390.000 400.000   98,48 102,56 

01  05  372 
Ostale naknade građanima i kućanstvima iz 
proračuna  396.000      

        38 Ostali rashodi   617.000 597.000 617.000   96,76 103,35 
01  05  381 Tekuće donacije  417.000      

    382 Kapitalne donacije  200.000      

        4 
Rashodi za nabavu nefinancijske imovi-
ne   530.000 2.710.000 2.610.000   511,32 96,31 

        41 
Rashodi za nabavu proizvedene dugot-
rajne imovine   420.000 300.000 300.000   71,43 100,00 

    411 Ostala zemljišta  120.000      

01 04 05  412 Nematerijalna imovina  420.000      

        42 
Rashodi za nabavu proizvedene dugot-
rajne imovine   4.110.000 2.210.000 2.110.000   53,77 95,48 

01 04 05 07 421 Građevinski objekti  3.980.000      

 04 05 07 422 Postrojenja i oprema  100.000      
01 04   426 Ulaganja u računalne programe  30.000      

        45 
Rashodi za dodatna ulganja na nefinan-
cijskoj imovini   330.000 200.000 200.000   60,61 100,00 

01 04 05  451 
Dodatna ulaganja na građevinskim objek-
tma  330.000      

             



Stranica  3165  -  Broj 23         “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”            30. prosinac 2016. 

 

B. RAČUN FINANCIRANJA        

Izvor BROJ NAZIV   Proračun Projekcija Projekcija   Indeks Indeks 

                Proračuna Proračuna       

financiranja 
RAČU-
NA     za 2017. za 2018. za 2019.   18/17 19/17 

     UKUPNO PRIMITAKA  7.000 7.000 0  100,00  

        8 
Primici od financijske imovine i zaduži-
vanja   7.000 7.000 0   100,00   

        81 Primljene otplate glavnice danih zajmova   7.000 7.000 0   100,00   

01    812 
Primici glavnice zajmova danih neprofitnim 
organizacijama, građanima i kućanstvima  7.000 7.000   100,00  

             
       0      

Šifra izvora       Proračun Projekcija Projekcija   Indeks Indeks 

                Proračuna Proračuna       

financiranja Naziv PRIHODI   2017. 2018. 2019.       

01 Opći prihodi i primici  3.645.000 2.780.000 2.780.000  76,27 100,00 
02 Doprinosi   0      

03 Vlastiti prihodi   0      

04 Prihodi za posebne namjene  1.161.000 990.000 1.000.000  85,27 101,01 

05 Pomoći    2.120.000 3.000.000 3.000.000  141,51 100,00 
06 Donacije    0      

07 
Prihodi od prodaje ili zamjene nefinancijske imovine i naknade s 
osnova osiguranja  100.000 50.000 50.000  50,00  

08 Namjenski primici od zaduživanja  7.000 7000     

Ukupno po izvorima:     7.033.000 6.827.000 6.830.000   97,07 100,04 

II. POSEBNI DIO 
 

Članak 3. 
 
 Ukupni rashodi i izdaci u svoti 10.033.000,00 kuna iskazani u Proračunu, raspoređuju se po nositeljima, ko-
risnicima i programima u Posebnom dijelu Proračuna kako slijedi: 

Šifra 
program-
ska ŠIFRA BROJ       Projekcija Projekcija       

Program/
Projekt Izvor       Proračun Proračuna 

Proraču-
na   Indeks Indeks 

Aktivnost 1 2 3 4 5 6 7 RAČUNA VRSTA RASHODA I IZDATAKA   za 2017. za 2018. za 2019.   18/17 19/17 
                UKUPNO RASHODI/ IZDACI   10.033.000 6.827.000 6.830.000   68,05 100,04 

                
Razdjel 
001 PREDSTAVNIČKA I IZVRŠNA TIJELA OPĆINE   573.000 473.000 473.000   82,55 100,00 

                
Glava 
00101 OPĆINSKO VIJEĆE I OPĆINSKI NAČELNIK   573.000 473.000 473.000   82,55 100,00 

                
Program 
1001 RAD PREDSTAVNIČKIH I IZVRŠNIH TIJELA   573.000 463.000 463.000   80,80 100,00 

                A 100101 Redovna djelatnost   463.000 463.000 463.000   100,00 100,00 

                
Funkcijska klasifikacija: 0111 Izvršna i zakonodavna 
tijela               

        3 Rashodi poslovanja  463.000 463.000 463.000  100,00 100,00 

        32 Materijalni rashodi  463.000 463.000 463.000  100,00 100,00 

 1       321 Naknade troškova zaposlenima  10.000      

 1       323 Rashodi za usluge  30.000      
 1       329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja  423.000      

                
Program 
1002 PROGRAM POLITIČKIH STRANAKA   10.000 10.000 10.000   100,00 100,00 

                A 100201 Rad političkih stranaka   10.000 10.000 10.000   100,00 100,00 
        3 Rashodi poslovanja  10.000 10.000 10.000  100,00 100,00 

 1       381 Tekuće donacije  10.000      

                
Program 
1003 PROGRAM IZBORI PREDSTAVNIČKIH TIJELA   100.000           

                A 100202 Aktivnost: Lokalni izbori   100.000           

        3 Rashodi poslovanja  100.000      

        32 Materijalni rashodi  100.000      

 1       329 Izdaci za provođenje izbora  100.000      

                                  

                 

                
Razdjel 
002 JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL   1.455.000 1.385.000 1.385.000   95,19 100,00 

                
Glava 
00201 JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL   1.455.000 1.385.000 1.385.000   95,19 100,00 

                
Program 
1004 FINANCIRANJE OSNOVNIH AKTIVNOSTI   1.455.000 1.385.000 1.385.000   95,19 100,00 



30. prosinac 2016.        “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”               Broj 23   -  Stranica  3166  

 

                A 100401 Redovni poslovi   995.000 995.000 995.000   100,00 100,00 

                
Funkcijska klasifikacija: 0111 Izvršna i zakonodavna 
tijela               

        3 Rashodi poslovanja  995.000 995.000 995.000  100,00 100,00 
        31 Rashodi za zaposlene  547.000 547.000 547.000  100,00 100,00 

 1   4 5   311 Plaće (Bruto)  350.000      

 1   4 5   312 Ostali rashodi za zaposlene  19.000      

 1   4 5   313 Doprinosi na plaće  178.000      

        32 Materijalni rashodi  424.000 424.000 424.000  100,00 100,00 

 1   4 5   321 Naknade troškova zaposlenima  46.000      
 1   4    322 Rashodi za materijal i energiju  115.000      

 1   4    323 Rashodi za usluge  243.000      

 1       329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja  20.000      

        34 Financijski rashodi  20.000 20.000 20.000  100,00 100,00 

 1       343 Ostali financijski rashodi  20.000      

 1       36 
Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg 
proračuna  4.000 4.000 4.000  100,00 100,00 

        363 Pomoći unutar općeg proračuna  4.000      

                K 100402 Uređenje i opremanje uredskih prostorija   90.000 90.000 90.000   100,00 100,00 

                
Funkcijska klasifikacija: 0111 Izvršna i zakonodavna 
tijela               

        4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine  90.000 90.000 90.000  100,00 100,00 

        42 
Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 
imovine  90.000 90.000 90.000  100,00 100,00 

 1   4 5   422 Postrojenja i oprema  60.000      

 1   4    426 Ulagaja u računalne programe  30.000      

                 

                K 100403 Projektna dokumentacija   370.000 300.000 300.000   81,08 0,01 

                
Funkcijska klasifikacija: 0111 Izvršna i zakonodavna 
tijela               

        4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine  370.000 300.000 300.000  81,08 100 

        41 
Rashodi za nabavu neproizvedene dugotraj-
ne imovine  370.000 300.000 300.000  81,08 100 

 1   4 5   412 Nematerijalna imovina  370.000      

                
Razdjel 
003 KOMUNALNO GOSPODARSTVO   5.431.000 3.230.000 3.130.000   59,47 96,90 

                
Glava 
00301 KOMUNALNO GOSPODARSTVO   5.431.000 3.230.000 3.130.000   59,47 96,90 

                
Program 
1005 

ODRŽAVANJE KOMUNALNE INFRASTRUK-
TURE   911.000 910.000 910.000   99,89 100,00 

                A 100501 
Tek.održ.komunalnih i urbanih objekata i 
opreme   291.000 280.000 280.000   96,22 100,00 

                
Funkcijska klasifikacija: 0660 Rashodi vezani za stanovanje i kom. pogodnosti koji 
nisu drugdje svrstani         

        3 Rashodi poslovanja  291.000 280.000 280.000  96,22 100,00 
        32 Materijalni rashodi  291.000 280.000 280.000  96,22 100,00 

 1   4    322 Rashodi za materijal i energiju  70.000      

 1   4    323 Rashodi za usluge  221.000      

                 

                A 100502 
Održavanje nerazvrstanih cesta i poljskih 
putova   390.000 400.000 400.000   102,56 100,00 

                Funkcijska klasifikacija: 0451 Cestovni promet               

        3 Rashodi poslovanja  390.000 400.000 400.000  102,56 100,00 

        32 Materijalni rashodi  390.000 400.000 400.000  102,56 100,00 

 1   4    323 Rashodi za usluge  390.000      
                A 100503 Održavanje i potrošnja i javne rasvjete   230.000 230.000 230.000   100,00 100,00 

                Funkcijska klasifikacija: 0640 Ulična rasvjeta               

        3 Rashodi poslovanja  230.000 230.000 230.000  100,00 100,00 

        32 Materijalni rashodi  230.000 230.000 230.000  100,00 100,00 

 1   4    322 Rashodi za materijal i energiju  150.000      
 1   4    323 Rashodi za usluge  80.000      

                
Program 
1006 

IZGRADNJA KOMUNALNE INFRASTUKTU-
RE   800.000 800.000 800.000   100,00 100,00 

                K 100601 Izgradnja nerazvrstanih cesta   800.000 800.000 800.000   100,00 100,00 
                Funkcijska klasifikacija: 0451 Cestovni promet               

        4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine  800.000 800.000 800.000  100,00 100,00 

        42 
Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 
imovine  800.000 800.000 800.000  100,00 100,00 

    4 5  7 421 Građevinski objekti  800.000      

                
Program 
1007 

RAZVOJ I UPRAVLJANJE SUSTAVA VODO-
OPSKRBE, PLINOOPSKRBE, ODVODNJE I 
ZAŠTITE VODA   900.000 500.000 500.000   55,56 100,00 

                K 100701 Izgradnja kanalizacije   600.000 500.000 500.000   83,33 100,00 

                
Funkcijska klasifikacija: 0520 Gospodarenje otpadnim 
vodama               

        4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine  600.000 500.000 500.000  83,33 100,00 

        42 
Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 
imovine  600.000 500.000 500.000  83,33 100,00 



Stranica  3167  -  Broj 23         “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”            30. prosinac 2016. 

 

    4 5  7 421 Građevinski objekti  600.000      

        K100702 Izgradnja vodoopskrbe  300.000      

         Funkcijska klasifikacija 0630 Opskba vodom        

        4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine  300.000      

        42 
Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 
imovine  300.000      

 1   4 5   421 Građevinski objekti  300.000      

                
Program 
1008 

PROSTORNO UREĐENJE I UNAPREĐENJE 
STANOVANJA   2.820.000 1.020.000 920.000   36,17 90,20 

                K 100801 Izgradnja biciklističke staze   1.600.000 500.000 500.000   31,25 31,25 

                
Funkcijska klasifikacija: 0660 Rashodi vezani za stanovanje i kom. pogodnosti koji 
nisu drugdje svrstani         

        4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine  1.600.000 500.000 500.000  31,25 31,25 

        42 
Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 
imovine  1.600.000 500.000 500.000  31,25 31,25 

 1   4 5   421 Građevinski objekti  1.600.000      

                K 100802 Kupnja komunalne opreme   40.000 20.000 20.000   50,00   

                
Funkcijska klasifikacija: 0660 Rashodi vezani za stanovanje i kom. pogodnosti koji 
nisu drugdje svrstani         

        4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine  40.000 20.000 20.000  50,00 100,00 

        42 
Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 
imovine  40.000 20.000 20.000  50,00 100,00 

 1   4 5   422 Postrojenja i oprema  40.000      

                K 100803 
Opremanje i uređenje društvenih i drugih 
objekata   1.130.000 500.000 400.000   44,25 80,00 

                Funkcijska klasifikacija: 0620 Razvoj zajednice               

        4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine  1.130.000 500.000 400.000  44,25 80,00 

        41 Rashodi za nabavu dugotrajne imovine  120.000      

      7  411 Rashodi za kupnju zemljišta za dječja igrališta  120.000      

        42 
Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 
imovine  680.000 300.000 200.000  44,11 29,41 

        421 Građevinski objekti  680.000      

 1   4 5   45 
Rashodi za dodatna ulagaja na građevin-
skim objektima  330.000 200.000 200.000  60,61 100,00 

 1   4 5   451 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima  330.000      

        K 100804 
PROSTORNO UREĐENJE I UNAPREĐENJE 
STANOVANJA  50.000      

         
Funkcijska klasifikacija 0160 Opće javne 
usluge        

        4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine  50.000      

        41 
Rashodi za nabavu neproizvedene dugotraj-
ne imovine  50.000      

 1   4 5 7  412 Nematerijalna imovina  50.000      

                
Razdjel 
004 

DRUŠVENE, SOCIJALNE I DRUGE DJELAT-
NOSTI   2.574.000 1.742.000 1.772.000   67,68 101,72 

                
Glava 
00401 

DRUŠTVE, SOCIJALNE I DRUGE DJELAT-
NOSTI   1.685.000 885.000 885.000   52,52 100,00 

                
Program 
1009 PREDŠKOLSKI ODGOJ   720.000 720.000 720.000   100,00 100,00 

                A 100901 Dječji vrtić "Vrapčić" Drnje   720.000 720.000 720.000   100,00 100,00 

                Funkcijska klasifikacija: 0911 Predškolsko obrazovanje               

                 

        3 Rashodi poslovanja  720.000 720.000 720.000  100,00 100,00 

        32 Rashodi za usluge  20.000      

 1       323 Rashodi za usluge  20.000      

        36 
Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg 
proračuna  700.000      

 1       366 
Pomoći proračunskim korisnicima drugih pro-
račna  700.000      

                
Program 
1010 OSNOVNOŠKOLSKO OBRAZOVANJE   915.000 115.000 115.000   12,57 100,00 

                A 101001 Osnovna škola "Fran Koncelak" Drnje   915.000 115.000 115.000   12,57 100,00 
                Funkcijska klasifikacija: 0912 Osnovno obrazovanje               

        3 Rashodi poslovanja  915.000 115.000 115.000  12,57 100,00 

        36 
Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg 
proračuna  830.000 30.000 30.000    

 1       363 
Pomoći proračunskim korisnicima drugih pro-
račna  830.000      

        37 
Sufinanciranje školske kuhinje, programa i 
opreme  85.000 85.000 85.000    

 1   4    372 
Sufinanciranje školske kuhinje, programa i 
opreme  85.000      

                
Program 
1011 

SREDNJOŠKOLSKO I VISOKO OBRAZOVA-
NJE   50.000 50.000 50.000   100,00 100,00 

                A 101101 Stipendije učenika i studenata   50.000 50.000 50.000   100,00 100,00 

                
Funkcijska klasifikacija: 092 Srednjoškolsko obrazovanje, 
094 Visoka naobrazba             



30. prosinac 2016.        “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”               Broj 23   -  Stranica  3168  

 

        3 Rashodi poslovanja  50.000 50.000 50.000  100,00 100,00 

        37 
Naknade građanima i kućanstvima na teme-
lju osiguranja i druge naknade  50.000 50.000 50.000  100,00 100,00 

 1      8 372 
Ostale naknade građanima i kućanstvima iz 
proračuna  50.000      

                
Glava 
00402 SOCIJALNA SKRB   276.000 270.000 280.000   97,83 103,70 

                
Program 
1012 SOCIJALNA SKRB   276.000 270.000 280.000   97,83 103,70 

                A 101201 
Naknade za potpore građanima, kućanstvi-
ma i udrugama   276.000 270.000 280.000   97,83 103,70 

                
Funkcijska klasifikacija: 1020 Starost, 1040 Obitelj i 
djeca 1060 Stanovanje               

        3 Rashodi poslovanja  276.000 270.000 280.000  97,83 103,70 

        37 
Naknade građanima i kućanstvima na teme-
lju osiguranja i druge naknade  261.000 255.000 265.000    

 1       372 
Ostale naknade građanima i kućanstvima iz 
proračuna  261.000      

        38 Ostali rashodi  15.000 15.000 15.000    

 1       381 Tekuće donacije  15.000      

                
Glava 
00403 ZAŠTITA I SIGURNOST   207.000 197.000 207.000   95,17 105,08 

                
Program 
1013 

ORGANIZIRANJE I PROVOĐENJE ZAŠTITE 
I SPAŠAVANJA   207.000 197.000 207.000   95,17 105,08 

                A 101301 Civilna zaštita   5.000 5.000 5.000   100,00 100,00 

                Funkcijska klasifikacija: 0220 Civilna obrana               

        3 Rashodi poslovanja  5.000 5.000 5.000  100,00 100,00 

        32 Materijalni rashodi  5.000 5.000 5.000  100,00 100,00 

 1       329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja  5.000      

                A 101302 Zaštita od požara   202.000 192.000 202.000   95,05 105,21 

                
Funkcijska klasifikacija: 0320 Usluge protupožarne 
zaštite               

        3 Rashodi poslovanja  202.000 192.000 202.000  95,05 105,21 

        38 Ostali rashodi  202.000 192.000 202.000  95,05 105,21 
 1       381 Tekuće donacije  102.000      

 1   4    382 Kapitalne donacije  100.000      

                
Glava 
00403 OSTALE DRUŠTVENE DJELATNOSTI   406.000 390.000 400.000   96,06 102,56 

                
Program 
1014 PROMICANJE KULTURE   136.000 130.000 130.000   95,59 100,00 

                A 101401 Kultura   136.000 130.000 130.000   95,59 100,00 

                Funkcijska klasifikacija: 0820 Služba kulture               

        3 Rashodi poslovanja  136.000 130.000 130.000  95,59 100,00 

        32 Materijlni rashodi  136.000 10.000 10.000  7,35 100,00 

 1       329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja  16.000      

        38 Ostali rashodi  120.000 120.000 120.000  100,00 100,00 
 1       381 Tekuće donacije  120.000      

                
Program 
1015 RAZVOJ SPORTA I REKREACIJE   170.000 160.000 170.000   94,12 106,25 

                A 101501 Sport i rekreacija   170.000 160.000 170.000   94,12 106,25 

                Funkcijska klasifikacija: 0810 Službe rekreacije i sporta               

        3 Rashodi poslovanja  170.000 160.000 170.000  94,12 106,25 

        38 Ostali rashodi  170.000 160.000 170.000  94,12 106,25 
 1       381 Tekuće donacije  170.000      

                 

                 

                
Program 
1016 RAZVOJ CIVILNOG DRUŠTVA   100.000 100.000 100.000   100,00 100,00 

                A 101601 Ostale udruge, zajednice i društva   100.000 100.000 100.000   100,00 100,00 

                
Funkcijska klasifikacija: 0840 Religijske i druge službe 
zajednice               

        3 Rashodi poslovanja  100.000 100.000 100.000  100,00 100,00 

        38 Ostali rashodi  100.000 100.000 100.000    

 1       382 Kapitalne donacije  100.000      

Članak 4. 
 
 Plan razvojnih programa za 2017. godinu i 
projekcije za 2018. i 2019. godinu čine planirani 
rashodi Proračuna za nefinancijsku imovinu 
(investicije) koji se nalazi u prilogu i sastavni je dio 
Proračuna.         
 
III. ZAVRŠNA ODREDBA 
 
   

Članak 5. 
 
 Ovaj Proračun objavit će se u "Službenom 
glasniku Koprivničko-križevačke županije", a stupa na 
snagu 1. siječnja 2017. godine. 
 

KLASA: 400-08/16-01/04  
URBROJ: 2137/12-16-1 
Peteranec, 13. prosinca 2016. 
 

PREDSJEDNIK: 
Mario Gaži, v.r. 



Stranica  3169  -  Broj 23         “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”            30. prosinac 2016. 

 

44. 
 Na temelju članka 12.  Zakona o financiranju 
vodnog gospodarstva (“Narodne novine” broj 153/09., 
90/11., 56/13., 154/14. i 119/15.) i članka 31. Statuta 
Općine Peteranec (“Službeni glasnik Koprivničko-
križevačke županije” broj 6/13.), Općinsko vijeće 
Općine Peteranec na 26. sjednici održanoj 13. 
prosinca 2016. donijelo je 
 

PROGRAM 
utroška sredstava vodnog doprinosa 

na području Općine Peteranec u 2017. godini 
 

I. 
 
 Programom utroška sredstava vodnog 
doprinosa na području Općine Peteranec u 2017. 
godini (u daljnjem tekstu: Program) određuje se 
sufinanciranje izgradnje odnosno održavanje 
komunalne infrastrukture. 
 

II. 
 
 Program obuhvaća izgradnju i sanaciju 
odvodnih jaraka u svoti 10.000,00 kuna. 
 

III. 
 
 Ovaj Program objavit će se u “Službenom 
glasniku Koprivničko-križevačke županije”, a stupa na 
snagu 1. siječnja 2017. godine. 
 

OPĆINSKO VIJEĆE 
OPĆINE PETERANEC 

 
KLASA: 363-01/16-01/05  
URBROJ: 2137/12-16-1 
Peteranec, 13. prosinca 2016. 
 

PREDSJEDNIK: 
Mario Gaži, v.r.  

 
45. 
 Na temelju članka 65. stavka 3. Zakona o 
šumama («Narodne novine» broj 140/05., 82/06., 
129/08., 80/10., 124/10., 25/12., 68/12., 18/13., 
148/13. i 94/14.) i članka 31. Statuta Općine 
Peteranec («Službeni glasnik Koprivničko-križevačke 
županije» broj 6/13.), Općinsko vijeće Općine 
Peteranec na 26. sjednici održanoj 13. prosinca 
2016.  donijelo je 
 

PROGRAM 
utroška sredstava šumskog doprinosa 

na području Općine Peteranec u 2017. godini 
 

I. 
 
 Programom utroška sredstava šumskog 
doprinosa na području Općine Peteranec u 2017. 
godini (u daljnjem tekstu: Program) određuje se 
financiranje izgradnje komunalne infrastrukture u 
skladu sa Programom gradnje uređaja i objekata 
komunalne infrastrukture na području Općine 
Peteranec u 2017. godini. 
 
 

 
II. 

 
 Program obuhvaća sufinanciranje izgradnje 
pješačkih staza u svoti od 5.000,00 kuna. 
 

III. 
 
 Ovaj Program objavit će se u «Službenom 
glasniku Koprivničko-križevačke županije», a stupa 
na snagu 1. siječnja 2017. godine.  
 

OPĆINSKO VIJEĆE  
OPĆINE PETERANEC 

 
KLASA: 363-01/16-01/05 
URBROJ: 2137/12-16-1 
Peteranec, 13. prosinca 2016. 
 

PREDSJEDNIK: 
Mario Gaži, v.r. 

 
46. 
 Na temelju članka 48. i 49. Zakona o 
predškolskom odgoju i  obrazovanju (“Narodne 
novine” broj 10/97., 107/07. i 94/13.) i članka 31. 
Statuta Općine Peteranec (“Službeni glasnik 
Koprivničko-križevačke županije” broj 6/13.), 
Općinsko vijeće Općine Peteranec na 26. sjednici 
održanoj 13. prosinca 2016. donijelo je 
 

PROGRAM 
javnih potreba u predškolskom odgoju na 
području Općine Peteranec u 2017. godini 

 
I. 

 
 Programom javnih potreba u predškolskom 
odgoju na području Općine Peteranec u 2017. godini 
(u daljnjem tekstu: Program) utvrđuju se oblici i način 
provođenja predškolskog odgoja koji će se financirati 
iz Proračuna Općine Peteranec za 2017. godinu (u 
daljnjem tekstu: Proračun). 
 

II. 
 
 Na osnovi elemenata standarda društvene 
brige o djeci predškolske dobi, javne potrebe u 
predškolskom odgoju ostvarivat će se:  
 

 sufinanciranjem boravka u dječjem vrtiću, 
 sufinanciranjem boravka djece u dječjem vrtiću 

COOR Podravsko sunce, 
 sufinanciranjem provođenje programa 

predškolskog odgoja u dječjim vrtićima s 
djecom predškolske dobi koja ne polaze vrtiće,   

 osiguranjem potrebnog prostora i sredstava za 
ostvarenje Programa. 

 
III. 

 
 Na području Općine Peteranec javne potrebe 
iz točke II. ovog Programa ostvarivat će se preko 
„Vrapčić“ Dječjeg vrtića Drnje, podružnice „Lastavica“ 
Peteranec i podružnice „Potočnica“ Sigetec, te 
Centra za odgoj, obrazovanje i rehabilitaciju  
Podravsko sunce Koprivnica. 
 
 



30. prosinac 2016.        “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”               Broj 23   -  Stranica  3170  

 

IV. 
 
 Za ostvarivanje javnih potreba iz točke II. ovog 
Programa osiguravaju se sredstva u Proračunu u 
svoti 785.000,00 kuna. 
  

V. 
 
 Ovaj Program objavit će se u “Službenom 
glasniku Koprivničko-križevačke županije”, a stupa na 
snagu 1. siječnja 2017. godine. 
 

OPĆINSKO VIJEĆE  
OPĆINE PETERANEC 

 
KLASA: 601-01/16-01/03 
URBROJ: 2137/12-16-1 
Peteranec, 13. prosinca 2016. 
 

PREDSJEDNIK: 
Mario Gaži, v.r. 

 
47. 
 Na temelju članka 143. Zakona o odgoju i 
obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi (“Narodne 
novine” 87/08., 86/09., 92/10., 105/10., 90/11., 
16/12., 86/12., 126/12. – pročišćeni tekst,  94/13. i 
152/14.) i članka 31. Statuta Općine Peteranec 
(“Službeni glasnik Koprivničko-križevačke županije” 
broj 6/13.), Općinsko vijeće Općine Peteranec na 26. 
sjednici održanoj 13. prosinca 2016. donijelo je 
 

PRORAM 
javnih potreba u osnovnom školstvu 

na području Općine Peteranec u 2017. godini 
 

I. 
 

 Programom javnih potreba u osnovnom i 
srednjem školstvu na području Općine Peteranec u 
2017. godini (u daljnjem tekstu: Program) utvrđuju se 
javne potrebe u osnovnom i srednjem školstvu u 
2017. godini na području Općine Peteranec (u 
daljnjem tekstu: Općina), a za koje se sredstva 
osiguravaju u Proračunu Općine Peteranec za 2017. 
godinu (u daljnjem tekstu: Proračun). 
 

II. 
 

 Javne potrebe u osnovnom školstvu na 
području Općine ostvarivat će se kroz: 

 opremanje učionica, predmeta i programa 
potrebnom opremom za nastavu i  nastavnim 
pomagalima, 

 provođenje programa sportskih aktivnosti i 
škole plivanja, susrete,  natjecanja, smotre, 

 sufinanciranje rada „Bibliobusa“, 
 nabavu bilježnica i dijela školskog pribora za 

učenike osnovnih škola, 
 nagrade učenicima, 
 sufinanciranje dogradnje područne škole „Fran 

Galović“ u Peterancu. 
 

III. 
 

 Za ostvarivanje javnih potreba iz točke II. ovog 
Programa u Proračunu, planiraju se sredstva u  
ukupnoj svoti 856.000,00 kuna. 
 
 

IV. 
 
 Sredstva za javne potrebe u osnovnom 
školstvu utvrđena ovim Programom uplaćivat će se 
na žiro-račun korisnika podnošenjem zahtjeva ili 
računa. 
  

V. 
 
 Ovaj Program objavit će se u “Službenom 
glasniku Koprivničko-križevačke županije”, a stupa na 
snagu 1. siječnja 2017. godine. 
 

OPĆINSKO VIJEĆE  
OPĆINE PETERANEC 

 
KLASA: 602-01/16-01/01 
URBROJ: 2137/12-16-1 
Peteranec, 13. prosinca 2016. 
 

PREDSJEDNIK: 
Mario Gaži, v.r. 

 
48. 
 Na temelju članka 76. Zakona o sportu 
(“Narodne novine” broj 71/06., 150/08., 124/10., 
124/11., 86/12., 94/13., 85/15. i 19/16.) i članka 31. 
Statuta Općine Peteranec (“Službeni glasnik 
Koprivničko-križevačke županije” broj 6/13.), 
Općinsko vijeće Općine Peteranec na  26. sjednici 
održanoj 13. prosinca 2016. donijelo je 
  

PROGRAM 
javnih potreba u sportu na području Općine 

Peteranec u  2017. godini 
 

I. 
 
 Programom javnih potreba u sportu na 
području Općine Peteranec u 2017. godini (u 
daljnjem tekstu: Program), utvrđuju se aktivnosti i 
djelatnosti u sportu od lokalnog značaja koje će se 
financirati iz Proračuna Općine Peteranec za 2017. 
godinu (u daljnjem tekstu: Proračun).  
 

II. 
 
 Javne potrebe u sportu na području Općine 
Peteranec (u daljnjem tekstu: Općina) ostvarit će se: 

 poticanjem i promicanjem sporta, 
 djelovanjem sportskih udruga, 
 treningom, organiziranjem i provođenjem 

sportskih natjecanja, općom i posebnom 
zaštitom sportaša, 

 sportsko-rekreacijskim aktivnostima 
stanovništva, 

 stručnim radom u sportu. 
 

III. 
  
 Na području Općine djeluju:  

 Nogometni klub “Panonija ” Peteranec, 
 Nogometni klub „Mladost“ Sigetec,  
 Športski ribolovni klub “La ban” Peteranec, 
 Športski ribolovni klub „ Ivan Generalić“ 

Sigetec, 
 Lovačka udruga  “Fazan” Peteranec. 

 
 



Stranica  3171  -  Broj 23         “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”            30. prosinac 2016. 

 

IV. 
 
 Za financiranje sportskih aktivnosti udruga iz 
točke III. ovog Programa, u Proračunu se planiraju 
sredstva u ukupnoj svoti 170.000,00 kuna.  
 Sredstva za financiranje aktivnosti udruga, 
udruge će ostvarivati temeljem provedenog javnog 
poziva prema dostavljenim zahtjevima.  
  

V. 
 
 O izvršenju Programa korisnici kojima su ovim 
Programom dodijeljena financijska sredstva, a na 
temelju provedenog javnog poziva, dužni su izvješće 
o izvršenju programa dostaviti Općinskom vijeću 
Općine Peteranec najkasnije do 15. velječe 2018. 
godine sukladno Pravilniku o izvještavanju u 
neprofitnom računovodstvu i Registru neprofitnih 
organizacija („Narodne novine” broj 31/15.). 
 

VI. 
 
 Ovaj Program objavit će se u “Službenom 
glasniku Koprivničko-križevačke županije”, a stupa na 
snagu 1. siječnja 2017. godine. 
 

OPĆINSKO VIJEĆE  
OPĆINE PETERANEC 

 
KLASA: 620-01/16-01/06 
URBROJ: 2137/12-16-1 
Peteranec, 13. prosinca 2016. 
 

PREDSJEDNIK: 
Mario Gaži, v.r. 

 
49. 
 Na temelju članka 1. i 9a. Zakona o 
financiranju javnih potreba u kulturi (“Narodne novine” 
broj 47/90., 27/93. i 38/09.) i članka 31. Statuta 
Općine Peteranec (“Službeni glasnik Koprivničko-
križevačke županije” broj 6/13.), Općinsko vijeće 
Općine Peteranec na 26. sjednici održanoj 13. 
prosinca 2016. donijelo je 
  

PROGRA M 
javnih potreba u kulturi 

na području Općine Peteranec u 2017. godini 
 

I. 
 
 Programom javnih potreba u kulturi na 
području Općine Peteranec u 2017. godini (u 
daljnjem tekstu: Program), utvrđuju se aktivnosti i 
djelatnosti u kulturi koje će se sufinancirati iz 
Proračuna Općine Peteranec za 2017. godinu (u 
daljnjem tekstu: Proračun). 
 

II. 
 
 Javne potrebe u kulturi na području Općine  
Peteranec (u daljnjem tekstu: Općina) ostvarivat će 
se: 

 financiranjem adaptacije i prijeko potrebnih 
zahvata na sakralnim objektima  kulturne 
baštine, 

 

 financiranjem kulturnih manifestacija udruga s 
područja Općine,  

 poticanjem kulturnog stvaralaštva koje će 
pridonijeti razvitku i promicanju kulturnog života 
na području Općine. 

 
III. 

 
 Za javne potrebe u točki II. ovog programa u 
Proračunu planirana sredstva u svoti 220.000,00 
kuna rasporedit će se kako slijedi za:  
 
 1. Financiranje i adaptaciju crkava u naseljima 
Peteranec i Sigetec u svoti 100.000,00 kuna, 
 2. Financiranje kulturnih manifestacija udruga 
s područja Općine kao i poticanje stvaralaštva i razvoj 
kulture u svoti 120.000,00 kuna.  
 

IV. 
 
 Sredstva za javne potrebe u kulturi utvrđena 
točkom III. podtočkom 1. ovog Programa korisnik će 
ostvariti putem zahtjeva podnijetog općinskom 
načelniku Općine Peteranec.  
 Sredstva za javne potrebe u kulturi utvrđena 
točkom III. podtočkom 2. ovog Programa uplaćivat će 
se na žiro-račun korisnicima prema dostavljenim 
zahtjevima, a temeljem provedenog javnog poziva.  
 

V. 
 
 O izvršenju Programa u 2017. godini korisnici 
kojima su ovim Programom raspoređena sredstva 
dužni su podnijeti Općinskom vijeću Općine  
Peteranec godišnje izvješće, najkasnije do 15. 
veljače 2018. godine. 
 

VI. 
 
 Ovaj Program objavit će se u “Službenom 
glasniku Koprivničko-križevačke županije”, a stupa na 
snagu 1. siječnja 2017. godine. 
 

OPĆINSKO VIJEĆE  
OPĆINE PETERANEC 

 
KLASA: 610-04/16-01/01 
URBROJ: 2137/12-16-1 
Peteranec, 13. prosinca 2016. 
 

PREDSJEDNIK: 
Mario Gaži, v.r.  

 
50. 
 Na temelju članka 6., 115. i 117. Zakona o 
socijalnoj skrbi (“Narodne novine” broj 157/13., 
152/14., 99/15. i 52/16.) i članka 31. Statuta Općine 
Peteranec (“Službeni glasnik Koprivničko-križevačke 
županije” broj 6/13.), Općinsko vijeće Općine 
Peteranec na 26. sjednici održanoj 13. prosinca 
2016. donijelo je 
 

PLAN 
javnih potreba u socijalnoj skrbi na području 

Općine Peteranec u 2017. godini 



30. prosinac 2016.        “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”               Broj 23   -  Stranica  3172  

 

I. 
 
 Planom javnih potreba u socijalnoj skrbi na 
području Općine Peteranec u 2017. godini (u 
daljnjem tekstu: Plan) utvrđuje se način ostvarivanja 
javnih potreba u socijalnoj skrbi i financijska sredstva 
za njegovo provođenje. 
 

II. 
 
 Javne potrebe u socijalnoj skrbi ostvarivat će 
se: 

 pomaganjem osobama i obiteljima kada se 
zbog nesposobnosti  za rad, bolesti ili starosti 
nađu u stanju socijalne potrebe,  

 donacijama, 
 dodjelom dječjih darova, 
 sufinanciranjem prehrane učenika,  
 isplatom novčane potpore za novorođenčad, 
 sufinanciranjem programa pomoć u kući,  
 isplatom sredstava za ogrjev obiteljima koja 

primaju socijalnu pomoć, a sredstva osigurava 
Koprivničko-križevačka županija. 

 
III. 

 
 Javne potrebe iz točke II. ovog Plana 
ostvarivat će se kroz rad: 

 Općinskog vijeća Općine Peteranec, 
 Socijalnog vijeća Općine Peteranec, 
 Udruga invalida, 
 Gradskog društva Crvenog križa Koprivnica, 
 Osnovne škole „Fran Koncelak“ Drnje, 

Područne škole „Fran Galović“  Peteranec i  
Područne škole Sigetec,  

 Kluba za starije i nemoćne osobe «Mariška». 
 

IV. 
 
 Za javne potrebe iz točke II. ovog Plana 
osiguravaju se sredstva u Proračunu Općine 
Peteranec za 2017. godinu u svoti  296.000,00 kuna, 
a raspoređuju se za:  

 pomoć osobama u stanju socijalne potrebe u 
svoti 40.000,00 kuna,  

 pomoć osobama s invaliditetom i slijepim 
osobama u svoti 10.000,00 kuna, 

 zakonska obaveza Crvenom križu u svoti 
15.000,00 kuna, 

 dodjelu dječjih darova u svoti 40.000,00 kuna, 
 sufinanciranje prehrane učenika u svoti 

65.000,00 kuna, 
 nabavu opreme za novorođenčad u svoti 

30.000,00 kuna, 
 isplatu sredstava za ogrjev u svoti 70.000,00 

kuna, 
 sufinanciranje programa Pomoć u kući u svoti 

26.000,00 kuna. 
 

V. 
 
 Sredstva iz točke IV. ovog Plana korisnicima 
će se odobravati pojedinačno po zahtjevima ili na 
prijedlog Socijalnog vijeća Općina Peteranec, a za 
ostale javne potrebe, korisnicima će se doznačivati 
mjesečno. 
 
 

VI. 
 
 Ovaj Plan objavit će se u “Službenom glasniku 
Koprivničko-križevačke županije”, a stupa na snagu 
1. siječnja 2017. godine. 
 

OPĆINSKO VIJEĆE  
OPĆINE PETERANEC 

 
KLASA: 550-01/16-01/07 
URBROJ: 2137/12-16-1 
Peteranec, 13. prosinca 2016. 
 

PREDSJEDNIK: 
Mario Gaži, v.r. 

 
51. 
 Na temelju članka 43. i 45. Zakona o 
vatrogastvu («Narodne novine» broj 106/99., 117/01., 
36/02., 96/03., 139/04. – pročišćeni tekst, 174/04., 
38/09. i 80/10.), članka 72. Zakona o sustavu civilne 
zaštite («Narodne novine» broj 82/15.), članka 16. i 
18. Zakona o Hrvatskoj gorskoj službi spašavanja 
(«Narodne novine» broj 79/06. i 110/15.) i članka 31. 
Statuta Općine Peteranec (“Službeni glasnik 
Koprivničko-križevačke županije” broj 6/13.), 
Općinsko vijeće Općine Peteranec na 26. sjednici 
održanoj 13. prosinca 2016. donijelo je 
 

PROGRAM 
javnih potreba u protupožarnoj i civilnoj zaštiti 
na području Općine Peteranec u 2017. godini 

 
I. 

 
 Programom javnih potreba u protupožarnoj i 
civilnoj zaštiti na području Općine Peteranec u 2017. 
godini (u daljnjem tekstu: Program), utvrđuju se javne 
potrebe u protupožarnoj i civilnoj zaštiti na području 
Općine Peteranec (u daljnjem tekstu: Općina), a za 
koje su osigurana sredstva u Proračunu Općine 
Peteranec za 2017. godinu (u daljnjem tekstu: 
Proračun). 
 

II. 
 
 Pod javnim potrebama u protupožarnoj i 
civilnoj zaštiti podrazumijeva se: 

 pravodobni izlazak dobrovoljnih vatrogasnih 
ekipa na požarište, 

 provođenje mjera zaštite od požara i 
dežurstava za vrijeme ljetnih mjeseci i žetve, 

 poduzimanje mjera zaštite od požara prilikom 
spaljivanja veće količine korova ili  drugog 
poljoprivrednog otpada, 

 edukacija mlađih mještana i njihovo 
uključivanje u rad dobrovoljnih vatrogasnih 
društava, 

 održavanje natjecanja, obilježavanje godišnjica 
i promicanje rada dobrovoljnih vatrogasnih 
društava s područja Općine,  

 upravljanje i usklađivanje aktivnosti operativnih 
snaga i ukupnih ljudskih i  materijalnih resursa 
zajednice u slučaju neposredne prijetnje, 
katastrofe i veće nesreće s ciljem sprječavanja, 
ublažavanja i otklanjanja posljedica katastrofe i  
veće nesreće. 

 



Stranica  3173  -  Broj 23         “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”            30. prosinac 2016. 

 

 
III. 

 
 Novčana sredstva predviđena Proračunom 
Općine Peteranec za 2017. godinu za rad 
Dobrovoljnog vatrogasnog društva, Vatrogasne 
zajednice  i Civilne zaštite na području Općine, te 
HGSS – Stanice Koprivnica iznose 207.000,00 kuna, 
a utrošit će se na redovnu djelatnost korisnika,  
kupnju opreme, registraciju vatrogasnih vozila, 
održavanje natjecanja i ostalo prema potrebi, a 
uplaćivat će se na žiro-račune korisnika po 
podnošenju zahtjeva putem doznaka, te se 
raspoređuju kako slijedi: 
 

1. Dobrovoljnom vatrogasnom društvu Peteranec 
          140.000,00 kuna, 

2. Dobrovoljnom vatrogasnom društvu Sigetec 
             60.000,00 kuna,  

3. Vatrogasnoj zajednici Općina Peteranec  
                 2.000,00 kuna, 

4. Stožeru Civilne zaštite         3.000,00 kuna, 
5. Hrvatskoj gorskoj službi spašavanja stanica 

Koprivnica                 2.000,00 kuna. 
 

IV. 
 
 Ovaj Program objavit će se u “Službenom 
glasniku Koprivničko-križevačke županije”, a stupa na 
snagu 1. siječnja 2017. godine. 
 

OPĆINSKO VIJEĆE  
OPĆINE PETERANEC 

 
KLASA: 214-01/16-01/01 
URBROJ: 2137/12-16-1 
Peteranec, 13. prosinca 2016. 
 

PREDSJEDNIK: 
Mario Gaži, v.r. 

 
52. 
 Na temelju članka 28. stavka 1. Zakona o 
komunalnom gospodarstvu (“Narodne novine” broj 
36/95., 70/97., 128/99., 57/00., 129/00., 59/01., 
26/03. - pročišćeni tekst, 82/04., 178/04., 38/09., 
79/09., 153/09., 49/11., 84/11., 90/11., 144/12., 
94/13., 153/13., 147/14. i 36/15.) i članka 31. Statuta 
Općine Peteranec (“Službeni glasnik Koprivničko-
križevačke županije” broj 6/13.), Općinsko vijeće 
Općine Peteranec na 26. sjednici održanoj 13. 
prosinca 2016. donijelo je 
 

PROGRAM 
održavanja komunalne infrastrukture 

na području Općine Peteranec u 2017. godini 
 

I. 
 
 Programom održavanja komunalne 
infrastrukture na području Općine Peteranec u 2017. 
godini (u daljnjem tekstu: Program) utvrđuje se 
program radova na održavanju komunalne 
infrastrukture na području Općine Peteranec (u 
daljnjem tekstu: Općina) u 2017. godini za komunalne 
djelatnosti:  
 
 

 - održavanje javnih površina, 
 - održavanje nerazvrstanih cesta,   
 - javna rasvjeta. 
 
 Programom iz stavka 1. ovoga članka utvrđuju 
se:  

 opis i opseg poslova održavanja s procjenom 
pojedinih troškova po  djelatnostima,  

 iskaz financijskih sredstava potrebnih za 
ostvarivanje programa s  naznakom izvora 
financiranja.  

 
II. 

 
 Za održavanje komunalne infrastrukture u 
2017. godini za komunalne djelatnosti iz točke I. ovog 
Programa predviđena su sredstva u iznosu 
835.000,00 kuna. 
 
 1. Održavanje javnih površina 
 
 1.1. Košenje trave prema potrebi, održavanje 
grmlja i drveća, održavanje klupa za odmor, čišćenje 
autobusnih stajališta, rušenje dotrajalih stabala, 
čišćenje divljih deponija otpada tijekom cijele godine, 
održavanje groblja, čišćenje i održavanje odvodnih 
kanala, sadnja sadnica ukrasnog bilja i cvijeća, 
kupnja potrebne opreme za održavanje javnih 
površina i groblja te troškovi osobnog dohotka 
komunalnih radnika.  
 
 Sredstva za izvršenje radova iz ove točke 
predviđena su u svoti 265.000,00 kuna, a osigurat će 
se iz sredstava komunalne naknade i naknade za 
koncesije za eksploataciju mineralnih sirovina. 
 
 2. Održavanje nerazvrstanih cesta 
 
 2.1. Tekuće održavanje makadamskih cesta, 
nasipavanje šljunkom i poravnavanje (dva puta 
godišnje), u ukupnoj svoti 250.000,00 kuna, a 
obuhvaća nerazvrstane ceste na području Općine, 
koje se vode u Registru nerazvrstanih cesta Općine 
Peteranec pod oznakama cesta I., II. i III. kategorije, 
a nalaze se izvan naselja i koriste se kao poljski 
putovi.   
  
 2.2. Zimsko održavanje nerazvrstanih cesta, 
čišćenje snijega (prema potrebi) u ukupnoj svoti 
30.000,00 kuna, a obuhvaća nerazvrstane ceste na 
području Općine unutar naselja. 
 
 2.3. Postavljanje prometnih znakova uz 
nerazvrstane ceste prema ukazanoj potrebi što 
obuhvaća njihovu nabavu i dopremu u ukupnoj svoti 
5.000,00 kuna. 
 
 2.4. Održavanje vodotoka i odvodnih jaraka uz 
nerazvrstane ceste i poljske putove, iskop jaraka, 
niveliranje i odvoz materijala u ukupnoj svoti 
55.000,00 kuna. 
 
 Sredstva za izvršenje radova iz ove točke 
predviđena su u svoti 336.000,00 kuna, a osigurat će 
se iz naknade za eksploataciju mineralnih sirovina.  
 
  
 
 



30. prosinac 2016.        “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”               Broj 23   -  Stranica  3174  

 

 3. Javna rasvjeta  
 
 3.1. Radovi na zamjeni sijalica (dva puta 
godišnje), zamjena dotrajalih rasvjetnih tijela, 
zamjena pregorjelih žarulja, izmjena prigušnica, 
zaštitnog stakla i drugog potrošnog materijala u svoti 
80.000,00 kuna. 
 3.2. Podmirivanje troškova električne energije, 
za rasvjetljivanje javnih površina, javnih cesta koja 
prolaze kroz naselje i nerazvrstanih cesta u svoti 
150.000,00 kuna.  
 
 Sredstva za izvršenje radova iz ove točke 
predviđena su u svoti 230.000,00 kuna, a osigurat će 
se iz sredstava komunalne naknade i naknade za 
eksploataciju mineralnih sirovina.  
 

III. 
 
 Ovaj Program objavit će se u “Službenom 
glasniku Koprivničko-križevačke županije”, a stupa na 
snagu 1. siječnja 2017. godine. 
 

OPĆINSKO VIJEĆE  
OPĆINE PETERANEC 

 
KLASA: 363-02/16-01/03 
URBROJ: 2137/12-16-1 
Peteranec, 13. prosinca 2016. 
 

PREDSJEDNIK: 
Mario Gaži, v.r. 

 
53. 
 Na temelju članka 30. stavka 3. Zakona o 
komunalnom gospodarstvu (“Narodne novine” broj 
36/95., 70/97., 128/99., 57/00., 129/00., 59/01., 
26/03. - pročišćeni tekst, 82/04., 178/04., 38/09., 
79/09., 153/09., 49/11., 84/11., 90/11., 144/12., 
94/13., 153/13., 147/14. i 36/15.) i članka 31. Statuta 
Općine Peteranec (“Službeni glasnik Koprivničko-
križevačke županije” broj 6/13.), Općinsko vijeće 
Općine Peteranec na 26. sjednici održanoj 13. 
prosinca 2016. donijelo je 
 

PROGRAM 
gradnje objekata i uređaja  komunalne 

infrastrukture na području Općine Peteranec  
u 2017. godini 

 
A. OPĆI DIO 
 

I. 
 
 U Programu gradnje objekata i uređaja 
komunalne infrastrukture na području Općine 
Peteranec u 2017. godini  (u daljnjem tekstu: 
Program) utvrđuje se gradnja objekata i uređaja 
komunalne infrastrukture na području Općine 
Peteranec (u daljnjem tekstu: Općina), opis poslova s 
procjenom troškova za gradnju pojedinih objekata i 
uređaja, te iskaz financijskih sredstava potrebnih za 
ostvarivanje Programa s naznakom izvora 
financiranja. 
 

 
 

II. 
 
 Gradnja objekata i uređaja komunalne 
infrastrukture i predviđeni troškovi iz točke III. ovog 
Programa utvrđuju se za sljedeće djelatnosti 
komunalne infrastrukture:  
 
 1. JAVNE POVRŠINE,  
 2. NERAZVRSTANE CESTE,  
 3. GROBLJA,  
 4. ODRŽAVANJE ČISTOĆE,  
 5. JAVNA RASVJETA. 
 
B. PROGRAMIRANI POSLOVI I PROCJENA 
TROŠKOVA 
 

III. 
 
 Programiranje poslova gradnje objekata i 
uređaja komunalne infrastrukture, te nabava opreme i 
predviđeni troškovi, utvrđuju se zajednički za 
pripremu zemljišta za izgradnju komunalnih objekata i 
uređaja, kao rješavanje imovinsko-pravnih odnosa, 
ishođenje građevinske dozvole, nadzor, nepredviđeni 
troškovi i drugo, i za nabavu kapitalnih sredstava 
(izgradnja) prema vrstama za pojedine objekte. 
 
1.  JAVNE POVRŠINE 
1.1.  Izrada projektne dokumentacije za izgradnju 

biciklističkih staza i asfaltiranja 70.000,00 kuna, 
1.2. Izgradnja biciklističke staze 1.600.000,00 kuna, 
1.3. Izrada izmjena Prostornog plana    

            50.000,00 kuna, 
1.4.  Izgradnja sportskog objekta   500.000,00 kuna. 
   UKUPNO:   2.220.000,00 kuna. 
 
2.  NERAZVRSTANE CESTE 
2.1. Asfaltiranje cesta na području Općine   

          900.000,00 kuna. 
 
3.  GROBLJA 
3.1. Sanacija staza na grobljima   100.000,00 kuna. 
 
4. ODRŽAVANJE ČISTOĆE 
4.1. Izrada projektne dokumentacije za sanaciju 

odlagališta otpada         50.000,00 kuna. 
 
5. JAVNA RASVJETA 
 
5.1. Postavljanje energetski učinkovite javne 

rasvjete        100.000,00 kuna. 
 

IV. 
 
 U postupku odabira izvođača radova objekata i 
uređaja komunalne infrastrukture predviđenih 
programima poslovima i procjenom troškova 
primjenjuju se odredbe Zakona o javnoj nabavi. 

 
V. 

 
 Za financiranje ostvarivanja utvrđenog 
programom procijenjenim troškovima utvrđuju se 
financijska sredstva prema izvorima u sljedećim 
svotama: 
 
 



Stranica  3175  -  Broj 23         “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”            30. prosinac 2016. 

 

1. Iz komunalnog doprinosa         40.000,00 kuna, 
2. Iz sredstava za legalizaciju objekata     

                60.000,00 kuna, 
3. Iz sredstava šumskog doprinosa          

                    5.000,00 kuna,  
4. Iz sredstava Fondova   1.500.000,00 kuna,  
5. Iz sredstava Koprivničko-križevačke županije    

             100.000,00 kuna,  
6. Iz sredstava državnog proračuna      

             150.000,00 kuna, 
7. Iz Proračuna Općine Peteranec za 2016. 

godinu     1.515.000,00 kuna. 
 
      
 UKUPNO:  3.370.000,00 kuna. 
 

VI. 
 
 Visina predviđenih troškova i iskaz financijskih 
sredstava prema izvorima za ostvarivanje Programa 
mogu se tijekom programiranog razdoblja mijenjati 
sukladno osiguranim sredstvima u Proračunu Općine 
Peteranec za 2017. godinu i pribavljenim podacima 
glede utvrđivanja visine cijena.  
 
C. ZAVRŠNA ODREDBA 
 

VII. 
 
 Ovaj Program objavit će se u “Službenom 
glasniku Koprivničko-križevačke županije”, a stupa na 
snagu 1. siječnja 2017. godine. 
 

OPĆINSKO VIJEĆE  
OPĆINE PETERANEC 

 
KLASA: 363-02/16-01/03 
URBROJ: 2137/12-16-1 
Peteranec, 13. prosinca 2016. 
 

PREDSJEDNIK: 
Mario Gaži, v.r. 

 
54. 
 Na temelju članka 31. stavka 3. Zakona o 
postupanju s nezakonito izgrađenim zgradama 
(«Narodne novine» broj 86/12. i 143/13.) i članka 31. 
Statuta Općine Peteranec («Službeni glasnik 
koprivničko-križevačke županije» broj 6/13.), 
Općinsko vijeće Općine Peteranec na 26. sjednici 
održanoj 13. prosinca 2016.donosi 
 

PROGRAM 
o namjenskom korištenju sredstva naknade iz 
postupka ozakonjenja nezakonito izgrađenih 

zgrada na području Općine Peteranec  
u 2017. godini 

 
I. 

 
 Programom o namjenskom korištenju 
sredstava naknade iz postupka ozakonjenja 
nezakonito izgrađenih zgrada na području Općine 
Peteranec u 2017. godini (u daljnjem tekstu: 
Program) određuje se namjensko korištenje 
sredstava naknade za zadržavanje nezakonito  
        
 

izgrađene zgrade u prostoru (u daljnjem tekstu: 
naknada) za izradu prostornih planova kojima se 
propisuju uvjeti i kriteriji za urbanu obnovu i sanaciju 
područja zahvaćenih nezakonitom izgradnjom te za 
poboljšanje infrastrukturno nedovoljno opremljenih i 
neopremljenih naselja na području Općine Peteranec 
(u daljnjem tekstu: Općina). 
 

II. 
 
 Sredstva naknade planirana su u Proračun 
Općine Peteranecza 2017. godinu (u daljnjem tekstu: 
Proračun) u svoti 60.000,00 kuna, odnosno 30% od 
ukupnih sredstava naknade koja su prihod 
Proračuna. 
 

III. 
 
 Sredstva naknade koja su prihod Proračuna 
planiraju se utrošiti na asfaltiranje i popravak kolnika 
u svim naseljima Općine. 
 

IV. 
 
 Ovaj Program objavit će se u „Službenom 
glasniku Koprivničko-križevačke županije“, a stupa na 
snagu 1. siječnja 2017. godine. 
 

OPĆINSKO VIJEĆE  
OPĆINE PETERANEC 

 
KLASA: 361-01/16-01/03 
URBROJ: 2137/12-16-1 
Peteranec, 13. prosinca 2016.  
 

PREDSJEDNIK: 
Mario Gaži, v.r.  

 
55. 
 Na temelju članka 14. Zakona o proračunu 
(«Narodne novine» broj 87/08., 136/12. i 15/15.) i 
članka 31. Statuta Općine Peteranec («Službeni 
glasnik Koprivničko-križevačke županije» broj 6/13.), 
Općinsko vijeće Općine Peteranec na 26. sjednici 
održanoj 13. prosinca 2016. godine, donijelo je  
 

ODLUKU 
o izvršavanju Proračuna Općine Peteranec  

za 2017. godinu 
 

Članak 1. 
 
 Odlukom o izvršavanju Proračuna Općine 
Peteranec za 2017. godinu (u daljnjem tekstu: 
Odluka) uređuje se struktura prihoda i primitaka te 
rashoda i izdataka Proračuna Općine Peteranec za 
2017. godinu (u daljnjem tekstu: Proračun) i njegovo 
izvršavanje, upravljanje financijskom i nefinancijskom 
imovinom, prava i obveze korisnika proračunskih 
sredstava, pojedine ovlasti općinskog načelnika 
Općine Peteranec (u daljnjem tekstu: općinski 
načelnik) te druga pitanja u izvršavanju Proračuna. 
 

Članak 2. 
 
 Proračun se sastoji od Općeg i Posebnog 
dijela, te Plana razvojnih programa. 
 



30. prosinac 2016.        “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”               Broj 23   -  Stranica  3176  

 

 Opći dio Proračuna čini Račun prihoda i 
rashoda i Račun financiranja.  
 Posebni dio Proračuna sastoji se od plana 
rashoda i izdataka proračunskih korisnika iskazanih 
po vrstama, raspoređenih u tekuće i razvojne 
programe u 2017. godini, po proračunskim 
klasifikacijama.  
 Prihodima i primicima u Proračunu iskazani su 
porezni proračunski prihodi i ostali prihodi koji su 
zakonom i drugim propisima donesenim na temelju 
zakona propisani kao obvezni, te ostali prihodi kao i 
primici za koje postoji realna ocjena da će se ostvariti 
u 2017. godini. 
 Rashodi i izdaci raspoređuju se po 
proračunskim klasifikacijama i financijskim planovima 
proračunskih korisnika, njihovim programima, 
aktivnostima i projektima, te ostalim namjenama. 
 Plan razvojnih programa Općine Peteranec 
sadrži ciljane prioritete razvoja Općine Peteranec, 
povezane s programskom i organizacijskom 
klasifikacijom proračuna.  
 

Članak 3. 
 

 Sredstva se u Proračunu osiguravaju 
proračunskim korisnicima koji su u njegovu 
Posebnom dijelu određeni za nositelje sredstava na 
pojedinim stavkama. 
 

Članak 4. 
 
 Proračunski korisnici smiju preuzimati obveze 
najviše do visine sredstava osiguranih u Posebnom 
dijelu Proračuna ako je njihovo izvršenje usklađeno s 
mjesečnim proračunskim dodjelama.  
 Proračun se izvršava na temelju mjesečnih 
proračunskih odobrenja proračunskim korisnicima u 
skladu s raspoloživim sredstvima.  
  

Članak 5. 
 
 Proračunskim korisnicima vrši se mjesečna 
dodjela sredstva za rashode poslovanja najkasnije 
deset radnih dana prije razdoblja na koje se odnose.  
 Dodjela sredstava proračunskim korisnicima 
za nabavu nefinancijske imovine vrši se na temelju 
dostavljene dokumentacije (ugovora, računa, 
ovjerenih privremenih ili okončanih situacija). 
 

Članak 6. 
  
 Na temelju iznosa planiranih Proračunom 
proračunski korisnici obvezni su izraditi financijske 
planove po mjesecima za cijelu godinu u skladu s 
planiranim dospijećem obveza i dostaviti ih 
općinskom načelniku. 
 

Članak 7. 
 
 Proračunska sredstva mogu se raspodijeliti na 
proračunskim stavkama kod proračunskih korisnika ili 
između proračunskih korisnika do 5% rashoda i 
izdataka na stavci koja se umanjuje.  
 Odluku o odobravanju preraspodjele sredstava 
iz stavka 1. ovoga članka donosi općinski načelnik. 
 

 Općinski načelnik o preraspodjelama 
izvještava Općinsko vijeće Općine Peteranec u 
polugodišnjem i godišnjem izvještaju o izvršenju 
proračuna. 
 

Članak 8. 
  
 Ova Odluka objavit će se u „Službenim 
glasniku Koprivničko-križevačke županije“, a stupa na 
snagu 1. siječnja 2017. godine. 
 

OPĆINSKO VIJEĆE  
OPĆINE PETERANEC 

 
KLASA: 400-08/16-01/01 
URBROJ: 2137/12-16-1 
Peteranec,13. prosinca 2016. 
 

PREDSJEDNIK: 
Mario Gaži, v.r.  

 
56. 
 Na temelju članka 7. Zakona o financiranju 
političkih aktivnosti i izborne promidžbe („Narodne 
novine“ broj 24/11., 61/11., 27/13., 48/13. – 
pročišćeni tekst, 02/14. – Odluka Ustavnog suda 
Republike Hrvatske i 96/16.) i članka 31. Statuta 
Općine Peteranec („Službeni glasnik Koprivničko-
križevačke županije“ broj 6/13.), Općinsko vijeće 
Općine Peteranec na 26. sjednici održanoj 13. 
prosinca 2016., donijelo je 
 

ODLUKU 
o raspoređivanju redovitih godišnjih sredstava za 

rad političkih stranaka Općinskog vijeća 
zastupljenih u Općinskom vijeću Općine 

Peteranec za razdoblje od  1. siječnja 2017. 
godine do raspisivanja redovnih lokalnih izbora 

2017. godine 
 

Članak 1. 
 
 Odlukom o raspoređivanju redovitih godišnjih 
sredstava za rad političkih stranaka zastupljenih u 
Općinskom vijeću Općine Peteranec za razdoblje od 
1. siječnja 2017. godine do raspisivanja redovnih 
lokalnih izbora 2017. godine (u daljnjem tekstu: 
Odluka) određuje se način raspoređivanja sredstava 
iz Proračuna Općine Peteranec za 2017. godinu (u 
daljnjem tekstu: Proračun) za financiranje rada 
političkih stranaka zastupljenih u Općinskom vijeću 
Općine Peteranec (u daljnjem tekstu: Općinsko 
vijeće), a za razdoblje od 1. siječnja 2017. godine do 
raspisivanja redovnih lokalnih izbora 2017. godine. 
 

Članak 2. 
 
 Sredstva planirana u Proračunu za redovno 
godišnje financiranje rada političkih  stranaka 
zastupljenih u Općinskom vijeću iznose 2.500,00 
kuna za razdoblje od 1. siječnja 2017. godine do 
raspisivanja redovnih lokalnih izbora 2017. godine. 
 

Članak 3. 
 
 Iznos sredstava za svakog člana u Općinskom 
vijeću utvrđuje se u visini 186,57 kuna, tako da se  
 

 
 



Stranica  3177  -  Broj 23         “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”            30. prosinac 2016. 

 

pojedinoj političkoj stranci raspoređuju sredstva 
razmjerno broju njenih članova u Općinskom vijeću, a 
kako slijedi: 

 HRVATSKA DEMOKRATSKA ZAJEDNICA - 
HDZ   6 člana       1.119,41 kuna, 

 HRVATSKA SELJAČKA STRANKA – HSS 
    4 člana          746,28 kuna, 

 SOCIJALDEMOKRATSKA PARTIJA 
HRVATSKE – SDP 2 člana     373,14 kuna, 

 HRVATSKA NARODNA STRANKA –  
LIBERALNI DEMOKRATI – HNS   
   1 član             186,57 kuna. 

 
Članak 4. 

 

 Za svakog izabranog člana Općinskog vijeća 
podzastupljenog spola političkim strankama također 
pripada i pravo na naknadu u visini od 10% iznosa 
predviđenog po svakom članu Općinskog vijeća, što 
predstavlja svotu od 18,65 kuna, tako da političkoj 
stranci pripada pravo na naknadu, i to: 
 

 HRVATSKA DEMOKRATSKA ZAJEDNICA – 
HDZ          1 članica         18,65 kuna, 

 HRVATSKA SELJAČKA STRANKA  – HSS 
          1 članica          18,65 kuna, 

 SOCIJALDEMOKRATSKA PARTIJA 
HRVATSKE – SDP 1 članica          18,65 kuna, 

 HRVATSKA NARODNA STRANKA –  
 LIBERALNI DEMOKRATI– HNS                                         

    1 članica          18,65 kuna. 

Članak 5. 
 
 Ukoliko se u razdoblju iz članka 1. ove Odluke 
izmijeni sastav Općinskog vijeća, sredstva 
raspoređena ovom Odlukom neće se preraspodijeliti. 
 

Članak 6. 
 
 Sredstva utvrđena u članku 3. i 4. ove Odluke, 
doznačuju se na žiro-račun političke stranke 
najkasnije do 31. ožujka 2017. godine. 
 

Članak 7. 
 
 Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od 
dana objave u „Službenom glasniku Koprivničko-
križevačke županije“. 
 

OPĆINSKO VIJEĆE  
OPĆINE PETERANEC 

 
KLASA: 402-08/16-01/11 
URBROJ: 2137/12-16-2 
Peteranec, 13. prosinca 2016. 

                  
PREDSJEDNIK: 
Mar io Gaži, v.r. 

OPĆINA PODRAVSKE SESVETE 
AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA 

38. 
 Na temelju članka 39. Zakona o proračunu 
(«Narodne novine» broj 87/08, 136/12. i 15/15) i 
članka 27. Statuta Općine Podravske Sesvete 
(«Službeni glasnik Koprivničko-križevačke županije» 
broj 5/13), Općinsko vijeće Općine Podravske 
Sesvete na 24. sjednici održanoj 22. prosinca 2016.  
donijelo je             
 

IZMJENE I DOPUNE 
PRORAČUNA OPĆINE PODRAVSKE SESVETE ZA 

2016. GODINU I PROJEKCIJA  
ZA 2017. I 2018. GODINU 

 
Članak 1. 

 
 U članku 1. Proračuna Općine Podravske 
Sesvete za 2016. godinu i projekcijama za 2017. i 
2018. godinu ("Službeni glasnik Koprivničko-
križevačke županije" broj 15/15. i 15/16) (u daljnjem 
tekstu: Proračun) mijenja se:  A) RAČUN PRIHODA I 
RASHODA i B) RAČUN FINANCIRANJA, kako 
slijedi: 

     
   "PLAN 

2016. POVEĆANJE/ NOVI PLAN ZA  

      SMANJENJE  2016.  
         " A)  RAČUN PRIHODA I RASHODA     

                PRIHODI  POSLOVANJA                                                                    12.974.521,20 -7.195.300,00 5.779.221,20  

                PRIHODI OD PRODAJE NEFINANCIJSKE IMOVINE                     5.000,00 0,00 5.000,00  

                RASHODI POSLOVANJA                                                                     4.845.100,00 -430.300,00 4.414.800,00  

                RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE                      6.430.000,00 -5.765.000,00 665.000,00  
                RAZLIKA                                                                                                         1.704.421,20 -1.000.000,00 704.421,20  

         

  B) RAČUN FINANCIRANJA     

       PRIMICI OD FINANCIJSKE IMOVINE I ZADUŽIVANJA  0,00 1.000.000,00 1.000.000,00  

       IZDACI ZA FINANCIJSKU IMOVINU I OTPLATE ZAJMOVA 1.240.000,00 0,00 1.240.000,00  

       NETO ZADUŽIVANJE/FINANCIRANJE -1.240.000,00 1.000.000,00 -240.000,00  
       RAZLIKA (A+/-B) 464.421,20 0,00 464.421,20  

         

       
       

       
       



30. prosinac 2016.        “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”               Broj 23   -  Stranica  3178  

 

  C) VIŠAK/MANJAK PRIHODA     

       PRENESENI VIŠAK/MANJAK IZ PRETHODNE GODINE -464.421,20 0,00 -464.421,20  

       VIŠAK/MANJAK KOJI SE PRENOSI U SLJEDEĆE      

       RAZDOBLJE 0,00 0,00 0,00 ". 

Članak 2. 
 
 U članku 2. prihodi i rashodi te primici i izdaci po ekonomskoj klasifikaciji utvrđeni u Računu prihoda i rasho-
da i Računu financiranja mijenjaju se u A) RAČUNU PRIHODA I RASHODA i B) RAČUNU FINANCIRANJA, kako 
slijedi: 
 
A) RAČUN PRIHODA I RASHODA 
 

PRIHODI  

R S P O NAZIV   Plan 2016. 
Povećanje/      
smanjenje Novi plan 2016. 

1 2   3 4 5 
6       PRIHODI   12.974.521,20 -7.195.300,00 5.779.221,20 

  61     Prihodi od poreza   690.000,00 11.215,26 701.215,26 

    611   Porez i prirez na dohodak   615.000,00 -18.784,74 596.215,26 

    613   Porezi na imovinu   40.000,00 25.000,00 65.000,00 

    614   Porezi na robu i usluge    35.000,00 0,00 35.000,00 
    616   Ostali prihodi od poreza   0,00 5.000,00 5.000,00 

  63     Pomoći iz inozemstva i od subjekata unutar općeg proračuna 8.523.000,00 -7.149.000,00 1.374.000,00 

    632   
Pomoći od međunarodnih organizacija te institucija i tijela 
EU   1.250.000,00 -1.250.000,00 0,00 

    633   Pomoći proračunu iz drugih proračuna   6.413.000,00 -5.899.000,00 514.000,00 

    634   Pomoći od izvanproračunskih korisnika   790.000,00 0,00 790.000,00 

    635   Pomoći izravnanja za decentralizirane funkcije   70.000,00 0,00 70.000,00 
  64     Prihodi od imovine   3.215.000,00 -190.000,00 3.025.000,00 

    641   Prihodi od financijske imovine   7.000,00 0,00 7.000,00 

    642   Prihodi od nefinancijske imovine   3.208.000,00 -190.000,00 3.018.000,00 

  65     Prihodi od administrativnih pristojbi i po posebnim propisima 546.521,20 132.484,74 679.005,94 
    651   Administrativne (upravne) pristojbe   15.000,00 0,00 15.000,00 

    652   Prihodi po posebnim propisima   131.521,20 112.484,74 244.005,94 

    653   Komunalni doprinosi i naknade   400.000,00 20.000,00 420.000,00 

7       Prihod od prodaje nefininancijske imovine   5.000,00 0,00 5.000,00 
  72     Prihod od prodaje proizvedene dugotrajne imovine   5.000,00 0,00 5.000,00 

    721   Prihodi od prodaje građevinskih objekata   5.000,00 0,00 5.000,00 

    722   Prihod od prodaje postrojenja i opreme   0,00 0,00 0,00 

        UKUPNI PRIHODI    12.979.521,20 -7.195.300,00 5.784.221,20 

                
           RASHODI     

         

R S P O NAZIV   Plan 2016. 
Povećanje/      
smanjenje Novi plan 2016. 

1 2   3 4 5 
3       RASHODI    4.845.100,00 -430.300,00 4.414.800,00 

  31     Rashodi za zaposlene   1.265.400,00 49.000,00 1.314.400,00 

    311   Plaće   1.060.000,00 0,00 1.060.000,00 

    312   Ostali rashodi za zaposlene   20.000,00 50.000,00 70.000,00 
    313   Doprinosi na plaće   185.400,00 -1.000,00 184.400,00 

  32     Materijalni rashodi   2.456.700,00 -347.300,00 2.109.400,00 

    321   Naknade troškova zaposlenima   54.200,00 -27.800,00 26.400,00 

    322   Rashodi za materijal i energiju   606.000,00 -102.000,00 504.000,00 

    323   Rashodi za usluge   1.443.500,00 -179.500,00 1.264.000,00 
    324   Naknade troškova osobama izvan radnog odnosa   16.000,00 0,00 16.000,00 

    329   Ostali nespomenuti rashodi posl.   337.000,00 -38.000,00 299.000,00 

  34     Financijski rashodi    176.000,00 0,00 176.000,00 

    342   Kamate za primljene zajmove   100.000,00 -10.000,00 90.000,00 

    343   Ostali financijski rashodi   76.000,00 10.000,00 86.000,00 

  35     Subvencije   22.000,00 0,00 22.000,00 
    352   Subvencije trg.dr., obrt., i mal.i sr. pod.   22.000,00 0,00 22.000,00 

  36     Pomoći dane u inozemstvo i unutar opće države   85.000,00 0,00 85.000,00 

    363   Pomoći unutar opće države   85.000,00 0,00 85.000,00 

  37     Naknade građ. i kuć. iz proračuna   558.000,00 -96.000,00 462.000,00 

    372   Naknade građanima i kuć. iz proračuna   558.000,00 -96.000,00 462.000,00 
  38     Donacije i ostali rashodi   282.000,00 -36.000,00 246.000,00 

    381   Tekuće donacije   282.000,00 -36.000,00 246.000,00 

    382   Kapitalne donacije   0,00 0,00 0,00 

    386   Kapitalne pomoći   0,00 0,00 0,00 

4       RASHODI (za nabavu nefinancijske imovine)   6.430.000,00 -5.765.000,00 665.000,00 

  41     Rashodi za nabavu nepr. imovine   60.000,00 -60.000,00 0,00 



Stranica  3179  -  Broj 23         “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”            30. prosinac 2016. 

 

    411   Materijalna imovina   60.000,00 -60.000,00 0,00 

  42     Rashodi za nabavu pr. dug. imovine   6.370.000,00 -5.705.000,00 665.000,00 

    421   Građevinski objekti   6.310.000,00 -5.700.000,00 610.000,00 

    422   Postrojenja i oprema   40.000,00 -5.000,00 35.000,00 

    423   Prijevozna sredstva   20.000,00 0,00 20.000,00 

    424   Knjige, umjetnička djela   0,00 0,00 0,00 
    425   Nematerijalna proizvedena imovina    0,00 0,00 0,00 

  45     Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini   0,00 0,00 0,00 

    454   Dodatna ulaganja za ostalu nefinancijsku imovinu   0,00 0,00 0,00 

        UKUPNI RASHODI    11.275.100,00 -6.195.300,00 5.079.800,00 

         
    B) RAČUN FINANCIRANJA     

         

R S P O NAZIV   Plan 2016. 
Povećanje/      
smanjenje Novi plan 2016. 

1 2   3 4 5 

8       PRIMICI OD FINANCIJSKE IMOVINE I ZADUŽIVANJA   0,00 1.000.000,00 1.000.000,00 
  84     Primici od zaduživanja   0,00 1.000.000,00 1.000.000,00 

    842   
Primljeni zajmovi od banaka i ostalih financijskih institucija 
u javnom sektoru   0,00 0,00 0,00 

   844   
Primljeni krediti i zajmovi od kreditnih i ostalih financijskih 
institucija izvan javnog sektora   0,00 1.000.000,00 1.000.000,00 

        UKUPNI PRIMICI   0,00 1.000.000,00 1.000.000,00 

                  

5       
IZDACI ZA FINANCIJSKU IMOVINU I OTPLATE ZAJ-
MOVA   1.240.000,00 0,00 1.240.000,00 

  54     Izdaci za otplatu glavnice primljenih zajmova   1.240.000,00 0,00 1.240.000,00 

    542   
Otplata glavnice primljenih zajmova od banaka i ostalih 
financijskih institucija u javnom sektoru   240.000,00 0,00 240.000,00 

    544   
Otplate glavnice primljenih kredita od tuzemnih kreditnih 
institucija izvan javnog sektora   1.000.000,00 0,00 1.000.000,00 

        UKUPNI IZDACI   1.240.000,00 0,00 1.240.000,00 

Članak 3. 
 
 U članku 3. ukupni rashodi i izdaci u svoti 5.079.800,00 kuna raspoređuju se po nositeljima, korisnicima, 
programima  i podrobnim namjenama u Posebnom dijelu Izmjena i dopuna Proračuna, kako slijedi:  

RASHODI/IZDACI PO NOSITELJIMA I KORISNICIMA    

LOKACIJSKA KLASIFIKACIJA: ŽUPANIJA KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKA - 616 OPĆINA PODRAVSKE SESVETE 

RAZDJEL   001 OPĆINSKO VIJEĆE   170.000,00 0,00 170.000,00 

GLAVA     
00101 OPĆINSKO VIJEĆE   170.000,00 0,00 170.000,00 
Glavni program P10: ZAKONODAVNA VLAST     

Program 1001: Zakonodavna vlast     

Funkcijska klasifikacija: 01 - Opće javne usluge     

Izvor financiranja: 11 - Opći prihodi i primici 

R S P O NAZIV   Plan 2016. 
Povećanje/      
smanjenje Novi plan 2016. 

1 2   3 4 5 

Aktivnost A1000001: Redovna djelatnost     
3       RASHODI   150.000,00 0,00 150.000,00 

  32     Materijalni rashodi   150.000,00 0,00 150.000,00 

    329   Ostali nespomenuti rashodi poslovanja   150.000,00 0,00 150.000,00 

Aktivnost A1000002: Djelokrug mjesne samouprave i političkih strana-
ka                 

3        RASHODI   20.000,00 0,00 20.000,00 
  32     Materijalni rashodi    0,00 0,00 0,00 

    329   Ostali nespomenuti rashodi poslovanja   0,00 0,00 0,00 

  38      Ostali rashodi    20.000,00 0,00 20.000,00 

    381   Tekuće donacije   20.000,00 0,00 20.000,00 

                
                

         

RAZDJEL 002 JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL   8.756.400,00 -6.032.500,00 2.723.900,00 

GLAVA   00201 ODSJEK ZA OPĆE, UPRAVNE I FINANCIJSKO-
RAČUNOVODSTVENE POSLOVE   2.326.400,00 -267.500,00 2.058.900,00 

Glavni program P20: OPĆI, UPRAVNI I FINANCIJSKO-RAČUNOVODSTVENI POSLOVI    

Program 2001: Opći, upravni i financijsko-računovodstveni poslovi     

Funkcijska klasifikacija: 01 - Opće javne usluge     

Izvor financiranja: 11- Opći prihodi i primici 

R S P O NAZIV   Plan 2016. 
Povećanje/      
smanjenje Novi plan 2016. 

1 2   3 4 5 

Aktivnost A200001: Redovna djelatnost     

3       RASHODI    2.326.400,00 -267.500,00 2.058.900,00 



30. prosinac 2016.        “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”               Broj 23   -  Stranica  3180  

 

  31     Rashodi za zaposlene   626.700,00 35.000,00 661.700,00 

    311   Plaće   530.000,00 0,00 530.000,00 

    312   Ostali rashodi za zaposlene   5.000,00 35.000,00 40.000,00 

    313   Doprinosi na plaće   91.700,00 0,00 91.700,00 

  32     Materijalni rashodi   1.438.700,00 -302.500,00 1.136.200,00 

    321   Naknade troškova zaposlenima   49.200,00 -28.000,00 21.200,00 
    322   Rashodi za materijal i energiju    474.000,00 -102.000,00 372.000,00 

    323   Rashodi za usluge   729.500,00 -134.500,00 595.000,00 

    324   Naknade troškova osobama izvan radnog odnosa   16.000,00 0,00 16.000,00 

    329   Ostali rashodi    170.000,00 -38.000,00 132.000,00 

  34     Financijski rashodi   176.000,00 0,00 176.000,00 
    342   Kamate za primljene zajmove   100.000,00 -10.000,00 90.000,00 

    343   Ostali financijski rashodi   76.000,00 10.000,00 86.000,00 

  36     Pomoći dane u inozemstvo i unutar opće države   85.000,00 0,00 85.000,00 

    363   Pomoći unutar opće države   85.000,00 0,00 85.000,00 

                

                
Glavni program P21: IZGRADNJA OBJEKATA, KOMUNALNE INFRASTRUKTURE  6.430.000,00 -5.765.000,00 665.000,00 

        I DRUGA KAPITALNA ULAGANJA     

Program 2101: Izgradnja objekata, komunalne infrastrukture i druga kapitalna ulaganja    

Funkcijska klasifikacija: 04 - Ekonomski poslovi    

R S P O NAZIV   Plan 2016. 
Povećanje/      
smanjenje Novi plan 2016. 

1 2   3 4 5 

Aktivnost K210001: Poduzetnička zona         

Kapitalni projekt 01.   Otkup zemljišta, komunalna infrastruktura i ostala ulaganja    
Izvori financiranja: 11 - Opći prihodi i primici 

4       RASHODI (ZA NABAVU NEFIN. IM.)   50.000,00 -50.000,00 0,00 

  41     Rashodi za nabavu neproiz. imovine   50.000,00 -50.000,00 0,00 

    411   Materijalna imovina (prirodna bogatstva)   50.000,00 -50.000,00 0,00 

  42     Rashodi za nabavu neproiz. imovine   0,00 0,00 0,00 

  45     
Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovi-
ni   0,00 0,00 0,00 

    454   Dodatna ulaganja za ostalu nefinancijsku imovinu   0,00 0,00 0,00 

Aktivnost K210002: Otkup ostalih zemljišta, građevniskih objekata i izgradnja     
Kapitalni projekt 02. Otkup ostalih nekretnina i izgradnja objekata                 

Izvori financiranja: 11 - Opći prihodi i primici 

4        RASHODI (ZA NABAVU NEFIN. IMOVINE)    6.070.000,00 -5.710.000,00 360.000,00 

  41     Rashodi za nabavu neproiz. Imovine   10.000,00 -10.000,00 0,00 

    411   Materijalna imovina (prirodna bogatstva)   10.000,00 -10.000,00 0,00 
  42      Rashodi za nabavu dugotrajne imovine   6.060.000,00 -5.700.000,00 360.000,00 

    421   Građevinski objekti   6.060.000,00 -5.700.000,00 360.000,00 

Aktivnost K210003: Vodovod i kanalizacija       

Kapitalni projekt 03. Izgradnja vodovoda, kanalizacije i pročistača                 
Izvori financiranja: 11 - Opći prihodi  

          52 - Pomoći         

4       RAHODI (ZA NABAVU NEFIN. IMOVINE)   250.000,00 0,00 250.000,00 
  42      Rashodi za nabavu dugotrajne imovine   250.000,00 0,00 250.000,00 

    421   Građevinski objekti   250.000,00 0,00 250.000,00 

Aktivnost K210004: Opremanje poslovnih i drugih objekata                 

Kapitalni projekt 04. Opremanje poslovnih i drugih zgrada i društvenih ob-
jekata                 
Izvori financiranja: 11 - Opći prihodi i primici 

4       RASHODI (ZA NABAVU NEFIN. IMOVINE)    40.000,00 -5.000,00 35.000,00 

  42     Rashodi za nabavu dugotrajne imovine   40.000,00 -5.000,00 35.000,00 

    422   Postrojenja i oprema   40.000,00 -5.000,00 35.000,00 

Aktivnost K210005: Prostorno planiranje                 
Kapitalni projekat 05.    Prostorni plan                 

Izvori financiranja:11 - Opći prihodi i primici 
4       RASHODI (ZA NABAVU NEFIN.IMOVINE)   20.000,00 0,00 20.000,00 

  42     Rashodi za nabavu dugotrajne imovine   20.000,00 0,00 20.000,00 

    426   Nemeterijalna proizvedena imovina   20.000,00 0,00 20.000,00 

Kapitalni projekat 06.    Skela MEKIŠ                 

Izvori financiranja:11 - Opći prihodi i primici 
4       RASHODI (ZA NABAVU NEFIN.IMOVINE)   0,00 0,00 0,00 

  42     Rashodi za nabavu dugotrajne imovine   0,00 0,00 0,00 

    423   Prijevozna sredstva   0,00 0,00 0,00 

                  

                  

                  
GLAVA 00202  KOMUNALNI POGON   1.501.700,00 -30.800,00 1.470.900,00 

Glavni program P22: KOMUNALNE DJELATNOSTI   1.501.700,00 -30.800,00 1.470.900,00 

Program 2201: Vlastiti komunalni pogon     

Funkcijska klasifikacija: 01 - Opće javne usluge     

Izvori financiranja: 11 - Opći prihodi i primici 



Stranica  3181  -  Broj 23         “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”            30. prosinac 2016. 

 

R S P O NAZIV   Plan 2016. 
Povećanje/      
smanjenje Novi plan 2016. 

1 2   3 4 5 

Aktivnost A220001: Redovna djelatnost 
3       RASHODI   1.501.700,00 -30.800,00 1.470.900,00 

  31     Rashodi za zaposlene   638.700,00 14.000,00 652.700,00 

    311   Plaće    530.000,00 0,00 530.000,00 

    312   Ostali rashodi za zaposlene   15.000,00 15.000,00 30.000,00 

    313   Doprinosi na plaće   93.700,00 -1.000,00 92.700,00 

  32     Materijalni rashodi   863.000,00 -44.800,00 818.200,00 
    321   Naknade troškova zaposlenima   5.000,00 200,00 5.200,00 

    322   Rashodi za materijal i energiju   132.000,00 0,00 132.000,00 

    323   Rashodi za usluge   709.000,00 -45.000,00 664.000,00 

    329   Ostali rashodi   17.000,00 0,00 17.000,00 

         
         

RAZDJEL 003 
POLJOPRIVREDA, PODUZETNIŠTVO, DRUŠTVE-
NE,SOCIJALNE I DRUGE DJELATNOSTI   847.000,00 -132.000,00 715.000,00 

GLAVA 00301       POLJOPRIVREDA    16.000,00 0,00 16.000,00 
Glavni program P30: Razvoj gospodarstva     

Program 3001: Unapređenje poljoprivrede     

Funkcijska klasifikacija: 04 - Ekonomski poslovi     

Izvori financiranja: 11 - Opći prihodi i primici 

R S P O NAZIV   Plan 2016. 
Povećanje/      
smanjenje Novi plan 2016. 

1 2   3 4 5 

Aktivnost A300001: Poticanje poljoprivredne proizvodnje 
3       RASHODI   16.000,00 0,00 16.000,00 

  32     Materijalni rashodi    5.000,00 0,00 5.000,00 

    323   Rashodi za usluge    5.000,00 0,00 5.000,00 

    329   Ostali nespomenuti rashodi poslovanja   0,00 0,00 0,00 
  35     Subvencije    11.000,00 0,00 11.000,00 

    352    Subvencije   11.000,00 0,00 11.000,00 

               

               

               
         

GLAVA 00302 PODUZETNIŠTVO   11.000,00 0,00 11.000,00 
Glavni program P30: Razvoj gospodarstva         

Program 3101: Unapređenje poduzetništva     
Funkcijska klasifikacija: 04 - Ekonomski poslovi     

Izvori financiranja. 11 - Opći prihodi i primici 

R S P O NAZIV   Plan 2016. 
Povećanje/      
smanjenje Novi plan 2016. 

1 2   3 4 5 
Aktivnost A310001: Poticanje proizvodnje i zapošljavanja 

3       RASHODI   11.000,00 0,00 11.000,00 

 35     Subvencije    11.000,00 0,00 11.000,00 
   352    Subvencije   11.000,00 0,00 11.000,00 

         

GLAVA 00303            SOCIJALNA ZAŠTITA   558.000,00 -96.000,00 462.000,00 
Glavni program P32: Socijalna zaštita     
Program 3201: Socijalna skrb-općenito     

Funkcijska klasifikacija: 10 - Socijalna zaštita     

Izvori financiranja. 11 - Opći prihodi i primici 

R S P O NAZIV   Plan 2016. 
Povećanje/      
smanjenje Novi plan 2016. 

1 2   3 4 5 

Aktivnost A320001: Naknade građanima i kućanstvima 

3       RASHODI   558.000,00 -96.000,00 462.000,00 
  37     Naknade građanima i kućanstvima   558.000,00 -96.000,00 462.000,00 

    372   Naknade građanima i kućanstvima iz pror.   558.000,00 -96.000,00 462.000,00 

Aktivnost A320002: Pomoći kućanstvima za korištenje obnovljivih izvora energije     

3       RASHODI   0,00 0,00 0,00 

  37     Naknade građanima i kućanstvima   0,00 0,00 0,00 

    372   
Naknade građanima i kućanstvima iz proračuna (pomoći 
za korištenje obnovljivih izvora energije   0,00 0,00 0,00 

         

GLAVA 00304 OSTALE DRUŠTVENE DJELATNOSTI    262.000,00 -36.000,00 226.000,00 
Glavni program P33: Društvene djelatnosti     

Program 3301. Javne potrebe udruga građana, klubova i društava      

Funkcijska klasifikacija: 08 - Rekreacija, kultura i religija     

Izvori financiranja. 11 - Opći prihodi i primici 

R S P O NAZIV   Plan 2016. 
Povećanje/      
smanjenje Novi plan 2016. 

1 2   3 4 5 

Aktivnost A33001: Tekuće i kapitalne donacije 



30. prosinac 2016.        “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”               Broj 23   -  Stranica  3182  

 

3       RASHODI   262.000,00 -36.000,00 226.000,00 

  38     Ostali rashodi   262.000,00 -36.000,00 226.000,00 

    381   Tekuće donacije   262.000,00 -36.000,00 226.000,00 

    382   Kapitalne donacije    0,00 0,00 0,00 

    386   Kapitalne pomoći   0,00 0,00 0,00 

4       RASHODI ZA NABAVU NEF.IMOVINE   0,00 0,00 0,00 
  42     Rashodi za nabavu proizvedene dugot.imovine   0,00 0,00 0,00 

    424   Knjige, umjetnička djela   0,00 0,00 0,00 

                

        UKUPNI RASHODI ( RAZDJEL 001+002+003)   11.275.100,00 -6.195.300,00 5.079.800,00 

Članak 4. 
 
 Ove Izmjene i dopune Proračuna stupaju na 
snagu prvog dana od dana objave u  "Službenom 
glasniku Koprivničko-križevačke županije".  
    

OPĆINSKO VIJEĆE 
OPĆINE PODRAVSKE SESVETE 

 
KLASA: 400-08/16-01/02 
URBROJ: 2137/24-16-1 
Podravske Sesvete, 22. prosinca 2016. 
 

PREDSJEDNIK: 
Branko Rođak, v.r. 

 
39. 
 Na temelju članka 143. Zakona o odgoju i 
obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi («Narodne 
novine» broj 87/08, 86/09, 92/10, 105/10, 90/11, 
16/12, 86/12, 126/12. - pročišćeni tekst, 94/13. i 
152/14) i članka 27. Statuta Općine Podravske 
Sesvete («Službeni glasnik Koprivničko-križevačke 
županije» broj 5/13), Općinsko vijeće Općine 
Podravske Sesvete na 24. sjednici održanoj 22. 
prosinca 2016. donijelo je 
 

PROGRAM 
o izmjeni Programa javnih potreba u osnovnom 

školstvu na području Općine Podravske Sesvete 
u 2016. godini 

 
I. 

 
 U Programu javnih potreba u osnovnom 
školstvu na području Općine Podravske Sesvete u 
2016. godini („Službeni glasnik Koprivničko-
križevačke županije“ broj 15/15. i 15/16) (u daljnjem 
tekstu: Program) točka II. mijenja se i glasi: 
 
 „Sredstva za javne potrebe iz ovog Programa 
u ukupnoj svoti 38.000,00 kuna raspoređuju se za 
namjene kako slijedi: 
 

1. Tekuće i investicijsko održavanje školskih 
prostorija (soboslikarski radovi, popravak 
sanitarija)             4.000,00 kuna, 

2. Prijevoz učenika iz ulice Draganci                                                    
            21.000,00 kuna, 

3. Nagrađivanje darovitih učenika i njihovih 
mentora                                      3.000,00 kuna, 

4. Ostali rashodi (školski športski klub,školski list, 
Bibliobus i drugo)       10.000,00 kuna.“. 

 
 

II. 
 
 Ovaj Program stupa na snagu prvog dana od 
dana objave u  «Službenom glasniku Koprivničko- 
križevačke županije». 
 

OPĆINSKO VIJEĆE 
OPĆINE PODRAVSKE SESVETE 

 
KLASA: 602-01/16-01/08 
URBROJ: 2137/24-16-1 
Podravske Sesvete, 22. prosinca 2016. 
 

PREDSJEDNIK: 
Branko Rođak, v.r. 

 
40. 
 Na temelju članka 48. Zakona o predškolskom 
odgoju i obrazovanju («Narodne novine» broj 10/97, 
107/07. i 94/13) i članka 27. Statuta Općine 
Podravske Sesvete («Službeni glasnik Koprivničko-
križevačke županije» broj 5/13), Općinsko vijeće 
Općine Podravske Sesvete na 24. sjednici održanoj 
22. prosinca 2016. donijelo je 
 

PROGRAM  
o izmjenama Programa javnih potreba u području 

        predškolskog odgoja na području Općine 
Podravske Sesvete u 2016. godini 

 
I. 

 
 U Programu javnih potreba u području 
predškolskog odgoja na području Općine Podravske 
Sesvete u 2016. godini („Službeni glasnik Koprivničko
-križevačke županije“ broj 15/15. i 15/16) (u daljnjem 
tekstu: Program) točka II. mijenja se i glasi: 
 

 „Javne potrebe u predškolskom odgoju na 
području Općine Podravske Sesvete ostvarivat će se 
na način da se sufinancira predškolski odgoj u 
planiranoj svoti 30.000,00 kuna za namjene kako 
slijedi: 
 

 za naknadu voditeljici Male škole (predškola) 
temeljem Ugovora o djelu        14.000,00 kuna, 

 tekuće i investicijsko održavanje učionice 
(soboslikarski radovi, popravak opreme i 
namještaja)                                 1.000,00 kuna, 

 za sufinanciranje boravka djece u dječjim 
vrtićima                            15.000,00 kuna.“. 

 
II. 

 

         Ovaj Program stupa na snagu prvog dana od 
dana objave u «Službenom glasniku Koprivničko-
križevačke županije». 
 

 



Stranica  3183  -  Broj 23         “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”            30. prosinac 2016. 

 

OPĆINSKO VIJEĆE 
OPĆINE PODRAVSKE SESVETE 

 
KLASA: 601-01/16-01/06 
URBROJ: 2137/24-16-1 
Podravske Sesvete, 22. prosinca 2016. 
 

PREDSJEDNIK: 
Branko Rođak, v.r. 

 
41. 
 Na temelju članka 1. i 9a. Zakona o 
financiranju javnih potreba u kulturi («Narodne 
novine»  broj 47/90, 27/93. i 38/09) i članka 27. 
Statuta Općine Podravske Sesvete («Službeni 
glasnik Koprivničko-križevačke županije» broj 5/13), 
Općinsko vijeće Općine Podravske Sesvete na 24. 
sjednici održanoj 22. prosinca 2016.  donijelo je  
 

PROGRAM 
o izmjenama Programa javnih potreba u kulturi na 

području Općine Podravske Sesvete  
u 2016. godini 

 
I. 

 
 U Programu javnih potreba u kulturi na 
području Općine Podravske Sesvete u 2016. godini 
(„Službeni glasnik Koprivničko-križevačke županije“ 
broj 15/15. i 15/16) (u daljnjem tekstu: Program) u 
točki  IV., stavku 1. brojka „140.000,00“ zamjenjuje se 
brojkom „115.000,00“. 
 U istoj točki,  istom stavku, alineji 1. brojka 
„40.000,00“ zamjenjuje se brojkom „35.000,00“, a u 
alineji 2. brojka „100.000,00“ zamjenjuje se brojkom 
„80.000,00“. 

 
II. 

                                                      
                 Ovaj Program stupa na snagu prvog dana 
od dana objave u „Službenom glasniku Koprivničko-
križevačke županije“. 
 

OPĆINSKO VIJEĆE 
OPĆINE PODRAVSKE SESVETE 

 
KLASA: 612-01/16-01/04 
URBROJ: 2137/24-16-1 
Podravske Sesvete, 22. prosinca 2016. 

                                                                                                                                 
PREDSJEDNIK: 

Branko Rođak, v.r. 
 

42. 
 Na temelju članka 6., 115. i 117. Zakona o 
socijalnoj skrbi («Narodne novine» broj 157/13, 
152/14, 99/15. i 52/16) i članka 27. Statuta Općine 
Podravske Sesvete («Službeni glasnik Koprivničko-
križevačke županije» broj 5/13), Općinsko vijeće 
Općine Podravske Sesvete na 24. sjednici održanoj 
22. prosinca 2016. donijelo je 
 

PLAN 
o izmjeni Plana javnih potreba u socijalnoj skrbi 

na području Općine Podravske Sesvete  
u 2016. godini 

I. 
 
 U Planu javnih potreba u socijalnoj skrbi na 
području Općine Podravske Sesvete u 2016. godini 
(„Službeni glasnik Koprivničko-križevačke županije“ 
broj 15/15. i 15/16) (u daljnjem tekstu: Plan) točka III. 
mijenja se i glasi: 
 
              „1. Sredstvima za javne potrebe u socijalnoj 
skrbi ostvaruje se: 
 

 pravo na pomoć za podmirenje troškova 
stanovanja                       5.000,00 kuna, 

 pravo na jednokratnu pomoć   10.000,00 kuna, 
 pravo na pogrebne troškove      5.000,00 kuna, 
 pomoć invalidnim osobama       5.000,00 kuna, 
 pravo na pomoć i njegu u kući   1.500,00 kuna. 

 
 2. Sredstvima za posebne programe u 
socijalnoj skrbi ostvaruje se: 
 

 jednokratna pomoć za božićne blagdane 
osobama s navršenih 65 godina života   
       500,00 kuna, 

 pomoć za novorođenčad        100.000,00 kuna, 
 sufinanciranje prijevoza učenika srednjih škola 

          110.000,00 kuna, 
 dječji poklon paketi za blagdan svetog Nikole                                                    

              8.000,00 kuna. 
 
 3. Financiranje iz sredstava Proračuna 
Koprivničko-križevačke županije za 2016. godinu: 
       

 ogrjev za socijalno ugrožene osobe                                                                   
14.000,00 kuna. 

 
 UKUPNO:       259.000,00 kuna.“. 
 

II. 
 
 Ovaj Plan stupa na snagu prvog dana od dana 
objave u «Službenom glasniku Koprivničko-
križevačke županije». 
 

OPĆINSKO VIJEĆE 
OPĆINE PODRAVSKE SESVETE                                                                

 
KLASA: 550-02/16-01/03 
URBROJ: 2137/24-16-1 
Podravske Sesvete, 22. prosinca 2016. 
 

PREDSJEDNIK: 
Branko Rođak, v.r. 

 
43. 
 Na temelju članka 76. Zakona o sportu 
(«Narodne novine» broj 71/06, 150/08, 124/10, 
124/11, 86/12, 94/13, 85/15. i 19/16) i članka 27. 
Statuta Općine Podravske Sesvete («Službeni 
glasnik Koprivničko-križevačke županije» broj 5/13), 
Općinsko vijeće Općine Podravske Sesvete na 24. 
sjednici održanoj 22. prosinca 2016. donijelo je 
 

PROGRAM  
o izmjeni Programa javnih potreba u sportu 

na području Općine Podravske Sesvete  
u 2016. godini 

 
 



30. prosinac 2016.        “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”               Broj 23   -  Stranica  3184  

 

I. 
 

 U Programu javnih potreba u sportu na 
području Općine Podravske Sesvete u 2016. godini 
(„Službeni glasnik Koprivničko-križevačke županije“ 
15/15. i 15/16) (u daljnjem tekstu: Program) u točki 
V., stavku 1. brojka „112.000,00“ zamjenjuje se 
brojkom „102.000,00“. 
 

II. 
        

 Ovaj Program stupa na snagu prvog dana od 
dana objave u „Službenom glasniku Koprivničko 
križevačke županije“. 
 

OPĆINSKO VIJEĆE 
OPĆINE PODRAVSKE SESVETE 

 

KLASA: 620-01/16-01/03 
URBROJ: 2137/24-16-1 
Podravske Sesvete, 22. prosinca 2016. 
 

PREDSJEDNIK: 
Branko Rođak, v.r.  

 

44. 
 Na temelju članka 30. stavka 3. Zakona o 
komunalnom gospodarstvu («Narodne novine» broj 
36/95, 70/97, 128/99, 57/00, 129/00, 59/01, 26/03. - 
pročišćeni tekst, 82/04,  178/04, 38/09, 79/09, 
153/09, 49/11, 84/11, 90/11, 144/12, 94/13, 153/13, 
147/14. i 36/15), članka 187. Zakona o održivom 
gospodarenju otpadom („Narodne novine“ broj 94/13)  
i članka 27. Statuta Općine Podravske Sesvete 
(«Službeni glasnik Koprivničko-križevačke županije» 
broj 5/13), Općinsko vijeće Općine Podravske 
Sesvete na 24. sjednici održanoj 22. prosinca 2016.  
donijelo je   
 

PROGRAM 
o izmjenama Programa gradnje objekata i uređaja 

komunalne infrastrukture na području Općine 
Podravske Sesvete u  2016. godini 

 

I. 
 

               U Programu gradnje objekata i uređaja 
komunalne infrastrukture na području Općine 
Podravske Sesvete u 2016. godini („Službeni glasnik 
Koprivničko-križevačke županije“ broj 15/15. i 15/16) 
(u daljnjem tekstu: Program) točka III. mijenja se i 
glasi:                                                     
 

               „Programiranje poslova s procjenom 
troškova gradnje objekata i uređaja te nabava 
opreme utvrđuju se prema djelatnostima za  pojedine 
objekte.   
 

1.    Nerazvrstane ceste 
1.1. Rekonstrukcija dijela ulice Ivana 

Mažuranića u Podravskim Sesvetama   
         300.000,00 kuna. 

2.     Održavanje čistoće 
2.1.  Građenje objekata i uređaja komunalne 
infrastrukture i nabava opreme za održavanje 
čistoće 
 sanacija odlagališta otpada Šarje  

           25.000,00 kuna. 
         
 SVEUKUPNO:        325.000,00 kuna. 

II. 
 
 Točka V. mijenja se i glasi: 
 
 „Za ostvarivanje financiranja utvrđenog 
Programa prema procijenjenim troškovima utvrđuju 
se financijska sredstva prema izvorima u sljedećim 
svotama: 
 

1. Prihod od šumskog doprinosa   
          100.000,00 kuna, 

2. Kapitalne pomoći        200.000,00 kuna, 
3. Prihod iz Proračuna za 2016. godinu                                    

            25.000,00 kuna. 
 
 SVEUKUPNO:    325.000,00 kuna.“. 
 

III. 
 
             Ovaj Program stupa na snagu prvog dana od 
dana objave u „Službenom glasniku Koprivničko-
križevačke županije“. 
 

OPĆINSKO VIJEĆE 
OPĆINE PODRAVSKE SESVETE 

 
KLASA: 363-01/16-01/19 
URBROJ: 2137/24-16-1 
Podravske Sesvete, 22. prosinca 2016. 
 

PREDSJEDNIK: 
Branko Rođak, v.r. 

 
45. 
 Na temelju članka 65. stavka 3. Zakona o 
šumama („Narodne novine“ broj 140/05, 82/06, 
129/08, 80/10, 124/10, 25/12, 68/12, 148/13. i 94/14) 
i članka 27. Statuta Općine Podravske Sesvete 
(„Službeni glasnik Koprivničko- križevačke županije“ 
broj 5/13), Općinsko vijeće Općine Podravske 
Sesvete na 24. sjednici, održanoj 22. prosinca 2016. 
donijelo je  
 

PROGRAM O IZMJENI PROGRAMA 
utroška sredstava šumskog doprinosa 
na području Općine Podravske Sesvete  

u 2016. godini 
 

I. 
 
 U Programu utroška sredstava šumskog 
doprinosa na području Općine Podravske Sesvete u 
2016. godini („Službeni glasnik Koprivničko-
križevačke županije broj 4/16) (u daljnjem tekstu: 
Program), u točki II. brojka „50.000,00“ zamjenjuje se 
brojkom „100.000,00“. 
 

II. 
 
 Ovaj Program stupa na snagu prvog dana od 
dana objave u „Službenom glasniku Koprivničko-
križevačke županije“. 
 

OPĆINSKO VIJEĆE 
OPĆINE PODRAVSKE SESVETE 

 
 



Stranica  3185  -  Broj 23         “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”            30. prosinac 2016. 

 

KLASA: 321-01/16-01/03 
URBROJ: 2137/24-16-1 
Podravske Sesvete, 22. prosinca 2016. 
 

PREDSJEDNIK: 
Branko Rođak, v.r. 

 

46. 
 Na temelju članka 39. Zakona o proračunu 
(«Narodne novine» broj 87/08, 136/12. i 15/15) i 
članka 27. Statuta Općine Podravske Sesvete 
(«Službeni glasnik Koprivničko-križevačke županije» 
broj 5/13), Općinsko vijeće Općine Podravske 
Sesvete na 24. sjednici održanoj 22. prosinca 2016.  
donijelo je 

PRORAČUN OPĆINE PODRAVSKE SESVETE ZA 
2017. GODINU I PROJEKCIJE  

ZA 2018. I 2019. GODINU 
 
I. OPĆI DIO 
 

Članak 1. 
 
 Proračun Općine Podravske Sesvete za 2017. 
godinu (u daljnjem tekstu: Proračun) i projekcije za 
2018. i 2019. godinu sastoji se od 

     PRORAČUN  
PROJEKCIJA 
PRORAČUNA 

PROJEKCIJA 
PRORAČUNA 

     ZA 2017.  ZA 2018. ZA 2019. 

        

          A)  RAČUNA PRIHODA I RASHODA    

                PRIHODI  POSLOVANJA                                                                    13.546.300,00 13.630.000,00 14.150.000,00 
                PRIHODI OD PRODAJE NEFINANCIJSKE IMOVINE                     41.000,00 60.000,00 60.000,00 

                RASHODI POSLOVANJA                                                                     5.537.300,00 5.450.000,00 5.710.000,00 

                RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE                      9.810.000,00 10.000.000,00 10.000.000,00 

                RAZLIKA                                                                                                         -1.760.000,00 -1.760.000,00 -1.500.000,00 

        

        
          B) RAČUNA FINANCIRANJA    

                PRIMICI OD FINANCIJSKE IMOVINE I ZADUŽIVANJA                       3.000.000,00 2.000.000,00 1.750.000,00 

                IZDACI ZA FINANCIJSKU IMOVINU I OTPLATE ZAJMOVA              1.240.000,00 240.000,00 250.000,00 
                NETO ZADUŽIVANJE/FINANCIRANJE                                                        1.760.000,00 1.760.000,00 1.500.000,00 

                RAZLIKA   (A+/-B) 0,00 0,00 0,00 

Članak 2. 
 
 Prihodi i rashodi te primici i izdaci po ekonomskoj klasifikaciji utvrđuju se u Računu prihoda i rashoda i Ra-
čunu financiranja u Proračunu i projekcijama za 2018. i 2019. godinu, kako slijedi: 
 
A) RAČUN PRIHODA I RASHODA 
 PRIHODI 

R S P O NAZIV   
PRORAČUN 

ZA 2017. 

Projekcija 
Proračuna za 

2018. 

Projekcija 
Proračuna za 

2019. 

1 2   3 4 5 
6       PRIHODI   13.546.300,00 13.630.000,00 14.150.000,00 

  61     Prihodi od poreza   820.000,00 715.000,00 750.000,00 

    611   Porez i prirez na dohodak   605.000,00     

    613   Porezi na imovinu   160.000,00     

    614   Porezi na robu i usluge    35.000,00     
    616   Ostali prihodi od poreza   20.000,00     

  63     Pomoći od subjekata unutar opće države   8.220.000,00 7.550.000,00 7.930.000,00 

    632   
Pomoći od međunarodnih organizacija te institucija i tijela 
EU   1.000.000,00     

    633   Pomoći proračunu iz drugih proračuna   420.000,00     

    634   Pomoći od izvanproračunskih korisnika   730.000,00     

    635   Pomoći izravnanja za decentralizirane funkcije   70.000,00     

    638   Pomoći temeljem prijenosa EU sredstava   6.000.000,00     

  64     Prihodi od imovine   3.722.000,00 4.650.000,00 4.750.000,00 
    641   Prihodi od financijske imovine   6.000,00     

    642   Prihodi od nefinancijske imovine   3.716.000,00     

  65     Prihodi od administrativnih pristojbi i po posebnim propisima 784.300,00 715.000,00 720.000,00 

    651   Administrativne (upravne) pristojbe   32.000,00     

    652   Prihodi po posebnim propisima   272.300,00     

    653   Komunalni doprinosi i naknade   480.000,00     
7       Prihod od prodaje nefininancijske imovine   41.000,00 60.000,00 60.000,00 

  72     Prihod od prodaje proizvedene dugotrajne imovine   41.000,00 60.000,00 60.000,00 

    721   Prihodi od prodaje građevinskih objekata   35.000,00 0,00 0,00 

    722   Prihod od prodaje postrojenja i opreme   6.000,00     

        UKUPNI PRIHODI    13.587.300,00 13.690.000,00 14.210.000,00 

                



30. prosinac 2016.        “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”               Broj 23   -  Stranica  3186  

 

           RASHODI     

         

R S P O NAZIV   
PRORAČUN 

ZA 2017. 

Projekcija 
Proračuna za 

2018. 

Projekcija 
Proračuna za 

2019. 

1 2   3 4 5 

3       RASHODI    5.537.300,00 5.450.000,00 5.710.000,00 

  31     Rashodi za zaposlene   1.377.100,00 1.350.000,00 1.350.000,00 
    311   Plaće   1.115.000,00     

    312   Ostali rashodi za zaposlene   50.000,00     

    313   Doprinosi na plaće   212.100,00     

  32     Materijalni rashodi   3.002.200,00 3.030.000,00 3.290.000,00 

    321   Naknade troškova zaposlenima   36.200,00     
    322   Rashodi za materijal i energiju   665.000,00     

    323   Rashodi za usluge   1.947.000,00     

    324   Naknade troškova osobama izvan radnog odnosa   12.000,00     

    329   Ostali nespomenuti rashodi posl.   342.000,00     

  34     Financijski rashodi    386.000,00 250.000,00 250.000,00 

    342   Kamate za primljene zajmove   100.000,00     
    343   Ostali financijski rashodi   286.000,00     

  35     Subvencije   22.000,00 20.000,00 20.000,00 

    352   Subvencije trg.dr., obrt., i mal.i sr. pod.   22.000,00     

  36     Pomoći dane u inozemstvo i unutar opće države   85.000,00 80.000,00 80.000,00 

    363   Pomoći unutar opće države   85.000,00     
  37     Naknade građ. i kuć. iz proračuna   345.000,00 400.000,00 400.000,00 

    372   Naknade građanima i kuć. iz proračuna   345.000,00     

  38     Donacije i ostali rashodi   320.000,00 320.000,00 320.000,00 

    381   Tekuće donacije   300.000,00     

    382   Kapitalne donacije   20.000,00     

    386   Kapitalne pomoći   0,00     
4       RASHODI (za nabavu nefinancijske imovine)   9.810.000,00 10.000.000,00 10.000.000,00 

  41     Rashodi za nabavu nepr. imovine   300.000,00 500.000,00 500.000,00 

    411   Materijalna imovina   300.000,00     

  42     Rashodi za nabavu pr. dug. imovine   9.410.000,00 9.450.000,00 9.450.000,00 

    421   Građevinski objekti   9.300.000,00     
    422   Postrojenja i oprema   100.000,00     

    423   Prijevozna sredstva   0,00     

    424   Knjige, umjetnička djela   0,00     

    426   Nematerijalna proizvedena imovina   10.000,00     

  45     Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini   100.000,00 50.000,00 50.000,00 

    454   Dodatna ulaganja za ostalu nefinancijsku imovinu   100.000,00     
        UKUPNI RASHODI    15.347.300,00 15.450.000,00 15.710.000,00 

         

    B) RAČUN FINANCIRANJA     

         

R S P O NAZIV   
PRORAČUN 

ZA 2017. 

Projekcija 
Proračuna za 

2018. 

Projekcija 
Proračuna za 

2019. 

1 2   3 4 5 

8       PRIMICI OD FINANCIJSKE IMOVINE I ZADUŽIVANJA   3.000.000,00 2.000.000,00 1.750.000,00 

  81     Primljene otplate (povrati) glavnice danih zajmova   0,00     
    813   Primici (povrati) glavnice danih zajmova bankama   0,00     

    816   Povrat danih zajmova trg. društava i obrtnika   0,00     

  84     Primici od zaduživanja   3.000.000,00 2.000.000,00 1.750.000,00 

    842   
Primljeni zajmovi od banaka i ostalih financijskih institucija 
u javnom sektoru   2.000.000,00 2.000.000,00 1.750.000,00 

   844   
Primljeni krediti i zajmovi od kreditnih i ostalih financijskih 
institucija izvan javnog sektora   1.000.000,00 0,00 0,00 

        UKUPNI PRIMICI   3.000.000,00 2.000.000,00 1.750.000,00 
                  

5       
IZDACI ZA FINANCIJSKU IMOVINU I OTPLATE ZAJMO-
VA   1.240.000,00 240.000,00 250.000,00 

  54     Izdaci za otplatu glavnice primljenih zajmova   1.240.000,00 240.000,00 250.000,00 

    542   
Otplata glavnice primljenih zajmova od banaka i ostalih 
financijskih institucija u javnom sektoru   240.000,00 240.000,00 250.000,00 

    544   
Otplata glavnice primljenih kredita i zajmova od kredit-
nih i ostalih financijskih institucija izvan javnog sektora   1.000.000,00     

        UKUPNI IZDACI   1.240.000,00 240.000,00 250.000,00 

II. POSEBNI DIO 
 

Članak 3. 
 
 Ukupni rashodi i izdaci u svoti  15.347.300,00 kuna iskazani u Proračunu, raspoređuju se po nositeljima, 
korisnicima i programima u Posebnom dijelu Proračuna kako slijedi: 



Stranica  3187  -  Broj 23         “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”            30. prosinac 2016. 

 

RASHODI/IZDACI PO NOSITELJIMA I KORISNICIMA    

LOKACIJSKA KLASIFIKACIJA: ŽUPANIJA KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKA - 616 OPĆINA PODRAVSKE SESVETE 
RAZDJEL   001 OPĆINSKO VIJEĆE   185.000,00 185.000,00 185.000,00 

GLAVA     00101 OPĆINSKO VIJEĆE   185.000,00 185.000,00 185.000,00 

Glavni program P10: ZAKONODAVNA VLAST     
Program 1001: Zakonodavna vlast     
Funkcijska klasifikacija: 01 - Opće javne usluge     
Izvor financiranja: 11 - Opći prihodi i primici 

R S P O NAZIV   
PRORAČUN 

ZA 2017. 
Projekcija 

Proračuna za 
Projekcija 

Proračuna za 

1 2   3 4 5 
Aktivnost A1000001: Redovna djelatnost Općinskog vijeća     

3       RASHODI   165.000,00 165.000,00 165.000,00 

  32     Materijalni rashodi   165.000,00 165.000,00 165.000,00 

    329   Ostali nespomenuti rashodi poslovanja   165.000,00     

Aktivnost A1000002: Djelokrug mjesne samouprave i političkih stranaka                 
3        RASHODI   20.000,00 20.000,00 20.000,00 

  32     Materijalni rashodi    0,00 0,00 0,00 

    329   Ostali nespomenuti rashodi poslovanja   0,00     

  38      Ostali rashodi    20.000,00 20.000,00 20.000,00 
    381   Tekuće donacije   20.000,00     

         

RAZDJEL 002 JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL   12.593.000,00 12.730.000,00 12.855.000,00 

GLAVA   00201 ODSJEK ZA OPĆE, UPRAVNE I FINANCIJSKO-
RAČUNOVODSTVENE POSLOVE   2.783.000,00 2.730.000,00 2.855.000,00 

Glavni program P20: OPĆI, UPRAVNI I FINANCIJSKO-RAČUNOVODSTVENI POSLOVI    
Program 2001: Opći, upravni i financijsko-računovodstveni poslovi     
Funkcijska klasifikacija: 01 - Opće javne usluge     
Izvor financiranja: 11- Opći prihodi i primici 
        5- Pomoći         

R S P O NAZIV   
PRORAČUN 

ZA 2017. 
Projekcija 

Proračuna za 
Projekcija 

Proračuna za 

1 2   3 4 5 
Aktivnost A200001: Redovna djelatnost     

3       RASHODI    2.433.000,00 2.430.000,00 2.480.000,00 

  31     Rashodi za zaposlene   695.800,00 700.000,00 700.000,00 

    311   Plaće   575.000,00     

    312   Ostali rashodi za zaposlene   20.000,00     
    313   Doprinosi na plaće   100.800,00     

  32     Materijalni rashodi   1.266.200,00 1.400.000,00 1.450.000,00 

    321   Naknade troškova zaposlenima   30.200,00     

    322   Rashodi za materijal i energiju    496.000,00     

    323   Rashodi za usluge   568.000,00     

    324   Naknade troškova osobama izvan radnog odnosa   12.000,00     
    329   Ostali rashodi    160.000,00     

  34     Financijski rashodi   386.000,00 250.000,00 250.000,00 

    342   Kamate za primljene zajmove   100.000,00     

    343   Ostali financijski rashodi   286.000,00     

  36     Pomoći dane u inozemstvo i unutar opće države   85.000,00 80.000,00 80.000,00 
    363   Pomoći unutar opće države   85.000,00     

Aktivnost A200002: Strateško-planski dokumenti i projektna dokumentacija         
3       RASHODI    350.000,00 300.000,00 375.000,00 

  32     Materijalni rashodi   350.000,00 300.000,00 375.000,00 
    323   Rashodi za usluge   350.000,00 0,00 0,00 

                

Glavni program P21: RURALNI RAZVOJ KROZ IZGRADNJU OBJEKATA, IZGRADNJU  9.810.000,00 10.000.000,00 10.000.000,00 

KOMUNALNE I PROMETNE  INFRASTRUKTURE I ZAŠTITU OKOLIŠA, TE DRUGA KAPITALNA ULAGANJA  
Program 2101: Ulaganja u izgradnju objekata, izgradnju komunalne i prometne infrastrukture, zaštita okoliša i druga kapitalna ulaganja 
Funkcijska klasifikacija: 04 - Ekonomski poslovi    

R S P O NAZIV   
PRORAČUN 

ZA 2017. 
Projekcija 

Proračuna za 
Projekcija 

Proračuna za 

1 2   3 4 5 
Aktivnost K210001: Poduzetnička zona         
Kapitalni projekt 01.   Otkup zemljišta, komunalna infrastruktura i ostala ulaganja    

Izvori financiranja: 11 - Opći prihodi i primici 
    5-Pomoći     
4       RASHODI (ZA NABAVU NEFIN. IM.)   300.000,00 550.000,00 350.000,00 

  41     Rashodi za nabavu neproiz. imovine   200.000,00 300.000,00 300.000,00 

    411   Materijalna imovina (prirodna bogatstva)   200.000,00     

  42     Rashodi za nabavu neproiz. imovine   0,00 200.000,00 0,00 

  45     Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini   100.000,00 50.000,00 50.000,00 
    454   Dodatna ulaganja za ostalu nefinancijsku imovinu   100.000,00     

Aktivnost K210002: Otkup ostalih zemljišta, građevniskih objekata i izgradnja poslovnih, društvenih i ostalih 
objekata     



30. prosinac 2016.        “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”               Broj 23   -  Stranica  3188  

 

Kapitalni projekt 02. Otkup ostalih nekretnina i izgradnja poslovnih, društvenih 
i drugih objekata                 

Izvori financiranja: 11 - Opći prihodi i primici 

        5-Pomoći         
4        RASHODI (ZA NABAVU NEFIN. IMOVINE)    9.000.000,00 9.300.000,00 9.500.000,00 

  41     Rashodi za nabavu neproiz. Imovine   100.000,00 200.000,00 200.000,00 

    411   Materijalna imovina (prirodna bogatstva)   100.000,00     

  42      Rashodi za nabavu dugotrajne imovine   8.900.000,00 9.100.000,00 9.300.000,00 

    421   Građevinski objekti   8.900.000,00     

Aktivnost K210003: Vodovod i kanalizacija       
Kapitalni projekt 03. Izgradnja vodovoda, kanalizacije i pročistača                 

Izvori financiranja: 11 - Opći prihodi  

4       RAHODI (ZA NABAVU NEFIN. IMOVINE)   400.000,00 50.000,00 50.000,00 

  42      Rashodi za nabavu dugotrajne imovine   400.000,00 50.000,00 50.000,00 

    421   Građevinski objekti   400.000,00     
Aktivnost K210004: Opremanje poslovnih, društvenih i drugih objekata                 

Kapitalni projekt 04. Opremanje poslovnih i drugih zgrada i društvenih objeka-
ta                 

Izvori financiranja: 11 - Opći prihodi i primici 
4       RASHODI (ZA NABAVU NEFIN. IMOVINE)    100.000,00 100.000,00 100.000,00 

  42     Rashodi za nabavu dugotrajne imovine   100.000,00 100.000,00 100.000,00 

    422   Postrojenja i oprema   100.000,00     

Aktivnost K210005: Prijevozna sredstva                 

Kapitalni projekat 05.    Prijevozna sredstva                 

Izvori financiranja:11 - Opći prihodi i primici 
4       RASHODI (ZA NABAVU NEFIN.IMOVINE)   0,00 0,00 0,00 

  42     Rashodi za nabavu dugotrajne imovine   0,00 0,00 0,00 

    423   Prijevozna sredstva   0,00     

Kapitalni projekat 06.    Skela MEKIŠ                 

Izvori financiranja:11 - Opći prihodi i primici 
4       RASHODI (ZA NABAVU NEFIN.IMOVINE)   0,00 0,00 0,00 

  42     Rashodi za nabavu dugotrajne imovine   0,00 0,00 0,00 

    423   Prijevozna sredstva   0,00     

Aktivnost K210005 Prostorno planiranje         

Kapitalni projekat 04. Prostorni plan         

Izvori financiranja: 11 - Opći prihodi i primici         
        52- Ostale pomoći         

4       RASHODI (ZA NABAVU NEFIN.IMOVINE   10.000,00 0,00 0,00 

  42     Rashodi za nabavu dugotrajne imovine   10.000,00 0,00 0,00 

    426   Nematerijalna proizvedena imovina   10.000,00 0,00 0,00 

                  
GLAVA 00202  KOMUNALNI POGON   1.792.300,00 1.715.000,00 1.850.000,00 

Glavni program P22: KOMUNALNE DJELATNOSTI   1.792.300,00 1.715.000,00 1.850.000,00 

Program 2201: Vlastiti komunalni pogon     

Funkcijska klasifikacija: 01 - Opće javne usluge     

Izvori financiranja: 11 - Opći prihodi i primici 

R S P O NAZIV   
PRORAČUN 

ZA 2017. 

Projekcija 
Proračuna za 

2018. 

Projekcija 
Proračuna za 

2019. 

1 2   3 4 5 

Aktivnost A220001: Redovna djelatnost 
3       RASHODI   1.792.300,00 1.715.000,00 1.850.000,00 

  31     Rashodi za zaposlene   681.300,00 650.000,00 650.000,00 
    311   Plaće    540.000,00     

    312   Ostali rashodi za zaposlene   30.000,00     

    313   Doprinosi na plaće   111.300,00     

  32     Materijalni rashodi   1.111.000,00 1.065.000,00 1.200.000,00 

    321   Naknade troškova zaposlenima   6.000,00     

    322   Rashodi za materijal i energiju   169.000,00     
    323   Rashodi za usluge   919.000,00     

    329   Ostali rashodi   17.000,00     

         

         

RAZDJEL 003 
POLJOPRIVREDA, PODUZETNIŠTVO, DRUŠTVE-
NE,SOCIJALNE I DRUGE DJELATNOSTI   777.000,00 820.000,00 820.000,00 

GLAVA 00301       POLJOPRIVREDA    121.000,00 110.000,00 110.000,00 

Glavni program P30: Razvoj poljoprivrede     
Program 3001: Razvoj i poticanje poljoprivredne proizvodnje     
Funkcijska klasifikacija: 04 - Ekonomski poslovi     
Izvori financiranja: 11 - Opći prihodi i primici 

R S P O NAZIV   
PRORAČUN 

ZA 2017. 

Projekcija 
Proračuna za 

2018. 

Projekcija 
Proračuna za 

2019. 

1 2   3 4 5 

Aktivnost A300001: Razvoj i poticanje poljoprivredne proizvodnje 

3       RASHODI   121.000,00 110.000,00 110.000,00 

  32     Materijalni rashodi    110.000,00 100.000,00 100.000,00 



Stranica  3189  -  Broj 23         “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”            30. prosinac 2016. 

 

    323   Rashodi za usluge    110.000,00     

    329   Ostali nespomenuti rashodi poslovanja   0,00     

  35     Subvencije    11.000,00 10.000,00 10.000,00 

    352    Subvencije   11.000,00     

               

         
GLAVA 00302 PODUZETNIŠTVO   11.000,00 10.000,00 10.000,00 

Glavni program P30: Razvoj gospodarstva         

Program 3101: Unapređenje poduzetništva     

Funkcijska klasifikacija: 04 - Ekonomski poslovi     

Izvori financiranja. 11 - Opći prihodi i primici 

R S P O NAZIV   
PRORAČUN 

ZA 2017. 

Projekcija 
Proračuna za 

2018. 

Projekcija 
Proračuna za 

2019. 

1 2   3 4 5 

Aktivnost A310001: Poticanje proizvodnje i zapošljavanja 

3       RASHODI   11.000,00 10.000,00 10.000,00 

 35     Subvencije    11.000,00 10.000,00 10.000,00 

   352    Subvencije   11.000,00 0,00 0,00 
                

GLAVA 00303            SOCIJALNA ZAŠTITA, JAVNE POTREBE I POMOĆI   345.000,00 400.000,00 400.000,00 

Glavni program P32: Socijalna zaštita, programi javnih potreba i pomoći     

Program 3201: Socijalna skrb, javne potrebe i pomoći-općenito     

Funkcijska klasifikacija: 10 - Socijalna zaštita     

Izvori financiranja. 11 - Opći prihodi i primici 

R S P O NAZIV   
PRORAČUN 

ZA 2017. 

Projekcija 
Proračuna za 

2018. 

Projekcija 
Proračuna za 

2019. 

1 2   3 4 5 

Aktivnost A320001: Naknade građanima i kućanstvima i programi javnih potreba u osnovnom školstvu, predškolskom odgoju 

        i socijalnoj skrbi         

3       RASHODI   345.000,00 400.000,00 400.000,00 

  37     Naknade građanima i kućanstvima   345.000,00 400.000,00 400.000,00 
    372   Naknade građanima i kućanstvima iz pror.   345.000,00     

Aktivnost A320002: Pomoći kućanstvima za korištenje obnovljivih izvora energije       

3       RASHODI   0,00 0,00 0,00 

  37     Naknade građanima i kućanstvima   0,00 0,00 0,00 

    372   
Naknade građanima i kućanstvima iz proračuna (pomoći za 
korištenje obnovljivih izvora energije)   0,00 0,00 0,00 

         
GLAVA 00304 OSTALE DRUŠTVENE DJELATNOSTI    300.000,00 300.000,00 300.000,00 

Glavni program P33: Društvene djelatnosti     

Program 3301. Javne potrebe udruga građana, klubova i društava      

Funkcijska klasifikacija: 08 - Rekreacija, kultura i religija     

Izvori financiranja. 11 - Opći prihodi i primici 

R S P O NAZIV   
PRORAČUN 

ZA 2017. 

Projekcija 
Proračuna za 

2018. 

Projekcija 
Proračuna za 

2019. 

1 2   3 4 5 

Aktivnost A33001: Tekuće i kapitalne donacije 

3       RASHODI   300.000,00 300.000,00 300.000,00 

  38     Ostali rashodi   300.000,00 300.000,00 300.000,00 

    381   Tekuće donacije   280.000,00     
    382   Kapitalne donacije    20.000,00     

    386   Kapitalne pomoći   0,00     

4       RASHODI ZA NABAVU NEF.IMOVINE   0,00 0,00 0,00 

  42     Rashodi za nabavu proizvedene dugot.imovine   0,00 0,00 0,00 

    424   Knjige, umjetnička djela   0,00     

        UKUPNI RASHODI ( RAZDJEL 001+002+003)   15.347.300,00 15.450.000,00 15.710.000,00 

Članak 4. 
 
 Plan razvojnih programa Proračuna Općine 
Podravske Sesvete za 2017. godinu i projekcija za 
2018. i 2019. godinu  nalazi se u prilogu Proračuna i 
njegov je sastavni dio. 
 
III. ZAVRŠNA ODREDBA 
 

Članak 5. 
 
 Ovaj Proračun objavit će se u "Službenom 
glasniku Koprivničko-križevačke županije", a stupa na 
snagu 1. siječnja 2017. godine.    
   
 
   

OPĆINSKO VIJEĆE 
OPĆINE PODRAVSKE SESVETE 

 
KLASA: 400-08/16-01/03 
URBROJ: 2137/24-16-1 
Podravske Sesvete, 22. prosinca 2016. 
 

PREDSJEDNIK: 
Branko Rođak, v.r. 

 
47. 
 Na temelju članka 143. Zakona o odgoju i 
obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi («Narodne 
novine» broj 87/08, 86/09, 92/10, 105/10, 90/11,  



30. prosinac 2016.        “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”               Broj 23   -  Stranica  3190  

 

16/12, 86/12, 126/12. - pročišćeni tekst, 94/13. i 
152/14) i članka 27. Statuta Općine Podravske 
Sesvete («Službeni glasnik Koprivničko-križevačke 
županije» broj 5/13), Općinsko vijeće Općine 
Podravske Sesvete na 24. sjednici održanoj 22. 
prosinca 2016. donijelo je 
 

Program javnih potreba u osnovnom školstvu  
na području Općine Podravske Sesvete  

u 2017. godini 
 

I. 
 

 Programom javnih potreba u osnovnom 
školstvu na području Općine Podravske Sesvete u 
2017. godini (u daljnjem tekstu: Program) utvrđuju se 
javne potrebe na području društvene brige o djeci s 
područja Općine Podravske Sesvete koja pohađaju 
Osnovnu školu Kloštar Podravski, Područnu školu 
Podravske Sesvete. 
 

II. 
 
 Sredstva za javne potrebe iz ovog Programa u 
ukupnoj svoti 50.000,00 kuna raspoređuju se za 
namjene kako slijedi: 
 

1. Održavanje školskih prostorija (soboslikarski, 
električarski i drugi radovi po potrebi)                                                                   
            20.000,00 kuna, 

2. Nabava opreme i inventara za školske 
prostorije                                    5.000,00 kuna, 

3. Nagrađivanje darovitih učenika i njihovih 
mentora                                      5.000,00 kuna, 

4. Prijevozi na školske izlete i susrete, školski list                                  
              5.000,00 kuna, 

5. Provođenje akcije „Sigurno u prometu“                                              
              2.000,00 kuna, 

6. Bibliobus             7.000,00 kuna, 
7. Ostali rashodi (školski športski klub i drugo)   

              6.000,00 kuna. 
 

III. 
 

 Utvrđene javne potrebe financirat će se iz 
Proračuna Općine Podravske Sesvete za 2017. 
godinu. 
 

IV. 
 
     Ovaj Program objavit će se u «Službenom 
glasniku Koprivničko-križevačke županije», a stupa 
na snagu 1. siječnja 2017. godine. 
 

OPĆINSKO VIJEĆE 
OPĆINE PODRAVSKE SESVETE 

 
KLASA: 602-01/16-01/09 
URBROJ: 2137/24-16-1 
Podravske Sesvete, 22. prosinca 2016. 
 

PREDSJEDNIK:  
Branko Rođak, v.r. 

 
48. 
              Na temelju članka 1. i 9a. Zakona o 
financiranju javnih potreba u kulturi («Narodne 
novine» broj 47/90, 27/93. i 38/09) i članka 27.  

Statuta Općine Podravske Sesvete («Službeni 
glasnik Koprivničko-križevačke županije» broj 5/13), 
Općinsko vijeće Općine Podravske Sesvete na 24. 
sjednici održanoj 22. prosinca 2016.  donijelo je 
 

Program javnih potreba u kulturi na području  
Općine Podravske Sesvete u 2017. godini 

 
I. 

 
            Programom javnih potreba u kulturi na 
području Općine Podravske Sesvete u 2017. godini 
(u daljnjem tekstu: Program) utvrđuju se aktivnosti i 
djelatnosti koje će se financirati iz Proračuna Općine 
Podravske Sesvete za 2017. godinu (u daljnjem 
tekstu: Proračun). 
 

II. 
 
            Javne potrebe u kulturi na području Općine 
Podravske Sesvete (u daljnjem tekstu: Općina) 
ostvarivat će se: 

 djelovanjem udruga u kulturi, promicanjem i 
poticanjem kulturnog i umjetničkog 
stvaralaštva, 

 akcijama i manifestacijama u kulturi koje će 
pridonijeti razvitku i promicanju kulturnog 
života, 

 aktivnostima u svrhu očuvanja starih običaja, 
glazbenih izričaja i drugih kulturnih vrijednosti, 

 organiziranjem i održavanjem susreta s drugim 
srodnim udrugama u Republici Hrvatskoj i 
inozemstvu, 

 održavanjem, obnovom i zaštitom sakralnih i 
kulturno-povijesnih spomenika i objekata. 

 
III. 

 
 Na području Općine djeluje: 
 

 Kulturno prosvjetna udruga «MLADOST», 
 Pučka glazbena udruga „BLAŽ LENGER“, 
 Hrvatsko folklorno društvo „SESVEČICE“. 

 
IV. 

 
             Za sufinanciranje udruga iz točke III. ovog 
Programa i drugih aktivnosti i djelatnosti u kulturi 
planirana su sredstva u Proračunu u svoti 140.000,00 
kuna, a raspoređuju se za: 
 

 financiranje djelovanja udruga prema 
odobrenim programima i projektima   
            30.000,00 kuna, 

 općinske manifestacije (Dani Općine i druge 
manifestacije)                          90.000,00 kuna, 

 obnovu, zaštitu i održavanje sakralnih i  
kulturno-povijesnih spomenika i objekata, te 
arheoloških nalazišta          20.000,00 kuna.      

 
V.          

 
 Sredstva za javne potrebe u kulturi na 
području Općine Podravske Sesvete utvrđene 
točkom IV. alinejom 1. ovog Programa udruge će 
moći ostvariti na temelju javnog natječaja koji će 
Općina provesti u 2017. godini.                                                                     
 
 



Stranica  3191  -  Broj 23         “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”            30. prosinac 2016. 

 

VI. 
 
                 Ovaj Program objavit će se u «Službenom 
glasniku Koprivničko-križevačke županije», a stupa 
na snagu 1. siječnja 2017. godine. 
 

OPĆINSKO VIJEĆE 
OPĆINE PODRAVSKE SESVETE 

 
KLASA: 612-02/16-01/05 
URBROJ: 2137/24-16-1 
Podravske Sesvete, 22. prosinca 2016. 
 

PREDSJEDNIK: 
Branko Rođak, v.r. 

 
49. 
 Na temelju članka 6., 115. i 117. Zakona o 
socijalnoj skrbi («Narodne novine» broj 157/13, 
152/14, 99/15. i 52/16) i članka 27. Statuta Općine 
Podravske Sesvete («Službeni glasnik Koprivničko-
križevačke županije» broj 5/13), Općinsko vijeće 
Općine Podravske Sesvete na 24 sjednici održanoj 
22. prosinca 2016. donijelo je 
 

Plan javnih potreba u socijalnoj skrbi 
na području Općine Podravske Sesvete  

u 2017. godini 
 

I. 
 
 Planom javnih potreba u socijalnoj skrbi na 
području Općine Podravske Sesvete u 2017. godini 
(u daljnjem tekstu: Plan) utvrđuje se način 
ostvarivanja javnih potreba u socijalnoj skrbi te 
financijska sredstva za njihovo provođenje. 
 

II. 
 
 Javne potrebe u socijalnoj skrbi ostvarit će se 
kroz rad Socijalnog vijeća Općine Podravske Sesvete 
(u daljnjem tekstu: Socijalno vijeće) i Gradskog 
društva Crvenog križa Đurđevac. 
 

III. 
 
1. Sredstvima za javne potrebe u socijalnoj skrbi 
ostvaruje se: 
 

 pravo na pomoć za podmirenje troškova 
stanovanja           10.000,00 kuna, 

 pravo na jednokratnu pomoć   10.000,00 kuna, 
 pravo na pogrebne troškove      8.000,00 kuna, 
 pomoć invalidnim osobama       5.000,00 kuna, 
 pravo na pomoć i njegu u kući   5.000,00 kuna. 

 
2. Sredstvima za posebne programe u socijalnoj skrbi 
ostvaruje se: 
 

 pomoć za novorođenčad        120.000,00 kuna, 
 sufinanciranje prijevoza učenika srednjih škola                                                   

            50.000,00 kuna, 
 dječji poklon paketi za blagdan svetog Nikole                                                     

           12.000,00 kuna. 
 
3. Financiranje iz sredstava Proračuna Koprivničko-
križevačke županije za 2017. godinu: 
       

 
 

 ogrjev za socijalno ugrožene osobe                                                                      
20.000,00 kuna. 

 
 UKUPNO:        240.000,00 kuna. 
 

IV. 
 
                Sredstva za posebne programe u socijalnoj 
skrbi doznačivat će se na temelju zaključka 
Socijalnog vijeća i odluka Općinskog vijeća Općine 
Podravske Sesvete, a prema mogućnostima 
Proračuna Općine Podravske Sesvete za 2017. 
godinu. 

                                                                                    
V. 

 
                 Ovaj Program objavit će se u «Službenom 
glasniku Koprivničko-križevačke županije», a stupa 
na snagu 1. siječnja 2017. godine. 
 

OPĆINSKO VIJEĆE 
OPĆINE PODRAVSKE SESVETE                                                                

 
KLASA: 550-02/16-01/04 
URBROJ: 2137/24-16-1 
Podravske Sesvete, 22. prosinca 2016. 
 

PREDSJEDNIK: 
Branko Rođak, v.r. 

 
50. 
 Na temelju članka 48. Zakona o predškolskom 
odgoju i obrazovanju («Narodne novine» broj 10/97, 
107/07. i 94/13) i članka 27. Statuta Općine 
Podravske Sesvete («Službeni glasnik Koprivničko-
križevačke županije» broj 5/13), Općinsko vijeće 
Općine Podravske Sesvete na 24. sjednici održanoj 
22. prosinca 2016. donijelo je 
 
Program javnih potreba u predškolskom odgoju 

na području Općine Podravske Sesvete  
u 2017. godini 

 
I. 

 
 Programom javnih potreba u predškolskom 
odgoju na području Općine Podravske Sesvete u 
2017. godini (u daljnjem tekstu: Program) utvrđuju se 
javne potrebe na području društvene brige o djeci 
predškolske dobi, a  koje će se financirati iz 
Proračuna Općine Podravske Sesvete za 2017. 
godinu. 
 

II. 
 
 Javne potrebe u predškolskom odgoju na 
području Općine Podravske Sesvete ostvarivat će se 
na način da se sufinancira predškolski odgoj u svoti 
35.000,00 kuna za namjene kako slijedi: 
 

 održavanje učionice (soboslikarski, 
električarski i drugi radovi po potrebi, popravak 
opreme i inventara)                  10.000,00 kuna,                                                            

 naknadu voditeljici Male škole (predškola) 
temeljem Ugovora o djelu        20.000,00 kuna, 

 opremu, igračke, pomagala, pisanke i drugo                                 
              5.000,00 kuna. 

 
                                                                                    
 



30. prosinac 2016.        “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”               Broj 23   -  Stranica  3192  

 

III. 
 
         Ovaj Program objavit će se u «Službenom 
glasniku Koprivničko-križevačke županije», a stupa 
na snagu 1. siječnja 2017. godine. 
 

OPĆINSKO VIJEĆE 
OPĆINE PODRAVSKE SESVETE 

 
KLASA: 601-01/16-01/07 
URBROJ: 2137/24-16-1 
Podravske Sesvete, 22. prosinca 2016. 
 

PREDSJEDNIK: 
Branko Rođak, v.r. 

 
51. 
 Na temelju članka 76. Zakona o sportu 
(«Narodne novine» broj 71/06, 150/08, 124/10, 
124/11, 86/12, 94/13, 85/15. i 19/16) i članka 27. 
Statuta Općine Podravske Sesvete («Službeni 
glasnik Koprivničko-križevačke županije» broj 5/13), 
Općinsko vijeće Općine Podravske Sesvete na 24. 
sjednici održanoj 22. prosinca 2016. donijelo je 
 

Program javnih potreba u sportu na području 
Općine Podravske Sesvete u 2017. godini 

 
I. 

 
 Programom javnih potreba u sportu na 
području Općine Podravske Sesvete u 2017. godini 
(u daljnjem tekstu: Program) utvrđuju se aktivnosti i 
djelatnosti u sportu od lokalnog značaja koje će se 
financirati iz Proračuna Općine Podravske Sesvete 
za 2017. godinu (u daljnjem tekstu: Proračun). 
 

II. 
 
 Javne potrebe u sportu na području Općine 
Podravske Sesvete (u daljnjem tekstu: Općina) 
ostvarivat će se: 
 

 poticanjem i promicanjem sportskih aktivnosti, 
 redovnim djelovanjem sportskih klubova i 

udruga, 
 organiziranjem i održavanjem sportskih 

natjecanja i susreta,  
 održavanjem i izgradnjom sportskih objekata, 
 održavanjem sportsko-rekreacijske aktivnosti 

mještana, 
 stručnim radom u sportu. 

 
III. 

 
                    Na području Općine djeluju: 
 

 Nogometni klub «DRAVA» Podravske Sesvete, 
 Ženski nogometni klub Podravske Sesvete,                              
 Lovačka udruga «JELEN» Podravske Sesvete,                        
 Športsko-ribolovni klub «KEČIGA» Podravske 

Sesvete,  
 Športski konjički klub Podravske Sesvete, 
 Pikado klub Podravske Sesvete. 

 

IV. 
 

             Ovim Programom utvrđuje se financiranje 
aktivnosti klubova i udruga iz točke III. ovog 
Programa u okviru standarda koji obuhvaća sljedeće: 
 

 materijalne troškove (održavanje objekata, 
troškovi električne energije i plina, održavanje 
terena i opreme, kancelarijski materijal, 
održavanje i zamjena dotrajale sportske odjeće 
i obuće, hrana i piće za igrače nakon održanih 
nogometnih treninga i utakmica i drugo), 

 nematerijalne troškove (obveze prema 
županijskim savezima i drugo), 

 kupnju opreme, 
 troškove treninga i natjecanja (troškovi 

osiguranja igrača, troškovi trenera i sudaca, 
prijevozni i putni troškovi i drugo). 

 
V. 

 

            Za sufinanciranje klubova i udruga iz točke III. 
ovog Programa planirana su sredstva u Proračunu u 
svoti 145.000,00 kuna koja će se dodjeljivati za 
odobrene programe ili projekte koji su od interesa za 
Općinu Podravske Sesvete na temelju javnog 
natječaja koji će Općina provesti u 2017. godini. 
 

VI. 
        
            Ovaj Program objavit će se u „Službenom 
glasniku Koprivničko-križevačke županije“, a stupa na 
snagu 1. siječnja 2017. godine. 
 

OPĆINSKO VIJEĆE  
OPĆINE PODRAVSKE SESVETE 

 
KLASA: 620-01/16-01/04 
URBROJ: 2137/24-16-1 
Podravske Sesvete, 22. prosinca 2016. 
 

PREDSJEDNIK: 
Branko Rođak, v.r. 

 
52. 
 Na temelju članka 30. stavka 3. Zakona o 
komunalnom gospodarstvu («Narodne novine» broj 
36/95, 70/97, 128/99, 57/00, 129/00, 59/01, 26/03. - 
pročišćeni tekst, 82/04,  178/04, 38/09, 79/09, 
153/09, 49/11, 84/11, 90/11, 144/12, 94/13, 153/13, 
147/14. i 36/15), članka 33. stavka 13. Zakona o 
održivom gospodarenju otpadom („Narodne novine“ 
broj 94/13) i članka 27. Statuta Općine Podravske 
Sesvete («Službeni glasnik Koprivničko-križevačke 
županije» broj 5/13), Općinsko vijeće Općine 
Podravske Sesvete na 24. sjednici održanoj 22. 
prosinca 2016.  donijelo je   
 

Program gradnje objekata  i uređaja komunalne 
infrastrukture na području Općine Podravske 

Sesvete u  2017. godini 
 
A. OPĆI DIO 

I. 
 
 Programom gradnje objekata i uređaja 
komunalne infrastrukture na području Općine 
Podravske Sesvete u 2017. godini (u daljnjem tekstu:  



Stranica  3193  -  Broj 23         “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”            30. prosinac 2016. 

 

Program), a na temelju Programa mjera za 
unapređenje stanja u prostoru na području Općine 
Podravske Sesvete i potrebe uređenja zemljišta u 
skladu s postavkama dokumenata prostornog 
uređenja kao i u skladu s Planom razvojnih programa 
koji se donose na temelju posebnih propisa, utvrđuje 
se gradnja objekata i uređaja komunalne 
infrastrukture na području Općine Podravske Sesvete 
(u daljnjem tekstu: Općina) u 2017. godini. 
 Program sadrži:      
 - opis poslova s procjenom troškova za 
gradnju pojedinih objekata  i uređaja, te za nabavu  
opreme, 
 - iskaz  financijskih sredstava potrebnih za 
ostvarivanje Programa s naznakom izvora 
financiranja djelatnosti.  
 

II. 
 
 Program gradnje objekata i uređaja te nabava 
opreme i predviđeni troškovi iz točke I. utvrđuju se za 
sljedeće djelatnosti komunalne infrastrukture:  
 

1. Javne površine 
2. Nerazvrstane ceste 
3. Održavanje čistoće 

 
B. PROGRAMIRANI POSLOVI I PROCJENA 
TROŠKOVA          
 

III. 
 
 Programiranje poslova s procjenom troškova 
gradnje objekata i uređaja te nabava opreme utvrđuju 
se prema djelatnostima za  pojedine objekte i to:  
 
1.    Javne  površine 

1.1. Građenje objekata i uređaja komunalne 
infrastrukture za  javne površine 

 otkup zemljišta za poduzetničku zonu                                      
200.000,00 kuna, 

 rekonstrukcija javne zgrade - vatrogasni dom  
Podravske Sesvete 1.000.000,00 kuna. 

 
2.     Nerazvrstane ceste 
2.1.  Građenje objekata i uređaja komunalne 

infrastrukture za nerazvrstane ceste  
 rekonstrukcija i uređenje dijela Ulice Ivana 

Mažuranića oko crkve Svih svetih u naselju 
Podravske Sesvete                  350.000,00 
kuna. 

 
3.     Održavanje čistoće 
3.1.  Građenje objekata i uređaja komunalne 

infrastrukture i nabava opreme za održavanje 
čistoće  

 sanacija odlagališta otpada Šarje                                               
           25.000,00 kuna, 

 SVEUKUPNO:     1.575.000,00 kuna. 
 

IV. 
 
               Na odabir izvođača radova za gradnju 
objekata i uređaja komunalne infrastrukture 
predviđenih programiranim poslovima i procjenom 
troškova primjenjuje se Zakon o javnoj nabavi. 

C. FINANCIRANJE OSTVARIVANJA PROGRAMA 
 

V. 
 
               Za ostvarivanje financiranja utvrđenog 
Programa prema procijenjenim troškovima utvrđuju 
se  financijska sredstva  prema izvorima u sljedećim 
svotama:  
 

1. Prihod od komunalnog doprinosa u 2017. 
godini                            50.000,00 kuna, 

2. Prihod od šumskog doprinosa u 2017. godini                        
          100.000,00 kuna, 

3. Prihod od naknade za zadržavanje nezakonito 
izgrađenih zgrada u prostoru za 2017. godinu                                         
                   100.000,00 kuna,  

4. Prihod iz Proračuna za 2017. godinu   
      325.000,00 kuna, 

5. Kapitalne pomoći   1.000.000, 00 kuna, 
 
 SVEUKUPNO:    1.575.000,00  kuna. 
 
 

VI. 
 
    Visina predviđenih troškova i iskaz 
financijskih sredstava prema izvorima za ostvarivanje 
Programa mogu se tijekom programiranog razdoblja 
mijenjati sukladno osiguranim sredstvima u 
Proračunu Općine Podravske Sesvete za 2017. 
godinu i pribavljenim podacima glede utvrđivanja 
visine cijena.   
                

VII.  
 
               Općinsko vijeće Općine Podravske Sesvete 
(u daljnjem tekstu: Općinsko vijeće) prati ostvarivanje 
ovog Programa. 
               Stručne poslove za Općinsko vijeće obavlja 
Jedinstveni upravni odjel Općine Podravske Sesvete.  
 
D. ZAVRŠNA ODREDBA 
 

VIII. 
 
             Ovaj Program objavit će se u «Službenom 
glasniku Koprivničko-križevačke županije», a stupa 
na snagu 1. siječnja 2017. godine. 
                

OPĆINSKO VIJEĆE 
OPĆINE PODRAVSKE SESVETE 

 
KLASA: 363-01/16-01/20 
URBROJ: 2137/24-16-1 
Podravske Sesvete, 22. prosinca 2016. 
 

PREDSJEDNIK: 
Branko Rođak, v.r. 

 
53. 
 Na temelju članka 28. stavka 1. Zakona o 
komunalnom gospodarstvu («Narodne novine» broj 
36/95, 70/97, 128/99, 57/00, 129/00, 59/01, 26/03. - 
pročišćeni tekst, 82/04,  178/04, 38/09, 79/09, 
153/09, 49/11, 84/11, 90/11, 144/12, 94/13, 153/13, 
147/14. i 36/15) i članka 27. Statuta Općine 
Podravske Sesvete («Službeni glasnik Koprivničko- 

 
 



30. prosinac 2016.        “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”               Broj 23   -  Stranica  3194  

 

križevačke županije» broj 5/13), Općinsko vijeće 
Općine Podravske Sesvete na 24. sjednici održanoj 
22. prosinca 2016. donijelo je 
 
Program održavanja komunalne infrastrukture na 

području Općine Podravske Sesvete  
u 2017. godini 

 
1. OPĆI DIO 

I. 
 
 Programom održavanja komunalne 
infrastrukture na području Općine Podravske Sesvete 
u 2017. godini (u daljnjem tekstu: Program) utvrđuje 
se program radova na održavanju komunalne 
infrastrukture za komunalne djelatnosti koje se po 
Zakonu o komunalnom gospodarstvu financiraju iz 
komunalne naknade i iz Proračuna Općine 
Podravske Sesvete za 2017. godinu (u daljnjem 
tekstu: Proračun). 
 
 Program  sadrži: 

 opseg i opis poslova održavanja s procjenom 
pojedinih troškova po djelatnostima,  

 iskaz financijskih sredstava potrebnih za 
ostvarivanje programa. 

 
II. 

 
 Program obuhvaća sljedeće komunalne 
djelatnosti: 

1. Održavanje javnih površina, 
2. Održavanje nerazvrstanih cesta, 
3. Javna rasvjeta. 

 
2. PREDVIĐENI POSLOVI ODRŽAVANJA I 
PROCJENA TROŠKOVA 
 

III. 
 
 Održavanje komunalne infrastrukture i visina 
potrebnih sredstava za obavljanje djelatnosti iz točke 
II. utvrđuje se za pojedine poslove prema 
komunalnim djelatnostima kako slijedi: 
 
1.     Održavanje javnih površina                                     
1.1.  Košenje trave, održavanje i uređenje parkova, 

okoliša poslovnih zgrada, škole, okoliša groblja, 
košenje bankina i drugih zelenih  površina u 
ukupnoj površini oko 90.000 m2.    
            25.000,00 kuna. 
Košnju, sadnju i održavanje cvjetnih gredica 
obavlja Komunalni pogon Općine Podravske 
Sesvete, a održavanje drvoreda, te košnja 
bankina povjerit će se pravnim i fizičkim 
osobama. 

1.2.  Održavanje četiri dječja igrališta   5.000,00 kuna. 
1.3.  Održavanje mostova i kanala prema potrebi                                                                 
            10.000,00 kuna. 
1.4.  Održavanje  propusta        10.000,00 kuna, 
1.5.  Održavanje prilaznih puteva        10.000,00 kuna. 
 
2.     Održavanje nerazvrstanih cesta                            
2.1.  Popravljanje i sanacija asfaltiranog sloja na 

cestama po potrebi          70.000,00 kuna,    
2.2.  Održavanje poljskih putova u dužini oko 60 km                                                          

          100.000,00 kuna, 
 
 

2.3.  Zimski program održavanja cesta                                                                                   
           40.000,00 kuna, 

2.4.  Održavanje bankina po potrebi (košnja bankina 
u dužini oko 15.000 metara)       15.000,00 kuna. 

 
3.   Javna rasvjeta 
3.1.  Održavanje i potrošnja javne rasvjete na  

području Općine Podravske Sesvete, te 
zamjena rasvjetnih tijela prema potrebi                                                                       
          150.000,00 kuna. 

 
 SVEUKUPNO:        435.000,00 kuna. 

                                                                                  
IV. 

 
 Za ostvarivanje financiranja utvrđenog 
Programa prema procijenjenim troškovima utvrđuju 
se financijska sredstva prema izvorima u sljedećim 
svotama: 
 

1. Prihod od komunalne naknade                                           
          200.000,00 kuna, 

2. Prihodi iz Proračuna za 2017. godinu                                 
          235.000,00 kuna. 

 
 3. ZAVRŠNA ODREDBA 
 
                                                                                  V. 
 
 Ovaj Program objavit će se u «Službenom 
glasniku Koprivničko-križevačke županije», a stupa 
na snagu 1. siječnja 2017. godine. 
 

OPĆINSKO VIJEĆE 
OPĆINE PODRAVSKE SESVETE 

 
KLASA: 363-01/16-01/21 
URBROJ: 2137/24-16-1 
Podravske Sesvete, 22. prosinca 2016. 
 

PREDSJEDNIK: 
Branko Rođak, v.r. 

 
54. 
 Na temelju članka 31. stavka 3. Zakona o 
postupanju s nezakonito izgrađenim zgradama 
(„Narodne novine“ broj 86/16. i 143/13) i članka 27. 
Statuta Općine Podravske Sesvete („Službeni glasnik 
Koprivničko-križevačke županije“ broj 5/13), Općinsko 
vijeće Općine Podravske Sesvete na 24. sjednici 
održanoj 22. prosinca 2016. donijelo je  
 

PROGRAM 
o namjenskom korištenju sredstava naknade iz 
postupka bozakonjenja nezakonito izgrađenih 

zgrada u prostoru na području  
Općine Podravske Sesvete u 2017. godini 

 
I. 
 

        Programom o namjenskom korištenju sredstava 
naknade iz postupka ozakonjenja nezakonito 
izgrađenih zgrada u prostoru na području Općine 
Podravske Sesvete u 2017. godini (u daljnjem tekstu: 
Program) određuje se namjensko korištenje 
sredstava za poboljšanje infrastrukturno nedovoljno 
opremljenih i neopremljenih dijelova naselja 
Podravske Sesvete. 
 
 

 



Stranica  3195  -  Broj 23         “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”            30. prosinac 2016. 

 

II. 
 
 Sredstva naknade iz postupka ozakonjenja 
nezakonito izgrađenih zgrada (u daljnjem tekstu: 
sredstva naknade) planirana su u Proračunu Općine 
Podravske Sesvete za 2017. godinu (u daljnjem 
tekstu: Proračun) u svoti od 100.000,00 kuna (30% 
ukupnih sredstava naknade koja su prihod 
Proračuna). 
 

III. 
 
         Sredstva naknade iz točke II. ovog Programa 
planiraju se utrošiti za poboljšanje infrastrukturno 
nedovoljno opremljenih dijelova naselja Podravske 
Sesvete i to za: 
 

 rekonstrukciju i uređenje dijela Ulice Ivana 
Mažuranića oko crkve Svih svetih u naselju 
Podravske Sesvete.                  

 
IV. 

 
             Ovaj Program objavit će se u «Službenom 
glasniku Koprivničko-križevačke županije», a stupa 
na snagu 1. siječnja 2017. godine. 
 

OPĆINSKO VIJEĆE 
OPĆINE PODRAVSKE SESVETE 

 
KLASA: 361-08/16-01/03 
URBROJ: 2137/24-16-1 
Podravske Sesvete, 22. prosinca 2016. 
 

PREDSJEDNIK: 
Branko Rođak, v.r. 

 
55. 
 Na temelju članka 65. stavka 3. Zakona o 
šumama („Narodne novine“ broj 140/05, 82/06, 
129/08, 80/10, 124/10, 25/12, 68/12, 148/13. i 94/14) 
i članka 27. Statuta Općine Podravske Sesvete 
(„Službeni glasnik Koprivničko- križevačke županije“ 
broj 5/13), Općinsko vijeće Općine Podravske 
Sesvete na 24. sjednici, održanoj 22. prosinca 2016. 
donijelo je  
 

PROGRAM 
utroška sredstava šumskog doprinosa 
na području Općine Podravske Sesvete  

u 2017. godini 
 

I. 
 
 Programom utroška sredstava šumskog 
doprinosa na području Općine Podravske Sesvete u 
2017. godini (u daljnjem tekstu: Program), određuje 
se financiranje izgradnje komunalne infrastrukture u 
skladu s Programom gradnje objekata i uređaja 
komunalne infrastrukture na području Općine 
Podravske Sesvete u 2017. godini. 
 

II. 
 
 Program obuhvaća financiranje izgradnje 
komunalne infrastrukture u svoti 100.000,00 kuna.  
 
 

 III. 
 
 Općinski načelnik Općine Podravske Sesvete 
dužan je podnijeti Općinskom vijeću Općine 
Podravske Sesvete, Izvješće o utrošku sredstava 
šumskog doprinosa za 2017. godinu do 31. ožujka 
2018. godine. 
 

 IV. 
 
             Ovaj Program objavit će se u «Službenom 
glasniku Koprivničko-križevačke županije», a stupa 
na snagu 1. siječnja 2017. godine. 
 

OPĆINSKO VIJEĆE 
OPĆINE PODRAVSKE SESVETE 

 
KLASA: 321-01/16-01/04 
URBROJ: 2137/24-16-1 
Podravske Sesvete, 22. prosinca 2016. 

                         
PREDSJEDNIK: 

Branko Rođak, v.r. 
 

56. 
 Na temelju članka 12. Zakona o financiranju 
vodnog gospodarstva („Narodne novine“ broj 153/09, 
90/11, 56/13, 154/14, 119/15. i 120/16) i članka 27. 
Statuta Općine Podravske Sesvete („Službeni glasnik 
Koprivničko- križevačke županije“ broj 5/13), 
Općinsko vijeće Općine Podravske Sesvete na 24. 
sjednici, održanoj 22. prosinca 2016. donijelo je  
 

PROGRAM 
utroška sredstava vodnog doprinosa 

na području Općine Podravske Sesvete  
u 2017. godini 

 
I. 

 

 Programom utroška sredstava vodnog 
doprinosa na području Općine Podravske Sesvete u 
2017. godini (u daljnjem tekstu: Program), određuje 
se financiranje građenja i rekonstrukcije građevina 
oborinske odvodnje na području Općine Podravske 
Sesvete u 2017. godini. 
 

II. 
 

           Sredstva vodnog doprinosa (u daljnjem tekstu: 
doprinos) planirana su u prihodima Proračuna Općine 
Podravske Sesvete u svoti 50.000,00 kuna. 
 

III. 
 

          Doprinos iz točke II. ovog Programa planira se 
utrošiti za građenje i održavanje građevina oborinske 
odvodnje i to: 
 

 za održavanje postojećih građevina oborinske 
odvodnje na društvenim objektima  u naselju 
Podravske Sesvete. 

 
 IV. 

 
         Općinski načelnik Općine Podravske Sesvete 
dužan je podnijeti Općinskom vijeću Općine 
Podravske Sesvete, Izvješće o utrošku doprinosa za  



30. prosinac 2016.        “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”               Broj 23   -  Stranica  3196  

 

2017. godinu do 31. ožujka 2018. godine. 
 

V. 
 

             Ovaj Program objavit će se u «Službenom 
glasniku Koprivničko-križevačke županije», a stupa 
na snagu 1. siječnja 2017. godine. 
 

OPĆINSKO VIJEĆE 
OPĆINE PODRAVSKE SESVETE 

 
KLASA: 325-01/16-01/03 
URBROJ: 2137/24-16-1 
Podravske Sesvete, 22. prosinca 2016. 
 

PREDSJEDNIK: 
Branko Rođak, v.r. 

 
57. 
 Na temelju članka 114.b Zakona o zaštiti i 
očuvanju kulturnih dobara („Narodne novine“ broj 
69/99, 151/03, 100/04, 87/09, 88/10, 61/11, 25/12, 
136/12, 157/13, 152/14. i 98/15) i članka 27. Statuta 
Općine Podravske Sesvete („Službeni glasnik 
Koprivničko- križevačke županije“ broj 5/13), 
Općinsko vijeće Općine Podravske Sesvete na 24. 
sjednici, održanoj 22. prosinca 2016. donijelo je  
 

PROGRAM 
utroška sredstava spomeničke rente 

na području Općine Podravske Sesvete  
u 2017. godini 

 
I. 

 

 Programom utroška sredstava spomeničke 
rente na području Općine Podravske Sesvete u 2017. 
godini (u daljnjem tekstu: Program), određuje se 
financiranje zaštite i očuvanje kulturnih dobara na 
području Općine Podravske Sesvete u 2017. godini. 
 

II. 
 

           Sredstva spomeničke rente (u daljnjem tekstu: 
renta)  planirana su u prihodima Proračuna Općine 
Podravske Sesvete u svoti 2.000,00 kuna. 
 

III. 
 

           Renta iz točke II. ovog Programa planira se 
utrošiti za održavanje kulturnih dobara i to: 
 

 za održavanje prostorija u kojima se čuvaju i 
izlažu kulturna dobra s područja Općine 
Podravske Sesvete   

 
 IV. 

 

 Općinski načelnik Općine Podravske Sesvete 
dužan je podnijeti Općinskom vijeću Općine 
Podravske Sesvete, Izvješće o utrošku rente za 
2017. godinu do 31. ožujka 2018. godine. 
 

V. 
 

             Ovaj Program objavit će se u «Službenom 
glasniku Koprivničko-križevačke županije», a stupa 
na snagu 1. siječnja 2017. godine. 
 
 

OPĆINSKO VIJEĆE 
OPĆINE PODRAVSKE SESVETE 

 
KLASA: 611-01/16-01/02 
URBROJ: 2137/24-16-1 
Podravske Sesvete, 22. prosinca 2016. 

                        
PREDSJEDNIK: 

Branko Rođak, v.r.  
 

58. 
 Na temelju članka 14. Zakona o proračunu 
(«Narodne novine» broj 87/08, 136/12. i 15/15) i 
članka 27. Statuta Općine Podravske Sesvete 
(«Službeni glasnik Koprivničko-križevačke županije» 
broj 5/13), Općinsko vijeće Općine Podravske 
Sesvete na 24. sjednici održanoj 22. prosinca 2016. 
donijelo je 
 

ODLUKU 
o izvršavanju Proračuna Općine  

Podravske Sesvete za 2017. godinu 
 

Članak 1. 
 
     Odlukom o izvršavanju Proračuna Općine 
Podravske Sesvete za 2017. godinu (u daljnjem 
tekstu: Odluka) uređuje se struktura prihoda i 
primitaka te rashoda i izdataka Proračuna Općine 
Podravske Sesvete za 2017. godinu (u daljnjem 
tekstu: Proračun) i njegovo izvršavanje, upravljanje 
financijskom i nefinancijskom imovinom, prava i 
obveze korisnika proračunskih sredstava, ovlasti 
općinskog načelnika Općine Podravske Sesvete (u 
daljnjem tekstu: općinskog načelnika) u izvršavanju 
Proračuna, te druga pitanja u izvršavanju Proračuna.    
 

Članak 2. 
 
 Proračun se sastoji od Općeg i Posebnog 
dijela, te Plana razvojnih programa. 
 Opći dio sadrži Račun prihoda i rashoda i 
Račun financiranja. 
 Posebni dio Proračuna sastoji se od Plana 
rashoda i izdataka proračunskih korisnika iskazanih 
po vrstama, raspoređenih u tekuće i razvojne 
programe za 2017. godinu koji se sastoje od 
aktivnosti i projekata. 
 U Računu prihoda i rashoda iskazani su 
rashodi,  porezni proračunski prihodi i ostali prihodi 
koji su zakonom i drugim propisima donesenim na 
temelju zakona propisani kao obvezni, pomoći od 
subjekata unutar opće države i ostali prihodi za koje 
postoji realna ocjena da će se ostvariti u 2017. godini. 
Ostali prihodi namijenjeni su za financiranje 
Jedinstvenog upravnog odjela Općine Podravske 
Sesvete (u daljnjem tekstu: Jedinstveni upravni 
odjel), Općinskog vijeća Općine Podravske Sesvete 
(u daljnjem tekstu: Općinsko vijeće) i ostalih radnih 
tijela Općinskog vijeća, te za financiranje programa 
utvrđenih u Posebnom dijelu Proračuna. 
 Pomoć od ostalih subjekata unutar opće 
države raspoređuje se u Posebnom dijelu Proračuna 
u program za koji je dobivena pomoć. 
 Primici od financijske imovine raspoređuju se u 
programe. 
 



Stranica  3197  -  Broj 23         “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”            30. prosinac 2016. 

 

 Rashodi i izdaci raspoređuju se po 
proračunskim klasifikacijama i financijskim planovima 
proračunskih korisnika, njihovim programima, 
aktivnostima, projektima, te ostalim namjenama. 
 U Računu financiranja iskazani su primici od 
financijske imovine i zaduživanja, te izdaci za 
financijsku imovinu i za otplatu kredita i zajmova. 
 Plan razvojnih programa sastavljen je za 
trogodišnje razdoblje i sadrži ciljeve i prioritete 
razvoja Općine Podravske Sesvete povezane s 
programskom i organizacijskom klasifikacijom 
proračuna. 
 

Članak 3. 
 
 Proračunska sredstva mogu se preraspodijeliti 
na proračunskim stavkama kod proračunskih 
korisnika ili između proračunskih korisnika i kod 
izvanproračunskih korisnika prema utvrđenim 
potrebama, a pod uvjetima i na način utvrđen 
Zakonom o proračunu. 
 Odluku o preraspodjeli sredstava iz stavka 1. 
ovoga članka odobrava općinski načelnik. 
 

Članak 4. 
 
 Sredstva Proračunske zalihe u svoti 20.000,00 
kuna koriste se za hitne, nepredviđene i druge 
namjene propisane člankom 56. Zakona o proračunu. 
 Sredstva Proračunske zalihe raspoređuje 
općinski načelnik koji je obvezan mjesečno izvijestiti 
Općinsko vijeće o korištenju sredstava proračunske 
zalihe. 
 

Članak 5. 
 
      Općinsko vijeće rasporedit će sredstva 
Proračuna, koja nisu programima, tekućim ili 
kapitalnim projektima raspoređena korisnicima. 
 

Članak 6. 
 
       Sveukupni dug Općine Podravske Sesvete u 
2017. godini može iznositi 6.000.000,00  kuna 
uvećano za pripadajuću kamatu po ugovoru o kreditu. 
       Odluku o zaduživanju, odnosno davanju 
jamstava pravnoj osobi u većinskom vlasništvu ili 
suvlasništvu Općine Podravske Sesvete i ustanove 
čija je osnivač Općina Podravske Sesvete donosi  
Općinsko vijeće u postupku propisanom Zakonom o 
proračunu. 
 

Članak 7. 
 
      Ova Odluka objavit će se u «Službenom glasniku 
Koprivničko-križevačke županije», a stupa na snagu 
1. siječnja 2017. godine. 
 

OPĆINSKO VIJEĆE 
OPĆINE PODRAVSKE SESVETE 

 
KLASA: 400-08/16-01/04 
URBROJ: 2137/24-16-1 
Podravske Sesvete, 22. prosinca 2016. 
 

PREDSJEDNIK: 
Branko Rođak, v.r. 

 
 
 

59. 
 Na temelju članka 6. stavka 1. 117. Zakona o 
socijalnoj skrbi („Narodne novine“, broj 157/13., 
152/14., 99/15. i 52/16.), i članka 27. Statuta Općine 
Podravske Sesvete („Službene glasnik Koprivničko-
križevačke županije" broj 5/13.), Općinsko vijeće 
Općine Podravske Sesvete na 24. sjednici održanoj 
22. prosinca 2016. donijelo je 
 

ODLUKU 
o socijalnoj skrbi na području Općine  

Podravske Sesvete 
 
I. OPĆE ODREDBE 
 

Članak 1. 
 
 Odlukom o socijalnoj skrbi na području Općine 
Podravske Sesvete(u daljnjem tekstu: Odluka) 
utvrđuju se prava, uvjeti i način njihova ostvarivanja, 
korisnici i postupak za ostvarivanje tih prava iz 
sustava socijalne skrbi koje osigurava Općina 
Podravske Sesvete (u daljnjem tekstu: Općina). 
 

Članak 2. 
 
 Prava iz sustava socijalne skrbi utvrđena ovom 
Odlukom ne mogu se ostvariti na teret Općine ako je 
zakonom ili drugim propisom određeno da se ta 
prava ostvaruju na teret Republike Hrvatske te drugih 
pravnih ili fizičkih osoba. 
 

Članak 3.  
 

 Sredstva za dodjelu pomoći i naknada utvrđuju 
se planom javnih potreba u socijalnoj skrbi na 
području Općine, a osiguravaju se u Proračunu 
Općine za tekuću kalendarsku godinu. 
 
II. KORISNICI SOCIJALNE SKRBI 
 

Članak 4. 
 

 Prava iz sustava socijalne skrbi osiguravaju se 
hrvatskim državljanima koji imaju prebivalište na 
području Općine (u daljnjem tekstu: korisnici). 
 
III. PRAVA IZ SUSTAVA SOCIJALNE SKRBI 
 

Članak 5. 
 

 Prava iz sustava socijalne skrbi su:  
1. naknada za troškove stanovanja, 
2. jednokratna naknada za novorođenčad, 
3. jednokratna pomoć kućanstvu ili samcu, 
4. naknada za troškove ogrjeva, 
5. pomoć za nabavu školskih udžbenika, 
6. dar djeci, umirovljenicima i socijalno ugroženim 

osobama za božićne blagdane.  
 
1. Naknada za troškove stanovanja. 
 

Članak 6.  
 

 Pravo na naknadu za troškove stanovanja 
priznaje se korisniku zajamčene minimalne naknade 
u iznosu do polovice iznosa zajamčene minimalne  



30. prosinac 2016.        “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”               Broj 23   -  Stranica  3198  

 

naknade, sukladno planu javnih potreba u socijalnoj 
skrbi koju donosi Općinsko vijeće Općine Podravske 
Sesvete (u daljnjem tekstu: Općinsko vijeće) za 
tekuću godinu.  
 

Članak 7.  
 

 Postupak za ostvarivanje prava na naknadu za 
troškove stanovanja mora biti potkrijepljen sljedećim 
dokaznim sredstvima:  

 preslikom rješenja o zajamčenoj minimalnoj 
naknadi, 

 preslikom ugovor o najmu stana ovjerenog od 
strane javnog bilježnika, 

 izjavom o broju članova kućanstva, 
 potvrdom Porezne uprave o visini dohotka za 

sve punoljetne članove kućanstva za godinu 
koja prethodi godini podnošenja zahtjeva i 

 uvjerenjem zemljišno-knjižnog odjela za sve 
punoljetne članove kućanstva da nisu upisani u 
zemljišnim knjigama kao vlasnici nekretnina. 

 
Članak 8.  

 
 Naknada za troškove stanovanja ostvaruje se 
na način da Općina plati račun ovlaštenoj pravnoj ili 
fizičkoj osobi koja je izvršila uslugu, odnosno na 
račun zakupodavca. 
  

Članak 9.  
 

 Rješenje o ostvarivanju prava na naknadu za 
troškove stanovanja u prvom stupnju donosi 
Jedinstveni upravni odjel Općine Podravske Sesvete 
(u daljnjem tekstu: Jedinstveni upravni odjel).  
 O žalbi protiv rješenja iz stavka 1. ovoga 
članka odlučuje nadležno upravno tijelo Koprivničko-
križevačke županije.  
 

Članak 10.  
 
 Pravo na naknadu za troškove stanovanja 
ostvaruje se od dana podnošenja zahtjeva za mjesec 
u kojem je zahtjev podnesen.  
 Korisnik naknade za troškove stanovanja 
dužan je Jedinstvenom upravnom odjelu u roku osam 
dana dostaviti svaku promjenu podataka te druge 
okolnosti koje mogu utjecati na ostvarivanje i visinu 
naknade, a Jedinstveni upravni odjel povodom svake 
promjene donosi novo rješenje.  
 Jedinstveni upravni odjel može, radi provjere, 
od korisnika prava naknade za troškove stanovanja, 
za vrijeme korištenja prava zatražiti nove isprave i 
dokaze radi utvrđivanja postojanja okolnosti o kojima 
ovisi ostvarivanje prava na naknadu.  
 
2. Jednokratna naknada za novorođenčad 
  

Članak 11.  
 

 Uvjete za ostvarivanje prava na jednokratnu 
naknadu za novorođenčad propisat će Općinsko 
vijeće posebnom odlukom. 
 
3. Jednokratna pomoć kućanstvu ili samcu 

Članak 12.  
 

 Jednokratna pomoć može se odobriti 
kućanstvu ili samcu koji su se našli u položaju 
trenutačne materijalne ugroženosti iz određenih 
izvanrednih razloga na koje nisu mogli, odnosno ne 
mogu utjecati, kao što su bolest, smrt člana obitelji, 
elementarne nepogode i slično.   
 Jednokratnu pomoć kućanstvu ili samcu u 
novcu ili naravi odobrava rješenjem općinski načelnik 
Općine Podravske Sesvete (u daljnjem tekstu: 
općinski načelnik).  
 Prilikom podnošenja zahtjeva za jednokratnu 
novčanu pomoć podnositelj zahtjeva dužan je u 
zahtjevu ili na drugi način detaljno objasniti razloge 
traženja jednokratne pomoći i priložiti dokumentaciju 
kojom dokazuje izvore i visinu prihoda svih članova 
obitelji i drugu potrebnu dokumentaciju koja se od 
njega zatraži.  
 

4. Naknada za troškove ogrjeva 
 

Članak 13.  
 

 Samcu ili kućanstvu, korisniku zajamčene 
minimalne naknade koji se griju na drva, priznaje se 
pravo na troškove ogrjeva na način da im se jednom 
godišnje osigura 3 m3 drva ili odobri novčani iznos za 
podmirenje tog troška u visini koju odlukom odredi 
Koprivničko-križevačka županija, na temelju zahtjeva 
Općine Podravske Sesvete.  
 Temeljem donesenih rješenja i doznačenih 
sredstava od strane Koprivničko-križevačke županije, 
Jedinstveni upravni odjel vrši raspodjelu sredstava 
korisnicima kojima je to pravo priznato.  
 

5. Pomoć za nabavu školskih udžbenika 
 

Članak 14.  
 

 O pravu za nabavu školskih udžbenika učenika 
Osnovne škole Kloštar Podravski, Područne škole 
Podravske Sesvete posebnom odlukom odlučuje 
Općinsko vijeće, sukladno planiranim sredstvima u 
Proračunu za svaku školsku godinu. 
 
6. Dar djeci, umirovljenicima i socijalno 
ugroženim osobama za božićne i uskrsne 
blagdane 
 

Članak 15.  
 
 Djeci s područja Općina Podravske Sesvete, 
predškolskog uzrasta s navršenom jednom godinom 
života i učenicima Osnovne škole Kloštar Podravski, 
Područne škole Podravske Sesvete  do zaključno 4. 
razreda povodom božićnih blagdana osiguravaju se 
pokloni za djecu u naravi.  
 Novčana sredstva i uvjete dodjele potrebne za 
poklone iz stavka 1. ovoga članka određuje općinski 
načelnik rješenjem. 
 

Članak 16.  
 

 Umirovljenicima i socijalno ugroženim 
osobama povodom božićnih i uskrsnih blagdana 
mogu se dodijeliti pokloni u naravi.  
 Novčana sredstva i uvjete potrebne za poklone 
iz stavka 1. ovoga članaka određuje općinski načelnik 
rješenjem. 



Stranica  3199  -  Broj 23         “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”            30. prosinac 2016. 

 

IV. NADLEŽNOST I POSTUPAK 
 

Članak 17. 
 

 Postupak za ostvarivanje prava iz socijalne 
skrbi utvrđenih ovom Odlukom pokreće se  zahtjevom 
stranke, bračnog druga, roditelja maloljetnog djeteta, 
roditelja punoljetnog djeteta koje je lišeno poslovne 
sposobnosti, skrbnika, udomitelja i Centra za 
socijalnu skrb Đurđevac. 
 

Članak 18. 
 
 Prednost kod rješavanja zahtjeva imaju: 
 1. dijete, udovica i roditelji poginuloga, 
umrloga, zatočenoga ili nestaloga hrvatskog 
branitelja iz Domovinskog rata, 
 2. dijete hrvatskog ratnog vojnog i civilnog 
invalida Domovinskog rata (sve skupine oštećenja 
organizma propisane Zakonom o pravima hrvatskih 
branitelja i članova njihovih obitelji,  
 3. hrvatski ratni vojni invalidi iz Domovinskog 
rata (sve skupine oštećenja organizma propisane 
Zakonom o pravima hrvatskih branitelja i članova 
njihovih obitelji),  
 4. vojni i civilni invalidi rata (sve skupine 
oštećenja organizma propisane Zakonom o zaštiti 
vojnih i civilnih invalida rata). 
 U ostvarivanju prava utvrđenih ovom Odlukom, 
djeca, usvojenici i pastorčad osoba iz stavka 1. ovoga 
članka izjednačena su. 
 

Članak 19. 
 

 Zahtjev za ostvarivanje prava podnosi se 
Jedinstvenom upravnom odjelu. 
 Uz zahtjev za pokretanje postupka za 
ostvarivanje prava iz socijalne skrbi, kao i tijekom 
korištenja prava, te dokazivanja prednosti kod 
rješavanja zahtjeva podnositelj je dužan dostaviti 
odnosno predočiti odgovarajuće isprave ili dokaze 
potrebne za ostvarivanje prava. 
 Postupak za ostvarivanje prava iz socijalne 
skrbi žuran je. 
 Jedinstveni upravni odjel može odlučiti da se 
posebno ispituju relevantne činjenice i okolnosti od 
kojih zavisi ostvarivanje pojedinačnog prava, 
posjetom obitelji podnositelja zahtjeva na licu mjesta 
ili na drugi odgovarajući način.   
 

Članak 20. 
 
 O zahtjevu za ostvarivanje prava propisanih 
ovom Odlukom, ako nije drugačije propisano u prvom 
stupnju odlučuje rješenjem Jedinstveni upravni odjel. 
 Ostvarivanje prava u pravilu započinje teći 
prvog dana idućeg mjeseca nakon podnošenja 
zahtjeva. 
 Jedinstveni upravni odjel može odlučiti da 
korisnik započne s ostvarivanjem prava za mjesec u 
kojem je podnio zahtjev, ako to nalaže hitna potreba. 
 

Članak 21. 
 

 O žalbi protiv rješenja Jedinstvenog upravnog 
odjela odlučuje u drugom stupnju nadležno upravno 
tijelo Koprivničko-križevačke županije. 
 
 

Članak 22. 
 
 U slučaju promijene činjeničnog stanja o kojem 
ovisi ostvarivanje pojedinog prava iz ove Odluke, 
Jedinstveni upravni odjel donijet će novo rješenje. 
 Korisnik je dužan Jedinstvenom upravnom 
odjelu prijaviti svaku promjenu koja utječe na 
ostvarivanje prava propisanih ovom Odlukom, u roku 
od osam dana od dana nastanka promjene. 
 

Članak 23. 
 

 Jedinstveni upravni odjel ima pravo nadzirati 
da li se sredstva odobrena za ostvarivanje prava 
sukladno odredbama ove Odluke koriste u svrhe za 
koje su namijenjena. 
 Na zahtjev Jedinstvenog upravnog odjela, 
korisnik je dužan dati pisano izvješće o korištenju 
odobrenih sredstava. 
 

Članak 24. 
 
 Korisnik koji je ostvario neko pravo iz socijalne 
skrbi propisano ovom Odlukom, dužan je u cijelosti 
vratiti primljeni iznos sredstava, ako je: 
 - na temelju neistinitih ili netočnih podataka za 
koje je on ili njegov skrbnik znao ili je morao znati da 
su neistiniti, odnosno netočni ili je na drugi 
protupravan način ostvario pravo koje mu ne pripada, 
 - ostvario pravo zbog toga što on ili njegov 
skrbnik nije prijavio promjene koje utječu na gubitak ili 
opseg prava za koje je on odnosno njegov skrbnik 
znao ili je morao znati, 
 - utrošio odobrena sredstva nenamjenski. 
 

Članak 25. 
 
  Jedinstveni upravni odjel dužan je na propisani 
način voditi evidenciju i dokumentaciju o ostvarivanju 
prava iz sustava socijalne skrbi utvrđena ovom 
Odlukom. 
 
V.  PRIJELAZNA I ZAVRŠNA ODREDBA 
 

Članak 26. 
 
 Danom stupanja na snagu ove Odluke prestaje 
važiti Odluka o socijalnoj skrbi na području Općine 
Podravske Sesvete („Službeni glasnik Koprivničko-
križevačke županije“ broj 12/12).  
 

Članak 27. 
 
 Ova Odluka stupa na snagu osmoga dana od 
dana objave u „Službenom glasniku Koprivničko-
križevačke županije“. 
 

OPĆINSKO VIJEĆE 
OPĆINE PODRAVSKE SESVETE 

 
KLASA: 550-01/16-01/08 
URBROJ: 2137/24-16-1 
Podravske Sesvete, 22. prosinca 2016. 

 
PREDSJEDNIK: 

Branko Rođak, v.r. 



30. prosinac 2016.        “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”               Broj 23   -  Stranica  3200  

 

29. 
 Na temelju članka 39. Zakona o proračunu 
("Narodne novine" broj 87/08., 136/12 i 15/15) i 
članka 30. Statuta Općine Rasinja ("Službeni glasnik 
Koprivničko-križevačke županije" broj 5/13), Općinsko 
vijeće Općine Rasinja na sjednici održanoj 21. 
prosinca 2016. godine donijelo je 
 
PRORAČUN OPĆINE RASINJA ZA 2017. GODINU I 

PROJEKCIJE ZA 2018. I 2019. GODINU 

 
I. OPĆI DIO 
 

Članak 1. 
 
 Proračun Općine Rasinja za 2017. godinu (u 
daljnjem tekstu: Proračun) i projekcije za 2018. i 
2019. godinu sastoji se od: 

OPĆINA RASINJA 
AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA 

A. RAČUN PRIHODA I RASHODA Plan za 2017. Projekcija za 2018. Projekcija za 2019. 

Prihodi poslovanja 10.724.100,00 6.752.000,00 6.752.000,00 
Prihodi od prodaje nefinancijske imovine 0,00 0,00 0,00 

Rashodi poslovanja 4.272.000,00 3.532.000,00 3.532.000,00 

Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 6.452.100,00 3.220.000,00 3.220.000,00 

    

    

B. RAČUN FINANCIRANJA 0,00 0,00 0,00 

Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova 0,00 0,00 0,00 

Neto financiranje 0,00 0,00 0,00 
    

VIŠAK/MANJAK + NETO FINANCIRANJE 0,00 0,00 0,00 

Članak 2. 
 
 Prihodi i rashodi te primici i izdaci po ekonomskoj klasifikaciji utvrđuju se u Računu prihoda i rashoda u Pro-
računu i projekcijama za 2018. i 2019. godinu, kako slijedi: 
 
A. RAČUN PRIHODA I RASHODA 

KONTO VRSTA PRIHODA/RASHODA Proračun za 2017. Projekcija za 2018. Projekcija za 2019. 
6 Prihodi poslovanja 10.724.100,00 6.752.000,00 6.752.000,00 

61 Prihodi od poreza 1.650.000,00 1.650.000,00 1.650.000,00 

611 Porez i prirez na dohodak 1.500.000,00 1.500.000,00 1.500.000,00 
613 Porezi na imovinu 100.000,00 100.000,00 100.000,00 

614 Porez na robu i usluge 50.000,00 50.000,00 50.000,00 

63 Pomoći 7.814.100,00 3.862.000,00 3.862.000,00 

633 Pomoći iz proračuna 7.814.100,00 3.862.000,00 3.862.000,00 

64 Prihodi od imovine 415.000,00 415.000,00 415.000,00 

641 Prihodi od financijske imovine 5.000,00 5.000,00 5.000,00 

642 Prihodi od nefinancijske imovine 410.000,00 410.000,00 410.000,00 

65 
Prihodi od upravnih i administrativnih pristojbi, pris-
tojbi po posebnim propisima i naknada 825.000,00 805.000,00 805.000,00 

651 Upravne i administrativne pristojbe 5.000,00 5.000,00 5.000,00 

652 Prihodi po posebnim propisima 420.000,00 420.000,00 420.000,00 

653 Komunalni doprinosi i naknade 400.000,00 380.000,00 380.000,00 

66 
Prihodi od prodaje proizvoda i robe te pruženih uslu-
ga i prihodi od dotacija 10.000,00 10.000,00 10.000,00 

661 
Prihodi od prodaje proizvoda i robe te pruženih uslu-
ga i prihodi od dotacija 10.000,00 10.000,00 10.000,00 

68 Kazne, upravne mjere i ostali prihodi 10.000,00 10.000,00 10.000,00 

683 Ostali prihodi 10.000,00 10.000,00 10.000,00 

3 Rashodi poslovanja 4.272.000,00 3.532.000,00 3.532.000,00 

31 Rashodi za zaposlene 686.000,00 516.000,00 516.000,00 

311 Plaće 590.000,00 450.000,00 450.000,00 
312 Ostali rashodi za zaposlene 16.000,00 16.000,00 16.000,00 

313 Doprinosi na plaće 80.000,00 50.000,00 50.000,00 

32 Materijalni rashodi 2.378.000,00 1.963.000,00 1.963.000,00 

321 Naknade troškova zaposlenima 50.000,00 50.000,00 50.000,00 
322 Rashodi za materijal i energiju 360.000,00 330.000,00 330.000,00 

323 Rashodi za usluge 1.394.000,00 1.269.000,00 1.269.000,00 

324 Naknada troškova osobama izvan radnog odnosa 3.000,00 3.000,00 3.000,00 

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 571.000,00 311.000,00 311.000,00 
34 Financijski rashodi 40.000,00 40.000,00 40.000,00 



Stranica  3201  -  Broj 23         “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”            30. prosinac 2016. 

 

343 Ostali financijski rashodi 40.000,00 40.000,00 40.000,00 

36 Pomoći 60.000,00 60.000,00 60.000,00 

366 
Tekuće pomoći proračunskim korisnicima drugih 
proračuna 60.000,00 60.000,00 60.000,00 

37 
Naknade građanima i kućanstvima na temelju osigu-
ranja i druge naknade 436.000,00 430.000,00 430.000,00 

372 
Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proraču-
na 436.000,00 430.000,00 430.000,00 

38 Ostali rashodi za zaposlene 672.000,00 523.000,00 523.000,00 
381 Tekuće donacije 552.000,00 503.000,00 503.000,00 

382 Kapitalne donacije 100.000,00 0,00 0,00 

385 Proračunska pričuva 20.000,00 20.000,00 20.000,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 6.452.100,00 3.220.000,00 3.220.000,00 

41 
Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne imovi-
ne 200.000,00 100.000,00 100.000,00 

412 Nematerijalna imovina 200.000,00 100.000,00 100.000,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 6.252.100,00 3.120.000,00 3.120.000,00 

421 Građevinski objekti 6.042.100,00 3.020.000,00 3.020.000,00 

422 Postrojenja i oprema 190.000,00 100.000,00 100.000,00 

426 Nematerijalna proizvedena imovina 20.000,00 0,00 0,00 

  UKUPNO RASHODI 10.724.100,00 6.752.000,00 6.752.000,00 

II. POSEBNI DIO 
 

Članak 3. 
 
 Rashodi poslovanja i rashodi za nabavu nefinancijske imovine u Proračunu u ukupnom iznosu od 
10.724.100,00 kuna raspoređuju se po korisnicima i programima u Posebnom dijelu proračuna, kako slijedi:  

BROJ KON-
TA VRSTA RASHODA I IZDATAKA Proračun za 2017. Projekcija za 2018. Projekcija za 2019. 

  Ukupno rashodi i izdaci 10.724.100,00 6.752.000,00 6.752.000,00 

  Razdjel 001 Općinsko vijeće 478.000,00 118.000,00 118.000,00 

  Glava 00101 Općinsko vijeće 478.000,00 118.000,00 118.000,00 
  01 Opće javne usluge       

  Program 1000 Djelatnost predstavničkih i radnih tijela 478.000,00 118.000,00 118.000,00 

  IZVOR 01 75.000,00 75.000,00 75.000,00 

  Aktivnost A 100001 Redovna djelatnost Općinskog vijeća 75.000,00 75.000,00 75.000,00 

3 Rashodi poslovanja 75.000,00 75.000,00 75.000,00 

32 Materijalni rashodi 75.000,00 75.000,00 75.000,00 
329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 75.000,00 75.000,00 75.000,00 

  IZVOR 01 20.000,00 20.000,00 20.000,00 

  Aktivnost A 100002 Izvanredni i nepredviđeni rashodi 20.000,00 20.000,00 20.000,00 

3 Rashodi poslovanja 20.000,00 20.000,00 20.000,00 

38 Donacije i ostali rashodi 20.000,00 20.000,00 20.000,00 
385 Proračunska pričuva 20.000,00 20.000,00 20.000,00 

  IZVOR 01 8.000,00 8.000,00 8.000,00 

  
Aktivnost A 100003 Redovna djelatnost Vijeća srpske naci-
onalne manjine 8.000,00 8.000,00 8.000,00 

3 Rashodi poslovanja 8.000,00 8.000,00 8.000,00 

38 Donacije i ostali rashodi 8.000,00 8.000,00 8.000,00 

381 Tekuće donacije 8.000,00 8.000,00 8.000,00 
  IZVOR 01 15.000,00 15.000,00 15.000,00 

  Aktivnost A 100004 Djelatnost političkih stranaka  15.000,00 15.000,00 15.000,00 
3 Rashodi poslovanja 15.000,00 15.000,00 15.000,00 

38 Donacije i ostali rashodi 15.000,00 15.000,00 15.000,00 

381 Tekuće donacije 15.000,00 15.000,00 15.000,00 

  IZVOR 01 216.000,00 0,00 0,00 

  IZVOR 05 144.000,00 0,00 0,00 

  Tekući projekt T 100001 Lokalni izbori 360.000,00 0,00 0,00 
3 Rashodi poslovanja 360.000,00 0,00 0,00 

32 Materijalni rashodi 280.000,00 0,00 0,00 

322 Rashodi za materijal i energiju 10.000,00 0,00 0,00 

323 Rashodi za usluge 10.000,00 0,00 0,00 

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 260.000,00 0,00 0,00 
38 Donacije i ostali rashodi 80.000,00 0,00 0,00 

381 Tekuće donacije 80.000,00 0,00 0,00 

  Razdjel 002 Općinski načelnik 165.000,00 165.000,00 165.000,00 

  Glava 00201 Općinski načelnik 165.000,00 165.000,00 165.000,00 

  01 Opće javne usluge       

  Program 1001 Djelatnost izvršnih tijela 165.000,00 165.000,00 165.000,00 



30. prosinac 2016.        “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”               Broj 23   -  Stranica  3202  

 

  IZVOR 01 120.000,00 120.000,00 120.000,00 

  
Aktivnost A 100005 Redovna djelatnost Općinskog načel-
nika 120.000,00 120.000,00 120.000,00 

3 Rashodi poslovanja 120.000,00 120.000,00 120.000,00 

32 Materijalni rashodi 120.000,00 120.000,00 120.000,00 

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 120.000,00 120.000,00 120.000,00 

  IZVOR 01 30.000,00 30.000,00 30.000,00 
  Aktivnost A 100006 Dan Općine 30.000,00 30.000,00 30.000,00 

3 Rashodi poslovanja 30.000,00 30.000,00 30.000,00 

32 Materijalni rashodi 30.000,00 30.000,00 30.000,00 

323 Rashodi za usluge 14.000,00 14.000,00 14.000,00 

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 16.000,00 16.000,00 16.000,00 
  IZVOR 01 15.000,00 15.000,00 15.000,00 

  Aktivnost A 100007 Sponzorstva 15.000,00 15.000,00 15.000,00 

3 Rashodi poslovanja 15.000,00 15.000,00 15.000,00 

38 Donacije i ostali rashodi 15.000,00 15.000,00 15.000,00 

381 Tekuće donacije 15.000,00 15.000,00 15.000,00 

  Razdjel 003 Jedinstveni upravni odjel 10.081.100,00 6.469.000,00 6.469.000,00 
  Glava 00301 Jedinstveni upravni odjel 10.081.100,00 6.469.000,00 6.469.000,00 

  01 Opće javne usluge       

  Program 1002 Djelatnost Jedinstvenog upravnog odjela 1.239.000,00 949.000,00 949.000,00 
  IZVOR 01 1.229.000,00 939.000,00 939.000,00 

  Aktivnost A 100008 Administrativni poslovi 1.229.000,00 939.000,00 939.000,00 
3 Rashodi poslovanja 1.009.000,00 839.000,00 839.000,00 

31 Rashodi za zaposlene 686.000,00 516.000,00 516.000,00 

311 Plaće (bruto) 590.000,00 450.000,00 450.000,00 

312 Ostali rashodi za zaposlene 16.000,00 16.000,00 16.000,00 
313 Doprinosi na plaće 80.000,00 50.000,00 50.000,00 

32 Materijalni rashodi 283.000,00 283.000,00 283.000,00 

321 Naknada troškova zaposlenima 50.000,00 50.000,00 50.000,00 

322 Rashodi za materijal i energiju 20.000,00 20.000,00 20.000,00 

323 Rashodi za usluge 120.000,00 120.000,00 120.000,00 

324 Naknada troškova osobama izvan radnog odnosa 3.000,00 3.000,00 3.000,00 
329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 90.000,00 90.000,00 90.000,00 

34 Financijski rashodi 40.000,00 40.000,00 40.000,00 
343 Ostali financijski rashodi 40.000,00 40.000,00 40.000,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 220.000,00 100.000,00 100.000,00 

41 Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne imovine 200.000,00 100.000,00 100.000,00 
412 Nematerijalna imovina 200.000,00 100.000,00 100.000,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 20.000,00 0,00 0,00 
426 Nematerijalna proizvedena imovina 20.000,00 0,00 0,00 

  IZVOR 02 10.000,00 10.000,00 10.000,00 

  Kapitalni projekt K 100001 Opremanje općinskih prostorija 10.000,00 10.000,00 10.000,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 10.000,00 10.000,00 10.000,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 10.000,00 10.000,00 10.000,00 
422 Postrojenje i oprema 10.000,00 10.000,00 10.000,00 

  6 Usluge unaprjeđenja stanovanja i zajednice       

  Program 1003 Održavanje komunalne infrastrukture 910.000,00 890.000,00 890.000,00 
  IZVOR 01 430.000,00 430.000,00 430.000,00 

  Aktivnost A 100009 Održavanje nerazvrstanih cesta 430.000,00 430.000,00 430.000,00 
3 Rashodi poslovanja 430.000,00 430.000,00 430.000,00 

32 Materijalni rashodi 430.000,00 430.000,00 430.000,00 

322 Rashodi za materijal i energiju 30.000,00 30.000,00 30.000,00 

323 Rashodi za usluge 400.000,00 400.000,00 400.000,00 

  IZVOR 04 130.000,00 150.000,00 150.000,00 

  Aktivnost A 100010 Održavanje groblja i javnih površina 130.000,00 150.000,00 150.000,00 

3 Rashodi poslovanja 130.000,00 150.000,00 150.000,00 

32 Materijalni rashodi 130.000,00 150.000,00 150.000,00 

323 Rashodi za usluge 130.000,00 150.000,00 150.000,00 

  IZVOR 04 50.000,00 10.000,00 10.000,00 

  Kapitalni projekt K 100002 Opremanje dječjih igrališta 50.000,00 10.000,00 10.000,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 50.000,00 10.000,00 10.000,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 50.000,00 10.000,00 10.000,00 
422 Postrojenje i oprema 50.000,00 10.000,00 10.000,00 

  IZVOR 04 260.000,00 260.000,00 260.000,00 

  Aktivnost A 100011 Održavanje javne rasvjete 260.000,00 260.000,00 260.000,00 
3 Rashodi poslovanja 260.000,00 260.000,00 260.000,00 

32 Materijalni rashodi 260.000,00 260.000,00 260.000,00 

322 Rashodi za materijal i energiju 160.000,00 160.000,00 160.000,00 

323 Rashodi za usluge 100.000,00 100.000,00 100.000,00 

  IZVOR 01 40.000,00 40.000,00 40.000,00 
  Aktivnost A 100012 Zimska služba 40.000,00 40.000,00 40.000,00 



Stranica  3203  -  Broj 23         “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”            30. prosinac 2016. 

 

3 Rashodi poslovanja 40.000,00 40.000,00 40.000,00 

32 Materijalni rashodi 40.000,00 40.000,00 40.000,00 

323 Rashodi za usluge 40.000,00 40.000,00 40.000,00 

  6 Usluge unaprjeđenja stanovanja i zajednice       
  Program 1004 Održavanje nekretnina  785.000,00 600.000,00 600.000,00 

  IZVOR 01 0,00 388.000,00 388.000,00 

  IZVOR 05 710.000,00 132.000,00 132.000,00 

  
Aktivnost A 100013 Održavanje zgrada u vlasništvu Opći-
ne 675.000,00 520.000,00 520.000,00 

3 Rashodi poslovanja 675.000,00 520.000,00 520.000,00 

32 Materijalni rashodi 675.000,00 520.000,00 520.000,00 

322 Rashodi za materijal i energiju 140.000,00 120.000,00 120.000,00 

323 Rashodi za usluge 535.000,00 400.000,00 400.000,00 

  IZVOR 05 110.000,00 80.000,00 80.000,00 

  
Kapitalni projekt K 100003 Opremanje zgrada u vlasništvu 
Općine 110.000,00 80.000,00 80.000,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 110.000,00 80.000,00 80.000,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 110.000,00 80.000,00 80.000,00 
422 Postrojenje i oprema 110.000,00 80.000,00 80.000,00 

  6 Usluge unaprjeđenja stanovanja i zajednice       

  Program 1005 Gradnja komunalne infrastrukture 6.062.100,00 3.020.000,00 3.020.000,00 

  IZVOR 04 40.000,00 360.000,00 360.000,00 

  IZVOR 05 3.946.100,00 1.640.000,00 1.640.000,00 

  Kapitalni projekt K 100004 Modernizacija prometnica 3.986.100,00 2.000.000,00 2.000.000,00 
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 3.986.100,00 2.000.000,00 2.000.000,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dug. imovine 3.986.100,00 2.000.000,00 2.000.000,00 
421 Izgradnja cesta 3.986.100,00 2.000.000,00 2.000.000,00 

  IZVOR 04 250.000,00 0,00 0,00 

  Kapitalni projekt K 100005 Mrtvačnica u Velikom Pogancu 250.000,00 0,00 0,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 250.000,00 0,00 0,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dug. imovine 250.000,00 0,00 0,00 
421 Građevinski objekti 250.000,00 0,00 0,00 

  IZVOR 05 1.000.000,00 1.000.000,00 1.000.000,00 

  Kapitalni projekt K 100006 Pješačka staza 1.000.000,00 1.000.000,00 1.000.000,00 
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 1.000.000,00 1.000.000,00 1.000.000,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dug. Imovine 1.000.000,00 1.000.000,00 1.000.000,00 
421 Građevinski objekti 1.000.000,00 1.000.000,00 1.000.000,00 

  IZVOR 05 290.000,00 0,00 0,00 

  Kapitalni projekt K 100007 Izgradnja parkirališta u Subotici 290.000,00 0,00 0,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 290.000,00 0,00 0,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dug. Imovine 290.000,00 0,00 0,00 
421 Građevinski objekti 290.000,00     

  IZVOR 04 50.000,00 20.000,00 20.000,00 

  Kapitalni projekt K 100008 Groblja 50.000,00 20.000,00 20.000,00 
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 50.000,00 20.000,00 20.000,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 50.000,00 20.000,00 20.000,00 

421 Građevinski objekti  30.000,00 20.000,00 20.000,00 

422 Postrojenja i oprema 20.000,00     

  IZVOR 04 40.000,00 0,00 0,00 

  
Kapitalni projekt K 100009 Izgradnja parkirališta u Cvet-
kovcu 40.000,00 0,00 0,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 40.000,00 0,00 0,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dug. imovine 40.000,00 0,00 0,00 
421 Građevinski objekti  40.000,00 0,00 0,00 

  IZVOR 05 200.000,00 0,00 0,00 

  Kapitalni projekt K 100010 Izgradnja sustava odvodnje 200.000,00 0,00 0,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 200.000,00 0,00 0,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dug. imovine 200.000,00 0,00 0,00 

421 Građevinski objekti  200.000,00 0,00 0,00 
  IZVOR 05 246.000,00 0,00 0,00 

  Kapitalni projekt K 100011 Izgradnja magistralnog cjevo- 246.000,00 0,00 0,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 246.000,00 0,00 0,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dug. imovine 246.000,00 0,00 0,00 
421 Građevinski objekti  246.000,00 0,00 0,00 

  07 Zdravstvo       

  Program 1006 Gospodarstvo 45.000,00 45.000,00 45.000,00 

  IZVOR 05 45.000,00 45.000,00 45.000,00 

  Aktivnost A 100014 Potpore kućanstvima - sistemska de- 45.000,00 45.000,00 45.000,00 

3 Rashodi poslovanja 45.000,00 45.000,00 45.000,00 
32 Materijalni rashodi 45.000,00 45.000,00 45.000,00 

323 Rashodi za usluge 45.000,00 45.000,00 45.000,00 

  09 Obrazovanje       



30. prosinac 2016.        “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”               Broj 23   -  Stranica  3204  

 

  Program 1007 Program školskog odgoja i obrazovanja 75.000,00 75.000,00 75.000,00 

  IZVOR 05 60.000,00 60.000,00 60.000,00 

  
Aktivnost A 100015 Program Osnovne škole A. Palmovića 
u Rasinji 60.000,00 60.000,00 60.000,00 

3 Rashodi poslovanja 60.000,00 60.000,00 60.000,00 

36 Pomoći dane u inozemstvu i unutar opće države 60.000,00 60.000,00 60.000,00 

366 Tekuće pomoći proračunskim korisnicima drugih proračuna 60.000,00 60.000,00 60.000,00 

  IZVOR 05 15.000,00 15.000,00 15.000,00 

  Aktivnost A 100016 Nagrade učenicima  15.000,00 15.000,00 15.000,00 

3 Rashodi poslovanja 15.000,00 15.000,00 15.000,00 

37 Naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 15.000,00 15.000,00 15.000,00 

372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 15.000,00 15.000,00 15.000,00 
  09 Obrazovanje       

  
Program 1008 Program predškolskog odgoja i obrazova-
nja 246.000,00 240.000,00 240.000,00 

  IZVOR 05 246.000,00 240.000,00 240.000,00 

  Aktivnost A 100017 Boravak djece u vrtiću i "maloj školi" 246.000,00 240.000,00 240.000,00 

3 Rashodi poslovanja 246.000,00 240.000,00 240.000,00 
37 Naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 246.000,00 240.000,00 240.000,00 

372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 246.000,00 240.000,00 240.000,00 

  08 Rekreacija, kultura i religija       

  Program 1009 Sport 100.000,00 65.000,00 65.000,00 

  IZVOR 05 65.000,00 65.000,00 65.000,00 

  Aktivnost A 100018 Redovna djelatnost sportskih klubova 100.000,00 65.000,00 65.000,00 

3 Rashodi poslovanja 100.000,00 65.000,00 65.000,00 

38 Donacije i ostali rashodi 100.000,00 65.000,00 65.000,00 

381 Tekuće donacije 100.000,00 65.000,00 65.000,00 

  08 Rekreacija, kultura i religija       

  Program 1010 Kultura, civilna društva i religija 220.000,00 220.000,00 220.000,00 

  IZVOR 05 10.000,00 10.000,00 10.000,00 

  
Aktivnost A 100019 Sufinanciranje bibliobusa i kulturne 
manifestacije 10.000,00 10.000,00 10.000,00 

3 Rashodi poslovanja 10.000,00 10.000,00 10.000,00 

38 Donacije i ostali rashodi 10.000,00 10.000,00 10.000,00 
381 Tekuće donacije 10.000,00 10.000,00 10.000,00 

  IZVOR 05 80.000,00 80.000,00 80.000,00 

  Aktivnost A 100020 Vjerske zajednice 80.000,00 80.000,00 80.000,00 

3 Rashodi poslovanja 80.000,00 80.000,00 80.000,00 

38 Donacije i ostali rashodi 80.000,00 80.000,00 80.000,00 

381 Tekuće donacije 80.000,00 80.000,00 80.000,00 
  IZVOR 05 130.000,00 130.000,00 130.000,00 

  
Aktivnost A 100021 Redovna djelatnost udruga i organiza-
cija civilnog društva 130.000,00 130.000,00 130.000,00 

3 Rashodi poslovanja 130.000,00 130.000,00 130.000,00 
38 Donacije i ostali rashodi 130.000,00 130.000,00 130.000,00 

381 Tekuće donacije 130.000,00 130.000,00 130.000,00 

  10 Socijalna zaštita       

  Program 1011 Socijalni program 189.000,00 190.000,00 190.000,00 

  IZVOR 05 10.000,00 10.000,00 10.000,00 
  Aktivnost A 100022 Pomoć za novorođenčad 10.000,00 10.000,00 10.000,00 

3 Rashodi poslovanja 10.000,00 10.000,00 10.000,00 

37 Naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 10.000,00 10.000,00 10.000,00 

372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 10.000,00 10.000,00 10.000,00 

  IZVOR 05 10.000,00 10.000,00 10.000,00 

  
Aktivnost A 100023 Pomoć starijim osobama - gerontodo-
maćica 10.000,00 10.000,00 10.000,00 

3 Rashodi poslovanja 10.000,00 10.000,00 10.000,00 

37 Naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 10.000,00 10.000,00 10.000,00 

372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 10.000,00 10.000,00 10.000,00 
  IZVOR 05 20.000,00 20.000,00 20.000,00 

  Aktivnost A 100024 Školska kuhinja 20.000,00 20.000,00 20.000,00 

3 Rashodi poslovanja 20.000,00 20.000,00 20.000,00 

37 Naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 20.000,00 20.000,00 20.000,00 

372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 20.000,00 20.000,00 20.000,00 
  IZVOR 05 35.000,00 35.000,00 35.000,00 

  Aktivnost A 100025 Darovi - Sveti Nikola 35.000,00 35.000,00 35.000,00 

3 Rashodi poslovanja 35.000,00 35.000,00 35.000,00 

37 Naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 35.000,00 35.000,00 35.000,00 

372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 35.000,00 35.000,00 35.000,00 

  IZVOR 05 60.000,00 60.000,00 60.000,00 
  Aktivnost A 100026 Pomoć za ogrjev 60.000,00 60.000,00 60.000,00 

3 Rashodi poslovanja 60.000,00 60.000,00 60.000,00 

37 Naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 60.000,00 60.000,00 60.000,00 



Stranica  3205  -  Broj 23         “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”            30. prosinac 2016. 

 

372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 60.000,00 60.000,00 60.000,00 

  IZVOR 05 10.000,00 10.000,00 10.000,00 

  Aktivnost A 100027 Sufinanciranje logopeda  10.000,00 10.000,00 10.000,00 

3 Rashodi poslovanja 10.000,00 10.000,00 10.000,00 

37 Naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 10.000,00 10.000,00 10.000,00 

372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 10.000,00 10.000,00 10.000,00 
  IZVOR 05 30.000,00 30.000,00 30.000,00 

  
Aktivnost A 100028 Ostale pomoći obiteljima u novcu i 
naravi 30.000,00 30.000,00 30.000,00 

3 Rashodi poslovanja 30.000,00 30.000,00 30.000,00 
37 Naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 30.000,00 30.000,00 30.000,00 

372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 30.000,00 30.000,00 30.000,00 

  IZVOR 05 14.000,00 15.000,00 15.000,00 

  Aktivnost A 100029 Djelatnost Crvenog Križa 14.000,00 15.000,00 15.000,00 

3 Rashodi poslovanja 14.000,00 15.000,00 15.000,00 
38 Donacije i ostali rashodi 14.000,00 15.000,00 15.000,00 

381 Tekuće donacije 14.000,00 15.000,00 15.000,00 

  03 Javni red i sigurnost       

  Program 1012 Vatrogastvo i civilna zaštita 210.000,00 175.000,00 175.000,00 

  IZVOR 05 200.000,00 165.000,00 165.000,00 

  Aktivnost A 100030 Djelatnost vatrogasnih postrojbi 200.000,00 165.000,00 165.000,00 

3 Rashodi poslovanja 200.000,00 165.000,00 165.000,00 
38 Donacije i ostali rashodi 200.000,00 165.000,00 165.000,00 

381 Tekuće donacije 100.000,00 165.000,00 165.000,00 

382 Kapitalne donacije 100.000,00 0,00 0,00 

  IZVOR 05 10.000,00 10.000,00 10.000,00 

  Aktivnost A 100031 Civilna zaštita 10.000,00 10.000,00 10.000,00 

3 Rashodi poslovanja 10.000,00 10.000,00 10.000,00 
32 Materijalni rashodi 10.000,00 10.000,00 10.000,00 

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 10.000,00 10.000,00 10.000,00 

Članak 4. 
 
 Plan razvojnih programa Općine Rasinja za 
razdoblje od 2017.-2019. godine sastavni je dio ovog 
Proračuna i nalazi se u prilogu. 
 
III. ZAVRŠNA ODREDBA 
 

Članak 5. 
 
 Ovaj Proračun objavit će se u "Službenom 
glasniku Koprivničko-križevačke županije", a stupa na 
snagu 1. siječnja 2017. godine. 
 
KLASA: 400-08/16-01/04     
URBROJ: 2137/13-16-1     
Rasinja, 21. prosinca 2016. godine 
 

PREDSJEDNIK: 
Josip Mlinarić, dr.vet.med., v.r. 

 
30. 
 Na temelju članka 30. stavka 3. Zakona o 
komunalnom gospodarstvu („Narodne novine“ broj 
36/95, 70/97, 128/99, 57/00, 129/00, 59/01, 26/03. – 
pročišćeni tekst, 82/04, 178/04, 38/09, 79/09, 153/09, 
49/11, 84/11, 90/11, 144/12, 94/13, 153/13, 147/14. i 
36/15) i članka 30. Statuta Općine Rasinja („Službeni 
glasnik Koprivničko-križevačke županije“ broj 5/13), 
Općinsko vijeće Općine Rasinja na 28. sjednici 
održanoj 21. prosinca 2016. donijelo je 
 

PROGRAM 
gradnje objekata i uređaja komunalne 

infrastrukture na području Općine Rasinja  
u 2017. godini 

 
A. OPĆI DIO 
 

 

I. 
 
 U Programu gradnje objekata i uređaja 
komunalne infrastrukture na području Općine Rasinja 
u 2017. godini (u daljnjem tekstu: Program) utvrđuje 
se gradnja objekata i uređaja komunalne 
infrastrukture na području Općine Rasinja (u daljnjem 
tekstu: Općina).  
 Program sadrži: 

 opis poslova s procjenom troškova za gradnju 
pojedinih objekata i uređaja,  te za nabavu 
opreme, 

 iskaz financijskih sredstava potrebnih za 
ostvarivanje Programa s naznakom izvora 
financiranja djelatnosti. 

 
II. 

 
 Gradnja objekata i uređaja komunalne 
infrastrukture, nabava opreme i predviđeni troškovi iz 
točke III. ovog Programa utvrđuju se za slijedeće 
djelatnosti komunalne infrastrukture: 

1. groblja, 
2. nerazvrstane ceste, 
3. javne površine. 

 
B. PROGRAMIRANI POSLOVI I PROCJENA 
TROŠKOVA 
 

III.  
 
 Programiranje poslova gradnje objekata i 
uređaja komunalne infrastrukture, te nabava opreme i 
predviđeni troškovi, utvrđuju se zajednički za 
pripremu zemljišta za izgradnju komunalnih objekata i 
uređaja, kao i rješavanje imovinsko-pravnih odnosa, 
ishođenje građevinskih dozvola, nadzora, 
nepredviđenih troškova i drugoga, i za nabavu 
kapitalnih sredstava (izgradnja) prema vrstama za 
pojedine objekte:  
 
 



30. prosinac 2016.        “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”               Broj 23   -  Stranica  3206  

 

1. GROBLJA  
1.1. Izgradnja mrtvačnice na groblju u naselju 

Veliki Poganac                 250.000,00 kuna, 
1.2. Izgradnja ograda te postava kontejnera na 

grobljima                               50.000,00 kuna, 
1.3. Izgradnja parkirališta za groblje u naselju 

Subotica Podravska           290.000,00 kuna. 
 
 UKUPNO:          590.000,00 kuna. 
 
 
2. NERAZVRSTANE CESTE 
 

2.1. Modernizacija nerazvrstanih cesta na području 
Općine 3.986.100,00 kuna, 

2.2. Izgradnja parkirališta u naselju Cvetkovec                                       
40.000,00 kuna. 

 
 UKUPNO:      4.026.100,00 kuna. 
 
3. JAVNE POVRŠINE 
 

3.1. Izgradnja pješačke staze u naselju Rasinja                                        
       1.000.000,00 kuna. 
     
 UKUPNO:     1.000.000,00 kuna. 
 

IV. 
 
 U postupku odabira izvođača radova objekata i 
uređaja komunalne infrastrukture predviđenih 
programiranim poslovima i procjenom troškova 
primjenjuju se odredbe Zakona o javnoj nabavi. 
 
C. FINANCIRANJE OSTVARIVANJA  
PROGRAMA 
 

V. 
 
 Za financiranje ostvarivanja utvrđenog 
Programa procijenjenim troškovima utvrđuju se 
financijska sredstva prema izvorima i to: 

1. Komunalni doprinos         50.000,00 kuna, 
2. Šumski doprinos       180.000,00 kuna, 
3. Pomoći iz državnog i županijskog proračuna                                       

       5.236.100,00 kuna, 
4. Naknada za ozakonjenje nezakonito izgrađenih 

građevina                               150.000,00 kuna.                    
 
 SVEUKUPNO:     5.616.100,00 kuna 
 
D. ZAVRŠNA ODREDBA 

 
VI. 

 
 Ovaj Program objavit će se u «Službenom 
glasniku Koprivničko-križevačke županije», a stupa 
na snagu 1. siječnja 2017. godine. 
 

OPĆINSKO VIJEĆE 
OPĆINE RASINJA 

 
KLASA: 363-02/16-01/06 
URBROJ: 2137/13-16-1 
Rasinja, 21. prosinca 2016. 
 
 
 
 

PREDSJEDNIK: 
Josip Mlinarić, dr.vet.med., v.r. 

 
31. 
 Na temelju članka 28. stavka 1. Zakona o 
komunalnom gospodarstvu („Narodne novine“ broj 
36/95, 70/97, 128/99, 57/00, 129/00, 59/01, 26/03. – 
pročišćeni tekst, 82/04, 178/04, 38/09, 79/09, 153/09, 
49/11, 84/11, 90/11, 144/12, 94/13, 153/13, 147/14. i 
36/15) i članka 30. Statuta Općine Rasinja („Službeni 
glasnik Koprivničko-križevačke županije“ broj 5/13), 
Općinsko vijeće Općine Rasinja na 28. sjednici 
održanoj 21. prosinca 2016. donijelo je 
 

PROGRAM 
održavanja komunalne infrastrukture 

na području Općine Rasinja u 2017. godini 
 

I. 
 
             Programom održavanja komunalne 
infrastrukture na području Općine Rasinja u 2017. 
godini (u daljnjem tekstu: Program) utvrđuje se vrsta i 
opseg radova na održavanju komunalne 
infrastrukture za komunalne djelatnosti za koje se 
sredstva osiguravaju iz Proračuna Općine Rasinja za 
2017. godinu (u daljnjem tekstu Proračun) i 
komunalne naknade, a to su:  

 održavanje javnih površina i groblja,  
 održavanje nerazvrstanih cesta, 
 javna rasvjeta. 

 
II. 

              
 U 2017. godini iz sredstava Proračuna i 
komunalne naknade financirat će se održavanje 
komunalne infrastrukture u svoti 910.000,00 kuna i to: 
1. ODRŽAVANJE JAVNIH POVRŠINA I GROBLJA 

1.1. Održavanje zelenila, zamjena dotrajalih 
sadnica ukrasnog bilja, košnja zelenih površina 
prema potrebi, odvoz smeća, zamjena ili nabava 
opreme na javnim površinama, ostalo održavanje 
zelenih površina. 

 Opseg radova – tokom cijele godine. 
 Sredstva: 180.000,00 kuna iz Proračuna. 
2. ODRŽAVANJE NERAZVSRTANIH CESTA 

2.1. Nasipavanje cesta šljunkom, čišćenje snijega 
u zimskim mjesecima, kupnja i ugradnja betonskih 
cijevi za mostove. 

 Opseg radova - prema potrebi. 
 Sredstva: 470.000,00 kuna iz Proračuna.  
3. JAVNA RASVJETA 

3.1. Popravak i zamjena rasvjetnih tijela (četiri puta 
godišnje), te utrošak električne energije (tokom 
cijele godine).                                     

Sredstva: 260.000,00 kuna koja se financiraju 
iz sredstava komunalne naknade.  

 
III. 

 
         Za veći opseg radova, a koje  će biti nužno 
izvršiti na održavanju komunalne infrastrukture, a 
nisu predviđeni ovim Programom sredstva će se 
osigurati u Proračunu. 
 
 
 
 



Stranica  3207  -  Broj 23         “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”            30. prosinac 2016. 

 

IV. 
 
           Ovaj Program objavit će se u “Službenom 
glasniku Koprivničko-križevačke županije”, a stupa na 
snagu 1. siječnja 2017. godine. 
 

OPĆINSKO VIJEĆE 
OPĆINE RASINJA 

 
KLASA: 363-02/16-01/07 
URBROJ: 2137/13-16-1 
Rasinja, 21. prosinca 2016. 
 

PREDSJEDNIK: 
Josip Mlinarić, dr.vet.med., v.r. 

 
32. 
 Na temelju članka 143. Zakona o odgoju i 
obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi („Narodne 
novine“ broj 87/08, 86/09, 92/10, 105/10, 90/11, 5/12, 
16/12, 86/12, 126/12. – pročišćeni tekst, 94/13. i 
152/14) i članka 30. Statuta Općine Rasinja 
(„Službeni glasnik Koprivničko-križevačke županije“ 
broj 5/13), Općinsko vijeće Općine Rasinja na 28. 
sjednici održanoj 21. prosinca 2016. donijelo je 
 

PROGRAM 
javnih potreba u osnovnom školstvu  

na području Općine Rasinja u 2017. godini 
 

I. 
 
          Programom javnih potreba u osnovnom 
školstvu na području Općine Rasinja u 2017. godini 
(u daljnjem tekstu: Program) utvrđuju se javne 
potrebe u osnovnom školstvu i za koje se sredstva 
osiguravaju u Proračunu Općine Rasinja za 2017. 
godinu (u daljnjem tekstu Proračun). 
 

II. 
 
 Javne potrebe u školstvu ostvarivat će se kroz:  

 provođenje sportskih aktivnosti kroz 
sudjelovanja na takmičenjima u rukometu, 
nogometu, atletici i školi plivanja, 

 provođenje sigurnosti u prometu, 
 susrete, takmičenja, smotre, izlete,  
 nagrade učenicima za postignute rezultate, 
 kupnja knjiga za školsku knjižnicu. 

 
III. 

 
      Javne potrebe iz točke II. ovog Programa 
ostvarivat će Osnovna škola Rasinja s područnim 
školama u naseljima u Subotici Podravskoj, Velikom 
Pogancu i Kuzmincu (u daljnjem tekstu: korisnik). 
 

IV. 
 
 Za ostvarivanje javnih potreba iz točke II. ovog 
Programa, u Proračunu   osiguravaju se sredstva u 
svoti 75.000,00 kuna, a raspoređuju se: 

 za nagrade učenicima za postignute rezultate                    
            15.000,00 kuna,  

 za ostale potrebe iz točke II. ovog Programa                     
            60.000,00 kuna. 

 
 

V. 
 
 Sredstva za javne potrebe u osnovnom 
školstvu utvrđena ovim Programom uplaćivat će se 
na žiro-račun korisniku putem doznaka. 
 Ako se u Proračunu neće ostvarivati planirani 
prihodi sredstva za javne potrebe uplaćivat će se 
sukladno ostvarivanju prihoda. 
 

VI. 
 
       izvješće o korištenju sredstva osiguranih ovim 
Programom, najkasnije do 15. veljače 2018. godine. 
 

VII. 
 
 Ovaj Program objavit će se u “Službenom 
glasniku Koprivničko-križevačke županije”, a stupa na 
snagu 1. siječnja 2017. godine. 
 

OPĆINSKO VIJEĆE 
OPĆINE RASINJA 

 
KLASA: 602-02/16-01/03 
URBROJ: 2137/13-16-1 
Rasinja, 21. prosinca 2016. 
 

PREDSJEDNIK: 
Josip Mlinarić, dr.vet.med., v.r. 

 
33. 
 Na temelju članka 48. i 49. Zakona o 
predškolskom odgoju i obrazovanju („Narodne 
novine“ broj 10/97, 107/07. i 94/13) i članka 30. 
Statuta Općine Rasinja („Službeni glasnik 
Koprivničko-križevačke županije“ broj 5/13), Općinsko 
vijeće Općine Rasinja na 28. sjednici održanoj 21. 
prosinca 2016. donijelo je 
 

PROGRAM 
javnih potreba  

u predškolskom odgoju i obrazovanju 
na području Općine Rasinja u 2017. godini 

 
I. 

 
          Programom javnih potreba u predškolskom 
odgoju i obrazovanju na području Općine Rasinja u 
2017. godini (u daljnjem tekstu: Program) utvrđuju se 
javne potrebe u predškolskom odgoju i obrazovanju 
za koje se sredstva osiguravaju u Proračunu Općine 
Rasinja za 2017. godinu (u daljnjem tekstu Proračun). 
 

II. 
 
 Javne potrebe u školstvu ostvarivat će se kroz:  

 provođenje programa “Male škole” (predškola) 
za djecu predškolske dobi, 

 sufinanciranje boravka djece s područja 
Općine Rasinja u dječjem vrtiću, 

 
III. 

 
      Javne potrebe iz točke II. ovog Programa 
ostvarivat će Dječji vrtić “IGRA” iz Koprivnice sa 
Područnim objektom u Rasinji (u daljnjem tekstu: 
korisnik). 
 
 



30. prosinac 2016.        “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”               Broj 23   -  Stranica  3208  

 

IV. 
 

 Za ostvarivanje javnih potreba iz točke II. ovog 
Programa, u Proračunu osiguravaju se sredstva u 
svoti 246.000,00 kuna, a raspoređuju se: 

 za provođenje programa „Male škole“ 
(predškola)          30.000,00 kuna, 

 za sufinanciranje boravka djece u vrtiću  
          216.000,00 kuna, 

 
V. 

 
 Sredstva za javne potrebe u predškolskom 
odgoju i obrazovanju utvrđena ovim Programom 
uplaćivat će se na žiro-račun korisniku putem 
doznaka. 
 Ako se u Proračunu neće ostvarivati planirani 
prihodi sredstva za javne potrebe uplaćivat će se 
sukladno ostvarivanju prihoda. 
 

VI. 
 
 Korisnik je dužan Općini Rasinja podnijeti 
izvješće o korištenju sredstva osiguranih ovim 
Programom, najkasnije do 15. veljače 2018. godine. 
 

VII. 
 
 Ovaj Program objavit će se u “Službenom 
glasniku Koprivničko-križevačke županije”, a stupa na 
snagu 1. siječnja 2017. godine. 
 

OPĆINSKO VIJEĆE 
OPĆINE RASINJA 

 
KLASA: 601-01/16-01/03 
URBROJ: 2137/13-16-1 
Rasinja, 21. prosinca 2016. 
 

PREDSJEDNIK: 
Josip Mlinarić, dr.vet.med., v.r. 

 
34. 
 Na temelju članka 1. i 9a. Zakona o 
financiranju javnih potreba u kulturi („Narodne novine“ 
broj 47/90, 27/93. i 38/09) i članka 30. Statuta Općine 
Rasinja („Službeni glasnik Koprivničko-križevačke 
županije“ broj 5/13), Općinsko vijeće Općine Rasinja 
na 28. sjednici održanoj 21. prosinca 2016. donijelo je 
 

PROGRAM 
javnih potreba u kulturi 

na području Općine Rasinja u 2017. godini 
 

I. 
 
           Programom javnih potreba u kulturi  na 
području Općine Rasinja u 2017. godini (u daljnjem 
tekstu: Program)  utvrđuju se aktivnosti i djelatnosti u 
kulturi koje će se financirati iz Proračuna Općine 
Rasinja u 2017. godini (u daljnjem tekstu: Proračun). 
 

II. 
 
 
 Javne potrebe u kulturi na području Općine 
Rasinja (u daljnjem tekstu: Općina) ostvarivat će se: 
 
 
 

 djelovanjem udruga u kulturi, te pomaganjem i 
poticanjem umjetničkog i kulturnog stvaranja, 

 investicijskim održavanjem i adaptacijom 
objekata kulture, sakralnih objekata  i 
spomenika kulture, 

 akcijama i manifestacijama u kulturi koje će 
pridonijeti razvitku i promicanju  kulturnog 
života, 

 održavanjem i nabavljanjem nove opreme.  
 

III. 
 
 
 Za javne potrebe iz točke II. ovog Programa, 
uključujući i sakralne objekte i spomenike kulture u 
Proračunu, osigurat će se sredstva u svoti 
220.000,00 kuna. 
 

IV. 
 
 Sredstva iz točke III. ovog Programa 
raspoređuju se:  

 Knjižnici i čitaonici “Fran Galović” Koprivnica – 
bibliobus                     10.000,00 kuna,              

 Za obnovu, održavanje i izgradnju sakralnih 
objekata te vjerskim zajednicama                                                                    
            80.000,00 kuna, 

 Za redovnu djelatnost udruga 
          130.000,00 kuna.                                                                        

 
V. 

 
 Sredstva za javne potrebe u kulturi utvrđena 
točkom IV., podtočkom 3. ovog Programa  rasporedit 
će se udrugama za njihove projekte i programe 
temeljem javnog poziva (natječaja). 
  

VI. 
 
    Odobrena sredstva uplaćivat će se na žiro-račune 
korisnicima, a udrugama prema sklopljenim 
ugovorima na temelju javnog poziva (natječaja). 
    Ako se u Proračunu neće ostvarivati planirani 
prihodi, sredstva za javne potrebe uplaćivat će se 
sukladno mjesečnom ostvarivanju prihoda. 
 

VII. 
 
 U okviru ukupno planiranih sredstava za javne 
potrebe u kulturi utvrđenih ovim Programom, 
preraspodjela planiranih sredstava dopuštena je 
između pojedinih korisnika, ako za to postoji potreba i 
ako to odobri općinski načelnik Općine Rasinja. 
 

VIII. 
 
 U izvršenju ovog Programa, korisnici kojima su 
ovim Programom raspoređena sredstva dužni su 
podnijeti godišnje izvješće o utrošku financijskih 
sredstava u sklopu prijave na javne pozive 
(natječaje),  najkasnije do 15. veljače 2018. godine. 
 

IX. 
 
     Ovaj Program objavit će se u “Službenom glasniku 
Koprivničko-križevačke županije”, a stupa na snagu 
1. siječnja 2017. godine. 
 
 
 



Stranica  3209  -  Broj 23         “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”            30. prosinac 2016. 

 

OPĆINSKO VIJEĆE 
OPĆINE RASINJA 

 

KLASA: 612-01/16-01/03 
URBROJ: 2137/13-16-1 
Rasinja, 21. prosinca 2016. 
 

PREDSJEDNIK: 
Josip Mlinarić, dr.vet.med., v.r. 

 

35. 
 Na temelju članka 76. Zakona o sportu 
(„Narodne novine“ broj 71/06, 150/08, 124/10, 
124/11, 86/12, 94/13, 85/15. i 19/16) i članka 30. 
Statuta Općine Rasinja („Službeni glasnik 
Koprivničko-križevačke županije“ broj 5/13), Općinsko 
vijeće Općine Rasinja na 28. sjednici održanoj 21. 
prosinca 2016. donijelo je 
 

PROGRAM 
javnih potreba u sportu 

na području Općine Rasinja u 2017. godini 
 

I. 
 

          Programom javnih potreba u sportu na 
području Općine Rasinja u 2017. godini (u daljnjem 
tekstu: Program) određuju se aktivnosti, poslovi i 
djelatnosti u sportu koji su od lokalnog značenja te će 
se sredstva za njihovo financiranje osigurati iz 
Proračuna Općine Rasinja za 2017. godinu (u 
daljnjem tekstu: Proračun). 
 

II. 
 

          Javne potrebe u sportu na području Općine 
Rasinja (u daljnjem tekstu: Općina) ostvarivat će se: 

 poticanjem i promicanjem sporta, 
 provođenjem dijela programa tjelesne i 

zdravstvene kulture djece i mladeži, 
 djelovanjem sportskih udruga, treningom, 

organiziranjem i provođenjem natjecanja, 
općom i posebnom zdravstvenom zaštitom 
sportaša, 

 sportsko-rekreacijskim aktivnostima građana, 
 stručnim radom u sportu. 

 

III. 
 

          Na području Općine Rasinja djeluju slijedeće 
sportske udruge:  

1. Nogometni klub «Rasinja», iz Rasinje, 
2. Nogometni klub «Sabarija», iz Subotice 

Podravske, 
3. Nogometni klub «Jadran-Galeb», iz Koledinec-

Kuzminec, 
4. Nogometni klub «Tehničar 1974», iz 

Cvetkovca, 
5. Sportsko ribolovno društvo «KARAS»,  iz 

Kuzminca, 
6. Karate klub «Samurai», iz Rasinje. 

 
IV. 

 
       Za javne potrebe u sportu iz točke II. ovog 
Programa osiguravaju se sredstva u Proračunu u 
svoti 65.000,00 kuna, a rasporedit će se korisnicima 
za projekte i programe putem javnih poziva 
(natječaja).  
 
 

V. 
 
 Sredstva za javne potrebe u sportu utvrđena 
ovim Programom, uplaćivat će se  prema sklopljenim 
ugovorima na temelju javnih poziva (natječaja). 
 Ako se u Proračunu neće ostvarivati planirani 
prihodi, sredstva za javne potrebe uplaćivat će se 
sukladno mjesečnom ostvarivanju prihoda.  
 

VI. 
 
 U okviru ukupno planiranih sredstava za javne 
potrebe u sportu utvrđenih ovim Programom, 
preraspodjela planiranih sredstava dopuštena je 
između pojedinih korisnika ako za to postoji potreba i 
ako to odobri općinski načelnik Općine Rasinja, s tim 
da preraspodjela ne može biti veća od 5% sredstava 
utvrđenih na proračunskoj stavci koja se umanjuje. 
 

VII. 
 
 U izvršenju ovog Programa, korisnici kojima su 
ovim Programom raspoređena sredstva dužni su 
podnijeti godišnje izvješće o utrošku financijskih 
sredstava u sklopu prijave na javne pozive 
(natječaje),  najkasnije do 15. veljače 2018. godine. 
 

VIII. 
 
 
 Ovaj Program objavit će se  u “Službenom 
glasniku Koprivničko-križevačke županije”, a stupa na 
snagu  1. siječnja 2017. godine.  
 

OPĆINSKO VIJEĆE 
OPĆINE RASINJA 

 
KLASA: 620-01/16-01/02 
URBROJ: 2137/13-16-1 
Rasinja, 21. prosinca 2016. 
 

PREDSJEDNIK: 
Josip Mlinarić, dr.vet.med., v.r. 

 
36. 
 Na temelju članka 115. i 117. Zakona o 
socijalnoj skrbi („Narodne novine“ broj 157/13, 
152/14, 99/15. i 52/16) i članka 30. Statuta Općine 
Rasinja („Službeni glasnik Koprivničko-križevačke 
županije“ broj 5/13), Općinsko vijeće Općine Rasinja 
na 28. sjednici održanoj 21. prosinca 2016. donijelo je 
 

PLAN 
javnih potreba u socijalnoj skrbi na području 

Općine Rasinja u 2017. godini 
 

I. 
 

      Planom javnih potreba u socijalnoj skrbi na 
području Općine Rasinja u 2017. godini (u daljnjem 
tekstu: Plan) utvrđuje se način ostvarivanja javnih 
potreba u socijalnoj skrbi i financijska sredstva za 
njegovo provođenje. 
 

II. 
 
 Javne potrebe u socijalnoj skrbi ostvarivat će 
se: 
 
 

 



30. prosinac 2016.        “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”               Broj 23   -  Stranica  3210  

 

 pomaganjem osobama i obiteljima u novcu ili 
naturi kad se zbog nesposobnosti za rad, 
bolesti, starosti, elementarnih nepogoda i 
drugih događaja nađu u stanju socijalne 
potrebe,   

 donacijama za humanitarne namjene, 
 osiguranjem besplatne prehrane učenika 

određene kategorije, 
 sufinanciranjem logopeda za djecu 

predškolskog uzrasta, 
 isplatom sredstava za nabavu opreme za 

novorođenčad, 
 isplatom sredstava za drva obiteljima koja 

dobivaju socijalnu pomoć, a sredstva osigurava 
Koprivničko-križevačka županija, 

 naknadama troškova stanovanja korisnicima 
zajamčene minimalne naknade, 

 sufinanciranjem troškova gerontodomaćice, 
 sufinanciranjem rada Općinske organizacije 

Crvenog Križa, 
 kupnjom darova djeci prilikom blagdana svetog 

Nikole. 
 

III. 
 
          Javne potrebe iz točke II. ovog Plana, 
ostvarivat će se kroz rad: 

 Jedinstvenog upravnog odjela Općine Rasinja, 
 Gradskog društva Crvenog križa Koprivnica, 

Općinske organizacije Rasinja, 
 Centra za socijalnu skrb Koprivnica, 
 Kluba za starije i nemoćne osobe „Mariška“, 

Koprivnica, 
 Osnovne škole Andrije Palmovića, Rasinja. 

 
IV. 

 
          Za javne potrebe iz točke II. ovog Plana 
osiguravaju se sredstva u Proračunu Općine Rasinja 
za 2017. godinu (u daljnjem tekstu: Proračun) u svoti 
189.000,00 kuna, a raspoređuju se: 

 za naknade stanovanja korisnicima zajamčene 
minimalne naknade te za druge pomoći 
obiteljima, kućanstvima i samcima u svoti                               
                     30.000,00 kuna, 

 za sufinanciranje logopeda djeci predškolskog 
uzrasta                                     10.000,00 kuna, 

 za provođenje akcija Gradskog društva CK 
Koprivnica                           14.000,00 kuna, 

 za besplatnu prehranu učenika određenih 
kategorija               20.000,00 kuna, 

 za isplatu pomoći za podmirenje troškova 
ogrijeva socijalno ugroženom obiteljima i 
pojedincima putem sredstava osiguranih u 
Proračunu Koprivničko-križevačke županije                                                
           60.000,00 kuna,                                                

 za pomoć obiteljima za opremu novorođenog 
djeteta                                      10.000,00 kuna,  

 za darove djeci prilikom blagdana svetog 
Nikole                                       35.000,00 kuna, 

 za sufinanciranje troškova gerontodomaćice                                                    
           10.000,00 kuna. 

 
V. 

 
            Sredstva iz točke IV. ovog Plana za pomoć, 
korisnicima će se odobravati pojedinačno po  

zahtjevima temeljem odluke općinskog načelnika 
Općine Rasinja te pozitivno riješenih zahtjeva od 
strane Jedinstvenog upravnog odjela Općine Rasinja, 
a sredstva za prehranu učenika na temelju mjesečnih 
obračuna osnovne škole Andrije Palmovića u naselju 
Rasinja. 
 

VI. 
 
 Ovaj Plan objavit će se u “Službenom glasniku 
Koprivničko-križevačke županije”, a stupa na snagu 
1. siječnja 2017. godine. 
 

OPĆINSKO  VIJEĆE 
OPĆINE RASINJA 

 
KLASA: 550-01/16-01/02                                                                       
URBROJ: 2137/13-16-1                                                                     
Rasinja, 21. prosinca 2016. 
 

PREDSJEDNIK: 
Josip Mlinarić, dr.vet.med., v.r. 

 
37. 
 Na temelju članka 14. Zakona o proračunu 
(„Narodne novine“ broj 87/08, 136/12. i 15/15) i 
članka 30. Statuta Općine Rasinja („Službeni glasnik 
Koprivničko-križevačke županije“ broj 5/13), Općinsko 
vijeće Općine Rasinja na 28. sjednici održanoj 21. 
prosinca 2016. donijelo je 
 

ODLUKU 
o izvršavanju Proračuna Općine Rasinja 

za 2017. godinu 
 

Članak 1. 
 
 
 Odlukom o izvršavanju Proračuna Općine 
Rasinja za 2017. godinu (u daljnjem tekstu: Odluka) 
uređuje se struktura prihoda i primitaka te rashoda i 
izdataka Proračuna Općine Rasinja za 2017. godinu 
(u daljnjem tekstu: Proračun) i njegovo izvršavanje, 
upravljanje financijskom i nefinancijskom imovinom, 
prava i obveze korisnika proračunskih sredstava, 
pojedine ovlasti općinskog načelnika Općine Rasinja 
(u daljnjem tekstu: općinski načelnik), te druga pitanja 
u svezi s izvršavanjem Proračuna. 
 

Članak 2. 
 
 Proračun se sastoji od Općeg i Posebnog 
dijela, te plana razvojnih programa.  
 Opći dio Proračuna sastoji se od Računa 
prihoda i rashoda i Računa financiranja. 
 Posebni dio Proračuna sastoji se od plana 
rashoda i izdataka proračunskih korisnika iskazanih 
po vrstama raspoređenih u programe koji se sastoje 
od aktivnosti i projekata. 
 U Računu prihoda i primitaka iskazani su 
porezni proračunski prihodi i ostali prihodi koji su 
Zakonom o proračunu („Narodne novine“ broj 87/08, 
136/12. i 15/15) (u daljnjem tekstu: Zakon) i drugim 
propisima donesenim na temelju Zakona propisani 
kao obvezni, te ostali prihodi i primici za koje postoji 
realna ocjena da će se ostvariti u 2017. godini. 
 



Stranica  3211  -  Broj 23         “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”            30. prosinac 2016. 

 

 Rashodi i izdaci raspoređuju se po 
proračunskim klasifikacijama i financijskim planovima 
proračunskih korisnika te ostalim namjenama. 
 Plan razvojnih programa Općine Rasinja sadrži 
ciljeve i prioritete razvoja Općine Rasinja povezane s 
programskom i organizacijskom klasifikacijom 
Proračuna. 
 

Članak 3. 
 
 
 Sredstva raspoređena u Posebnom dijelu 
Proračuna prenose se na račun proračunskih 
korisnika u okviru ostvarenih sredstava prihoda. 
 

Članak 4. 
 
 
 Sredstva Proračunske zalihe mogu iznositi 
najviše u svoti 20.000,00 kuna planiranih prihoda bez 
primitaka, u skladu s člankom 56. i 57. Zakona o 
proračunu. 
 Sredstva proračunske zalihe raspoređuje 
općinski načelnik Općine Rasinja (u daljnjem tekstu: 
općinski načelnik) za hitne i nepredviđene namjene. 
 O korištenju Proračunske zalihe odlučuje 
općinski načelnik, koji je obvezan svaki mjesec 
izvijestiti Općinsko vijeće Općine Rasinja (u daljnjem 
tekstu: Općinsko vijeće) o korištenju sredstava 
Proračunske zalihe. 
 

Članak 5. 
 
 Za izvršenje Proračuna u cjelini odgovoran je 
općinski načelnik. Naredbodavac za izvršenje 
Proračuna je općinski načelnik. 
 

Članak 6. 
 
 Kontrolu korisnika proračunskih sredstava 
obavlja Općinsko vijeće Općine Rasinja putem 
Odbora za proračun i financije Općine Rasinja. 
 

Članak 7. 
 
 Radi kontrole izvršenja Proračuna, proračunski 
korisnici kojima se sredstva osiguravaju ovim 
Proračunom dužni su općinskom načelniku dostaviti 
svoje financijske izvještaje. 
 

Članak 8. 
 
 
     Ova Odluka objavit će se u «Službenom glasniku 
Koprivničko-križevačke županije», a stupa na snagu 
1. siječnja 2017. godine. 
 

OPĆINSKO VIJEĆE 
OPĆINE RASINJA 

 
KLASA: 400-08/16-01/04                                                                  
URBROJ: 2137/13-16-3                                                        
Rasinja, 21. prosinca 2016. 
 

PREDSJEDNIK: 
Josip Mlinarić, dr.vet.med., v.r.  

 

38. 
 Na temelju članka 86. stavka 3. Zakona o 
prostornom uređenju („Narodne novine“ broj 153/13) i 
članka 30. Statuta Općine Rasinja („Službeni glasnik 
Koprivničko-križevačke županije“ broj 5/13), Općinsko 
vijeće Općine Rasinja na 28. sjednici održanoj 21. 
prosinca  2016. donijelo je 
 

ODLUKU 
o izradi  V.  Izmjena i dopuna 

Prostornog plana uređenja Općine Rasinja 
 

Članak 1. 
 
 Pristupa se izradi V. Izmjena i dopuna 
Prostornog plana uređenja Općine Rasinja („Službeni 
glasnik Koprivničko-križevačke županije“ broj 4/08., 
7/10, 10/12, 7/14. i 14/16) (u daljnjem tekstu: V. 
Izmjene i dopune Prostornog plana). 
 Pravna osnova za izradu V. Izmjena i dopuna 
Prostornog plana je Zakon o prostornom uređenju 
(„Narodne novine“ broj 153/13) (u daljnjem tekstu: 
Zakon). 
 

Članak 2. 
 
 Područje obuhvata V. Izmjena i dopuna 
Prostornog plana identično je Prostornom planu 
uređenja Općine Rasinja („Službeni glasnik 
Koprivničko- križevačke županije“ broj 4/08, 7/10, 
10/12, 7/14. i 14/16). 
 

Članak 3. 
 
 Razlozi izrade V. Izmjena i dopuna Prostornog 
plana su: 

 usklađivanje granica eksploatacijskih polja 
ugljikovodika EPU Cvetkovec i Kutnjak-
Đelekovec na području Općine Rasinja (u 
daljnjem tekstu: Općina) na kojima je INA d.d. 
nositelj odobrenja te za koje je nužno 
usklađivanje novih granica eksploatacijskih 
polja sa važećom prostorno-planskom 
dokumentacijom, 

 prenamjena planirane zone centralnih sadržaja 
i dijela planirane stambene zone u planiranu 
sportsko-rekreacijsku zonu u naselju Rasinja 
na k.č. br. 1648/1, 1648/2, 1648/3, 1648/4, 
1648/5, 1648/6, 1648/7, 1648/8, 1648/9, 
1648/10 i 1652/42, 

 uvrštavanje u građevinsko područje ili 
prenamjena postojećih građevinskih čestica 
(omogućavanje gradnje sportsko-ugostiteljskih 
i gospodarskih djelatnosti) od k.č. br.  1676 do 
k.č. br. 1671/6 u naselju Cvetkovec, 

 - uvrštavanje u građevinsko područje k.č. br. 
511/2, 512/2, 514/2, 514/3, 515/1, 515/2, 
515/3, 515/4, 515/5, 515/6, 515/7, 517, 527, 
525/1 i 525/2, 

 ucrtavanje lokacije za izgradnju reciklažnog 
dvorišta, 

 ucrtavanje lovačkog doma u Dugoj Rijeci u 
građevinsko područje, 

 ucrtavanje postojećih stambenih i 
poljoprivrednih objekata u građevinska 
područja naselja, 

 



30. prosinac 2016.        “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”               Broj 23   -  Stranica  3212  

 

 ucrtavanje nerazvrstanih cesta na području 
Općine, 

 usklađivanje sa Zakonom, 
 usklađivanje sa Zakonom o gradnji („Narodne 

novine“ broj 153/13.), 
 usklađivanje sa Zakonom o održivom 

gospodarenju otpadom („Narodne novine“ broj  
94/13) i 

 drugi pristigli prijedlozi.   
 

Članak 4. 
 
 Ciljevi i programska polazišta V. Izmjena i 
dopuna Prostornog plana sukladni su: 
 Strategiji prostornog uređenja Republike 
Hrvatske (Ministarstvo prostornog uređenja, 
graditeljstva i stanovanja, Zavod za prostorno 
planiranje, Zagreb 1997. i 2013. godine) i Odluci o 
donošenju Programa prostornog uređenja Republike 
Hrvatske („Narodne novine“ broj 50/99 i 84/13), 
Odluci o donošenju Prostornog plana uređenja 
Koprivničko-križevačke županije („Službeni glasnik 
Koprivničko-križevačke županije“ broj 8/01., 8/07., 
13/12. i 5/14). 
 

Članak 5. 
 
 V. Izmjene i dopune Prostornog plana radit će 
se na postojećim topografskim podlogama (M 
1:25000), digitalnim ortofoto podlogama (M 1:5000) i 
vektoriziranim katastarskim podlogama ( M :5000) 
koje će pribaviti pri Državnoj geodetskoj upravi. 
 

Članak 6. 
 
 U postupku izrade V. Izmjena i dopuna 
Prostornog plana zatražit će se podaci javnopravnih 
tijela određenih posebnim propisima: 

 Zavod za prostorno uređenje Koprivničko-
križevačke županije, Florijanski trg 4/I, 48000 
Koprivnica, 

 Upravni odjel za prostorno uređenje, gradnju,  
zaštitu okoliša i zaštitu prirode Koprivničko-
križevačke županije, Antuna Nemčića 5, 48000 
Koprivnica, 

 Ministarstvo gospodarstva, Uprava za 
industrijsku politiku, energetiku i rudarstvo, 
Sektor za rudarstvo, Ulica grada Vukovara 78, 
10000 Zagreb, 

 Ministarstvo gospodarstva, Uprava za 
industrijsku politiku, energetiku i rudarstvo, 
Sektor za energetiku, Služba za obnovljive 
izvore energije, energetsku učinkovitost i nove 
tehnologije, Ulica grada Vukovara 78, 10000 
Zagreb, 

 Ministarstvo poljoprivrede, Uprava  
poljoprivrede i prehrambene industrije, Ulica 
grada Vukovara 78, 10000 Zagreb, 

 Ministarstvo poljoprivrede, Uprava šumarstva, 
lovstva i drvne industrije, Trg kralja Petra 
Krešimira IV br. 1, 10000 Zagreb, 

 Ministarstvo zaštite okoliša i energetike, 
Uprava za zaštitu prirode, Ulica Republike 
Austrije 14, 10000 Zagreb, 

 Hrvatska agencija za okoliš i prirodu, Radnička 
cesta 80, Zagreb, 

  

 Ministarstvo kulture, Uprava za zaštitu kulturne 
baštine, Konzervatsorski odjel u Bjelovaru, Trg 
E. Kvaternika 6, 43000 Bjelovar, 

 INA industrija nafte d.d., Zagreb, SD 
istraživanja i proizvodnje nafte i plina, Šubićeva 
29, 10000 Zagreb, 

 Hrvatske ceste d.o.o. za upravljanje, građenje i 
održavanje državnih cesta, Zagreb, Vončinina 
3, 10000 Zagreb, 

 Županijska uprava za ceste Koprivničko-
križevačke županije, I.Z. Dijankovečkog 3, 
48260 Križevci, 

 Hrvatske vode, Vodnogospodarski odjel za 
vodno područje slivova Drave i Dunava, 
Vodnogospodarski odsjek Varaždin, 
Međimurska 26 B, 42000 Varaždin, 

 Hrvatske vode, VGO Osijek,VGI Đurđevac, 
Ulica Antuna Radića 8 B, 48350 Đurđevac, 

 Komunalac, Koprivnica d.o.o., , 
 Komunalac Plin d.o.o.,  
 HŽ Infrastruktura, Mihanovićeva 12, 10000 

Zagreb, 
 JANAF, Jadranski naftovod, Sektor investicija i 

IT, Ulica grada Vukovara 14, 10000 Zagreb, 
 PLINACRO d.o.o. Zagreb, Savska cesta 88 A, 

10000 Zagreb, 
 Hrvatske šume d.o.o. Zagreb, Uprava šuma 

podružnica Koprivnica, Ulica Ivana Meštrovića 
28, 48000 Koprivnica, 

 Javna ustanova za upravljanje zaštićenim 
prirodnim vrijednostima na području 
Koprivničko-križevačke županije, Florijanski trg 
4/II, Koprivnica. 

 
Članak 7. 

 
 Rok za dostavu zahtjeva za izradu V. Izmjena i 
dopuna Prostornog plana je 30 dana od dana 
dostave ove Odluke. 
 U slučaju da javnopravna tijela  iz članka 6. 
ove Odluke ne dostave svoje zahtjeve u roku 
određenom u stavku  1. ovoga članka smatrat će se 
da ih nemaju. 
 

Članak 8. 
 
 Sukladno članku 90. Zakona javnopravna tijela 
iz članka 6. ove Odluke moraju u svojim zahtjevima 
navesti odredbe propisa, sektorskih strategija, 
planova, studija i drugih dokumenata propisanih 
posebnim zakonima  na kojima temelje svoje 
zahtjeve u izradi II. Izmjena i dopuna Prostornog 
plana. 
 Ako javnopravna tijela iz članka 6. Ove Odluke 
u svojim zahtjevima to ne učine, nositelj izrade nije 
dužan takve zahtjeve uzeti u obzir, ali je to dužan 
obrazložiti. 
 

Članak 9. 
 
 Sukladno članku 101. Zakona, javnopravno 
tijelo koje je dalo, odnosno trebalo dati zahtjeve za 
izradu prostornog plana, u javnoj raspravi sudjeluje 
davanjem mišljenja o prihvaćanju tih zahtjeva, 
odnosno mišljenja o primjeni posebnog propisa i/ili 
dokumenta koji je od utjecaja na prostorni plan. U 
mišljenju iz stavka 1. ovoga članka ne mogu se  



Stranica  3213  -  Broj 23         “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”            30. prosinac 2016. 

 

postavljati novi ili drukčiji uvjeti od onih koji su dani u 
zahtjevima za izradu nacrta prostornog plana. 
 Mišljenje iz stavka 1. ovoga članka prema 
kojemu određeni dio prijedloga prostornog plana nije 
u skladu sa zahtjevima javnopravnog tijela mora biti 
obrazloženo. U suprotnom nositelj izrade nije dužan 
takvo mišljenje razmatrati. 
 Ako javnopravno tijelo ne dostavi mišljenje iz 
stavka 1. ovoga članka u roku, smatra se da je 
mišljenje dano i da je prijedlog prostornog plana 
izrađen u skladu s danim zahtjevima, odnosno s 
posebnim propisom i/ili dokumentom koji je od 
utjecaja na prostorni plan. 
 Mišljenja, suglasnosti, odobrenja i drugi akti 
javnopravnih tijela koji se prema posebnim propisima 
moraju pribaviti u postupku izrade i donošenja 
prostornog plana smatraju se u smislu ovoga Zakona 
mišljenjem iz stavka 1. ovoga članka. 
 

Članak 10. 
 
 Sukladno dobivenom mišljenju Upravnog 
odjela za prostorno uređenje, gradnju, zaštitu okoliša 
i zaštitu prirode Koprivničko-križevačke županije 
KLASA: 351-03/16-01/60, URBROJ: 2137/1-05/18-16
-4 od 14. prosinca 2016. godine u sklopu izrade V. 
Izmjena i dopuna Prostornog plana provest će se 
procedura postupka ocjene o potrebi provođenja 
strateške procjene utjecaja plana na okoliš. 
 

Članak 11. 
 
 Rok za izradu V. Izmjena i dopuna Prostornog 
plana je 8 (osam) mjeseci od odabira izrađivača. 
 

Članak 12. 
 
 Izrada IV. Izmjena i dopuna Prostornog plana 
uređenja Općine dijeli se na slijedeće faze: 

 prikupljanje zahtjeva za izradu V. Izmjena i 
dopuna Prostornog plana uređenja Općine  (30 
dana), 

 izrada nacrta prijedloga V. Izmjena i dopuna 
Prostornog plana (60 dana), 

 utvrđivanje prijedloga V. Izmjena i dopuna 
Prostornog plana za javnu raspravu (30 dana), 

 javna rasprava o prijedlogu IV. Izmjena i 
dopuna Prostornog plana (10 dana), 

 izrada Izvješća o javnoj raspravi (15 dana), 
 izrada nacrta konačnog prijedloga IV. Izmjena i 

dopuna Prostornog plana (30 dana),  
 utvrđivanje Konačnog  prijedloga  IV. Izmjena i 

dopuna Prostornog plana (10 dana), 
 pribavljanje mišljenja sukladno članku 107. 

Zakona (30 dana),  
 usvajanje V. Izmjena i dopuna Prostornog 

plana uređenja Općine na Općinskom vijeću 
Općine Rasinja (5 dana), 

 objava Odluke o donošenju V. Izmjena i 
dopuna Prostornog plana   u Službenom 
glasniku Koprivničko-križevačke županije (30 
dana), 

 Objava pročišćenog teksta odredbi za 
provedbu Prostornog plana i grafičkog dijela 
Prostornog plana u elektroničkom obliku i 
analognom obliku (30 dana). 

 
 
 

Članak 13. 
 
 Tijekom izrade i donošenja V. Izmjena i 
dopuna Prostornog plana dozvoljava se izdavanje 
akata kojima se odobravaju zahvati u prostoru na 
temelju postojeće prostorno-planske dokumentacije. 
 

Članak 14. 
 
 Izrada V. Izmjena i dopuna Prostornog plana 
financirat će se iz Proračuna Općine Rasinja. 
 

Članak 15. 
 
 Sukladno članku 88. i 90. Zakona nositelj 
izrade po objavi Odluke obavještava javnost o izradi 
IV. Izmjena i dopuna Prostornog plana uređenja 
Općine na mrežnoj stranici Općine Rasinja i kroz 
informacijski sustav prostornog uređenja putem 
Hrvatskog zavoda za prostorni razvoj te dostavlja 
Odluku zajedno s pozivom na dostavu zahtjeva 
nadležnim javnopravnim tijelima iz članka 6. ove 
Odluke. 
 

Članak 16. 
 
 Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od 
dana objave u „Službenom glasniku Koprivničko-
križevačke županije“. 
 

OPĆINSKO VIJEĆE  
OPĆINE RASINJA 

 
KLASA: 350-02/16-01/02 
URBROJ: 2137/13-16-1 
Rasinja, 21. prosinca 2016. 
 

PREDSJEDNIK: 
Josip Mlinarić, dr.vet.med., v.r. 

 
39. 
 Na temelju članka 35. Zakona o vlasništvu i 
drugim stvarnim pravima („Narodne novine“ broj 
91/96, 68/98, 137/99, 22/00, 73/00, 129/00, 114/01, 
79/06, 141/06, 146/08, 38/09, 153/09, 143/12. i 
152/14), članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj 
(regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“ broj 
33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 
144/12, 19/13. i 137/15) i članka 30. Statuta Općine 
Rasinja („Službeni glasnik Koprivničko-križevačke 
županije“ broj 5/13), Općinsko vijeće Općine Rasinja 
na 28. sjednici održanoj 21. prosinca 2016. godine 
donijelo je 
 

ZAKLJUČAK 
o ukidanju statusa javnog dobra 

na kč.br. 3924/4 u k.o. Rasinja 
 

Članak 1. 
 

 Na nekretnini označenoj kao kč.br. 3924/4 
kuća i dvor u selu sa 204 čhv u k.o. Rasinja, upisanoj 
u zk uložak br. POPIS I, ukida se status javnog dobra 
koje nije kao takvo u funkciji već čini sastavni dio 
nekretnina koje su u izvanknjižnom vlasništvu 
Gložinić Miroslava, a stečene su nasljedstvom te se 
odobrava prijenos istog u vlasništvo Općine Rasinja. 
 
 



30. prosinac 2016.        “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”               Broj 23   -  Stranica  3214  

 

Članak 2. 
 
 Navedena kč.br. 3924/4 čini cjelinu sa 
dvorištem Gložinić Miroslava iz Rasinje, Maltarićeva 
4. 

 

Članak 3. 
 

 Ovaj Zaključak objavit će se u „Službenom 
glasniku Koprivničko-križevačke županije“ 
 

OPĆINSKO VIJEĆE 
OPĆINE RASINJA 

 
KLASA: 940-06/16-01/06 
URBROJ: 2137/13-16-2 
Rasinja, 21. prosinca 2016. 

                                                                                                       
PREDSJEDNIK: 

Josip Mlinarić, dr.vet.med., v.r. 
 

40. 
 Na temelju članka 35. Zakona o vlasništvu i 
drugim stvarnim pravima („Narodne novine“ broj 
91/96, 68/98, 137/99, 22/00, 73/00, 129/00, 114/01, 
79/06, 141/06, 146/08, 38/09, 153/09, 143/12. i 
152/14), članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj 
(regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“ broj 
33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 
144/12, 19/13. i 137/15) i članka 30. Statuta Općine 
Rasinja („Službeni glasnik Koprivničko-križevačke 
županije“ broj 5/13), Općinsko vijeće Općine Rasinja 
na 28. sjednici održanoj 21. prosinca 2016. godine 
donijelo je 

ZAKLJUČAK 
o ukidanju svojstva općenarodne imovine 

na kč.br. 79 i 80 u k.o. Rasinja 
 

Članak 1. 
 

 Na nekretninama označenima kao kč.br. 79 vrt 
u mjesnoj rudini sa 280 čhv i kč.br. 80 kuća br. 57 sa 
gospodarstvenim zgradama i dvorište u mjesnoj 
rudini sa 125 čhv u k.o. Rasinja, upisanim u zk uložak 
br. 743 koja kao takva više nisu u funkciji već su u 
naravi park, ukida se status općenarodna imovina te 
se odobrava prijenos istog u vlasništvo Općine 
Rasinja. 
 

Članak 3. 
 

     Ovaj Zaključak objavit će se u „Službenom 
glasniku Koprivničko-križevačke županije“ 
 

OPĆINSKO VIJEĆE 
OPĆINE RASINJA 

 
KLASA: 940-06/16-01/07 
URBROJ: 2137/13-16-2 
Rasinja, 21. prosinca 2016. 

                                                                                                       
PREDSJEDNIK: 

Josip Mlinarić, dr.vet.med., v.r. 

OPĆINA  SVETI PETAR OREHOVEC 
AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA 

23. 
 Na temelju članka 39.  Zakona o proračunu 
( „Narodne novine“ broj 87/08,  136/12. i 15/15) i 
članka 30. Statuta  Općine Sveti Petar Orehovec 
( "Službeni glasnik Koprivničko-križevačke županije" 
broj 9/09. i 4/13) Općinsko vijeće Općine Sveti Petar 
Orehovec na 21. sjednici održanoj 23.prosinca 2016. 
donijelo je     
 

PRORAČUN OPĆINE SVETI PETAR OREHOVEC 
ZA 2017. GODINU I PROJEKCIJE  

ZA 2018. I 2019. GODINU 

 
I. OPĆI DIO 

Članak 1. 
 
 Proračun Općine Sveti Petar Orehovec za 
2017. godinu  ( u daljnjem tekstu:  Proračun) i 
projekcije za 2018. i 2019.  godinu sastoji se od: 

 PRORAČUN Projekcija Projekcija 
 za 2017. proračuna za 2018. proračuna za 2019. 
A. RAČUN PRIHODA I RASHODA 
     Prihodi poslovanja 4.839.500,00 4.858.450,00 4.889.450,00 
     Prihodi od prodaje nefinancijske imovine 0,00 0,00 0,00 
     Rashodi poslovanja 3.959.500,00 4.073.450,00 4.104.450,00 
     Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 880.000,00 785.000,00 785.000,00 
     Razlika- Višak/Manjak 0,00 0,00 0,00 
B. RAČUN FINANCIRANJA       
     Primci od financijske imovine 0,00 0,00 0,00 
     Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova 0,00 0,00 0,00 
     Neto zaduživanje/ financiranje       
     Višak / manjak + neto zaduživanja/ financiranja 0,00 0,00 0,00 
C. VIŠAK / MANJAK PRIHODA       
      Preneseni višak / manjak iz protekle godine 0,00 0,00 0,00 
      Manjak prihoda i primitaka  koji se       
      prenosi u sljedeće razdoblje       



Stranica  3215  -  Broj 23         “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”            30. prosinac 2016. 

 

Članak 2. 
 
 Prihodi i rashodi te primci i izdaci po ekonomskoj klasifikaciji utvrđuju se u Računu prihoda i rashoda i Ra-
čunu financiranja u Proračunu, kako slijedi: 
 
A. RAČUN PRIHODA I RASHODA 
 

PRIHODI  POSLOVANJA 

RAZRED 
SKUPINA POD-

SKUPINA OD-
JELJAK PRIHODI / PRIMCI I RASHODI/ IZDACI   

PLAN 
PRORAČUNA 

ZA 2017. 

PROJEKCIJA 
PRORAČUNA 

ZA 2018. 

PROJEKCIJA 
PRORAČUNA 

ZA 2019. 

1. 2.   3. 4. 5. 

 SVEUKUPNO PRIHODI I PRIMCI  4.839.500,00 4.858.450,00 4.889.450,00 
 A. RAČUN PRIHODA I RASHODA  4.839.500,00 4.858.450,00 4.889.450,00 

6 PRIHODI POSLOVANJA   4.839.500,00 4.858.450,00 4.889.450,00 

 Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMCI     

61 Prihodi od poreza   1.520.500,00 1.520.500,00 1.510.500,00 

611 Porez i prirez na dohodak  1.300.000,00   

613 Porezi na imovinu  130.500,00   
614 Porezi na robe i usluge  90.000,00   

 Izvor POMOĆI     

63 
Pomoći iz inozemstva i od subjekata unutar općeg 
proračuna   2.170.000,00 2.220.000,00 2.270.000,00 

633 Pomoći iz proračuna  2.150.000,00   

634 Pomoći od izvanproračunskog korisnika  20.000,00   

 Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMCI     

64 Prihodi od imovine   218.651,00 217.950,00 218.950,00 

641 Prihodi od financijske imovine  14.151,00   
 Izvor VLASTITI PRIHODI     

642 Prihodi od nefinancijske imovine  204.500,00   

 Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMCI     

65 
Prihodi od upravnih i adninistrativnih pristojbi, pristoj-
bi po posebnim propisima i naknada   901.600,00 870.000,00 860.000,00 

651 Upravne i administrativne pristojbe  10.000,00   

 Izvor PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE     
652 Prihodi po posebnim propisima  50.000,00   

 Izvor PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE     

653 Komunalni doprinosi i naknade  841.600,00   

68 Kazne,upravne mjere i ostali prihodi   28.749,00 30.000,00 30.000,00 

683 Ostali prihodi  28.749,00   
      

      

 B.RAČUN FINANCIRANJA     

 PRIMCI OD FINANCIJSKE IMOVINE I ZADUŽIVANJA     

 Izvor NAMJENSKI PRIMCI     

8 Primci od financijske imovine i zaduživanja  0,00 0,00 0,00 
84 Primci od zaduživanja  0,00 0,00 0,00 

844 
Primljeni krediti i zamjovi od kreditnih i ostalih 
 financijskih institucija izvan javnog sektora  0,00 0,00 0,00 

      

 
IZDACI ZA FINANCIJSKU IMOVINU I OTPLATE ZAJMO-
VA     

5 Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova  0,00 0,00 0,00 

54 Izdaci za otplatu glavnice primljenih kredita i zajmova  0,00 0,00 0,00 

542 
Otplata glavinice primljenih kredita i zajmova od kredit-
nih i ostalih financ.institucija u javnom sektoru  0,00 0,00 0,00 

      
      

  UKUPNO RASHODI POSLOVANJA   4.839.500,00 4.858.450,00 4.889.450,00 

3 Rashodi poslovanja   3.959.500,00 4.073.450,00 4.104.450,00 
4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE   880.000,00 785.000,00 785.000,00 

31 Rashodi za zaposlene   636.100,00 526.100,00 606.100,00 

311 Plaće (Bruto)  444.000,00   

312 Ostali rashodi za zaposlene  110.000,00   

313 Doprinosi na plaće  82.100,00   
32 Materijalni rashodi   2.589.400,00 2.910.350,00 2.859.350,00 

321 Naknade troškova zaposlenima  57.500,00   

322 Rashodi za materijal i energiju  259.400,00   

323 Rashodi za usluge  1.785.500,00   

324 Naknade troškova osobama izvan radnog odnosa  14.000,00   

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja  473.000,00   
34 Financijski rashodi   14.000,00 4.000,00 4.000,00 



30. prosinac 2016.        “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”               Broj 23   -  Stranica  3216  

 

343 Ostali financijski rashodi  14.000,00   

36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna   26.000,00 26.000,00 26.000,00 

363 Pomoći unutar općeg proračuna  26.000,00   

37 
Naknade građanima i kućanstvima na temelju  
osiguranja i druge naknade   230.000,00 230.000,00 230.000,00 

372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna  230.000,00   

38 Ostali rashodi   464.000,00 377.000,00 379.000,00 
381 Tekuće donacije  459.000,00   

386 Kapitalne pomoći  5.000,00   

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE   880.000,00 785.000,00 785.000,00 

41 Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne imovine  110.000,00 0,00 0,00 

411 Materijalna imovina  110.000,00   
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine  720.000,00 735.000,00 735.000,00 

421 Građevinski objekti  660.000,00   

422 Postrojenja i oprema  60.000,00   

45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancjskoj imovini  50.000,00 50.000,00 50.000,00 

451 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima  50.000,00   

      
 C. VIŠAK/ MANJAK     

9 Vlastiti izvori   0,00 0,00 0,00 

92 Rezultati poslovanja  0,00 0,00 0,00 

922 Višak / manjak prihoda  0,00   

II. POSEBNI DIO 
 

Članak 3. 
 
 Rashodi poslovanja i  rashodi za nabavu nefinancijske imovine u Proračunu  u ukupnoj svoti 4.839.500,00 
kuna raspoređuju se po korisnicima i programima u Posebnom dijelu Proračuna, kako slijedi: 

  

Razred  
Skupina 

 Podskupina 
 Odjeljak VRSTA RASHODA I IZDATAKA   

PLAN Proraču-
na za 2017. 

Projekcija prora-
čuna za 2018. 

Projekcija 
proračuna za 

2019. 
  1. 2.   3. 4. 5. 

  UKUPNO RASHODI I IZDACI  4.839.500,00 4.858.450,00 4.889.450,00 

       
Razdjel 001 PREDSTAVNIČKA I IZVRŠNA TIJELA OPĆINE   611.000,00 336.000,00 347.000,00 

Glava 01 OPĆINSKO VIJEĆE   611.000,00 336.000,00 347.000,00 

Glavni program A01 REDOVNA DJELATNOST OPĆINA   611.000,00 336.000,00 347.000,00 

Program 1000 Donošenje akata i mjera iz djelokruga rada predstavničkog i izvršnog 
tijela 260.000,00 283.000,00 294.000,00 
Aktivnost A 100001 MATERIJALNI RASHODI   260.000,00 283.000,00 294.000,00 

Funkcijska klasifikacija 0111 izvršna i zakonodavna tijela     

  Izvor sredstava OPĆI PRIHODI I PRIMCI     

 3 RASHODI POSLOVANJA  260.000,00 283.000,00 294.000,00 

 32 Materijalni rashodi  260.000,00 283.000,00 294.000,00 
 323 Rashodi za usluge  35.000,00   

 324 Naknade troškova osobama izvan radnog vremena  10.000,00   

 329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja  215.000,00   

  A 100002 Sponzorstva-pokroviteljstva   30.000,00 30.000,00 30.000,00 

 Izvor sredstava OPĆI PRIHODI I PRIMCI     
 3 RASHODI POSLOVANJA  30.000,00 30.000,00 30.000,00 

 38 Ostali rashodi  30.000,00 30.000,00 30.000,00 

 381 Tekuće donacije  30.000,00   

  A 100003 Tekuće donacije političkim strankama   13.000,00 15.000,00 15000,00 

  Izvor sredstava OPĆI PRIHODI I PRIMCI     

 3 RASHODI POSLOVANJA  13.000,00 15.000,00 15.000,00 
 38 Ostali rashodi  13.000,00 15.000,00 15.000,00 

 381 Tekuće donacije  13.000,00   

  A 100004 Informiranje mještana putem javnih medija   8.000,00 8.000,00 8.000,00 

  Izvor sredstava OPĆI PRIHODI I PRIMCI     

 3 RASHODI POSLOVANJA  8.000,00 8.000,00 8.000,00 
 38 Ostali rashodi  8.000,00 8.000,00 8.000,00 

 381 Tekuće donacije  8.000,00   

  A 100005 Lokalni izbori   300.000,00 0,00 0,00 

  Izvor sredstava OPĆI PRIHODI I PRIMCI     

 3 RASHODI POSLOVANJA  300.000,00 0,00 0,00 

 32 Materijalni rashodi  300.000,00 0,00 0,00 
 323 Rashodi za usluge  70.000,00   

 329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja  230.000,00   

       

Razdjel 002 JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL   4.228.500,00 4.522.450,00 4.542.450,00 

Glava 02 JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL   4.228.500,00 4.522.450,00 4.542.450,00 

Glavni program A02 REDOVNA DJELATNOST OPĆINE   4.004.000,00 4.387.950,00 4.407.950,00 
Program 1000 Financiranje redovne djelatnosti   1.266.000,00 1.161.000,00 1.242.500,00 



Stranica  3217  -  Broj 23         “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”            30. prosinac 2016. 

 

  A 100001 Redovan rad administrativnog, tehničkog i stručnog osoblja   476.000,00 396.500,00 476.500,00 

Funkcijska klasifikacijal: 01- Opće javne usluge     

  0112 Financijski i fiskalni poslovi     

  Izvor sredstava OPĆI PRIHODI I PRIMCI     

 3 RASHODI POSLOVANJA  449.000,00 369.000,00 449.000,00 

 31 Rashodi za zaposlene  449.000,00 369.000,00 449.000,00 
 311 Plaće (Bruto)  300.000,00   

 312 Ostali rashodi za zaposlene  100.000,00   

 313 Doprinosi na plaće  49.000,00   

 3 RASHODI POSLOVANJA  27.000,00 27.500,00 27.500,00 

 32 Materijalni rashodi  27.000,00 27.500,00 27.500,00 
 321 Naknade troškova zaposlenima  27.000,00   

  A 100002 Redovna djelatnost   120.500,00 130.000,00 131.500,00 

 Funkcijska klasifikacija: 01- Opće javne usluge     

  Izvor sredstava OPĆI PRIHODI I PRIMCI     

 3 RASHODI POSLOVANJA  120.500,00 130.000,00 131.500,00 

 32 Materijalni rashodi  120.500,00 130.000,00 131.500,00 
 322 Rashodi za materijal i energiju  98.500,00   

 3 RASHODI POSLOVANJA  22.000,00 26.500,00 26.500,00 

 32 Materijalni rashodi  22.000,00 26.500,00 26.500,00 

 323 Rashodi za usluge  22.000,00   

  
A 100003 Održavanje objekata, postrojenja i opreme za redovno koriš-
tenje   59.000,00 60.000,00 60.000,00 
  Izvor sredstava OPĆI PRIHODI I PRIMCI     

 3 RASHODI POSLOVANJA  59.000,00 60.000,00 60.000,00 

 32 Materijalni rashodi  59.000,00 60.000,00 60.000,00 
 323 Rashodi za usluge  59.000,00   

  A 100004 Računalne usluge razvoj softwere-a   54.000,00 25.000,00 25.000,00 

  Izvor sredstava OPĆI PRIHODI I PRIMCI     

 3 RASHODI POSLOVANJA  4.000,00 5.000,00 5.000,00 

 32 Materijalni rashodi  4.000,00 5.000,00 5.000,00 

 323 Rashodi za usluge  4.000,00   
 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine  50.000,00 20.000,00 20.000,00 

 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne  imovine  50.000,00 20.000,00 20.000,00 

 422 Postrojenja i oprema  50.000,00   

  A 100005 Premije osiguranja, pristojbe i naknade   28.000,00 16.000,00 16.000,00 

  Izvor sredstava OPĆI PRIHODI I PRIMCI     
 3 RASHODI POSLOVANJA  28.000,00 16.000,00 16.000,00 

 32 Materijalni rashodi  28.000,00 16.000,00 16.000,00 

 329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja  28.000,00   

  A 100006 Usluge banaka, platnog prometa   14.000,00 4.000,00 4.000,00 

  Izvor sredstava OPĆI PRIHODI I PRIMCI     

 3 RASHODI POSLOVANJA  14.000,00 4.000,00 4.000,00 
 34 Financijski rashodi  14.000,00 4.000,00 4.000,00 

 343 Ostali financijski rashodi  14.000,00   

  K 100001 Opremanje JUO za redovan rad   10.000,00 5.000,00 5.000,00 

  Izvor sredstava OPĆI PRIHODI I PRIMCI     

 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine  10.000,00 5.000,00 5.000,00 
 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine  10.000,00 5.000,00 5.000,00 

 422 Postrojenja i oprema  10.000,00   

  K 100002 Održavanje poslovne zgrade Općine za redovno poslovanje   50.000,00 50.000,00 50.000,00 

  Izvor sredstava OPĆI PRIHODI I PRIMCI     

 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine  50.000,00 50.000,00 50.000,00 

 45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini  50.000,00 50.000,00 50.000,00 
 451 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima  50.000,00   

  
K 100003 Dodatna ulaganja na zgradama (društveni domovi, sportski 
objekti)   30.000,00 30.000,00 30.000,00 

  Izvor sredstava OPĆI PRIHODI I PRIMCI     
 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine  30.000,00 30.000,00 30.000,00 

 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajnej imovine  30.000,00 30.000,00 30.000,00 

 421 Građevinski objekti  30.000,00   

  A 100007 Tekuće održavanje društvenih domova   50.000,00 100.000,00 100.000,00 

  Izvor sredstava OPĆI PRIHODI I PRIMCI     

 3 RASHODI POSLOVANJA  50.000,00 100.000,00 100.000,00 
 32 Materijalni rashodi  50.000,00 100.000,00 100.000,00 

 323 Rashodi za usluge  50.000,00   

  
T 100001 Sufinanciranje HZZ Križevci-javni radovi i stručno osposob-
ljavanje   74.500,00 44.500,00 44.500,00 
  Izvor sredstava PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE     

 3 RASHODI POSLOVANJA  50.000,00 36.500,00 36.500,00 

 31 Rashodi za zaposlene  50.000,00 36.500,00 36.500,00 

 311 Plaće (Bruto)-hzz  50.000,00   

 313 Doprinosi na plaće  16.500,00   
 3 RASHODI POSLOVANJA  8.000,00 8.000,00 8.000,00 

 32 Materijalni rashodi  8.000,00 8.000,00 8.000,00 

 321 Naknade troškova zaposlenima  8.000,00   



30. prosinac 2016.        “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”               Broj 23   -  Stranica  3218  

 

  
A 100008  Izmjera i izrada prostornih katastarskih podloga općinskih 
nekretnina   300.000,00 300.000,00 300.000,00 

  Izvor sredstava OPĆI PRIHODI I PRIMCI     

 3 RASHODI POSLOVANJA  300.000,00 300.000,00 300.000,00 
 32 Materijalni rashodi  300.000,00 300.000,00 300.000,00 

 323 Rashodi za usluge  300.000,00   

Program 1001 Održavanje objekata i uređaja komunalne infrastrukture   2.035.000,00 2.630.950,00 2.569.450,00 

Funkcijska klasifikacija: 06- Usluge unapređenja stanovanja i zajednice     

  A 100101 Održavanje i redovan rad javne rasvjete   220.000,00 240.000,00 240.000,00 

  0640-Ulična rasvjeta     

  
Izvor sredstava PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE, PO-
MOĆI     

 3 RASHODI POSLOVANJA  150.000,00 160.000,00 160.000,00 

 32 Materijalni rashodi  150.000,00 160.000,00 160.000,00 
 322 Rashodi za materijal i energiju  150.000,00   

 3 RASHODI POSLOVANJA  70.000,00 80.000,00 80.000,00 

 32 Materijalni rashodi  70.000,00 80.000,00 80.000,00 

 323 Rashodi za usluge  70.000,00   

  A 100102 Održavanje nerazvrstanih cesta Općine   550.000,00 650.000,00 600.000,00 
 0610-Razvoj stanovanja     

  
Izvor sredstava PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE, PO-
MOĆI     

 3 RASHODI POSLOVANJA  550.000,00 650.000,00 600.000,00 
 32 Materijalni rashodi  550.000,00 650.000,00 600.000,00 

 323 Rashodi za usluge  550.000,00   

  A 100103 Zimsko održavanje nerazvrstanih cesta na području Općine   50.000,00 150.000,00 150.000,00 

 0610-Razvoj stanovanja     

  
Izvor sredstava PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE, VLASTITI 
PRIHODI    

 3 RASHODI POSLOVANJA  50.000,00 150.000,00 150.000,00 

 32 Materijalni rashodi  50.000,00 150.000,00 150.000,00 

 323 Rashodi za usluge  50.000,00   

  A 100104 Održavanje odvodnih kanala i propusta na području Općine   250.000,00 300.000,00 300.000,00 
Funkcijska klasifikacija: 05-Zaštita okoliša     

 0520-Gospodarenje otpadnim vodama     

  Izvor sredstava PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE     

 3 RASHODI POSLOVANJA  250.000,00 300.000,00 300.000,00 

 32 Materijalni rashodi  250.000,00 300.000,00 300.000,00 

 323 Rashodi za usluge  250.000,00   
  A 100105 Održavanje i uređivanje javnih zelenih površina   100.000,00 150.000,00 150.000,00 

Funkcijska klasifikacija: 06- Usluge unapređenja stanovanja i zajednice     

 0610- Razvoj stanovanja     

  Izvor sredstava PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE     

 3 RASHODI POSLOVANJA  100.000,00 150.000,00 150.000,00 
 32 Materijalni rashodi  100.000,00 150.000,00 150.000,00 

 323 Rashodi za usluge  100.000,00   

  A 100106 Održavanje groblja na području Općine   70.000,00 150.000,00 150.000,00 

  Izvor sredstava PIRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE     

 3 RASHODI POSLOVANJA  70.000,00 150.000,00 150.000,00 

 32 Materijalni rashodi  70.000,00 150.000,00 150.000,00 
 323 Rashodi za usluge  70.000,00   

  K 100101 Izgradnja potpornih zidova na općinskim grobljima   100.000,00 100.000,00 50.000,00 

  Izvor sredstava OPĆI PRIHODI I PRIMCI     

 4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE  100.000,00 100.000,00 50.000,00 

 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine  100.000,00 100.000,00 50.000,00 
 421 Građevinski objekti  100.000,00   

  K 100102 Izgradnja i opremanje dječjih igrališta   80.000,00 70.000,00 20.000,00 

  Izvor sredstava OPĆI PRIHODI I PRIMCI     

 4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE  80.000,00 70.000,00 20.000,00 

 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine  80.000,00 70.000,00 20.000,00 

 421 Građevinski objekti  80.000,00   
  K 100103 Izgradnja i opremanje nadstrešnica za sklanj.ljudi u prometu   50.000,00 10.000,00 10.000,00 

  Izvor sredstava OPĆI PRIHODI I PRIMCI     

 4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE  50.000,00 10.000,00 10.000,00 

 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine  50.000,00 10.000,00 10.000,00 

 421 Građevinski objekti  50.000,00   
  A 100107 Oslobađanje plaćanja komunalnog doprinosa   60.000,00 60.000,00 60.000,00 

 
0660-Rashodi vezani uz stanovanje i kom.pogodnosti koji nisu drugdje 
svrstani    

  Izvor sredstava OPĆI PRIHODI I PRIMCI     
 3 RASHODI POSLOVANJA  60.000,00 60.000,00 60.000,00 

 37 
Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i 
druge naknade 60.000,00 60.000,00 60.000,00 

 372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna  60.000,00   
  K 100104 Izgradanja objekata komunalne infrastrukture   5.000,00 5.000,00 5.000,00 

 06030-Opskrba vodom     

  Izvor sredstava OPĆI PRIHODI I PRIMCI     



Stranica  3219  -  Broj 23         “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”            30. prosinac 2016. 

 

 3 RASHODI POSLOVANJA  5.000,00 5.000,00 5.000,00 

 38 Ostali rashodi  5.000,00 5.000,00 5.000,00 

 386 Kapitalne pomoći  5.000,00   

  K 100105 Rekonstrukcija nerazvrstanih cesta   400.000,00 500.000,00 600.000,00 

 Funkcijska klasifikacija: 04- Ekonomski poslovi     

  0451-Cestovni promet     
  Izvor sredstava NAMJENSKI PRIMCI, POMOĆI     

 4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE  400.000,00 500.000,00 600.000,00 

 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine  400.000,00 500.000,00 600.000,00 

 421 Građevinski objekti  400.000,00   

  A 100108 Vertikalna i horizontalna  signalizacija nerazvrstanih cesta   100.000,00 245.950,00 234.450,00 
 Funkcijska klasifikacija: 04- Ekonomski poslovi     

  0451-Cestovni promet     

  Izvor sredstava: OPĆI PRIHODI I PRIMCI     

 3 RASHODI POSLOVANJA  100.000,00 245.950,00 234.450,00 

 32 Materijalni rashodi  100.000,00 245.950,00 234.450,00 

 323 Rashodi za usluge  100.000,00   
Program 1002 Dodatne usluge u zdravstvu i preventiva   52.000,00 52.000,00 52.000,00 

 Funkcijska klasifikacija: 07-Zdravstvo     

  0740-Službe javnog zdravstva     

  A 100201 Poslovi deratizacije i dezinsekcije   40.000,00 40.000,00 40.000,00 

  Izvori sredstava OPĆI PRIHODI I PRIMCI     
 3 RASHODI POSLOVANJA  40.000,00 40.000,00 40.000,00 

 32 Materijalni rashodi  40.000,00 40.000,00 40.000,00 

 323 Rashodi za usluge  40.000,00   

  A 100202 Poslovi zbrinjavanja lešina i životinja-pasa lutalica   6.000,00 6.000,00 6.000,00 

  Izvori sredstava OPĆI PRIHODI I PRIMCI     

 3 RASHODI POSLOVANJA  6.000,00 6.000,00 6.000,00 
 32 Materijalni rashodi  6.000,00 6.000,00 6.000,00 

 323 Rashodi za usluge  6.000,00   

  A 100203 Poslovi dežurstva- Ljekarna Križevci   6.000,00 6.000,00 6.000,00 

  Izvori sredstava OPĆI PRIHODI I PRIMCI     

 3 RASHODI POSLOVANJA  6.000,00 6.000,00 6.000,00 
 32 Materijalni rashodi  6.000,00 6.000,00 6.000,00 

 323 Rashodi za usluge  6.000,00   

Program 1003 Predškolski odgoj   318.200,00 208.200,00 208.200,00 

 Funkcijska klasifikacija: 09-Obrazovanje     

 0911-Predškolsko obrazovanje     

  
A 100301 Financiranje rada predškolskog odgoja pri OŠ 
Sv.P.Orehovec   138.200,00 138.200,00 138.200,00 
  Izvori sredstava OPĆI PRIHODI I PRIMCI     

 3 RASHODI POSLOVANJA  120.600,00 120.600,00 120.600,00 

 31 Rashodi za zaposlene  94.000,00 120.600,00 120.600,00 
 311 Plaće  94.000,00   

 312 Ostali rashodi za zaposlene  10.000,00   

 313 Doprinosi na plaće  16.600,00   

 3 RASHODI POSLOVANJA  14.000,00 14.000,00 14.000,00 

 32 Materijalni rashodi  14.000,00 14.000,00 14.000,00 
 321 Naknade troškova zaposlenima  14.000,00   

 3 RASHODI POSLOVANJA  3.600,00 3.600,00 3.600,00 

 32 Materijalni rashodi  3.600,00 3.600,00 3.600,00 

 322 Rashodi za materijal i energiju  3.600,00   

  A 100302-Troškovi školske kuhinje   40.000,00 40.000,00 40.000,00 

 Funkcijska klasifikacija: 10- Socijalna zaštita     
  0960-Dodatna usluge u obrazovanju     

  Izvor sredstava OPĆI PRIHODI I PRIMCI     

 3 RASHODI POSLOVANJA  40.000,00 40.000,00 40.000,00 

 37 
Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i 
druge naknade 40.000,00 40.000,00 40.000,00 

 372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna  40.000,00   

  A 100303 Sufinanciranje potreba iznad standarda   22.000,00 22.000,00 22.000,00 

 Funkcijska klasifikacija: 09-Obrazovanje     

  Izvori sredstava OPĆI PRHODI I PRIMCI     

 3 RASHODI POSLOVANJA  18.000,00 18.000,00 18.000,00 
 36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna  18.000,00 18.000,00 18.000,00 

 363 Pomoći unutar općeg proraćuna  18.000,00   

 3 RASHODI POSLOVANJA  4.000,00 4.000,00 4.000,00 

 32 Materijalni rashodi  4.000,00 4.000,00 4.000,00 

 324 Naknade troškova osobama izvan radnog vremena  4.000,00   
  A 100304 Sufinanciranje didaktičke opreme predškole   8.000,00 8.000,00 8.000,00 

  Izvor sredstava POMOĆI     

  RASHODI POSLOVANJA  8.000,00 8.000,00 8.000,00 

 36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna  8.000,00 8.000,00 8.000,00 

 363 Pomoći unutar općeg proračuna  8.000,00   

  K 100301 Kupnja zemljišta za gradnju dječjeg vrtića   110.000,00 0,00 0,00 
  Izvori sredstava OPĆI PRIHODI I PRIMCI     

 4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE  110.000,00 0,00 0,00 



30. prosinac 2016.        “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”               Broj 23   -  Stranica  3220  

 

 41 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine  110.000,00 0,00 0,00 

 411 Materijalna imovina bogadstva  110.000,00   

Progran 1004 Zaštita od požara i spašavanje   177.300,00 180.300,00 180.300,00 
 Funkcijska klasifikacija: 03- Javni red i sigurnost     

  A 100401 VATROGASNA ZAJEDNICA Općine Sv.P.Orehovec   117.000,00 120.000,00 120.000,00 
  Izvori sredstava OPĆI PRIHODI I PRIMCI     

 3 RASHODI POSLOVANJA  117.000,00 120.000,00 120.000,00 

 38 Ostali rashodi  117.000,00 120.000,00 120.000,00 

 381 Tekuće donacije u novcu  117.000,00   
  A 100402 Rasvjeta u Vatrogasnim domovima   10.800,00 10.800,00 10.800,00 

 Funkcijska klasifikacija: 04- Ekonomski poslovi     

  0435-Električna energija     

 3 RASHODI POSLOVANJA  10.800,00 10.800,00 10.800,00 

 32 Materijalni rashodi  10.800,00 10.800,00 10.800,00 
 322 Rashodi za materijal i energiju  10.800,00   

  
T 100401 Sufinanciranje legalizacije izgrađenih objekata u vlasništvu 
VZO   40.000,00 40.000,00 40.000,00 

  Izvori sredstava OPĆI PRIHODI I PRIMCI     
 3 RASHODI POSLOVANJA  40.000,00 40.000,00 40.000,00 

 38 Ostali rashodi  40.000,00 40.000,00 40.000,00 

 381 Tekuće donacije u novcu  40.000,00   

  A 100403 Zaštita i spašavanje-Civilna zaštita   5.000,00 5.000,00 5.000,00 

  Izvor sredstava OPĆI PRIHODI I PRIMCI     

 3 RASHODI POSLOVANJA  5.000,00 5.000,00 5.000,00 
 38 Ostali rashodi  5.000,00 5.000,00 5.000,00 

 381 Tekuće donacije  5.000,00   

  A 100404- Financiranje Hrvatske gorske službe spašavanja   4.500,00 4.500,00 4.500,00 

  Izvori sredstava OPĆI PRIHODI I PRIMCI     

 3 RASHODI POSLOVANJA  4.500,00 4.500,00 4.500,00 
 38 Ostali rashodi  4.500,00 4.500,00 4.500,00 

 381 Tekuće donacije u novcu  4.500,00   

Program 1005 Program socijalne skrbi i zdravstva   155.500,00 155.500,00 155.500,00 
 Funkcijska klasifikacija:10- Socijalna zaštita     

  1060 Stanovanje     

  A 100501 Pomoć obiteljima i kućanstvima za ogrijev   50.000,00 50.000,00 50.000,00 
  Izvor sredstava POMOĆI     

 3 RASHODI POSLOVANJA  50.000,00 50.000,00 50.000,00 

 37 
Naknade građanima i kućanstvima na temelju 
osiguranja i druge nadoknade  50.000,00 50.000,00 50.000,00 

 372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna  50.000,00   

  A 100502 Pomoć u novcu pojedincima i obiteljima   5.000,00 5.000,00 5.000,00 

 
1070-Socijalna pomoć stanovništvu koje nije obuhvaćeno redovnim soci-
jalnim programima    

  Izvor sredstava OPĆI PRIHODI I PRIMCI     

 3 RASHODI POSLOVANJA  5.000,00 5.000,00 5.000,00 

 37 
Naknade građanima i kućanstvima na temelju 
osiguranja i druge nadoknade  5.000,00 5.000,00 5.000,00 

 372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna  5.000,00   

  A 100503 Provođenje natalitetnih mjera   75.000,00 75.000,00 75.000,00 

 1040-Obitelj i djeca     
  Izvor sredstava OPĆI PRIHODI I PRIMCI     

 3 RASHODI POSLOVANJA  75.000,00 75.000,00 75.000,00 

 37 
Naknade građanima i kućanstvima na temelju 
osiguranja i druge nadoknade  75.000,00 75.000,00 75.000,00 

 372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna  75.000,00   

  A 100504 Humanitarna djelatnost CRVENOG KRIŽA Križevci   25.500,00 25.500,00 25.500,00 

 1090-Aktivnosti socijalne zaštite koje nisu drugdje svrstane     

  Izvor sredstava OPĆI PRIHODI I PRIMCI     
 3 RASHODI POSLOVANJA  8.500,00 8.500,00 8.500,00 

 32 Materijalni rashodi  8.500,00 8.500,00 8.500,00 

 321 Naknade troškova zaposlenima  8.500,00   
 3 RASHODI POSLOVANJA  10.000,00 10.000,00 10.000,00 

 38 Ostali rashodi  10.000,00 10.000,00 10.000,00 

 381 Tekuće donacije u novcu  10.000,00   

  Izvor sredstava OPĆI PRIHODI I PRIMCI     

 3 RASHODI POSLOVANJA  7.000,00 7.000,00 7.000,00 
 38 Ostali rashodi  7.000,00 7.000,00 7.000,00 

 381 Tekuće donacije u novcu  7.000,00   

       

Glavni program A02 Financiranje programa i projekata udruga civilnog društva   224.500,00 134.500,00 134.500,00 

Program 1006 Potpore u radu udruga civilnog društva   224.500,00 134.500,00 134.500,00 

Funkcijska klasifikacija: 10-Socijalna zaštita     
  A 100601 Poticaj djelovanja udruge umirovljenika i branitelja   4.000,00 4.000,00 4.000,00 

  Izvor sredstava OPĆI PRIHODI I PRIMCI     

 3 RASHODI POSLOVANJA  4.000,00 4.000,00 4.000,00 
 38 Ostali rashodi  4.000,00 4.000,00 4.000,00 

 381 Tekuće donacije u novcu  4.000,00   



Stranica  3221  -  Broj 23         “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”            30. prosinac 2016. 

 

  A 100602 Razvoj sporta i rekreacije   50.000,00 50.000,00 50.000,00 

 Funkcijska klasifikacija: 08- Rekreacija, kultura i religija     

 0810-Službe rekreacije i sporta     

  Izvor sredstava OPĆI PRIHODI I PRIMCI     

 3 RASHODI POSLOVANJA  44.000,00 44.000,00 44.000,00 

 38 Ostali rashodi  44.000,00 44.000,00 44.000,00 
 381 Tekuće donacije u novcu   44.000,00   

  LOVAČKA DRUŠTVA Općine Sv.P.Orehovec  6.000,00 6.000,00 6.000,00 

 3 RASHODI POSLOVANJA  6.000,00 6.000,00 6.000,00 

 38 Ostali rashodi  6.000,00 6.000,00 6.000,00 

 381 Tekuće donacije u novcu  6.000,00   
  A 100603 Promocija amaterske kulture i narodne baštine   15.000,00 15.000,00 15.000,00 

 Funkcijska klasifikacija: 08- Rekreacija, kultura i religija     

 0820-Službe kulture     

  Izvor sredstava OPĆI PRIHODI I PRIMCI     

 3 RASHODI POSLOVANJA  15.000,00 15.000,00 15.000,00 

 38 Ostali rashodi  15.000,00 15.000,00 15.000,00 
 381 Tekuće donacije u novcu  15.000,00   

  A 100604 Očuvanje i istraživanje povijesti na području Općine   3.000,00 3.000,00 3.000,00 

  Izvor sredstava OPĆI PRIHODI I PRIMCI     

 3 RASHODI POSLOVANJA  3.000,00 3.000,00 3.000,00 

 38 Ostali rashodi  3.000,00 3.000,00 3.000,00 
 381 Tekuće donacije u novcu  3.000,00   

  A 100605 Promocija rada amaterizma u likovnom izričaju   5.000,00 5.000,00 5.000,00 

  Izvor sredstava OPĆI PRIHODI I PRIMCI     

 3 RASHODI POSLOVANJA  5.000,00 5.000,00 5.000,00 

 38 Ostali rashodi  5.000,00 5.000,00 5.000,00 

 381 Tekuće donacije  5.000,00   
  A 100606 Očuvanje kulturne i sakralne baštine   50.000,00 20.000,00 20.000,00 

 0840 Religijske i druge službe zajednice     

  Izvor sredstava OPĆI PRIHODI I PRIMCI     

 3 RASHODI POSLOVANJA  50.000,00 20.000,00 20.000,00 

 38 Ostali rashodi  50.000,00 20.000,00 20.000,00 
 381 Tekuće donacije  50.000,00   

  A 100607 Poticanje knjižničarske djelatnosti   2.500,00 2.500,00 2.500,00 

  Izvor sredstava OPĆI PRIHODI I PRIMCI     

 3 RASHODI POSLOVANJA  2.500,00 2.500,00 2.500,00 

 38 Ostali rashodi  2.500,00 2.500,00 2.500,00 

 381 Tekuće donacije  2.500,00   
  A 100608 Pomoć turističke zajednice Općine Sv.P.Orehovec   20.000,00 20.000,00 20.000,00 

 Funkcijska klasifikacija: 04- Ekonomski poslovi     

  0473-Turizam     

  Izvor sredstava OPĆI PRIHODI I PRIMCI     

 3 RASHODI POSLOVANJA  20.000,00 20.000,00 20.000,00 
 38 Ostali rashodi  20.000,00 20.000,00 20.000,00 

 381 Tekuće donacije u novcu  20.000,00   

  A 100609 Ostali programi udruga   60.000,00 0,00 0,00 

 Funkcijska klasifikacija: 04- Ekonomski poslovi     

  0421-Poljoprivreda     

  Izvor sredstava OPĆI PRIHODI I PRIMCI     
 3 RASHODI POSLOVANJA  60.000,00 0,00 0,00 

 38 Ostali rashodi  60.000,00 0,00 0,00 

 381 Tekuće donacije u novcu  60.000,00   

  A 100610 Poticanje priozvodnje autohtonog vina   5.000,00 5.000,00 5.000,00 

  Izvor sredstava OPĆI PRIHODI I PRIMCI     
 3 RASHODI POSLOVANJA  5.000,00 5.000,00 5.000,00 

 38 Ostali rashodi  5.000,00 5.000,00 5.000,00 

 381 Tekuće donacije u novcu  5.000,00   

  A 100611 Pomoć udruzi za očuvanje simentalskog goveda   5.000,00 5.000,00 5.000,00 

  Izvor sredstava OPĆI PRIHODI I PRIMCI     

 3 RASHODI POSLOVANJA  5.000,00 5.000,00 5.000,00 
 38 Ostali rashodi  5.000,00 5.000,00 5.000,00 

 381 Tekuće donacije u novcu  5.000,00   

  A 100612 Očuvanje autohtonih vrsta konja   5.000,00 5.000,00 5.000,00 

  Izvor sredstava OPĆI PRIHODI I PRIMCI     

 3 RASHODI POSLOVANJA  5.000,00 5.000,00 5.000,00 
 38 Ostali rashodi  5.000,00 5.000,00 5.000,00 

 381 Tekuće donacije u novcu  5.000,00   

Članak 4. 
 
 Plan razvojnih programa Općine Sveti Petar Orehovec za 2017. godinu  nalazi se u prilogu Proračuna i nje-
gov je sastavni  dio. 



30. prosinac 2016.        “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”               Broj 23   -  Stranica  3222  

 

III. ZAVRŠNA ODREDBA 
 

Članak 5. 
 
 Ovaj Proračun objavit će se u "Službenom 
glasniku Koprivničko-križevačke županije", a stupa na 
snagu 1. siječnja 2017. godine. 
 

OPĆINSKO VIJEĆE 
OPĆINE SVETI PETAR OREHOVEC 

 
KLASA: 400-08/16-01/02 
URBROJ: 2137/20-16-1 
Sveti Petar Orehovec, 23. prosinca 2016. 
 

PREDSJEDNIK: 
Stjepan Kušec, v.r. 

 
24. 
 Na temelju članka 48. Zakona o predškolskom 
odgoju i obrazovanju («Narodne novine» broj 10/97, 
107/07. i 94/13) i članka 30. Statuta Općine Sveti 
Petar Orehovec («Službeni glasnik Koprivničko-
križevačke županije» broj 9/09. i 4/13), Općinsko 
vijeće Općine Sveti Petar Orehovec na 21. sjednici 
održanoj 23. prosinca 2016. donijelo je 
 

PROGRAM 
javnih potreba u predškolskom odgoju i 

obrazovanju na području Općine Sveti Petar 
Orehovec u 2017. godini 

 
I. 

 
 Programom javnih potreba u predškolskom 
odgoju i obrazovaniju na području Općine Sveti Petar 
Orehovec u 2017. godini (u daljnjem tekstu: Program) 
utvrđuju se javne potrebe na području društvene 
brige o djeci predškolske dobi koje će se financirati iz 
Proračuna Općine Sveti Petar Orehovec za 2017. 
godinu (u daljnjem tekstu: Proračun). 
 

II. 
 
 Na osnovama elemenata standarda društvene 
brige o djeci predškolske dobi, javne potrebe u 
djelatnosti predškolskog odgoja ostvarivat će se: 

 osiguravanjem potrebnog prostora, opreme, 
pomagala i sredstava potrebnih za ostvarivanje 
programa, 

 osiguravanjem stručnih suradnika za vođenje 
Programa predškolskog odgoja, 

 osiguravanjem drugih uvjeta i poduzimanjem 
drugih mjera kojima se unapređuje odgoj  i 
zaštita djece, 

 financiranjem i/ili sufinanciranjem programa 
predškole za svu djecu s područja Općine 

           Sveti Petar Orehovec u godini dana prije 
polaska u osnovnu školu. 
 

III. 
 
 Javne potrebe u predškolskom odgoju 
ostvarivat će se pri Osnovnoj školi Sveti Petar 
Orehovec i  pri Područnim školama, za što se u 
Proračunu osiguravaju sredstva u svoti 138.200,00 
kuna. 
 

IV. 
 
 Sredstva iz točke III. ovog Programa isplaćivat 
će se korisnicima u mjesečnim svotama. 
 

V. 
 
 Ovaj Program  objavit će se u «Službenom 
glasniku Koprivničko-križevačke županije», a stupa 
na snagu 1. siječnja 2017. godine. 
 

OPĆINSKO VIJEĆE  
OPĆINE SVETI PETAR OREHOVEC 

 
KLASA: 601-01/16-01/05 
URBROJ: 2137/20-16-1 
Sveti Petar Orehovec, 23. prosinca 2016. 

                                                                                                        
PREDSJEDNIK: 

Stjepan Kušec, v.r. 
 

25. 
 Na temelju članka 143. Zakona o odgoju i 
obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi („Narodne 
novine“ broj 87/08, 86/09, 92/10, 105/10, 
90/11,16/12, 86/12, 126/12. – pročišćeni tekst,  
94/13. i 152/14) i članka  30. Statuta Općine Sveti 
Petar Orehovec („Službeni glasnik Koprivničko – 
križevačke županije“ 9/09. i 4/13), Općinsko vijeće 
Općine Sveti Petar Orehovec na 21. sjednici održanoj 
23. prosinca 2016. donijelo je 
 

PROGRAM 
javnih potreba u osnovnom školstvu na 
području Općine Sveti Petar Orehovec  

u 2017. godini 
 

I. 
 
 Programom javnih potreba u osnovnom 
školstvu na području Općine Sveti Petar Orehovec u 
2017. godini (u daljnjem tekstu: Program) utvrđuju se 
javne potrebe u osnovnom školstvu, za koje se 
sredstva osiguravaju u Proračunu Općine Sveti Petar 
Orehovec za 2017. godinu (u daljnjem tekstu: 
Proračun). 
 

II. 
 
 Javne potrebe u osnovnom školstvu ostvarivat 
će se kroz: 
 

 sufinanciranje provođenja programa 
predškolskog odgoja i razredne nastave 
povodom obilježavanje svetog Nikole, 

 susrete, smotre, natjecanja i nagrade 
učenicima i mentorima za postignute rezultate 
na natjecanjima. 

 
III. 

 
 Javne potrebe  iz točke II. ovog Programa 
ostvarivat će se pri Osnovnoj školi Sveti Petar 
Orehovec, Osnovnoj školi Sidonije Rubido Erdödy 
Gornja Rijeka i Osnovnoj školi Kalnik (u daljnjem 
tekstu: korisnici). 
 



Stranica  3223  -  Broj 23         “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”            30. prosinac 2016. 

 

IV. 
 
 Za ostvarivanje javnih potreba iz točke II. ovog 
Programa, u Proračunu  se osiguravaju  sredstva u 
svoti 22.000,00 kuna a raspoređuju se: 
 

 za sufinanciranje obilježavanja dana svetog 
Nikole                                         7.000,00 kuna, 

 za natjecanja  učenika i za nagrade učenicima i 
mentorima za postignute rezultate na 
natjecanjima           15.000,00 kuna. 

 
V. 

 
 Sredstva za javne potrebe u osnovnom 
školstvu  utvrđena  ovim Programom, uplaćivat će se 
na IBAN račune  korisnika putem doznaka. 
 Ako se u Proračunu neće ostvarivati planirani 
prihodi, sredstva za javne potrebe ostvarivat će se 
sukladno ostvarivanju prihoda.  
 

VI. 
 
 Ovaj Program objavit će se u „Službenom 
glasniku Koprivničko – križevačke županije“, a stupa 
na snagu 1. siječnja 2017. godine. 
 

OPĆINSKO VIJEĆE  
OPĆINE SVETI PETAR OREHOVEC 

 
KLASA: 602-02/16-01/04 
URBROJ: 2137/20-16-1 
Sveti Petar Orehovec, 23. prosinca 2016. 

                                                                                                           
PREDSJEDNIK: 

Stjepan Kušec, v.r. 
 

26. 
 Na temelju članka 6, 115. i 117. Zakona o 
socijalnoj skrbi („Narodne novine“ broj 157/13, 
152/14, 99/15. i 52/16) i članka 30. Statuta Općine 
Sveti Petar Orehovec („Službeni glasnik Koprivničko 
– križevačke županije“ broj 9/09 i 4/13), Općinsko 
vijeće Općine Sveti Petar Orehovec na 21. sjednici 
održanoj 23. prosinca 2016. donijelo je 
 

PLAN 
javnih potreba u socijalnoj skrbi na području 
Općine Sveti Petar Orehovec u 2017. godini 

 
I. 

 
 Planom javnih potreba u socijalnoj skrbi na 
području Općine Sveti Petar Orehovec u 2017. godini 
(u daljnjem tekstu: Plan), utvrđuje se način 
ostvarivanja javnih potreba u socijalnoj skrbi i 
financijska sredstva za njegovo provođenje. 
 

II. 
 
 Javne potrebe u socijalnoj skrbi na području 
Općine Sveti Petar Orehovec  ostvarivat će se: 

 pomaganjem osobama i obiteljima u novcu ili 
naturi kad se zbog nesposobnosti za rad,  

 

bolesti, starosti, elementarnih nepogoda i 
drugih događaja nađu u stanju socijalne 
potrebe, 

 podmirivanjem troškova stanovanja, 
 osiguranjem pomoći za novorođenčad,  
 osiguranjem besplatne prehrane učenika 

određenih kategorija, 
 putem humanitarno – socijalnih udruga. 

 

III. 
 

 Javne potrebe iz točke II. ovog Plana 
ostvarivat će se kroz rad: 
 

 Osnovne škole Sveti Petar Orehovec, Osnovne 
škole Sidonije Rubido Erdödy  Gornja Rijeka i 
Osnovne škole Kalnik, 

 Centra za odgoj, obrazovanje i rehabilitaciju 
Križevci, 

 Gradskog društva crvenog križa Križevci, 
 humanitarno - socijalnih udruga. 

 

IV. 
 

 Za javne potrebe iz točke II. ovog Plana 
osiguravaju se sredstva u Proračunu Općine Sveti 
Petar Orehovec za 2017. godinu u svoti 205.500,00 
kuna, a raspoređuju se za: 
 

 naknade za troškove stanovanja korisnicima 
zajamčene minimalne naknade i druge potpore 
građanima i kućanstvima u novcu u svoti           
           55.000,00 kuna,                                                                                                    

 sufinanciranje akcija Gradskog društva 
crvenog križa Križevci u svoti     7.000,00 kuna, 

 sufinanciranje prehrane učenika u školskim 
kuhinjama u svoti                     40.000,00 kuna, 

 pomoći za opremanje novorođenog djeteta u 
svoti            75.000,00 kuna, 

 sufinanciranje dežurstva ljekarni                                                                  
              6.000,00 kuna, 

 sufinanciranje rada humanitarno socijalnih 
udruga u svoti             4.000,00 kuna, 

 sufinanciranje rada gerontodomaćice u svoti                                              
            18.500,00 kuna. 

 

V. 
 

 Sredstva iz točke IV. ovog Plana korisnicima 
će se odobravati pojedinačno po zahtjevima, 
temeljem odluka općinskog načelnika, mjesečnih 
obračuna osnovnoškolskih ustanova i ustanova 
predškolskog odgoja i temeljem raspisanog javnog 
natječaja za poticanje rada humanitarno-socijalnih 
udruga.  
 

VI. 
 

 Ovaj Plan objavit će se u „Službenom glasniku 
Koprivničko – križevačke županije“, a stupa na snagu 
1. siječnja 2017. godine. 
 

OPĆINSKO VIJEĆE  
OPĆINE SVETI PETAR OREHOVEC 

 

KLASA: 550-01/16-01/08 
URBROJ: 2137/20-16-1 
Sveti Petar Orehovec, 23. prosinca 2016. 
 

PREDSJEDNIK: 
Stjepan Kušec, v.r. 



30. prosinac 2016.        “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”               Broj 23   -  Stranica  3224  

 

27. 
 Na temelju članka 76. Zakona o sportu 
(„Narodne novine“ broj 71/06, 150/08, 124/10, 
124/11, 86/12, 94/13. 85/15. i 19/16) i članka 30. 
Statuta Općine Sveti Petar Orehovec („Službeni 
glasnik Koprivničko – križevačke županije“ broj 9/09. i 
4/13.), Općinsko vijeće Općine Sveti Petar Orehovec 
na 21. sjednici održanoj 23. prosinca 2016. donijelo je 
 

PROGRAM 
javnih potreba u sportu na području Općine Sveti 

Petar Orehovec u 2017. godini 
 

I. 
 

 Programom javnih potreba u sportu na 
području Općine Sveti Petar Orehovec u 2017. godini 
(u daljnjem tekstu: Program) utvrđuju se aktivnosti, 
poslovi i djelatnosti u sportu od lokalnog značaja koje 
će se financirati iz Proračuna Općine Sveti Petar 
Orehovec za 2017. godinu (u daljnjem tekstu: 
Proračun). 
 

II. 
 

 Javne potrebe u sportu na području Općine 
Sveti Petar Orehovec (u daljnjem tekstu: Općina) 
ostvarivat će se: 

 poticanjem i promicanjem sporta, 
 djelovanjem sportskih udruga, 
 organiziranjem i provođenjem natjecanja, 
 osiguravanjem rada osoba za obavljanje 

stručnih poslova u sportu, 
 sportsko-rekreacijskim aktivnostima građana, 
 održavanjem i korištenjem sportskih objekata. 

 
III. 

 
 Za javne potrebe u sportu iz točke II. ovog 
Programa osiguravaju se sredstva u Proračunu u 
svoti 50.000,00 kuna, a rasporedit će se korisnicima 
za njihove projekte i programe temeljem provedenog 
javnog natječaja. 
                                                                                      

IV. 
 

 Sredstva za javne potrebe u sportu utvrđena 
ovim Programom uplaćivat će se na IBAN račune 
korisnika  temeljem provedenog natječaja i 
sklopljenog ugovora. 
 

V. 
 

 Korisnici kojima su ovim Programom 
raspoređena sredstva, dužni su podnijeti izvješće o 
utrošku financijskih sredstava u sklopu prijave na 
raspisani javni natječaj. 
 

VI. 
 
 Ovaj Program objavit će se u „Službenom 
glasniku Koprivničko – križevačke županije“, a stupa 
na snagu 1. siječnja 2017. godine. 
 

OPĆINSKO VIJEĆE  
OPĆINE SVETI PETAR OREHOVEC 

 
 

KLASA: 620-01/16-01/02 
URBROJ: 2137/20-16-1 
Sveti Petar Orehovec, 23. prosinca 2016. 

                                                                                                     
PREDSJEDNIK: 

Stjepan Kušec, v.r. 
 

28. 
 Na temelju članka 1. i 9a. Zakona o 
financiranju javnih potreba u kulturi («Narodne 
novine» broj 47/90, 27/03. i 38/09) i članka 30. 
Statuta Općine Sveti Petar Orehovec («Službeni 
glasnik Koprivničko-križevačke županije» broj 9/09. i 
4/13), Općinsko vijeće Općine Sveti Petar Orehovec 
na 21. sjednici održanoj 23. prosinca 2016. donijelo je 
 

PROGRAM 
javnih potreba u kulturi na području Općine Sveti 

Petar Orehovec u 2017. godini 
 

I. 
 
 Programom javnih potreba u kulturi na 
području Općine Sveti Petar Orehovec u 2017. godini 
(u daljnjem tekstu: Program) utvrđuju se aktivnosti i 
djelatnosti koje će se sufinancirati iz Proračuna 
Općine Sveti Petar Orehovec za 2017. godinu (u 
daljnjem tekstu: Proračun). 
 

II. 
 
 Javne potrebe u  kulturi na području Općine 
Sveti Petar Orehovec ostvarivat će se: 

 poticanjem umjetničkog i kulturnog   
stvaralaštva, 

 akcijama i manifestacijama u kulturi koje će 
pridonijeti razvitku kulturnog života, 

 poticanjem, unapređivanjem i promicanjem 
izvornih vrijednosti (tradicija, običaji, etnološko 
blago i drugo), 

 očuvanjem kulturne i sakralne baštine. 
 

III. 
 
 Za javne potrebe u kulturi iz točke II. ovog 
Programa u Proračunu se planiraju sredstva u svoti 
73.000,00 kuna i to za: 

 poticanje kulturnog rada i stvaralaštva koje će 
pridonijeti razvitku i promicanju kulturnog života  
Općine u svoti 23.000,00 kuna, 

 očuvanje kulturne i sakralne baštine u svoti 
50.000.00 kuna. 

 
IV. 

 
 Sredstva za javne potrebe u kulturi utvrđena 
točkom III. alinejom 1. ovog Programa rasporedit će 
se udrugama za njihove projekte i programe 
temeljem javnog natječaja, a sredstva utvrđena pod 
točkom III. alineji 2.ovog programa isplatit će se na 
IBAN račune vjerskih zajednica.  
 

V. 
 
 Ovaj Program  objavit će se u «Službenom 
glasniku Koprivničko-križevačke županije», a stupa 
na snagu 1. siječnja 2017. godine. 
 
 



Stranica  3225  -  Broj 23         “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”            30. prosinac 2016. 

 

OPĆINSKO VIJEĆE  
OPĆINE SVETI PETAR OREHOVEC 

 
KLASA: 612-01/16-01/02 
URBROJ: 2137/20-16-1 
Sveti Petar Orehovec, 23. prosinca 2016. 

                                                                                               
PREDSJEDNIK: 

Stjepan Kušec, v.r. 
 

29. 
 Na temelju članka 43. i 45. Zakona o 
vatrogastvu („Narodne novine“ broj 106/99, 117/01, 
36/02, 96/03, 139/04. – pročišćeni tekst, 174/04, 
38/09. i 80/10), članka 72. Zakona o sustavu civilne 
zaštite („Narodne novine“ broj 82/15) i članka 30. 
Statuta Općine Sveti Petar Orehovec („Službeni 
glasnik Koprivničko – križevačke županije“ broj 9/09. i 
4/13), Općinsko vijeće Općine Sveti Petar Orehovec 
na 21. sjednici održanoj 23. prosinca 2016. donijelo je 
 

PROGRAM 
javnih potreba u protupožarnoj i civilnoj zaštiti na  

području Općine Sveti Petar Orehovec  
u 2017. godini 

 
I. 

 
 Program javnih potreba u protupožarnoj i 
civilnoj zaštiti na području Općine Sveti Petar 
Orehovec u 2017. godini (u daljnjem tekstu: Program) 
ostvarivat će se putem Vatrogasne zajednice Općine 
Sveti Petar Orehovec (u daljnjem tekstu: Vatrogasna 
zajednica), Hrvatske gorske službe spašavanja i 
civilne zaštite. 
 

II. 
 
 Sredstva za javne potrebe u protupožarnoj i 
civilnoj zaštiti na području Općine Sveti Petar 
Orehovec ( u daljnjem tekstu: Općina)u 2017. godini 
raspoređuju se korisnicima: 
 
1. Vatrogasnoj zajednici  
 

 materijalni troškovi        117.000,00 kuna, 
 sufinanciranje troškova električne energije u 

vatrogasnim domovima         10.800,00 kuna, 
 tekuće donacije u novcu Dobrovoljnim 

vatrogasnim društvima          40.000,00 kuna, 
 Ukupno sredstava:       167.800,00 kuna. 
 
2. Hrvatska gorska služba spašavanja 4.500,00 kuna,
                 
3. Civilnoj zaštiti                 5.000,00 kuna, 
 
 UKUPNO:                 177.300,00 kuna. 
 

III. 
 
 Dinamiku isplate i doznačivanja sredstava 
odredit će općinski načelnik Općine Sveti Petar 
Orehovec sukladno punjenju Proračuna Općine Sveti 
Petar Orehovec za 2017. godinu. 
 
 
 
 

 
 

IV. 
 
 O izvršenju Programa korisnici kojima su 
raspoređena sredstva, dužni su podnijeti Općinskom 
vijeću Općine Sveti Petar Orehovec najkasnije do 15. 
ožujka 2017. godine. 
 

V. 
 
 Ovaj Program objavit će se u „Službenom 
glasniku Koprivničko – križevačke županije“, a stupa 
na snagu 1. siječnja 2017. godine. 
 

OPĆINSKO VIJEĆE  
OPĆINE SVETI PETAR OREHOVEC 

 
KLASA: 214-01/16-01/07 
URBROJ: 2137/20-16-1 
Sveti Petar Orehovec, 23. prosinca 2016.              
 

PREDSJEDNIK: 
 Stjepan Kušec, v.r. 

 
30. 
 Na temelju članka 7. stavka 1. i članka 12. 
Zakona o poljoprivredi  („Narodne novine“ broj 30/15) 
i članka 30. Statuta Općine Sveti Petar Orehovec 
(«Službeni glasnik Koprivničko- križevačke županije» 
broj 9/09. i 4/13), Općinsko vijeće Općine Sveti Petar 
Orehovec na 21. sjednici održanoj 23. prosinca 2016. 
donijelo je 
 

PROGRAM  
poticanja razvoja poljoprivrede na području 
Općine Sveti Petar Orehovec u 2017. godini 

 
I. 

 
 Programom poticanja razvoja poljoprivrede na 
području Općine Sveti Petar Orehovec u 2017. godini 
(u daljnjem tekstu: Program) utvrđuju se djelatnosti u 
poljoprivredi koje će se financirati iz Proračuna 
Općine Sveti Petar Orehovec za 2017. godinu (u 
daljnjem tekstu: Proračun). 
 

II.  
 
 Poticanje razvoja poljoprivrede ostvarivat će se 
putem poticanja konkurentnosti i edukacija  
poljoprivrednih proizvođača za pojedine vrste 
poljoprivredne proizvodnje te putem programa i 
aktivnosti koje će organizirati i provoditi udruge (u 
daljnjem tekstu:  korisnioci) na području Općine Sveti 
Petar Orehovec (u daljnjem tekstu: Općina). 
 

III. 
 
 Za sufinanciranje poticanja razvoja 
poljoprivrede osiguravaju se sredstva u Proračunu u 
svoti 75.000,00 kuna. 
 

IV. 
 
 Sredstva za poticanje razvoja poljoprivrede 
utvrđena ovim Programom uplaćivat će se na IBAN 
račune korisnika  temeljem provedenog natječaja 
odnosno objavljenog javnog poziva. 
 
 
 



30. prosinac 2016.        “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”               Broj 23   -  Stranica  3226  

 

V.   
 
 Ovaj Program objavit će se u «Službenom 
glasniku Koprivničko-križevačke županije», a stupa 
na snagu 1. siječnja 2017. godine. 
 

OPĆINSKO VIJEĆE  
OPĆINE SVETI PETAR OREHOVEC 

 
KLASA: 320-01/16-01/03 
URBROJ: 2137/20-16-1 
Sveti Petar Orehovec, 23. prosinca 2016. 

                                                                                                 
PREDSJEDNIK: 

Stjepan Kušec, v.r. 
 

31. 
 Na temelju članka 28. stavka 1. Zakona o 
komunalnom gospodarstvu («Narodne novine» broj 
36/95, 70/97, 128/99, 57/00, 129/00, 59/01, 26/03. – 
pročišćeni tekst, 82/04, 178/04, 38/09, 79/09, 153/09, 
49/11, 84/11, 90/11, 144/12, 94/13, 153/13, 147/14. i 
36/15) i članka 30. Statuta Općine Sveti Petar 
Orehovec («Službeni glasnik Koprivničko-križevačke 
županije» broj 9/09. i 4/13), Općinsko vijeće Općine 
Sveti Petar Orehovec na 21. sjednici održanoj 23. 
prosinca 2016. donijelo je 
 

PROGRAM  
održavanja komunalne infrastrukture na području  

Općine Sveti Petar Orehovec u 2017. godini  
 

I. 
 
 Programom održavanja komunalne 
infrastrukture  na području  Općine Sveti Petar 
Orehovec u 2017. godini (u daljnjem tekstu: Program) 
utvrđuje se opseg i vrsta radova na održavanju 
komunalne infrastrukture za komunalne djelatnosti za 
koje se sredstva osiguravaju iz komunalne naknade i 
iz Proračuna  Općine Sveti Petar Orehovec za 2017. 
godinu. 
 Program sadrži opseg i vrstu poslova 
održavanja te iskaz financijskih sredstava za 
ostvarenje Programa. 
 

II. 
 

 Program obuhvaća slijedeće komunalne 
djelatnosti: 
 

1. Održavanje nerazvrstanih cesta, 
2. Održavanje javnih površina, 
3. Javnu rasvjetu, 
4. Održavanje groblja. 

 

III. 
 

 Održavanje komunalne infrastrukture i visina 
potrebnih sredstava za obavljanje djelatnosti iz točke 
II. ovoga Programa utvrđuje se za pojedine poslove 
prema djelatnostima kako slijedi: 
 
1. ODRŽAVANJE NERAZVRSTANIH CESTA 
 
1.1. Za popravak kolnika, nasipavanje nerazvrstanih 

cesta kamenom raspoređuju se sredstva u svoti  
          550.000,00 kuna. 

 

1.2. Za zimsko održavanje nerazvrstanih cesta 
raspoređuju se sredstva u svoti   50.000,00 kuna, 

1.3. Za uređenje odvodnih kanala i propusta 
raspoređuju se sredstva u svoti 250.000,00 kuna. 

1.4. Za obilježavanje nerazvrstanih cesta 
horizontalnom i vertikalnom signalizacijom 
raspoređuju se sredsta u svoti  100.000,00 kuna. 

 
 UKUPNO:         950.000,00 kuna. 
 
2. ODRŽAVANJE JAVNIH POVRŠINA 
 
2.1. Za košenje trave,  malčiranje živica i održavanje 

javnih površina raspoređuju se sredstva u svoti  
          100.000,00 kuna. 

 
3. JAVNA RASVJETA 
 
3.1. Za popravak i zamjenu rasvjetnih tijela te 

podmirenje troškova električne energije 
raspoređuju se sredstva u svoti 220.000,00 kuna. 

 
4. ODRŽAVANJE GROBLJA 
 
4.1.  Za radove na uređenju groblja u naseljima Sveti 

Petar Orehovec, Miholec, Goric Miholečka i 
Guščerovec raspoređuju se sredstva u  svoti 
70.000,00 kuna.. 

 
IV. 

 
 Dinamiku radova na izvršenju ovog Programa 
utvrdit će općinski načelnik Općine Sveti Petar 
Orehovec. 
 

V. 
 
 Ovaj Program objavit će se u «Službenom 
glasniku Koprivničko-križevačke županije», a stupa 
na snagu 1. siječnja 2017. godine. 
 

OPĆINSKO VIJEĆE  
OPĆINE SVETI PETAR OREHOVEC 

 
KLASA: 363-01/16-01/05 
URBROJ: 2137/20-16-1 
Sveti Petar Orehovec, 23. prosinca 2016. 

                                                                                             
PREDSJEDNIK: 

Stjepan Kušec, v.r. 
 

32. 
 Na temelju članka 30. stavka 3. Zakona o 
komunalnom gospodarstvu («Narodne novine» broj 
36/95, 70/97, 128/99, 57/00, 129/00, 59/01, 26/03. – 
pročišćeni tekst, 82/04, 178/04, 38/09, 79/09, 153/09, 
49/11, 84/11, 90/11, 144/12,  94/13, 153/13, 147/14, i 
36/15) i članka 30. Statuta Općine Sveti Petar 
Orehovec («Službeni glasnik Koprivničko-križevačke 
županije» broj 9/09. i 4/13), Općinsko vijeće Općine 
Sveti Petar Orehovec na 21. sjednici održanoj 23. 
prosinca 2016. donijelo je 
 

PROGRAM  
gradnje objekata i uređaja  komunalne 

infrastrukture  na području   
Općine Sveti Petar Orehovec u 2017. godini  

 
 



Stranica  3227  -  Broj 23         “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”            30. prosinac 2016. 

 

I. 
 
  Programom gradnje objekata i uređaja  
komunalne infrastrukture  na području  Općine Sveti 
Petar Orehovec u 2017. godini (u daljnjem tekstu: 
Program) utvrđuje se gradnja objekata i uređaja 
komunalne infrastrukture u  2017. godini na području 
Općine Sveti Petar Orehovec (u daljnjem tekstu: 
Općina). 
 Program sadrži: 

 opis poslova s procjenom troškova za gradnju 
objekata i uređaja te za nabavu opreme, 

 iskaz financijskih sredstava potrebnih  za 
ostvarivanje Programa s naznakom izvora 
financiranja djelatnosti. 

 
II. 

 
 Gradnja  objekata i uređaja komunalne 
infrastrukture te nabava opreme  i predviđeni troškovi 
iz točke III. ovog Programa utvrđuju se za objekte i 
uređaje komunalne infrastrukture za sljedeće 
djelatnosti komunalne infrastrukture i to: 

 nerazvrstane ceste, 
 javne površine, 
 groblja. 

 
III. 

 
 Programiranje poslova s procjenom troškova 
gradnje objekata i uređaja te nabava opreme utvrđuju 
se prema djelatnostima za pojedine objekte i to: 
          
1. Nerazvrstane ceste 
                                                                        
1.1. Rekonstrukcija nerazvrstanih cesta na području 

Općine  
 
 Za rekonstrukciju nerazvrstanih cesta na 
području Općine raspoređuju se sredstva u svoti 
400.000,00 kuna. 
 
1.2. Uređenje autobusnih stajališta 
 
 Za uređenje autobusnih stajališta na području 
Općine raspoređuju se sredstva u svoti 50.000,00 
kuna. 
 
 Ukupno: 450.000,00 
 
2. Javne površine 
 
2.1. Uređenje i opremanje dječjih igrališta  
 
 Za uređenje i opremanje dječjih igrališta na 
području Općine raspoređuju se sredstva u svoti 
80.000,00 kuna. 
 
3. Groblja 
 
3.1.  Uređenje groblja 
  
 Za izgradnju ograde na grobljima  te za 
dogradnju mrtvačnice na groblju u naselju Miholec 
raspoređuju  se sredstva u svoti 100.000,00 kuna. 
 

IV. 
 
 Za financiranje ostvarivanja ovog Programa 
prema procijenjenim troškovima utvrđuju se  
financijska sredstva prema izvorima u sljedećim 
svotama: 
 

1. Prihod od komunalnog doprinosa   
                   131.600,00 kuna, 

2. Prihod od šumskog doprinosa 30.000,00 kuna, 
3. Prihod od naknade za zadržavanje nezakonito 

izgrađenih zgrada                  140.000,00 kuna,  
3. Proračun Općine Sveti Petar Orehovec   

          328.400,00 kuna.          
 Ukupno:         630.000,00 kuna. 
 

V. 
 
 Ovaj Program objavit će se u «Službenom 
glasniku Koprivničko-križevačke županije», a stupa 
na snagu 1. siječnja 2017. godine. 
 

OPĆINSKO VIJEĆE  
OPĆINE SVETI PETAR OREHOVEC 

 
KLASA: 363-05/16-01/04 
URBROJ: 2137/20-16-1 
Sveti Petar Orehovec, 23. prosinca 2016. 

                                                                                             
PREDSJEDNIK: 

Stjepan Kušec, v.r. 
 

33. 
 Na temelju članka 65. stavka 3. Zakona o 
šumama («Narodne novine» broj 140/05, 82/06, 
129/08, 80/10, 124/10, 25/12, 68/12, 148/13. i 94/14) 
i članka 30. Statuta Općine Sveti Petar Orehovec 
(«Službeni glasnik Koprivničko-križevačke županije» 
broj 9/09. i 4/13), Općinsko vijeće Općine Sveti Petar 
Orehovec na 21. sjednici održanoj 23. prosinca 2016. 
donijelo je 
 

PROGRAM  
utroška sredstava šumskog doprinosa na 

području  Općine Sveti Petar Orehovec  
u 2017. godini  

 
I.  

 
 Programom utroška sredstava šumskog 
doprinosa na području Općine Sveti Petar Orehovec 
u 2016. godini (u daljnjem tekstu: Program) određuje 
se sufinanciranje izgradnje komunalne infrastrukture 
u skladu sa Programom gradnje objekata i uređaja 
komunalne infrastrukture  na području  Općine Sveti 
Petar Orehovec u 2017. godini. 
 

II. 
 
 Program obuhvaća modernizaciju nerazvrsta-
nih cesta u svoti           30.000,00 kuna. 
 

III. 
 
 Ovaj Program objavit će se u «Službenom 
glasniku Koprivničko-križevačke županije», a stupa 
na snagu 1. siječnja 2017. godine. 
 
 
 



30. prosinac 2016.        “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”               Broj 23   -  Stranica  3228  

 

OPĆINSKO VIJEĆE  
OPĆINE SVETI PETAR OREHOVEC 

 
KLASA: 321-01/16-01/01 
URBROJ: 2137/20-16-1 
Sveti Petar Orehovec, 23. prosinca 2016. 
 

PREDSJEDNIK: 
Stjepan Kušec, v.r. 

 
34. 
 Na temelju članka 31. stavka 2. Zakona o 
postupanju s nezakonito izgrađenim zgradama 
(„Narodne novine“ broj 86/12. i 143/13.) i članka 32. 
Statuta Općine Kalnik („Službeni glasnik Koprivničko-
križevačke županije“ broj 5/13 ), Općinsko vijeće 
Općine Sveti Petar Orehovec na 21. sjednici održanoj  
23. prosinca 2016. donijelo je 
 

PROGRAM 
o namjenskom korištenju sredstava naknade za 

zadržavanje nezakonito izrađenih 
 zgrada u prostoru na području Općine Sveti 

Petar Orehovec u 2017. godini 
 

I. 
 
 Programom o namjenskom korištenju 
sredstava naknade za zadržavanje nezakonito 
izgrađenih zgrada u prostoru na području Općine 
Sveti Petar Orehovec u 2017. godini (u daljnjem 
tekstu: Program) određuje se namjensko korištenje 
sredstava za poboljšanje infrastrukturno nedovoljno 
opremljenih i neopremljenih naselja na području 
Općine Sveti Petar Orehovec (u daljnjem tekstu: 
Općina). 
 

II. 
 
 Sredstva naknade za zadržavanje nezakonito 
izgrađenih zgrada u prostoru (u daljnjem tekstu: 
sredstva naknade) planirana su u prihodima 
Proračuna Općine za 2017. godinu u svoti 
140.000,00 kuna (30% od ukupnih sredstava 
naknade koja su prihod Proračuna  Općine).  
 

III. 
 

 Sredstva naknade iz točke II. ovog Programa 
planiraju se utrošiti za poboljšanje infrastrukturno 
nedovoljno opremljenih naselja Općine i to za:  

 rekonstrukciju nerazvrstanih cesta.  
 

IV. 
 
 Ovaj Program objavit će se u «Službenom 
glasniku Koprivničko-križevačke županije», a stupa 
na snagu 1. siječnja 2017. godine. 
 

OPĆINSKO VIJEĆE  
OPĆINE SVETI PETAR OREHOVEC 

 

KLASA: 944-16/16-01/06 
URBROJ: 2137/20-16-1 
Sveti Petar Orehovec, 23. prosinca 2016. 
 

PREDSJEDNIK: 
Stjepan Kušec, v.r. 

 
 
 

35. 
 Na temelju članka 14. Zakona o proračunu 
(„Narodne novine“ broj 87/08,  136/12. i 15/15) i 
članka 30. Statuta Općine Sveti Petar Orehovec 
(„Službeni glasnik Koprivničko-križevačke županije“  
broj 9/09. i 4/13), Općinsko vijeće Općine Sveti Petar 
Orehovec na 21.   sjednici održanoj 23. prosinca 
2016.  donijelo je    
 

ODLUKU 
o izvršavanju Proračuna Općine Sveti Petar 

Orehovec za 2017. godinu 
 

Članak 1. 
 
 Odlukom o izvršavanju Proračuna Općine 
Sveti Petar Orehovec za 2017. godinu (u daljnjem 
tekstu: Odluka) uređuje se struktura prihoda i 
primitaka te rashoda i izdataka Proračuna Općine 
Sveti Petar Orehovec za 2017. godinu (u daljnjem 
tekstu: Proračun), i njegovo izvršavanje, upravljanje 
financijskom i nefinancijskom imovinom, prava i 
obveze korisnika proračunskih sredstava (u daljnjem 
tekstu: Proračunski korisnik), pojedine ovlasti 
Općinskog načelnika Općine Sveti Petar Orehovec (u 
daljnjem tekstu: općinski načelnik) u izvršenju 
Proračuna, te druga pitanja u svezi s  izvršavanjem 
Proračuna.  
 

Članak 2. 
 
 Proračun se sastoji od Općeg i Posebnog 
dijela te Plana razvojnih programa. 
 Opći dio Proračuna čini  Račun prihoda i 
rashoda i Račun financiranja. 
 Posebni dio Proračuna  sastoji se od Plana 
rashoda i izdataka proračunskih korisnika iskazanih 
po vrstama raspoređenih u programe  koji se sastoje 
od aktivnosti i projekata.  
 U Računu prihoda i rashoda iskazani su 
porezni proračunski prihodi i ostali prihodi koji su 
Zakonom o Proračunu („Narodne novine“ broj  87/08, 
136/12. i 15/15) ( u daljnjem tekstu: Zakon) i drugim 
propisima donesenim na temelju Zakona propisani 
kao obvezni i ostali prihodi za koje postoji realna 
ocjena da će se ostvariti u 2017. godini. 
 Ostali prihodi namijenjeni su za financiranje 
Jedinstvenog upravnog odjela Općine Sveti Petar 
Orahovec ( u daljnjem tekstu: Jedinstveni upravni 
odjel), Općinskog vijeća Općine Sveti Petar Orehovec 
( u daljnjem tekstu: Općinsko vijeće) i ostalih radnih 
tijela Općine Sveti Petar Orehovec, te za financiranje 
programa utvrđenih u Posebnom dijelu Proračuna. 
 Rashodi i izdaci raspoređeni su prema 
propisanim proračunskim klasifikacijama, po 
organizacijskoj, ekonomskoj, funkcijskoj, lokacijskoj, 
programskoj klasifikaciji te po izvorima financiranja. 
 Plan razvojnih programa Općine sadrži ciljeve i 
prioritete razvoja Općine povezane s Programskom i 
Organizacijskom klasifikacijom Proračuna. 
 U Planu razvojnih programa iskazani su 
planirani rashodi Proračuna vezani uz provođenje 
investicija, davanja kapitalnih pomoći i donacija za 
razdoblje od 2017. do 2019. godine, razrađeni po 
pojedinim programima proračunskih korisnika, po 
godinama u kojima će rashodi za programe teretiti 
proračune sljedećih godina.   



Stranica  3229  -  Broj 23         “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”            30. prosinac 2016. 

 

Članak 3. 
 
 Za planiranje i izvršavanje Proračuna u cijelini 
je odgovoran općinski načelnik. 
 Nadzor nad korištenjem proračunskih 
sredstava i izvršenjem Proračuna obavlja Općinsko 
vijeće, prema pokazateljima utrošenih sredstava i 
Programu koji je odobrilo. 
 Proračunska sredstva koristit će se samo za 
namjene utvrđene u Proračunu. 
 

Članak 4. 
 
 Sredstva se u Proračunu osiguravaju 
proračunskim korisnicimana koji su u Posebnom 
dijelu određeni za nositelje sredstava na pojedinim 
stavkama. Korisnik smije proračunska sredstva 
koristiti samo za namjene koje su određene 
Proračunom i to do visine utvrđene u Posebnom 
dijelu Proračuna. 
 Jedinstveni upravni odjel izvršavat će pojedine 
rashode na temelju zaključenih ugovora, računa i 
druge potrebne dokumentacije te zaključaka 
općinskog načelnika kojim se utvrđuje korisnik 
sredstava, namjena i iznos sredstava (subvencije, 
donacije, pokroviteljstva i sl.).  
 

Članak 5. 
 
 Sredstva za plaće, naknade i druga materijalna 
prava zaposlenih isplaćivat će se u skladu s 
donesenim aktima i u skladu s propisima. 
 

Članak 6. 
 
 Odluku o zaduživanju Općine Sveti Petar 
Orehovec radi kapitalnih ulaganja donosi Općinsko 
vijeće u skladu sa zakonskim propisima. 
 Pravne osobe u većinskom izravnom ili 
neizravnom vlasništvu Općine i ustanove čiji je 
Općina osnivač ne mogu se zaduživati bez prethodne 
suglasnosti Općinskog vijeća. 
 

Članak 7. 
 
 Proračunski korisnici moraju sredstva koristiti 
štedljivo i u skladu s propisima o korištenju, odnosno 
raspolaganju tim sredstvima. 
 Radi kontrole izvršavanja Proračuna, korisnici 
kojima se sredstva osiguravaju ovim Proračunom 
dužni su dostavljati svoje prijedloge financijskog 
plana s obrazloženjima, kao i  financijske izvještaje o 
utrošku novca  tekuće godine, također i za  
predhodnu godinu. 
 Ako se utvrdi da korisnik ili izvanproračunski 
korisnik kojem su iz Proračuna donirana sredstva, 
dobivena iz Proračuna koristi nenamjenski, odmah će 
mu se obustaviti daljnja isplata sredstava iz 
Proračuna te će se poduzeti potrebne zakonske 
mjere da tako utrošena sredstva nadoknadi, odnosno 
u istoj mjeri vrati u Proračun. 
 

Članak 8. 
 
 Proračun se izvršava od 1. siječnja do 31. 
prosinca 2017. godine. Samo naplaćeni prihodi u  

kalendarskoj godini priznaju se kao prihodi Proračuna 
za 2017. godinu. 
 Rashodi za koje je nastala obveza u 2016. 
godini rashodi su Proračuna za 2017. godinu, 
neovisno o plaćanju. 
 O namjeni viška prihoda odnosno o pokriću 
manjka prihoda iz prethodne godine odlučuje 
Općinsko vijeće.  
 

Članak 9. 
 
 Svaki rashod i izdatak iz Proračuna mora se 
temeljiti na vjerodostonoj knjigovodstvenoj ispravi 
kojom se dokazuje obveza plaćanja. 
 

Članak 10. 
 
 Proračunski korisnici sredstava iz Proračuna 
moraju izraditi i dostaviti  polugodišnje i  godišnje 
izvješće o utrošku sredstava, kao i dati sve podatke i 
isprave koje se od njih traže. 
 

Članak 11. 
 
 Općinski načelnik podnosi  Općinskom vijeću 
na donošenje godišnji izvještaj o izvršenju Proračuna  
do 1. lipnja  tekuće godine za prethodnu,  a  
polugodišnji izvještaj o izvršenju proračuna dostavlja 
do 15. rujna tekuće proračunske godine.  
 

Članak 12. 
 
 Ova Odluka objavit će se u „Službenom 
glasniku Koprivničko-križevačke županije“, a stupa na 
snagu 1. siječnja 2017. godine. 
 

OPĆINSKO VIJEĆE  
OPĆINE SVETI PETAR OREHOVEC 

 
KLASA: 400-08/16-01/03 
URBORJ: 2137/20-16-1 
Sveti Petar Orehovec, 23. prosinca 2016.    
 

PREDSJEDNIK: 
Stjepan Kušec, v.r. 

 
36. 
 Na temelju članka 7. stavka 2. Zakona o 
financiranju političkih aktivnosti i izborne promidžbe 
("Narodne novine", broj 24/11, 61/11, 27/13, 48/13. – 
pročišćeni tekst, 2/14. – Odluka Ustavnog suda 
Republike Hrvatske i 96/16) i članka 30. Statuta 
Općine Sveti Petar Orehovec ("Službeni glasnik 
Koprivničko-križevačke županije" broj 9/09. i 4/13), 
Općinsko vijeće Općine Sveti Petar Orehovec na 21. 
sjednici održanoj 23. prosinca 2016. donijelo je 
 

ODLUKU 
o raspoređivanju redovitih godišnjih sredstava za 
rad političkih stranaka zastupljenih u Općinskom  

vijeću Općine Sveti Petar Orehovec  
za 2017. godinu 

 
Članak 1. 

 
 Odlukom o raspoređivanju redovitih godišnjih 
sredstava za rad političkih stranaka zastupljenih u  



30. prosinac 2016.        “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”               Broj 23   -  Stranica  3230  

 

Općinskom  vijeću Općine Sveti Petar Orehovec za 
2017. godinu (u daljnjem tekstu: Odluka) određuje se 
način raspoređivanja sredstva iz Proračuna Općine 
Sveti Petar Orehovec za 2017. godinu (u daljnjem 
tekstu: Proračun),  za financiranje rada političkih 
stranaka zastupljenih u Općinskom vijeću Općine 
Sveti Petar Orehovec (u daljnjem tekstu: Općinsko 
vijeće) za 2017. godinu. 
 Sredstva planirana u Proračunu za redovito 
godišnje financiranje rada političkih stranaka 
zastupljenih u Općinskom vijeću iznose 13.000,00 
kuna.  
 

Članak 2. 
  

 Iznos sredstava za svakog člana u Općinskom 
vijeću utvrđuje se u mjesečnoj svoti od 83,33 kuna, 
tako da se pojedinoj političkoj stranci mjesečno 
raspoređuju sredstva razmjerno broju njenih članova 
u trenutku konstituiranja Općinskog vijeća,  kako 
slijedi:  

 HRVATSKA DEMOKRATSKA ZAJEDNICA - 
HDZ  6 članova        500,00 kuna, 

 HRVATSKA SELJAČKA STRANKA - HSS                                
   4 članova        333,33 kuna, 

 SOCIJALDEMOKRATSKA PARTIJA 
HRVATSKE – SDP HRVATSKA STRANKA 
UMIROVLJENIKA- HSU    
   3 člana            250,00 kuna. 

  
Članak 3. 

 

 Ukoliko se tijekom proračunske godine do 
stupanja na snagu Odluke Vlade Republike Hrvatske 
o raspisivanju redovnih izbora za članove 
predstavničkih tijela jedinica lokalne i područne 
(regionalne) samouprave izmjeni sastav Općinskog 
vijeća, sredstva raspoređena ovom Odlukom neće se 
preraspodijeliti. 
 Sredstva raspoređena ovom Odlukom 
preraspodijeliti će se nakon provedenih redovnih 
izbora za članove predstavničkih tijela jedinica 
lokalne i područne (regionalne) samouprave ukoliko 
se izmjeni sastav Općinskog vijeća. 
 

Članak 4.  
 

 Sredstva utvrđena u članku 2. ove Odluke, 
doznačuju se na žiro-račun političke stranke 
tromjesečno do stupanja na snagu Odluke Vlade 
Republike Hrvatske o raspisivanju redovnih izbora za 
članove predstavničkih tijela jedinica lokalne i 
područne (regionalne) samouprave.  
 

Članak 5. 
 

 Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od 
dana objave u "Službenom glasniku Koprivničko-
križevačke županije". 
 

OPĆINSKO VIJEĆE  
OPĆINE SVETI PETAR OREHOVEC 

 

KLASA: 402-01/16-01/05 
URBROJ: 2137/20-16-1 
Sveti Petar Orehovec, 23. prosinca 2016. 
 

PREDSJEDNIK: 
Stjepan Kušec, v.r. 

37. 
 Na članka 30. Statuta Općine Sveti Petar 
Orehovec («Službeni glasnik Koprivničko-križevačke 
županije» broj 9/09. i 4/13), Općinsko vijeće Općine 
Sveti Petar Orehovec na 21. sjednici održanoj 23. 
prosinca 2016. donijelo je 
 

ODLUKU 
o pomoći za novorođenčad na području Općine 

Sveti Petar Orehovec 
 

Članak 1.  
 

 Odlukom o pomoći za novorođenčad na 
području Općine Sveti Petar Orehovec (u daljnjem 
tekstu: Odluka) utvrđuje se pravo na jednokratnu 
novčanu pomoć za novorođenčad, visina jednokratne 
pomoći i način dodjele jednokratne novčane pomoći. 
 

Članak 2. 
 

  Pravo na novčanu pomoć ima majka koja na 
dan djetetova rođenja ima prebivalište i boravište na 
području Općine Sveti Petar Orehovec. 
 

Članak 3. 
 

 Jednokratna novčana pomoć za novorođenčad 
iznosi 1.000,00 kuna za prvo i drugo dijete u obitelji. 
 Za svako naredno dijete jednokratna novčana 
pomoć se uvećava za 1.000,00 kuna. 
 Jednokratna pomoć propisana stavkom 1. 
ovoga članka ostvaruje se  i u slučaju kada majka 
rodi treće ili naredno dijete, ako je tek prije rođenja 
tog djeteta stekla prebivalište i boravište na području 
Općine Sveti Petar Orehovec.  
 

Članak 4. 
 

 Pomoć iz članka 2. ove Odluke odobravat će 
Općinski načelnik Općine Sveti Petar Orehovec po 
zahtjevu roditelja.  
 Zahtjevu za isplatu jednokratne novčane 
pomoći potrebno je priložiti Izvadak iz matice rođenih 
za  dijete  i dokaz o prebivalištu i boravištu majke. 
 

Članak 5. 
 

 Pomoć iz članka 2. ove Odluke isplatit će se 
na tekući račun majke djeteta.  
 

Članak 6. 
 

 Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje 
važiti Odluka o pomoći za novorođenčad na području 
Općine Sveti Petar Orehovec („Službeni glasnik 
Koprivničko-križevačke županije“ broj 13/08). 
 

Članak 7. 
 

 Ova Odluka objavit će se u «Službenom 
glasniku Koprivničko-križevačke županije», a stupa 
na snagu 1. siječnja 2017. godine. 
 

OPĆINSKO VIJEĆE  
OPĆINE SVETI PETAR OREHOVEC 

 

KLASA: 402-08/16-01/03 
URBROJ: 2137/20-16-1 
Sveti Petar Orehovec, 23. prosinca 2016.            
 

PREDSJEDNIK: 
Stjepan Kušec, v.r. 



Stranica  3231  -  Broj 23         “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”            30. prosinac 2016. 

 

 KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKA ŽUPANIJA 
AKTI ŽUPANA 

 

   

105. Zaključak o davanju suglasnosti na Dodatak 1. 
Sporazum o izmjenama i dopunama Sporazuma o 
uvjetima i načinu upotrebe prostora te korištenju i 
raspolaganju medicinsko-tehničkom opremom koja se 
koristi za obavljanje djelatnosti sanitetskog prijevoza te 
o prijenosu prava i obveza iz radnog odnosa radnika te 
ugovora o radu radnika Doma zdravlja koje preuzima 
Zavod 

3090 

   

 OPĆINA FERDINANDOVAC 
AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA 

 

   

47. Izmjene i dopune Proračuna Općine Ferdinandovac za 
2016. godinu i projekcije za 2017. i 2018. godinu 

3090 

48. Program o izmjenama Programa održavanja 
komunalne infrastrukture na području Općine 
Ferdinandovac u 2016. godini 

3097 

49. Program o izmjenama Programa gradnje objekata i 
uređaja komunalne infrastrukture na  području Općine 
Ferdinandovac u 2016. godini 

3099 

50. Program o izmjeni Programa utroška sredstava 
šumskog doprinosa na području Općine 
Ferdinandovac u 2016. godini 

3100 

51. Program o izmjeni Programa o namjenskom korištenju 
sredstava naknade iz postupka ozakonjenja 
nezakonito izgrađenih zgrada na području Općine 
Ferdinandovac u 2016. godini 

3100 

52. Program o izmjeni Programa javnih potreba u 
predškolskom odgoju na području Općine 
Ferdinandovac u 2016. godini 

3100 

53. Plan o izmjenama Plana javnih potreba u socijalnoj 
skrbi na području Općine Ferdinandovac u 2016. 
godini 

3101 

   

 OPĆINA GOLA 
AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA 

 

   

36. Proračun Općine Gola za 2017. godinu i projekcije za 
2018. i 2019. godinu 

3101 

37. Program gradnje objekata i uređaja komunalne 
infrastrukture na području Općine Gola u 2017. godini 

3107 

38. Program održavanja  komunalne infrastrukture na 
području Općine Gola u 2017. godini 

3108 

39. Program javnih potreba u djelatnosti predškolskog 
odgoja na području Općine Gola u 2017. godini 

3110 

40. Program javnih potreba u osnovnom školstvu na 
području Općine Gola u 2017. godini 

3111 

41. Plan javnih potreba u socijalnoj skrbi na području 
Općine Gola u 2017. godini 

3111 

42. Program javnih potreba u kulturi na području Općine 
Gola u 2017. godini 

3112 

43. Program javnih potreba u sportu na području Općine 
Gola u 2017. godini 

3112 

44. Program utroška sredstava šumskog doprinosa u na 
području Općine Gola u 2017. godini 

3113 

45. Program o namjenskom korištenju sredstava naknade 
iz postupka ozakonjenja nezakonito izgrađeni zgrada 
na području Općine Gola u 2017. godini 

3113 

46. Odluku o izvršavanju Proračuna Općine Gola za 2017. 
godinu 

3114 

   

   

47. Odluka o priključenju na komunalne vodne 
građevine za javnu odvodnju na području Općine 
Gola 

3115 

48. Zaključak o usvajanju Izvješća o korištenju 
sredstava Proračunske zalihe Proračuna Općine 
Gola za 2016. godinu za razdoblje od 1. do 30. 
studenoga 2016. godine 

3117 

   

 OPĆINA KOPRIVNIČKI IVANEC 
AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA 

 

   

20. Izmjene i dopune Proračuna Općine Koprivnički 
Ivanec za 2016. godinu i projekcija za 2017. i 2018. 
godinu 

3118 

21. Program o izmjeni Programa javnih potreba u kulturi 
na području Općine Koprivnički Ivanec u 2016. 
godini 

3125 

22. Program o izmjeni Programa javnih potreba u zaštiti 
od požara na području Općine Koprivnički Ivanec u 
2016. godini 

3125 

23. Program o izmjeni Programa održavanja komunalne 
infrastrukture na području Općine Koprivnički Ivanec 
u 2016. godini 

3126 

24. Program o izmjenama Programa gradnje objekata i 
uređaja komunalne infrastrukture na području 
Općine Koprivnički Ivanec u 2016. godini 

3126 

25. Odluka o određivanju operativnih snaga zaštite i 
spašavanja i pravnih osoba od interesa za zaštitu i 
spašavanje na području Općine Koprivnički Ivanec 

3127 

26. Odluka o određivanju uvjeta za kandidate za 
članove nadzornih, odnosno upravnih odbora, te 
uprava trgovačkih društava u kojima Općina 
Koprivnički Ivanec ima dionice ili udjele 

3128 

27. Proračun Općine Koprivnički Ivanec za 2017. godinu 
i projekcije za 2018. i 2019. godinu 

3129 

28. Program javnih potreba u kulturi na području Općine 
Koprivnički Ivanec za 2017. godinu 

3136 

29. Program javnih potreba u sportu i tehničkoj kulturi 
na području Općine Koprivnički Ivanec za 2017. 
godinu 

3136 

30. Program javnih potreba u predškolskom odgoju na 
području Općine Koprivnički Ivanec za 2017. godinu 

3137 

31. Plan javnih potreba u socijalnoj skrbi na području 
Općine Koprivnički Ivanec za 2017. godinu 

3138 

32. Program javnih potreba u zaštiti od požara na 
području Općine Koprivnički Ivanec za 2017. godinu 

3138 

33. Program održavanja komunalne infrastrukture na 
području Općine Koprivnički Ivanec u 2017. godini 

3139 

34. Program gradnje objekata i uređaja komunalne 
infrastrukture na području Općine Koprivnički Ivanec 
u 2017. godini 

3139 

35. Program utroška sredstava šumskog doprinosa na 
području Općine Koprivnički Ivanec u 2017. godini 

3140 

36. Program o namjenskom korištenju sredstava 
naknade za zadržavanje nezakonito izgrađenih 
zgrada u prostoru za 2017. godinu 

3141 

37. Odluka o izvršavanja Proračuna Općine Koprivnički 
Ivanec za 2017. godinu 

3141 

   

 OPĆINA LEGRAD 
AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA 

 

   

50. II. Izmjene i dopune Proračuna Općine Legrad za 
2016. godinu i projekcije za 2017. i 2018. godinu 

3142 

   

   

SADRŽAJ 



30. prosinac 2016.        “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”               Broj 23   -  Stranica  3232  

 

51. Program o izmjenama Programa gradnje objekata i 
uređaja komunalne infrastrukture na području 
Općine Legrad u 2016. godini 

3151 

52. Program o izmjeni Programa održavanja komunalne 
infrastrukture na području Općine Legrad u 2016. 
godini 

3152 

53. Program o izmjenama Programa javnih potreba u 
djelatnosti predškolskog odgoja na području Općine 
Legrad u 2016. godini 

3153 

54. Program o izmjenama Programa javnih potreba u 
kulturi na području Općine Legrad u 2016. godini 

3153 

55. Plan o izmjeni Plana socijalne skrbi na području 
Općine Legrad u 2016. godini 

3154 

56. Program o izmjeni Programa javnih potreba u sportu 
na području Općine Legrad u 2016. godini 

3154 

   

 OPĆINA PETERANEC 
AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA 

 

   

33. Izmjene i dopune Proračuna Općine Peteranec za 
2016. godinu i projekcije za 2017. i 2018. godinu 

3154 

34. Program o izmjenama Programa gradnje objekata i 
uređaja komunalne infrastrukture na području 
Općine Peteranec u 2016. godini 

3160 

35. Program o izmjeni Programa o namjenskom 
korištenju sredstava naknade u postupku 
ozakonjennja nezakonito izgrađenih zgrada u 
prostoru na području Općine Peteranec u 2016. 
godini 

3160 

36. Program o izmjeni Programa utroška sredstava 
vodnog doprinosa na području Općine Peteranec u 
2016. godini 

3161 

37. Program o izmjenama Programa javnih potreba u 
predškolskom odgoju na području Općine Peteranec 
u 2016. godini 

3161 

38. Program o izmjeni Programa javnih potreba u 
osnovnom školstvu na području Općine Peteranec u 
2016. godini 

3161 

39. Program o izmjenama i dopuni Programa javnih 
potreba u sportu na području Općine Peteranec u 
2016. godini 

3162 

40. Program o izmjenama Programa javnih potreba u 
kulturi na području Općine Peteranec u 2016. godini 

3162 

41. Program o izmjenama Programa javnih potreba u 
protupožarnoj i civilnoj zaštiti na području Općine 
Peteranec u 2016. godini 

3162 

42. Plan o izmjenama i dopunama Plana javnih potreba 
u socijalnoj skrbi na području Općine Peteranec u 
2016. godini 

3163 

43. Proračun Općine Peteranec za 2017. godinu i 
projekcije za 2018. i 2019. godinu 

3163 

44. Program utroška sredstava vodnog doprinosa na 
području Općine Peteranec u 2017. godini 

3169 

45. Program utroška sredstava šumskog doprinosa na 
području Općine Peteranec u 2017. godini 

3169 

46. Program javnih potreba u predškolskom odgoju na 
području Općine Peteranec u 2017. godini 

3169 

47. Program javnih potreba u osnovnom školstvu na 
području Općine Peteranec u 2017. godini 

3170 

48. Program javnih potreba u sportu na području Općine 
Peteranec u 2017. godini 

3170 

49. Program javnih potreba u kulturi na području Općine 
Peteranec u 2017. godini 

3171 

50. Plan javnih potreba u socijalnoj skrbi na području 
Općine Peteranec u 2017. godini 

3171 

51. Program javnih potreba u protupožarnoj i civilnoj 
zaštiti na području Općine Peteranec u 2017. godini 

3172 

   

   

52. Program održavanja komunalne infrastrukture na 
području Općine Peteranec u 2017. godini 

3173 

53. Program gradnje objekata i uređaja komunalne 
infrastrukture na području Općine Peteranec u 2017. 
godini 

3174 

54. Program o namjenskom korištenju sredstava 
naknade iz postupka ozakonjenja nezakonito 
izgrađenih zgrada na području Općine Peteranec u 
2017. godini 

3175 

55. Odluka o izvršavanju Proračuna Općine Peteranec 
za 2017. godinu 

3175 

56. Odluka o raspoređivanju redovitih godišnjih 
sredstava za rad političkih stranaka Općinskog 
vijeća zastupljenih u Općinskom vijeću Općine 
Peteranec za razdoblje od 1. siječnja 2017. godine 
do raspisivanja redovnih lokalnih izbora 2017. 
godine 

3176 

   

 OPĆINA PODRAVSKE SESVETE 
AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA 

 

   

38. Izmjene i dopune Proračuna Općine Podravske 
Sesvete za 2016. godinu i projekcije za 2017. i 
2018. godinu 

3177 

39. Program o izmjeni Programa javnih potreba u 
osnovnom školstvu na području Općine Podravske 
Sesvete u 2016. godini 

3182 

40. Program o izmjenama Programa javnih potreba u 
području predškolskog odgoja na području Općine 
Podravske Sesvete u 2016. godini 

3182 

41. Program o izmjenama Programa javnih potreba u 
kulturi na području Općine Podravske Sesvete u 
2016. godini 

3183 

42. Plan o izmjeni Plana javnih potreba u socijalnoj skrbi 
na području Općine Podravske Sesvete u 2016. 
godini 

3183 

43. Program o izmjeni Programa javnih potreba u sportu 
na području Općine Podravske Sesvete u 2016. 
godini 

3183 

44. Program o izmjenama Programa gradnje objekata i 
uređaja komunalne infrastrukture na području 
Općine Podravske Sesvete u 2016. godini 

3184 

45. Program o izmjeni Programa utroška sredstava 
šumskog doprinosa na području Općine Podravske 
Sesvete u 2016. godini 

3184 

46. Proračun Općine Podravske Sesvete za 2017. 
godinu i projekcije za 2018. i 2019. godinu 

3185 

47. Program javnih potreba u osnovnom školstvu na 
području Općine Podravske Sesvete u 2017. godini 

3189 

48. Program javnih potreba u kulturi na području Općine 
Podravske Sesvete u 2017. godini 

3190 

49. Plan javnih potreba u socijalnoj skrbi na području 
Općine Podravske Sesvete u 2017. godini 

3191 

50. Program javnih potreba u predškolskom odgoju na 
području Općine Podravske Sesvete u 2017. godini 

3191 

51. Program javnih potreba u sportu na području Općine 
Podravske Sesvete u 2017. godini 

3192 

52. Program gradnje objekata i uređaja komunalne 
infrastrukture na području Općine Podravske 
Sesvete u 2017. godini 

3192 

53. Program održavanje komunalne infrastrukture na 
području Općine Podravske Sesvete u 2017. godini 

3193 

54. Program o namjenskom korištenju sredstava 
naknade iz postupka ozakonjenja nezakonito 
izgrađenih zgrada u prostoru na području Općine 
Podravske Sesvete u 2017. godini 

3194 

55. Program utroška sredstava šumskog doprinosa na 
području Općine Podravske Sesvete u 2017. godini 

3195 

   

   



Stranica  3233  -  Broj 23         “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”            30. prosinac 2016. 

 

56. Program utroška sredstava vodnog doprinosa na 
području Općine Podravske Sesvete u 2017. godini 

3195 

57. Program utroška sredstava spomeničke rente na 
području Općine Podravske Sesvete u 2017. godini 

3196 

58. Odluka o izvršavanju Proračuna Općine Podravske 
Sesvete za 2017. godinu 

3196 

59. Odluka o socijalnoj skrbi na područje Općine 
Podravske Sesvete 

3197 

   

 OPĆINA RASINJA 
AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA 

 

   

29. Proračun Općine Rasinja za 2017. godinu i 
projekcije za 2018. i 2019. godinu 

3200 

30. Program gradnje objekata i uređaja komunalne 
infrastrukture na području Općine Rasinja u 2017. 
godini 

3205 

31. Program održavanja komunalne infrastrukture na 
području Općine Rasinja u 2017. godini 

3206 

32. Program javnih potreba u osnovnom školstvu na 
području Općine Rasinja u 2017. godini 

3207 

33. Program javnih potreba u predškolskom odgoju i 
obrazovanju na području Općine Rasinja u 2017. 
godini 

3207 

34. Program javnih potreba u kulturi na području Općine 
Rasinja u 2017. godini 

3208 

35. Program javnih potreba u sportu na području Općine 
Rasinja u 2017. godini 

3209 

36. Plan javnih potreba u socijalnoj skrbi na području 
Općine Rasinja u 2017. godini 

3209 

37. Odluka o izvršavanju Proračuna Općine Rasinja za 
2017. godinu 

3210 

38. Odluka o izradi V. izmjena i dopuna Prostornog 
plana uređenja Općine Rasinja 

3211 

39. Zaključak o ukidanju statusa javnog dobra na kč. Br. 
3924/4 u k.o. Rasinja 

3213 

40. Zaključak o ukidanju svojstva općenarodne imovine 
na kč. br. 79 i 80 u k.o. Rasinja 

3214 

 OPĆINA SVETI PETAR OREHOVEC 
AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA 

 

   

23. Proračun Općine Sveti Petar Orehovec za 2017. 
godinu i projekcije za 2018. i 2019. godinu 

3214 

24. Program javnih potreba u predškolskom odgoju i 
obrazovanju na području Općine Sveti Petar 
Orehovec u 2017. godini 

3222 

25. Program javnih potreba u osnovnom školstvu na 
području Općine Sveti Petar Orehovec u 2017. 
godini 

3222 

26. Plan javnih potreba u socijalnoj skrbi na području 
Općine Sveti Petar Orehovec u 2017. godini 

3223 

27. Program javnih potreba u sportu na području Općine 
Sveti Petar Orehovec u 2017. godini 

3224 

28. Program javnih potreba u kulturi na području Općine 
Sveti Petar Orehovec u 2017. godini 

3224 

29. Program javnih potreba u protupožarnoj i civilnoj 
zaštiti na području Općine Sveti Petar Orehovec u 
2017. godini 

3225 

30. Program poticanja razvoja poljoprivrede na području 
Općine Sveti Petar Orehovec u 2017. godini 

3225 

31. Program održavanja komunalne infrastrukture na 
području Općine Sveti Petar Orehovec u 2017. 
godini 

3226 

32. Program gradnje objekata i uređaja komunalne 
infrastrukture na području Općine Sveti Petar 
Orehovec u 2017. godini 

3226 

33. Program utroška sredstava šumskog doprinosa na 
području Općine Sveti Petar Orehovec u 2017. 
godini 

3227 

34. Program o namjenskom korištenju sredstava 
naknade za zadržavanje nezakonito izgrađenih 
zgrada u prostoru na području Općine Sveti Petar 
Orehovec u 2017. godini 

3228 

35. Odluku o izvršavanju Proračuna Općine Sveti Petar 
Orehovec za 2017. godinu 

3228 

36. Odluku o raspoređivanju redovitih godišnjih 
sredstava za rad političkih stranaka  zastupljenih u 
Općinskom vijeću Općine Sveti Petar Orehovec za 
2017. godinu 

3229 

37. Odluku o pomoći za novorođenčad na području 
Općine Sveti Petar Orehovec 

3230 

   

“Službeni glasnik Koprivničko-križevačke županije” je službeno glasilo Koprivničko-križevačke županije i 
općina: Drnje, Đelekovec,Ferdinandovac, Gola, Gornja Rijeka, Hlebine, Kalinovac, Kalnik, Kloštar Podravski, Ko-
privnički Bregi, Koprivnički Ivanec, Legrad, Novigrad Podravski, Novo Virje, Peteranec, Podravske Sesvete, Rasi-
nja, Sokolovac, Sveti Ivan Žabno, Sveti Petar Orehovec i Virje.  
 
Izdaje i tiska: Koprivničko-križevačka županija, Ulica Antuna Nemčića 5, Koprivnica.  
 
Glavni i odgovorni urednik: pročelnica Upravnog odjela za poslove Županijske skupštine i pravne poslove, Marina 
Horvat Pavlic, dipl. iur. 
Telefon: (048) 658-250, telefaks (048) 658-252 
Uredništvo: Helena Matica Bukovčan, dipl. iur. i Verica Ujlaki, dipl. inf. 
 
Cijena pojedinog broja iznosi 20,00 kuna. Pretplata za 2016. godinu iznosi 200,00 kuna. Uplata se vrši na žiro-
račun IBAN: HR2123860021800006000; model HR68, poziv na 7390 - OIB uplatitelja. 
Oslobođeno plaćanja poreza na dodanu vrijednost po članku 6. stavka 2. Zakona o porezu na dodanu vrijednost. 
 
List izlazi prema potrebi, te se objavljuje na web stranici Koprivničko-križevačke županije: www.kckzz.hr. 


